
 
 

 
 
 
 



 
 

وری اسلاਗی اୌان॒  टࢭ  
  سازمان ଓฬୀ و রودই ଥ࡭ور

  سازمان ॠدশୌࢌ و ଓฬୀ ر୍ی اণتان ඟ໕اسان رરوی
  

  

  گزارش اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي 
  استان خراسان رضويهاي شهرستان 

  ١٣٩٦سال  
  
  
  



  

  ١٣٩٧  ٧١/٠٠/٩٧زمان برنامه و بودجه كشور انتشارات سا
  

  ٩٧-١شماره انتشاراتي استان: 
 /رضوي انخراس استان هايشهرستان فرهنگي و اجتماعي اقتصادي، گزارش:  عنوان و نام پديد آور

  .استان خراسان رضويسازمان مديريت و برنامه ريزي تهيه كننده 
  .١٣٩٧تشارات، مدارك و انمركز اسناد، : تهران، سازمان برنامه و بودجه كشور،  مشخصات نشر

  مصور، نقشه. ص.:٤٦١:  مشخصات ظاهري
  6-886-179-964-978:  شابك

  : فيپا وضعيت فهرست نويسي 
  سان رضويخرا -- ايران --: شهرها و شهرستان ها  موضوع
 : Cities and towns -- Iran -- Khorasan Razavi موضوع
  خراسان رضوي -- ايران –: رشد اقتصادي  موضوع
 : Economic development -- Iran -- khorasan Razavi موضوع
  خراسان رضوي -- ايران --: سياست فرهنگي  موضوع
   Cultural policy -- Iran – Khorasan Razavi موضوع
  آينده نگري -- اوضاع اقتصادي --: خراسان رضوي  موضوع
--  Khorasan Razavi (Iran : Province) -- Economic conditions موضوع

: Forecasting  آينده نگري -- اوضاع اجتماعي --: خراسان رضوي  موضوع  
 :-- Khorasan Razavi (Iran : Province) -- Social conditions موضوع

Forecasting  خراسان رضوي استان برنامه ريزي: سازمان مديريت و  شناسه افزوده  
  : سازمان برنامه و بودجه كشور. مركز اسناد، مدارك و انتشارات شناسه افزوده

 HC ٤٧٧خ / ٤الف٥ ١٣٩٧:  رده بندي كنگره
  ٩٥٥٨٢/٣٣٠:  رده بندي ديويي

  ٤٨٧١٢٧١:  شماره كتابشناسي ملي
  ١٣٩٦سال  رضوي خراسان استان هايشهرستان فرهنگي و اجتماعي اقتصادي، گزارش 
  خراسان رضوياستان تهيه كننده: سازمان مديريت و برنامه ريزي  
  ناشر: سازمان برنامه و بودجه كشور، مركز اسناد، مدارك و انتشارات 
  ١٣٩٧چاپ اول:  
  نسخه ٣٠٠شمارگان  



  چاپ و صحافي :  
  همه حقوق براي ناشر محفوظ است. 

  يت و برنامه ريزي خراسان رضوي.سازمان مدير -ش اقبال لاهورينب -بادآبلوار وكيل  -نشاني: مشهد
  ٩١٧٩٦٦٦٩٥٣كد پستي:                  ٠٥١٣٥٠١٨٦٠٦ورنگار: د        ٠٥١٣٥٠٢٢٣٧٩-٨٢تلفن : 

 barnameh.mpo-khr.irوبگاه: 
  
  

خراسان رضوي از افراد زير به خاطر همكاري در تهيه و انتشاركتاب استان سازمان مديريت و برنامه ريزي 
 "١٣٩٦گزارش اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي شهرستان هاي استان خراسان رضوي سال "

  .كندصميمانه سپاسگزاري مي 

 

  اسامي تهيه و تنظيم كنندگان اثر
  نوع همكاري  نام و نام خانوادگي

  مديريت راهبردينظارت و   احمد نجاري مقدم  و رضا جمشيدي
  جمع بندي و تدوين، تلفيق تهيه و  مرضيه شهركي

سيه آ، حسينيفخرالسادات موسوي، سعيد ابراهيمي، سيد جواد 
مشيد ج اميد افشار، ،سيد جواد نجاتي مريم مظلومي،عصاران، 

، مجتبي ميرزايي، حميد رضا صفري، وحيد درميان آزاد
نجمه  حيدريان آقداش،مزيناني، مهدي ملك آبادي، حسن 

مي محمدرضا ابراهي، حسين رحماني غنايي ، الهه اسلامي،
ميترا  گروي، مجيد ترشيزي، جعفر جمشيد نژاد، عليرضا ناجي،
ساده  مين باشي، فاطمه نبي زاده، بي بي اعظم موسوي، مهين

   ، مهدي اميدوار و  فريد سعيديان شرق

  همكاري در تهيه و تدوين

  امور مالي و پشتيباني  نوفرستيمحمد يوسف 
  تهيه و بهنگام سازي نقشه  رضا كوه كن و مسعود مقدس اقدس

  ويراستاري  مرضيه شهركي 
  تايپ  ريحانه رضائيان



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 به نام خدا
 پيشگفتار

 
باشد كه با در دست داشتن بهترين هاي سيستماتيك ميريزي جريان مستمر از تصميمبرنامه

يكي از اساسي ترين الزامات در حيطه برنامه  آيد.نسبت به آينده به مرحله اجرا در مي اطلاعات
ريزان و كارشناسان براي گذاران، برنامهريزي، آگاهي و شناخت از وضعيت موجود است و سياست

مشي و برنامه ريزي به اين شناخت نياز دارند تا با گذاري و تعيين خطتدوين راهبردها، سياست
يه و تحليل شرايط موجود بتوانند به نقاط قوت وضعف، فرصت ها و تهديدهاي توسعه دست تجز

  يابند.
هاي مختلف ، تهيه و تدوين گزارش بر اين اساس و به منظور ارائه تصويري واضح از عملكرد بخش 

 مديريت و برنامه ريزيسازمان اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي شهرستان هاي استان در دستور كار 
هاي قرار گرفت.اين گزارش كه به عنوان ابزاري كارآمد براي ارزيابي تلاشاستان خراسان رضوي 

شود شامل گزارشات مربوط نيل به  اهداف سالانه برنامه توسعه به كار برده مي انجام شده در مسير
ش گامي ميد است اين گزارا شهرستان استان و در قالب سه جلد چاپ و منتشر گرديده است. ٢٨به 

موثر در جهت تقويت نقاط قوت و رفع كمبودها در استان باشد و به عنوان يك گزارش جامع در 
اي مورد استفاده قرار گرفته و در توسعه مدت توسعه منطقههاي بلند مدت و ميانها و برنامهطرح

  متعادل و پايدار استان خراسان رضوي موثر واقع گردد.
احمد نجاري  سازمان به ويژه آقاي برنامه ريزيدر پايان از تلاش ارزنده همكاران محترم معاونت 

همچنين مديران و كارشناسان محترم كليه دستگاه  آسيه عصاران ووشهركي مرضيه ها و خانم مقدم 



  

را ياري هاي اجرايي استان ، شركت هاي دولتي و ساير نهادها كه در تهيه و تدوين اين گزارشات ما 
  رساندند تشكر و قدرداني مي نمايم.

  رضا جمشيدي
  سازمان ئيسر

  
  
  
  
  
  
  
  





9  

  مندرجاتفهرست 
  

  صفحه                                                                                                                      عنوان
  

  شهرستان باخرز
  ٢٥  ...................................  آشنايي با موقعيت تاريخي و جغرافيايي شهرستان باخرز بخش اول:

  ٢٥   ..............................................................................................................................................................  پيشينه تاريخي
  ٢٥   ........................................................................................................................................................  موقعيت جغرافيايي
   ٢٧ .........................................................................................................................................................  تقسيمات كشوري

   ٢٧ .........................................................................................................................................................................  جمعيت 
   ٣٠ ..........................................................................................................................................................  اشتغال و بيكاري

  ٣١  ................................................................................................................................................................  مناطق محروم
   ٣٢  ..........................................................................................................................................................................  اعتبارات

   ٣٣  .............................  باخرز شهرستان اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شاخص هايبخش دوم :
  ٣٣  .................................................................................................................................................................  امور اجتماعي

  ٤٢  ..................................................................................................................................................امور فرهنگي و ورزشي
   ٤٧  ................................................................................................................................................................  امور زيربنايي 

  ٥٨  ....................................................................................................................................................................  امور توليدي
  شهرستان بجستان

  ٦٩  ...............................  بجستانيت تاريخي و جغرافيايي شهرستان آشنايي با موقع بخش اول:
  ٦٩  ...............................................................................................................................................................  پيشينه تاريخي

  ٦٩  .........................................................................................................................................................  موقعيت جغرافيايي
  ٧١   .........................................................................................................................................................  تقسيمات كشوري

  ٧١   ..........................................................................................................................................................................  جمعيت
  ٧٤   ..........................................................................................................................................................  اشتغال و بيكاري

  ٧٥  ................................................................................................................................................................  مناطق محروم
  ٧٦  ..........................................................................................................................................................................  اعتبارات

  ٧٧  .......................  بجستان دي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستاناقتصا شاخص هايبخش  دوم :
  ٧٧  .................................................................................................................................................................  امور اجتماعي

  ٨٦  ..................................................................................................................................................امور فرهنگي و ورزشي
   ٩٢  ................................................................................................................................................................  امور زيربنايي 

  ١٠٣..................................................................................................................................................................  امور توليدي
  شهرستان بردسكن

  ١١٣  ...........................  بردسكنيت تاريخي و جغرافيايي شهرستان آشنايي با موقع اول:بخش 



10  

  صفحه                                                                                                                      عنوان
  

  ١١٣.............................................................................................................................................................  پيشينه تاريخي
  ١١٣.......................................................................................................................................................  موقعيت جغرافيايي
   ١١٥  .......................................................................................................................................................  تقسيمات كشوري

  ١١٥.........................................................................................................................................................................  جمعيت
  ١١٨.........................................................................................................................................................  اشتغال و بيكاري

  ١١٩..............................................................................................................................................................  مناطق محروم
  ١٢٠........................................................................................................................................................................  اعتبارات

  ١٢١  ...................  شهرستان بردسكن هاي اقتصادي ، اجتماعي و فرهنگيشاخص بخش دوم : 
  ١٢١...............................................................................................................................................................  امور اجتماعي

  ١٣٠................................................................................................................................................امور فرهنگي و ورزشي
  ١٣٥..............................................................................................................................................................  امور زيربنايي 

  ١٤٦   ................................................................................................................................................................  امور توليدي
  شهرستان تايباد

  ١٥٧  ................................  شهرستان تايباد يي با موقعيت تاريخي و جغرافياييآشنا بخش اول:
  ١٥٧.............................................................................................................................................................  پيشينه تاريخي

  ١٥٧.......................................................................................................................................................  موقعيت جغرافيايي
  ١٥٩   ......................................................................................................................................................  كشوريتقسيمات 

  ١٥٩   .......................................................................................................................................................................  جمعيت
  ١٦٢   .......................................................................................................................................................  اشتغال و بيكاري

  ١٦٣..............................................................................................................................................................  مناطق محروم
  ١٦٤........................................................................................................................................................................  اعتبارات

  ١٦٥   ........................  تايبادي و فرهنگي شهرستان اقتصادي ،اجتماع شاخص هايبخش  دوم :
  ١٦٥...............................................................................................................................................................  امور اجتماعي

  ١٧٤................................................................................................................................................امور فرهنگي و ورزشي
  ١٧٩................................................................................................................................................................  امور زيربنايي
  ١٩٠..................................................................................................................................................................  امور توليدي

  شهرستان تربت جام
  ١٩٩  .........................  تربت جام شهرستان جغرافيايي و تاريخي موقعيت با بخش اول: آشنايي

  ١٩٩.............................................................................................................................................................  تاريخي پيشينه
  ١٩٩.......................................................................................................................................................  جغرافيايي موقعيت

  ٢٠١........................................................................................................................................................  كشوري تقسيمات
  ٢٠١.........................................................................................................................................................................  جمعيت



11  

  صفحه                                                                                                                      عنوان
  

  ٢٠٤.........................................................................................................................................................  اشتغال و بيكاري
  ٢٠٥..............................................................................................................................................................  مناطق محروم

  ٢٠٦........................................................................................................................................................................  اعتبارات
  ٢٠٧  ..................  تربت جام شهرستان فرهنگي و ،اجتماعي اقتصادي شاخص هاي: دوم  بخش

  ٢٠٧...............................................................................................................................................................  امور اجتماعي
  ٢١٦................................................................................................................................................امور فرهنگي و ورزشي

  ٢٢١..............................................................................................................................................................  امور زيربنايي 
  ٢٣٢..................................................................................................................................................................  امور توليدي

  شهرستان تربت حيدريه 
  ٢٤١  ..................  حيدريهتربت  شهرستان جغرافيايي و تاريخي موقعيت با بخش اول: آشنايي  

  ٢٤١.............................................................................................................................................................  تاريخي پيشينه
  ٢٤١.......................................................................................................................................................  جغرافيايي موقعيت

  ٢٤٣........................................................................................................................................................  كشوري تقسيمات
  ٢٤٣.........................................................................................................................................................................  جمعيت
  ٢٤٦.........................................................................................................................................................  و بيكاري اشتغال
  ٢٤٧..............................................................................................................................................................  محروم مناطق

  ٢٤٨........................................................................................................................................................................  اعتبارات
  ٢٤٩  ..............  تربت حيدريه شهرستان فرهنگي و ،اجتماعي اقتصادي شاخص هاي: دوم بخش

  ٢٤٩...............................................................................................................................................................  امور اجتماعي
  ٢٥٨................................................................................................................................................امور فرهنگي و ورزشي

  ٢٦٣..............................................................................................................................................................  امور زيربنايي 
  ٢٧٤..................................................................................................................................................................  امور توليدي

  شهرستان جغتاي
  ٢٨٥  ............................  آشنايي با موقعيت تاريخي و جغرافيايي  شهرستان  جغتاي بخش اول:

  ٢٨٥.............................................................................................................................................................  تاريخي پيشينه
  ٢٨٥.......................................................................................................................................................  جغرافيايي موقعيت

  ٢٨٧........................................................................................................................................................  كشوري تقسيمات
  ٢٨٧.........................................................................................................................................................................  جمعيت
  ٢٩٠.........................................................................................................................................................  و بيكاري اشتغال
  ٢٩١..............................................................................................................................................................  محروم مناطق

  ٢٩٢........................................................................................................................................................................  اعتبارات
  



12  

  صفحه                                                                                                                      عنوان
  

  ٢٩٣  ......................  اقتصادي ، اجتماعي و فرهنگي شهرستان جغتاي شاخص هايبخش دوم : 
  ٢٩٣...............................................................................................................................................................  امور اجتماعي

  ٣٠٢................................................................................................................................................امور فرهنگي و ورزشي
  ٣٠٧..............................................................................................................................................................  امور زيربنايي 

  ٣١٧..................................................................................................................................................................  يديامور تول
  شهرستان جوين

  ٣٢٧..............  ..................  جوين شهرستاني با موقعيت تاريخي و جغرافيايي آشناي بخش اول:
  ٣٢٧.............................................................................................................................................................  تاريخي پيشينه

  ٣٢٧.......................................................................................................................................................  جغرافيايي موقعيت
  ٣٢٩........................................................................................................................................................  كشوري تقسيمات

  ٣٢٩.........................................................................................................................................................................  جمعيت
  ٣٣٢.........................................................................................................................................................  و بيكاري اشتغال
  ٣٣٣..............................................................................................................................................................  محروم مناطق

  ٣٣٤........................................................................................................................................................................  اعتبارات
  ٣٣٥  .........................  اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان جوين شاخص هايبخش دوم :
  ٣٣٥...............................................................................................................................................................  امور اجتماعي

  ٣٤٢................................................................................................................................................امور فرهنگي و ورزشي
  ٣٤٩................................................................................................................................................................  امور زيربنايي
  ٣٦٠..................................................................................................................................................................  امور توليدي

  شهرستان چناران
  ٣٦٩  ..............................  آشنايي با موقعيت تاريخي و جغرافيايي شهرستان چناران بخش اول:

  ٣٦٩.............................................................................................................................................................  تاريخي پيشينه
  ٣٦٩.......................................................................................................................................................  جغرافيايي موقعيت

  ٣٧١........................................................................................................................................................  كشوري تقسيمات
  ٣٧١.........................................................................................................................................................................  جمعيت
  ٣٧٤.........................................................................................................................................................  و بيكاري اشتغال
  ٣٧٥..............................................................................................................................................................  محروم مناطق

  ٣٧٦........................................................................................................................................................................  اعتبارات
  ٣٧٧  ........................  اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان چناران شاخص هايبخش دوم :
  ٣٧٧...............................................................................................................................................................  امور اجتماعي

  ٣٨٦................................................................................................................................................امور فرهنگي و ورزشي
  ٣٩٢..............................................................................................................................................................  امور زيربنايي 



13  

  
  صفحه                                                                                                                      عنوان

  
  ٤٠٣..................................................................................................................................................................  امور توليدي

  شهرستان خليل آباد
  ٤١٣  ...........................  آشنايي با موقعيت تاريخي و جغرافيايي شهرستان خليل آباد بخش اول:

  ٤١٣.............................................................................................................................................................  تاريخي پيشينه
  ٤١٣.......................................................................................................................................................  جغرافيايي موقعيت

  ٤١٥........................................................................................................................................................  كشوري تقسيمات
  ٤١٥........................................................................................................................................................................   جمعيت

  ٤١٨.........................................................................................................................................................  و بيكاري شتغالا
  ٤١٩..............................................................................................................................................................  محروم مناطق

  ٤٢٠........................................................................................................................................................................  اعتبارات
  ٤٢١  .....................اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان خليل آباد شاخص هايبخش دوم :
  ٤٢١...............................................................................................................................................................  امور اجتماعي

  ٤٣٠................................................................................................................................................امور فرهنگي و ورزشي
  ٤٣٥..............................................................................................................................................................  امور زيربنايي 

    ٤٤٦..................................................................................................................................................................  امور توليدي
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 



14  

جداولفهرست   
  صفحه                                                                                                                              عنوان  

  
  شهرستان باخرز

  ٢٧   .............................................  ١٣٩٥: مشخصات عمومي شهرستان باخرز براساس تقسيمات كشوري سال ١جدول
  ٢٨   .........  ١٣٩٥ سال بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن باخرز شهرستان خانوار و جمعيت: ٢ جدول
  ٢٩   .................................................................................  ١٣٩٥ سال باخرز شهرستان جمعيت چهارگانه وقايع: ٣ جدول
  ٣٠   ....  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال باخرز  شهرستان كار نيروي وضعيت: ٤ جدول
  ٣٢   .......................  ١٣٩٥ باخرز سال شهرستان تخصيص بودجه  و مصوب اعتبارات و پروژه تعداد وضعيت: ٥ جدول
  ٣٣  ...........................  ١٣٩٥ سال و مقايسه با استان شهرستان فرهنگي و ،اجتماعي اقتصادي هاي شاخص: ٦ جدول

  شهرستان بجستان
  ٧١   ..................................  ١٣٩٥: مشخصات عمومي شهرستان بجستان براساس تقسيمات  كشوري در سال ١جدول
  ٧٢   ....  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال  بجستان شهرستان خانوار و جمعيت: ٢ جدول
  ٧٣  ..............................................................................١٣٩٥ بجستان سال شهرستان جمعيت چهارگانه وقايع: ٣ جدول
  ٧٤   ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال بجستان  شهرستان كار نيروي وضعيت: ٤ جدول
  ٧٦  .....................  ١٣٩٥ بجستان سال شهرستانتخصيص بودجه  و مصوب اعتبارات و پروژه تعداد وضعيت: ٥ جدول
  ٧٧  ...........................  ١٣٩٥ سال و مقايسه با استان شهرستان فرهنگي و ،اجتماعي اقتصادي هاي شاخص: ٦ جدول

  شهرستان بردسكن
  ١١٥   ..............................  ١٣٩٥: مشخصات عمومي شهرستان بردسكن براساس تقسيمات  كشوري در سال ١جدول
  ١١٦   .  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال  بردسكن شهرستان خانوار و جمعيت: ٢ جدول
  ١١٧...........................................................................  ١٣٩٥ بردسكن سال شهرستان جمعيت چهارگانه وقايع: ٣ جدول
  ١٢٠..................  ١٣٩٥ بردسكن سال شهرستانتخصيص بودجه  و مصوب اعتبارات و پروژه تعداد وضعيت: ٥ جدول  ١١٨   ...............  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال بردسكن  شهرستان كار نيروي وضعيت: ٤ جدول
  ١٢١.........................  ١٣٩٥ سال و مقايسه با استان شهرستان فرهنگي و ،اجتماعي اقتصادي هاي شاخص: ٦ جدول

  شهرستان تايباد
  ١٥٩......................................  ١٣٩٥: مشخصات عمومي شهرستان تايباد براساس تقسيمات  كشوري در سال ١جدول
  ١٦٠........  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال  تايباد شهرستان خانوار و جمعيت: ٢ جدول
  ١٦١.................................................................................١٣٩٥ تايباد سال شهرستان جمعيت چهارگانه وقايع: ٣ جدول
  ١٦٢....  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال تايباد  شهرستان كار نيروي وضعيت: ٤ جدول
  ١٦٤........................  ١٣٩٥ تايباد سال شهرستانتخصيص بودجه  و مصوب اعتبارات و پروژه تعداد وضعيت: ٥ جدول
  ١٦٥.........................  ١٣٩٥ سال و مقايسه با استان شهرستان فرهنگي و ،اجتماعي اقتصادي هاي شاخص: ٦ جدول

  
  



15  

  صفحه                                                                                                                      عنوان
  شهرستان تربت جام

  ٢٠١..............................  ١٣٩٥: مشخصات عمومي شهرستان تربت جام براساس تقسيمات  كشوري در سال ١جدول
  ٢٠٢.  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال  تربت جام شهرستان خانوار و جمعيت: ٢ جدول
  ٢٠٣.........................................................................  ١٣٩٥ تربت جام سال شهرستان جمعيت چهارگانه وقايع: ٣ جدول
  ٢٠٤..............  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال تربت جام  شهرستان كار نيروي توضعي: ٤ جدول
  ٢٠٦..................  ١٣٩٥تربت جام سال شهرستانتخصيص بودجه  و مصوب اعتبارات و پروژه تعداد وضعيت: ٥ جدول
  ٢٠٧.........................  ١٣٩٥ سال و مقايسه با استان شهرستان فرهنگي و ،اجتماعي اقتصادي هاي شاخص: ٦ جدول

  شهرستان تربت حيدريه 
  ٢٤٣.........................  ١٣٩٥: مشخصات عمومي شهرستان تربت حيدريه براساس تقسيمات  كشوري در سال ١جدول
  ٢٤٥...................................................................  ١٣٩٥ تربت حيدريه سال شهرستان جمعيت چهارگانه وقايع: ٣ جدول  ٢٤٤  .............  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال  تربت حيدريه شهرستان خانوار و جمعيت: ٢ جدول
  ٢٤٦........  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال تربت حيدريه  شهرستان كار نيروي وضعيت: ٤ جدول
  ٢٤٨................  ١٣٩٥حيدريه سالتربت شهرستانتخصيص بودجه  و مصوب واعتبارات تعدادپروژه وضعيت: ٥ جدول
  ٢٤٩.........................  ١٣٩٥ سال و مقايسه با استان شهرستان فرهنگي و ،اجتماعي اقتصادي هاي شاخص: ٦ جدول

  شهرستان جغتاي
  ٢٨٧...................................  ١٣٩٥ساس تقسيمات  كشوري در سال برا : مشخصات عمومي شهرستان جغتاي١جدول
  ٢٨٨......  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال  جغتاي شهرستان خانوار و جمعيت: ٢ جدول
  ٢٨٩..............................................................................  ١٣٩٥ سال جغتاي شهرستان جمعيت چهارگانه وقايع: ٣ جدول
  ٢٩٠.  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال  جغتاي شهرستان كار نيروي وضعيت: ٤ جدول
  ٢٩٢.......................  ١٣٩٥سال جغتاي شهرستانتخصيص بودجه  و مصوب اعتبارات و پروژه تعداد وضعيت: ٥ جدول
  ٢٩٣.........................  ١٣٩٥ سال و مقايسه با استان شهرستان فرهنگي و ،اجتماعي اقتصادي هاي شاخص: ٦ جدول

  شهرستان جوين
  ٣٢٩.....................................  ١٣٩٥: مشخصات عمومي شهرستان جوين براساس تقسيمات  كشوري در سال ١جدول
  ٣٣٠.......  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال  جوين شهرستان خانوار و جمعيت: ٢ جدول
  ٣٣١................................................................................١٣٩٥ جوين سال شهرستان جمعيت چهارگانه وقايع: ٣ جدول
  ٣٣٢...  ١٣٩٥اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال بر جوين  شهرستان كار نيروي وضعيت: ٤ جدول
  ٣٣٤.......................  ١٣٩٥ جوين سال شهرستانتخصيص بودجه  و مصوب اعتبارات و پروژه تعداد وضعيت: ٥ جدول
  ٣٣٥.........................  ١٣٩٥ سال و مقايسه با استان شهرستان فرهنگي و ،اجتماعي اقتصادي هاي شاخص: ٦ جدول

  شهرستان چناران
  ٣٧١.....................................  ١٣٩٥چناران براساس تقسيمات كشوري در سال  : مشخصات عمومي شهرستان١جدول
  ٣٧٢......  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال  چناران شهرستان خانوار و جمعيت: ٢ جدول
  ٣٧٣..............................................................................  ١٣٩٥ چناران سال شهرستان جمعيت چهارگانه وقايع: ٣ جدول
  ٣٧٤.  ١٣٩٥عمومي نفوس و مسكن سال بر اساس نتايج سرشماري چناران  شهرستان كار نيروي وضعيت: ٤ جدول



16  

  صفحه                                                                                                                      عنوان
  

  ٣٧٦.....................  ١٣٩٥ چناران سال شهرستانتخصيص بودجه  و مصوب اعتبارات و پروژه تعداد وضعيت: ٥ جدول
  ٣٧٧.........................  ١٣٩٥ سال و مقايسه با استان شهرستان فرهنگي و ،اجتماعي اقتصادي هاي شاخص: ٦ جدول

  شهرستان خليل آباد
  ٤١٥................................  ١٣٩٥: مشخصات عمومي شهرستان خليل آباد براساس تقسيمات كشوري در سال ١جدول
  ٤١٦...  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال  جمعيت و خانوار شهرستان خليل آباد: ٢جدول
  ٤١٧...........................................................................  ١٣٩٥ وقايع چهارگانه جمعيت شهرستان خليل آباد سال: ٣جدول
  ٤١٨................  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال وضعيت نيروي كار شهرستان خليل آباد : ٤جدول
  ٤٢٠....................  ١٣٩٥آباد سالشهرستان خليلتخصيص بودجه  ووضعيت تعداد پروژه و اعتبارات مصوب  : ٥جدول
  ٤٢١.........................  ١٣٩٥ سال و مقايسه با استان شهرستان فرهنگي و ،اجتماعي اقتصادي هاي شاخص: ٦ جدول

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



17  

  هرست نمودارهاف
  صفحه                               عنوان                                                                                        

  
  شهرستان باخرز

  ٢٩  .............  ١٣٩٥سال  جمعيتي مناطق شهري و روستايي توزيع و استان باخرز از شهرستان جمعيت سهم: ١ نمودار
  ٣١  ..........................  ١٣٩٠سال با استان اقتصادي شهرستان باخرز  مختلف هاي: مقايسه سهم اشتغال بخش٢نمودار
  ٣٢  .....................................................  ١٣٩٥: وضعيت اعتبارات مصوب و تخصيص يافته شهرستان باخرز سال٣نمودار

  شهرستان بجستان
  ٧٣  ........  ١٣٩٥سال  جمعيتي مناطق شهري و روستايي توزيع و استان بجستان از شهرستان جمعيت سهم: ١ نمودار
  ٧٥  .....................  ١٣٩٠سال  با استاناقتصادي شهرستان بجستان  مختلف هاي: مقايسه سهم اشتغال بخش٢نمودار
  ٧٦  ................................................  ١٣٩٥: وضعيت اعتبارات مصوب و تخصيص يافته شهرستان بجستان سال٣نمودار

  شهرستان بردسكن
  ١١٧......١٣٩٥سال  جمعيتي مناطق شهري و روستايي توزيع و استان بردسكن از شهرستان جمعيت سهم: ١ نمودار
  ١١٩...................  ١٣٩٠سال  با استاناقتصادي شهرستان بردسكن  مختلفهاي : مقايسه سهم اشتغال بخش٢نمودار
 ١٢٠..............................................  ١٣٩٥: وضعيت اعتبارات مصوب و تخصيص يافته شهرستان بردسكن سال٣نمودار

  تايباد شهرستان
  ١٦١...........  ١٣٩٥سال  جمعيتي مناطق شهري و روستايي توزيع و استان تايباد از شهرستان جمعيت سهم: ١ نمودار
  ١٦٣........................  ١٣٩٠سال با استان اقتصادي شهرستان تايباد  مختلفهاي : مقايسه سهم اشتغال بخش٢نمودار
 ١٦٤...................................................  ١٣٩٥: وضعيت اعتبارات مصوب و تخصيص يافته شهرستان تايباد سال٣نمودار

  شهرستان تربت جام
  ٢٠٣....١٣٩٥سال  جمعيتي مناطق شهري و روستايي توزيع و استان تربت جام از شهرستان جمعيت سهم: ١ نمودار
  ٢٠٥.................  ١٣٩٠سال با استان اقتصادي شهرستان تربت جام  مختلف هاي: مقايسه سهم اشتغال بخش٢نمودار
  ٢٠٦............................................  ١٣٩٥جام سال : وضعيت اعتبارات مصوب و تخصيص يافته شهرستان تربت٣نمودار

  شهرستان تربت حيدريه
  ٢٤٥..  ١٣٩٥سال  جمعيتي مناطق شهري وروستايي وتوزيع استان تربت حيدريه از شهرستان جمعيت سهم: ١نمودار
  ٢٤٧...........  ١٣٩٠سال  با استاناقتصادي شهرستان تربت حيدريه  مختلفهاي : مقايسه سهم اشتغال بخش٢نمودار
 ٢٤٨......................................  ١٣٩٥تخصيص يافته شهرستان تربت حيدريه سال: وضعيت اعتبارات مصوب و ٣نمودار

  شهرستان جغتاي
  ٢٨٩.........  ١٣٩٥سال  جمعيتي مناطق شهري و روستايي توزيع و استان از جغتاي شهرستان جمعيت سهم: ١ نمودار
  ٢٩١......................  ١٣٩٠سال با استان  اقتصادي شهرستان جغتاي مختلف هاي: مقايسه سهم اشتغال بخش٢نمودار
  ٢٩٢.................................................  ١٣٩٥اعتبارات مصوب و تخصيص يافته شهرستان جغتاي سال: وضعيت ٣نمودار

  شهرستان جوين
  ٣٣١..........  ١٣٩٥سال  جمعيتي مناطق شهري و روستايي توزيع و استان جوين از شهرستان جمعيت سهم: ١ نمودار

  



18  

  صفحه                                                                                                                      عنوان
  

  ٣٣٣.......................  ١٣٩٠سال با استان اقتصادي شهرستان جوين  مختلف هاي: مقايسه سهم اشتغال بخش٢نمودار
 ٣٣٤..................................................  ١٣٩٥شهرستان جوين سال: وضعيت اعتبارات مصوب و تخصيص يافته ٣نمودار

  شهرستان چناران
  ٣٧٣........  ١٣٩٥سال  جمعيتي مناطق شهري و روستايي توزيع و استان چناران از شهرستان جمعيت سهم: ١ نمودار
  ٣٧٥......................١٣٩٠سال  با استاناقتصادي شهرستان چناران  مختلفهاي : مقايسه سهم اشتغال بخش٢نمودار
 ٣٧٦.................................................  ١٣٩٥يافته شهرستان چناران سال: وضعيت اعتبارات مصوب و تخصيص ٣نمودار

  شهرستان خليل آباد
  ٤١٧........  ١٣٩٥سال  و روستاييجمعيتي مناطق شهري وتوزيع استان آباد ازخليل شهرستان جمعيت سهم: ١ نمودار
  ٤١٩.................  ١٣٩٠سال  با استاناقتصادي شهرستان خليل آباد  مختلف هاي: مقايسه سهم اشتغال بخش٢نمودار
 ٤٢٠............................................  ١٣٩٥اعتبارات مصوب و تخصيص يافته شهرستان خليل آباد سال: وضعيت ٣نمودار

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



19  

  فهرست نقشه ها
  صفحه                               عنوان                                                                                       

  
  ٢٦  ...................................................١٣٩٥براساس آخرين تقسيمات سال : موقعيت جغرافيايي شهرستان باخرز ١نقشه 
  ٧٠  ..............................................  ١٣٩٥: موقعيت جغرافيايي شهرستان بجستان براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه 
  ١١٤  ..........................................  ١٣٩٥: موقعيت جغرافيايي شهرستان بردسكن براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه 
 ١٥٨.................................................  ١٣٩٥: موقعيت جغرافيايي شهرستان تايباد براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه 

 ٢٠٠.........................................  ١٣٩٥: موقعيت جغرافيايي شهرستان تربت جام براساس آخرين تقسيمات سال ١قشه ن
  ٢٤٢....................................  ١٣٩٥: موقعيت جغرافيايي شهرستان تربت حيدريه براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه 

 ٢٨٦.............................................  ١٣٩٥: موقعيت جغرافيايي شهرستان جغتاي براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه  
 ٣٢٨................................................  ١٣٩٥ستان جوين براساس آخرين تقسيمات سال : موقعيت جغرافيايي شهر١نقشه 
  ٣٧٠..............................................  ١٣٩٥: موقعيت جغرافيايي شهرستان چناران براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه 
  ٤١٤..........................................  ١٣٩٥: موقعيت جغرافيايي شهرستان خليل آباد براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  





 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



21  

  مقدمه
تهيه و تدوين گزارش اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي شهرستان هاي استان خراسان رضوي در 

هاي ها و پتانسيلدر شناخت ظرفيتكنار ساير مطالعات و پژوهش هاي انجام شده اقدامي موثر 
ها را نشان مي دهد و مديران ، هاي موجود در آنها است و نقاط ضعف و تهديدبالقوه شهرستان

ها و تهيه و تدوين اسناد بالادستي از ريزيبرنامه ريزان و كارشناسان محترم مي توانند در برنامه
تصادي، اجتماعي و فرهنگي شهرستان هاي اين گزارشات بهره مند گردند .در واقع گزارشات اق

گران و ها و مطالعات بوده و قابل بهره برداري توسط پژوهشاستان مبناي بسياري از پژوهش
  دانشگاهيان مي باشد.

كتاب گزارش اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي شهرستان هاي استان در سه جلد چاپ و منتشر 
ه است. بخش اول مشتمل بر پيشينه تاريخي، شده وگزارش هر شهرستان در قالب دو بخش آمد

موقعيت جغرافيايي، جمعيت و مواليد، نيروي انساني، مناطق محروم و اعتبارات و بخش دوم شامل 
هاي اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي شهرستان ها در امور اجتماعي، فرهنگي و ترين شاخصمهم

باخرز، بجستان، بردسكن، تايباد، تربت گزارشات شهرستان هاي  ورزشي، توليدي و زيربنايي است.
، چناران و خليل آباد در جلد اول و گزارشات شهرستان هاي جوين، جغتايجام، تربت حيدريه، 

خواف، خوشاب، داورزن، درگز، رشتخوار، زاوه، سبزوار، سرخس و طرقبه و شانديز در جلد دوم و بقيه 
ان، كاشمر،كلات، گناباد، مشهد، مه ولات هاي فريمان، فيروزه، قوچگزارشات كه شامل شهرستان

  و نيشابور است در جلد سوم كتاب آمده است. 
ي برنامه و بودجه معاونت هماهنگ مربوط به گزارشات از طريق پورتالهاي همچنين كليه فايل 

  قابل دسترسي مي باشد. http://barnameh.mpo-khr.irسازمان به آدرس الكترونيكي 
  

  

  
  



  

  
  

 





 

  
  
 
 

 گزارش اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي
شهرستان باخرز   

 
 
 



 

 

 گزيده شاخص هاي شهرستان باخرز
  مقدار  واحد شرح

  ١٨٨٩,١  كيلومتر مربع  مساحت
  ٥٤٦١٥,٠  نفر  جمعيت

  ١٦,٦  درصد  نرخ شهرنشيني
  ٢٨,٩  نفر در متر مربع  تراكم نسبي

  ٣٩,١  درصد  نرخ مشاركت اقتصادي
  ١٦,١  درصد  نرخ بيكاري

  ٨٠,٥  درصد  نرخ باسوادي 
  ١٣٨٣٦٠  ميليون ريال  اعتبارات مصوب

  ٠,٠  نفر ١٠٠٠تخت فعال به ازاي هر  سرانه تخت فعال بيمارستان ها
به ازاي هر خانه بهداشت روستايي   سرانه خانه بهداشت فعال روستايي

  ٠,٧  نفر ١٠٠٠
  ٧٩,١  نفر در هر مدرسه  سرانه مدارس داير در كليه مقاطع 

  ١٩,٦  نفر در هر كلاس   سرانه تعداد كلاس داير دركليه مقاطع 
علم مسرانه تعداد دانش آموز به ازاي يك نفر 

  ١٩,٠  نفر به ازاي هر معلم  دركليه مقاطع 
 سهم راه روستايي آسفالته از كل راه هاي

  ٦٦,٧  درصد  روستايي
درصدروستاهاي برخوردار از اجراي طرح 

  ٩٨,٢  درصد  هاي هادي
كل سطح زيركشت محصولات باغي و 

  ٩,٠  هزارهكتار  زراعي
  ١٦,٥  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي و زراعي

  ٦,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي 
  ٨,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني 

  
 



   ٢٥                                             ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي
 

 

 
 

  باخرز بخش اول :آشنايي با موقعيت تاريخي و جغرافيايي شهرستان
  
  پيشينه تاريخي : -١-١

باخرز ولايتي است از اقليم چهارم و ولايتي بسيار « حمداالله مستوفي در نزهه القلوب نوشته :      
فرهنگ نامه ها و كتب  ».انگور و ميوه فراوان باشددارد و معتبر است و در مجموع مواضع ، باغات 

« از جمله لغت نامه دهخدا مي نويسد :  ،قديمي نيز در مورد وجه تسميه باخرز اشاراتي نموده اند
باخرز ناحيه اي است داراي قريه هاي بزرگ كه بين نيشابور و هرات واقع است و اصل آن به زبان 

هاي گوناگون چنين در دوراندر دوران پيش از تاريخ و هم ناحيه باخرز، ».استپهلوي باد هرزه 
پادشاهي ايرانيان وجود داشته و زير نظر شاهان ايراني، چون هخامنشيان و اشكانيان و پس از آن 

هـ . ق به تصرف عرب  ٣١شده است. پس از لشكركشي مسلمانان، اين ناحيه در ساسانيان اداره مي
، صفاريان و سپس سامانيان بر خراسان از جمله باخرز چيره شدند. ها در آمد و پس از آن طاهريان

هـ . ق گرفتار  ٧هـ . ق دستخوش تاخت و تاز غزان قرار گرفت و در آغاز سده  ٦باخرز در سده 
سپس تيمورلنگ مردم اين ديار را به خاك و خون كشيد . با همه  سوز مغول گرديد،حمله خانمان

بر ويرانه هاي خاك اين سرزمين بار ديگر بناها برافراشته شد و آباداني  اين بلاها، ديري نپاييد كه
  .هـ . ق به اوج خود رسيد ١٣گذشته را اندك اندك باز يافت و در سده 

 
 موقعيت جغرافيايي: -٢-١

درصد وسعت استان و در مدار  ٦/١كيلومتر مربع معادل  ١/١٨٨٩شهرستان باخرز با وسعت      
 ٠درجه و  ٦٠دقيقه عرض شمالي از خط استوا و  ١٩درجه و  ٣٥دقيقه تا  ٤٧و درجه ٣٤جغرافيايي 

دقيقه طول شرقي از نصف النهار گرينويچ و در شرق استان قرار دارد. اين  ٤٠درجه و  ٦٠دقيقه تا 
 ، ازغرب با شهرستان تربت جام، از شرق با شهرستان تايباد شهرستان از شمال با  شهرستان تربت

 جوار است.جنوب با شهرستان خواف هم و از حيدريه
 
 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٦

   

 
 
  

 
  ١٣٩٦: موقعيت جغرافيايي شهرستان باخرز براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه 



 ٢٧                                                      ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 تقسيمات كشوري : -٣-١
بخش،  ٢شهر،  ١داراي  ١٣٩٦بر اساس آخرين تقسيمات كشوري شهرستان باخرز در پايان سال      

باشد. فاصله مي خانوار ٢٠روستاي بالاي ٥٥ دارايو روستاي داراي سكنه  ٥٧روستا،  ٦٨ دهستان،٤
نين باخرز مچاست. ه كيلومتر ١٠٠٨تهران شهر كيلومتر و تا  ٢٠٠اين شهرستان تا مركز استان 

 است. مشترك با كشورهاي همسايهفاقد مرز 
 

  ١٣٩٦سال  : مشخصات عمومي شهرستان باخرز براساس تقسيمات كشوري١جدول

  استان خراسان رضوي.مديريت و برنامه ريزي  : معاونت آمار و اطلاعات سازمان مأخذ
 
 جمعيت : -٤-١

 ١٥٥٢٥ شهرستان باخرز داراي ١٣٩٦ سال بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن     
زندگي نفر در روستا  ٤٥٥٧١نفر در مناطق شهري و  ٩٠٤٤كه نفر جمعيت بوده  ٥٤٦١٥و   خانوار

 ٤/٠معادل  ١٣٩٠متوسط رشد سالانه جمعيت نسبت به سال  بر اساس نتايج مذكور، .مي كنند
 ١٠٢نفر، نسبت جنسي  ٥/٣ درصد، بعد خانوار٦/١٦ين شهرستانرخ شهرنشيني در ان درصد بوده،

  نفر در هر كيلومتر مربع است.  ٩/٢٨ جمعيت معادلدرصد و تراكم نسبي 
   

  رتبه در استان  سهم از استان   استان  شهرستان  عنوان
  ٢٢  ١,٦  ١١٦٤٨٥,٣ ١٨٨٩,١  مربع)(كيلومتر مساحت 

  ٢٣  ١,٤  ٧٣  ١  شهر
  ٩  ٢,٩  ٧٠  ٢  بخش

  ١٥  ٢,٤  ١٦٤  ٤  دهستان
  ٢٨  ٠,٩  7392  ٦٨  روستا

  ٢٠  ١,٧  3284  57  روستاي داراي سكنه



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٨

   

  
 سرشماري عمومي نفوس و مسكن: جمعيت و خانوار شهرستان باخرز بر اساس نتايج ٢جدول 

  درصد)-(نفر  ١٣٩٥سال

  .١٣٩٥خذ : مركز آمار ايران، نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن مأ
 

 
 
 
 
 

  

  رتبه در استان   سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ١٩  ٠,٨  ٦،٤٣٤،٥٠١  ٥٤،٦١٥  جمعيت

  ٢٠  ٠,٨  ٣،٢٤٥،١٨٥  ٢٧،٥٨٠  مرد
  ١٩  ٠,٨  ٣،١٨٩،٣١٦  ٢٧،٠٣٥  زن

  ٢٥  ٠,٢  ٤،٧٠٠،٩٢٤  ٩،٠٤٤  شهري
  ١٣  ٢,٦  ١،٧٣٣،٥٧٧  ٤٥،٥٧١  روستايي

  ٢٢  ٠,٨  ١،٩٣٨،٧٠٣  ١٥٥٢٥  خانوارتعداد 
  ٢٥  ٠,٢  ١،٤٢٢،١٠٩  ٢،٥٣٦  خانوار شهري

  ١٣  ٢,٥  ٥١٦،٥٩٤  ١٢،٩٨٩  خانوار روستايي
  ٢٥  -  ٧٣,١  ١٦,٦  نرخ شهرنشيني

  ٥  -  ٣,٣  ٣,٥  بعد خانوار
  ١٩  -  ١٠٢  ١٠٢  نسبت جنسي
  ١٤  -  ٥٥,٢  ٢٨,٩  تراكم نسبي

  ٢  -  ١,٣٩  ٢,١ ٨٥-٩٠نرخ رشد سالانه 
  ١٨ - ١,٤  ٠,٤  ٩٠-٩٥سالانه نرخ رشد 



 ٢٩                                                      ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
: سهم جمعيت شهرستان باخرز از استان و توزيع جمعيتي مناطق شهري و روستايي براساس نتايج ١نمودار 

  ١٣٩٥سرشماري عمومي نفوس ومسكن سال 
 اند كه بر ايننفر فوت شده ٢٧٧متولد و باخرز در شهرستان  نفر ١٣٧٢، تعداد ١٣٩٦در سال      

اين نسبت ازدواج به طلاق در در همين سال، . مي باشد ٠/٥اساس نسبت متولدين به فوت شدگان
ازدواج  ٤٩استان) است. به عبارتي از هر  صديدر ٣/٣تر از رقم مشابه (بيش ٩/٤شهرستان معادل 

شايان ذكر است كه در سال مذكور مورد به طلاق منجر شده است.  ١٠ثبت شده در اين شهرستان 
   است.بوده  ٧/٢ميزان خالص باروري در شهرستان 

 ١٣٩٦سال  : وقايع چهارگانه جمعيت شهرستان باخرز٣جدول 
سهم از   استان  شهرستان  عنوان

  رتبه در استان   استان
  ١٧  ٠,٩  ١٤٤٦١٦ ١٣٧٢  تعداد مواليد 

  ٢١  ٠,٩  ٣١١٣٢  ٢٧٧  تعداد فوت شدگان
  ٧  _  ٤,٦  ٥,٠  نسبت مواليد به فوت شدگان

  ١٦  ١,٠  ٥٣٥٢٤  ٥٢٩  تعداد ازدواج  ثبت شده
  ٢٠  ٠,٧  ١٦١٨٩  ١٠٧  تعداد طلاق ثبت شده

  ٧  _  ٣,٣  ٤,٩  نسبت ازدواج به طلاق
  : اداره كل ثبت احوال استان خراسان رضوي. مأخذ    ٤  _  ٢,٣  ٢,٧  ميزان باروري خالص 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٠

   

 بيكاري : اشتغال و -٥-١
نرخ فعاليت) ، نرخ مشاركت اقتصادي (١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن      

، درصدي استان) ٧/٣٩تر از رقم متناظر درصد (كم ١/٣٩ساله و بالاتر شهرستان بالغ بر ١٠جمعيت
درصد  ١/١٦ن)، نرخ بيكاري درصدي استا ٨/٨٨تر از رقم مشابه درصد (كم ٩/٨٣نرخ اشتغال 

تر از رقم درصد (بيش ٠/٤ي نيز درصدي استان)، و ضريب تكفل شغل ٢/١١تر از رقم مشابه (بيش
ومي نفوس و لازم به ذكر است كه بر اساس نتايج سرشماري عمدرصدي استان) است.  ٥/٣مشابه 

 ٢/٥٤سهم اشتغال بخش هاي كشاورزي، صنعت و خدمات شهرستان به ترتيب:  ١٣٩٠مسكن 
   درصد است. ٩/٢٢درصد و  ٩/٢٢درصد، 

شهرستان باخرز بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و  كار: وضعيت نيروي ٤دول ج
  ١٣٩٥مسكن سال 

  رتبه در استان  استان  شهرستان  شرح
  ٢١  ٣٩,٧ ٣٩,١  نرخ مشاركت اقتصادي

  ٢٠  ٣٩,١ ٣٨,٢  نرخ مشاركت اقتصادي شهري
  ٢١  ٤١,٤  ٣٩,٢  نرخ مشاركت اقتصادي روستايي

  ٤  ١١,٢  ١٦,١  نرخ بيكاري
  ١  ١٢,٠ ٢٢,٩  نرخ بيكاري شهري

  ٤  ٩,٢  ١٤,٨  نرخ بيكاري روستايي
  ٩  ٢٠,٥  ٥٤,٢ سهم شاغلان بخش كشاورزي

  ١٥  ١٥,٤  ٢٢,٩  سهم شاغلان بخش صنعت
  ٢٢  ٦٤,١  ٢٢,٩  سهم شاغلان بخش خدمات
  ٢٢  ١٦,١  ٩,١  سهم شاغلان بخش عمومي

  ٧  ٧٩,١  ٨٦,٨  سهم شاغلان بخش خصوصي
  ٢٥  ٨٨,٨ ٨٣,٩  نرخ اشتغال

  ١  ٣,٥  ٤,٠  ضريب تكفل شغلي
  .١٣٩٥ سال ومسكن نفوس عمومي سرشماري مركز آمار ايران، نتايج : ماخذ

  
                                                           

 مي باشد. ١٣٩٠ارقام مربوط به سرشماري عمومي نفوس و مسكن  
 



 ٣١                                                      ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٠: مقايسه سهم اشتغال بخش هاي مختلف اقتصادي شهرستان باخرز با استان سال ٢نمودار 
  
  
 مناطق محروم : -٦-١

) كل  ١٠/٤/١٣٨٨ه مورخ  ٣٦٠٩٥ت /٧٦٢٥٤بر اســاس مصــوبه هيئت وزيران (به شــماره      
 عمومي سرشماري نتايج اساس برو  تر توسعه يافته استشهرستان باخرز جزء مناطق محروم و كم

 تركم و محروم درمناطق شــهرســتان جمعيت از نفر ٥٤٦١٥ بر بالغ ،١٣٩٥ســال  ومســكن نفوس
 ٧/٣ معادل استان محروم مناطق جمعيت كل از شهرستان اين سهم و كنندمي زندگي يافته توسعه
   .دارد قرار استان ١١ رتبه در استان هايشهرستان بين در لحاظ اين از و درصد

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

٠
١٠
٢٠
٣٠
۴٠
۵٠
۶٠
٧٠

سهم بخش كشاورزي سهم بخش صنعت سهم بخش خدمات
شهرستان  استان  ٤جدول : مبنا



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٢

   

  اعتبارات: -٧-١
 ٩/٠اسهم يليون ريال اعتبار مصوب داشته است كه بم١٣٨٣٦٠باخرز  شهرستان ،١٣٩٦ سال در

  استان قرار دارد. درصدي در رتبه بيست و پنجم
   : وضعيت تعداد پروژه ، اعتبارات مصوب و تخصيص بودجه شهرستان باخرز٥جدول 

  (ميليون ريال) ١٣٩٦سال 
  رتبه در استان  سهم از استان   باخرز  استان  محل تامين اعتبار  شرح

  اعتبارات مصوب
  ٢٤  ٠,٩  ١٣٥٤٣٨ ١٤٦٦٢٣٥٧  درآمد هاي عمومي 

  ٢٨  ٠,٤  ٢٩٢٢  ٧٢١٠٢٨ ساير منابع
  ٢٥  ٠,٩  ١٣٨٣٦٠  ١٥٣٨٣٣٨٥ جمع 

 تخصيص
  ٢٤  ١,٠  ٦٣٥٤٦  ٦١٢٤٦٠٠  درآمد هاي عمومي 

  ٢٨  ٠,٦  ٢٩٢٢  ٥٢٢١٢٨ ساير منابع
  ٢٦  ١,٠  ٦٦٤٦٨  ٦٦٤٦٧٢٨ جمع 

  ٢٦  ١,٩  ٨٥ ٤٤٤٩ تعداد پروژه
  

  ضوي.رماخذ : معاونت هماهنگي برنامه و بودجه سازمان مديريت و برنامه ريزي استان خراسان 

  
٦١٣٩ سال صوب و تخصيص يافته شهرستان باخرزوضعيت اعتبارات م : ٣نمودار   

 
                                                           

باشدهاي سطح استان ميها با استان، مربوط به پروژهعلت اختلاف سرجمع شهرستان. 

١٣٨٣٦٠
٦٦٤٦٨

٠
٢٠٠٠٠
۴٠٠٠٠
۶٠٠٠٠
٨٠٠٠٠

١٠٠٠٠٠
١٢٠٠٠٠
١۴٠٠٠٠
١۶٠٠٠٠

اعتبار  تخصيص

٥جدول : مبنا



 ٣٣                                                      ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان باخرز شاخص هايبخش دوم :  
: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 

١٣٩٦ 
نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح

  استان
  امور اجتماعي

  بهداشت و درمان
و  تعداد كل پزشكان (زير نظر دانشگاه علوم پزشكي

  ٠,٨  ١٨٣,٠  ٢٣٨٩٧,٠  نفر  خدمات بهداشتي) 
  ١,٢  ١٥,٠  ١٢٢٨,٠  نفر  عمومي

  ٠,١  ١,٠  ١٤٩١,٠  نفر  متخصص
  ١,٣  ٤,٠  ٣٠٨,٠  نفر  دندانپزشك

  ٠,٤  ١,٠  ٢٣٧,٠  نفر  داروساز
  ٠,٨  ١٦٢,٠  ٢٠٦٣٣,٠  نفر  پيراپزشك

هزار ١٠به ازاي هر    سرانه تعداد پزشك
  _  ٣٣,٥  ٣٧,١  نفر

  ٠,٠  ٠,٠  ٨٨٣٤,٠  تخت  تعداد تخت مصوب بيمارستان ها
  _  ٠,٠  ١,٤  به ازاي هر هزار نفر   سرانه تخت مصوب بيمارستان ها

  ٠,٠  ٠,٠  ٧٠٧٢,٠  تخت  تعداد تخت فعال بيمارستان ها
  _  ٠,٠  ١,١  به ازاي هر هزار نفر   سرانه تخت فعال بيمارستان ها

  ٣,٢  ٤٠,٠  ١٢٥٣,٠  خانه بهداشت  تعداد خانه بهداشت فعال روستايي
  _  ٠,٧  ٠,٢  به ازاي هر هزار نفر   روستايي سرانه  خانه بهداشت فعال

  ٢,٥  ٥,٠  ٢٠٤,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني روستايي
هزار  ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني روستايي

  _  ٠,٩  ٠,٣  نفر
  ٠,٥  ١,٠  ٢١٢,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني شهري
هزار  ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني شهري

  _  ٠,٢  ٠,٣  نفر
  ٠,٨  ٢,٠ ٢٥٧,٠  آزمايشگاه  تعداد آزمايشگاه

  _  ٠,٠  ٠,٠  به ازاي هر هزار نفر   سرانه تعداد آزمايشگاه
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٩,٠  داروخانه  تعداد داروخانه

  _  ٠,٠  ٠,٠  به ازاي هر هزار نفر   سرانه تعداد داروخانه
  ٠,٩  ١,٠  ١١٦,٠  پايگاه  موجودتعداد پايگاه هاي اورژانس جاده اي 

  بهزيستي



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٤

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  ٠,٧  ٤١٢٣,٠  ٥٧١٦١٨,٠  نفر  تانتعداد كل افراد تحت پوشش اداره كل بهزيستي اس
تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه خدمت 

 توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري بگيران)بر حسب
  محل تامين اعتبار (اجتماعي)

  ١,١  ١٨٩٤,٠  ١٦٥٩٤٩,٠  نفر
مددجويان دريافت كننده كمك هزينه خدمت تعداد 

 توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري بگيران)بر حسب
  محل تامين اعتبار (توانبخشي)

  ١,٤  ١٤٤٢,٠  ١٠٥٢٨٢,٠  نفر
  ٠,٢  ١٣٤,٠  ٦٢١٠٤,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي 

هيز كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي نيازمند به تج
  ٠,٢  ٦٥,٧  ٣٠٣٣١,٢  مربعمتر   و نوسازي 

  ٠,٢  ١٣٤,٠  ٦٨٦٣٩,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي 
كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي نيازمند به 

  ٠,٢  ١٢٦,٠  ٦٢٧٧٥,٢  متر مربع  تجهيز و نوسازي 
  ٠,٢  ١٦٣٩٤٠٠,٠  ٧٧٥٣٤٣٤٠٦,٦  ميليارد ريال  ميزان مشاركتهاي مردمي 

  بيمه سلامت
  ١,٥  ٥٦٠٤٠,٦  ٣٦١٦٦٨٥,٣  نفر   جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) بيمه سلامت

  ١,٣  ١٤٧٣٨,٠  ١١٧٦٢٧١,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت
  ١,٧  ٤١٣٠٢,٦  ٢٤٤٠٤١٤,٣  نفر  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت

  _  ٢٦,٣  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت
  _  ٧٣,٧  ٦٧,٥  درصد  سلامت سهم  بيمه شدگان تبعي  بيمه

  ٠,٦  ٢٢٩١,٦  ٤١٥١٥٢,٣  نفر  تعداد كاركنان دولت بيمه شده بيمه سلامت
  ٠,٠  ٨٨,٠  ١١٧٤٩٢٥,٠  نفر  بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت
  ٢,٨  ٥٢٥٠٨,٠  ١٨٨٦١٥٣,٠  نفر  تعداد بيمه روستاييان  بيمه سلامت
  ٠,٨  ١١٥٣,٠  ١٤٠٤٥٥,٠  نفر  بيمه شده ساير اقشار  بيمه سلامت

  _  ٤,١  ١١,٥  درصد  سهم كاركنان دولت بيمه شده  بيمه سلامت
  _  ٠,٢  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت

  _  ٩٣,٧  ٥٢,٢  درصد  سهم بيمه روستاييان بيمه سلامت
  _  ٢,١  ٣,٩  درصد  سهم ساير اقشار  بيمه سلامت

  تامين اجتماعي
جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) تامين 

  _  تايباد  ٢٣٥٢٤٤٥,٠  نفر  اجتماعي
  _  تايباد  ٨٧٠١٤٥,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  _  تايباد  ١٤٨٢٣٠٠,٠  نفر  بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي



 ٣٥                                                      ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  _  تايباد  ٣٧,٠  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  _  تايباد  ٦٣,٠  درصد  سهم بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

  _  تايباد  ١٦٥٠٧,٠  نفر  يمقرري بگيران بيمه بيكاري تامين اجتماعتعداد 
تجديدشده و  -تعداد دفترچه هاي درماني (صادره 

  _  تايباد  ١٢١٨١٦٧,٠  دفترچه  المثني) تامين اجتماعي
  _  تايباد  ٢٠٥٦١٩,٠  نفر  تعداد مستمري بگيران تامين اجتماعي

  كميته امداد
  ١,٨  ٥٦,٠  ٣١٢٩,٠  روستا  تعداد روستاي تحت پوشش امداد 

مام تعداد مددجويان دائمي تحت پوشش كميته امداد ا
  ١,٨  ٣٨٣٠,٠  ٢١٦٤٤١,٠  نفر  خميني(ره)

مام تعداد مددجويان موردي تحت پوشش كميته امداد ا
  ٠,٥  ٦٦٢,٠  ١٣٢٧٧٣,٠  نفر  خميني (ره)

كل مبلغ پرداختي به مددجويان تحت پوشش كميته 
  ١,٤  ٣٤,٦  ٢٤١٩,٩  ميليارد ريال   امداد امام خميني(ره)

تعداد خانوارهاي شهري تحت پوشش كميته امداد  
  ٠,٣  ١٧٤,٠  ٥٤٠٩٢,٠  خانوار  امام خميني(ره)

اد تعداد خانوارهاي روستايي تحت پوشش كميته امد 
  ٢,٩  ٢٠١٦,٠  ٦٨٦٥١,٠  خانوار  امام خميني(ره)

  ٠,٨  ٤٨٣,٠  ٥٨٢٩٢,٠  نفر  تعداد حاميان كميته امداد امام خميني(ره)
  ١,١  ٣,٣  ٣٠٣,٣  ميليارد ريال   مبلغ كل پرداختي حاميان 

تعداد واحد امداد تحت پوشش كميته امداد امام 
  ٠,٦  ١,٠  ١٧٧,٠  واحدامداد  خميني(ره)

  بنياد شهيد و امور ايثارگران
  ٠,٧  ١٢١,٠  ١٧٠٢١,٠  شهيد  تعداد شهيد
  ٠,٧  ٣٤٧,٠  ٤٨٧٤١,٠  جانباز  تعداد جانباز

  ٠,٧  ٤٧٤,٠  ٦٩٣١١,٠  ايثار  ايثارگرتعداد 
يد و تعداد كل خانواده هاي شهداي زير نظر بنياد شه

  ٠,٧  ٢٣٩,٠  ٣٥٥٧٤,٠  خانوار  امور ايثارگران
هيد و تعداد كل خانواده هاي جانباز زير نظر بنياد ش

  ١,٠  ١٩٦٦,٠  ٢٠٥٩٨٥,٠  خانوار  امور ايثارگران
هيد و ش تعداد كل خانواده هاي ايثارگر زير نظر بنياد

  ٠,٩  ٢٢٥٣,٠  ٢٤١٧٦٥,٠  خانوار  امور ايثارگران
هاي تعداد خانواده هاي شهداي بهره مند شده از كمك

  ١,٣  ١١,٠  ٨٣٥,٠  خانوار  تامين مسكن بنياد شهيد
  ٠,٧  ٦٨٤,٠  ٩٥١٦٨,٠  مترمربع  مساحت كل گلزارهاي شهيدان



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٦

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

مساحت گلزارهاي شهيدان، بهسازي، احيا و مرمت 
  ٠,٣  ٢٤٦,٠  ٧٣٣٨٦,٠  مترمربع  شده 

  آموزش و پرورش
  _  ٨٠,٥  ٨٦,٣  درصد  ٩٧-١٣٩٦نرخ باسوادي در سال تحصيلي 

تعداد مدارس فيزيكي كليه مقاطع و دوره هاي 
  ١,٣  ٩٠,٠  ٦٨٩٨,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

ف تعداد مدارس داير كليه مقاطع و دوره هاي مختل
  ١,٤  ١٢٢,٠  ٨٦٥٦,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦تحصيلي سال تحصيلي 
  ١,٦  ١١٥,٠  ٧٣٩٤,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس دولتي 

  ٠,٦  ٧,٠  ١٢٦٢,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس غير دولتي 
تعداد كل دانش آموزان كليه مقاطع و دوره هاي 

  ٠,٨  ٩٦٥٥,٠  ١١٥٨٦٢١,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 
اي هو دوره تعداد كل دانش آموزان دختر كليه مقاطع 

  ٠,٨  ٤٥١٠,٠  ٥٦٤٣٤٤,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي
اي هتعداد كل دانش آموزان پسر كليه مقاطع و دوره 

  ٠,٩  ٥١٤٥,٠  ٥٩٤٢٧٧,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 
  ٠,٩  ٦٣٤٣,٠  ٧٠٧٢٣٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره ابتدايي

  ٠,٩  ٣٢٥٤,٠  ٣٦٢٧٤١,٠  نفر  پسرابتداييتعداد كل دانش آموز 
  ٠,٩  ٣٠٨٩,٠  ٣٤٤٤٩٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترابتدايي

  ٠,٨  ٢١٤٣,٠  ٢٧٦٢٥٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره اول متوسطه
  ٠,٨  ١٢١٣,٠  ١٤٣٧٨٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسراول متوسطه

  ٠,٧  ٩٣٠,٠  ١٣٢٤٧٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختراول متوسطه
  ٠,٨  ٩١٠,٠  ١١٩٥٦٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره دوم متوسطه

  ٠,٩  ٤٨٥,٠  ٥٣٣٧٣,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسردوم متوسطه
  ٠,٦  ٤٢٥,٠  ٦٦١٨٧,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختردوم متوسطه

  ٠,٠  ٠,٠  ٨٤١٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدردور هاي هنرستان
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٩٣١,٠  نفر  كل دانش آموز  پسر هنرستان تعداد

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٤٨٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترهنرستان
 تعداد كل دانش آموزدردور هاي فني و حرفه اي و

  ٠,٥  ٢٥٩,٠  ٤٧١٥٦,٠  نفر  كاردانش
  ٠,٦  ١٩٣,٠  ٣٠٤٤٧,٠  نفر  انشتعداد كل دانش آموز  پسرفني و حرفه اي و كارد

  ٠,٤  ٦٦,٠  ١٦٧٠٩,٠  نفر  انشآموز دخترفني و حرفه اي و كارد تعداد كل دانش



 ٣٧                                                      ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  ٠,٦  ٤٤,٠  ٧٧٣٦,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزاستثنايي
  ٠,٥  ٢٦,٠  ٤٩١٠,٠  نفر  تعداد دانش آموز پسر استثنايي

  ٠,٦  ١٨,٠  ٢٨٢٦,٠  نفر  تعداد دانش آموز دختر استثنايي
  ١,٠  ٤٩٣,٠  ٤٨٧١٣,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردركليه دوره ها
  ١,١  ٣١٤,٠  ٢٨٩١٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره ابتدايي

  ١,٠  ١١٦,٠  ١١٢٦٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه اول
  ٠,٩  ٤٩,٠  ٥٦٧٦,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه دوم

 تعداد كلاس دايردر دوره فني و حرفه اي و كارو
  ٠,٥  ١٤,٠  ٢٧٤٠,٠  كلاس  دانش 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره هنرستان 
  ١,١  ٤٥٧,٠  ٤٢٦٢٣,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي دركليه دوره ها
  ١,٢  ٢٨١,٠  ٢٤٠٩٢,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره ابتدايي

  ١,١  ١١٣,٠  ٩٨٧٥,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه اول
  ٠,٩  ٤٩,٠  ٥٥٥٩,٠  كلاس  متوسطه دومتعداد كلاس كالبدي در دوره 

ارو تعداد كلاس كالبدي در دوره فني و حرفه اي و ك
  ٠,٥  ١٤,٠  ٢٦٦٤,٠  كلاس  دانش 

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٣٣,٠  معلم  تعداد كلاس كالبدي در دوره هنرستان 
  ١,٠  ٥٠٨,٠  ٥١١٦٢,٠  معلم  تعداد معلم دركليه دوره ها
  ١,١  ٢٧٣,٠  ٢٥٤٣٨,٠  معلم  تعداد معلم در دوره ابتدايي

  ١,١  ١٤٤,٠  ١٣٧٠٤,٠  معلم  تعداد معلم دوره متوسطه اول
  ١,٠  ٧٨,٠  ٧٥٥٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره متوسطه دوم

  ٠,٣  ١٣,٠  ٤٤٧٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره هنرستان
  نوسازي مدارس 

  ١,١  ٤٦٢٤٤,٣  ٤٢٩٥٥٦٩,٣  مترمربع  مساحت كل فضاهاي آموزشي 
  ١,٢  ١٩٧٦٢,١  ١٦٣٤٩١٨,٥  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع ابتدائي  

  ١,٣  ١٤٤٦٤,٨  ١٠٨٦٠٣٤,٢  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع اول متوسطه 
  ٠,٦  ٧٠٤٨,٩  ١١٠١٣٥١,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع دوم متوسطه 

  ١,٠  ٤٩٦٨,٦  ٤٧٣٢٦٥,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع هنرستان 
  ٠,٨  ٦٠٤٥,٥  ٧٨٤٥٩٧,٦  مترمربع  كل فضاهاي آموزشي تخريبي  
  ١,٣  ٤٤٩٤,٦  ٣٥٦٥٦٨,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع ابتدائي  

  ٠,٨  ١٥٥٠,٩  ٢٠٢٣٥٥,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع اول متوسطه   
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣٥٣٢٥,٨  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع دوم متوسطه   



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٨

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠٣٤٨,٢  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع هنرستان   
  امور فرهنگي و ورزشي
  كتابخانه هاي عمومي

 تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت اداره كل
  ١,٥  ٣,٠  ٢٠٢,٠  كتابخانه   كتابخانه هاي عمومي استان

كل سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت اداره 
  _  ١٨٢٠٥,٠  ٣١٨٥٤,٠  نفر به كتابخانه  كتابخانه هاي عمومي استان

ره تعداد كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت ادا
  ١,٢  ٣٩٤٤١,٠  ٣٣٥٣٩٥٥,٠  جلد  كل كتابخانه هاي عمومي استان

ره سرانه كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت ادا
  _  ٧٢,٢  ٥٢,١  نفر ١٠٠كتاب به   كل كتابخانه هاي عمومي استان

متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه هاي 
 تحت نظارت اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان

  در ماه
  _  ٢٠٠٠,٩  ٢٦٠٧٥١,٧  نفر

  _  _  ٢,٠  باب  تعداد كتابخانه هاي عمومي سيار در سطح استان
  فرهنگ و ارشاد اسلامي

تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت فرهنگ و 
  ١,٧  ٢٢,٠  ١٢٧٧,٠  كتابخانه   اسلامي (كانون مساجد شهري و روستايي) ارشاد

سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت فرهنگ و 
  _  ٢٤٨٢,٥  ٥٠٣٨,٨  نفر به كتابخانه  ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري و روستايي)

تعداد كتب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
شهري و فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد 

  روستايي)
  ١,٦  ٣٣٠٠٠,٠  ٢١٠٨٩٣٣,٠  جلد

سرانه كتب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري و 

  روستايي)
  _  ٦٠,٤  ٣٢,٨  نفر ١٠٠به ازاي هر  

متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه هاي 
ن تحت نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي در ماه (كانو

  مساجد شهري و روستايي)
  _  ١٣٢٠٠٠,٠  ٧١٢٩٢٠٠,٠  نفر

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٩,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٥٦٥١٠,٠  مترمربع  زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 

  _  ٠,٠  ٨,٥  مترمربع به هزار نفر  سرانه زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٧,٠  سالن  تعداد سالن سينما فعال

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٢٢,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي سينما فعال



 ٣٩                                                      ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  _  ٠,٠  ٠,٠  به ازاي هر هزار نفر  سرانه سالن هاي سينما
 ١٠٠به ازاي هر   تهزار نفر جمعي١٠٠سرانه صندلي سينما بازائ هر 

  _  ٠,٠  ١٨٨,٤  هزار نفر
  _  ٠,٠  ٢١٧٨٥٦٥,٠  نفر  متوسط تعداد تماشاگران سينما در ماه

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٤,٠  سالن  تعداد سالن نمايش
  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٠٧١,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي نمايش

  كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان
تعداد كل مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٣,٠  مركز  نوجوانان
تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢,٠  مركز  نوجوانان(ثابت )
تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 

  ٠,٠  ٠,٠  ٨,٠  مركز  نوجوانان(سيار)
نان تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و نوجوا

  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  مركز  (پستي )
ي تعداد كل كتب موجود در مراكز كانون پرورش فكر

  ٠,٠  ٠,٠  ٣١٠٥٨٣,٠  جلد  كودكان و نوجوانان
مراكز كانون پرورش فكري تعداد كتب موجود در 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٢٦١٢,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(ثابت )
تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش فكري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٠٤٨,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(سيار )
تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش فكري 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٩٩٢٣,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(پستي)
فرهنگي كانون پرورش فكري كودكان، تعداد فضاي 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣١,٠  موسسه  نوجوانان وجوانان
مساحت زيربناي فضاي فرهنگي كانون پرورش 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٨٢٢٢,٠  مترمربع  فكري كودكان، نوجوانان وجوانان
  ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري

 تعداد مناطق ويژه گردشگري تحت نظارت اداره كل
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٣,٠  منطقه  ،صنايع دستي و گردشگريميراث فرهنگي 

تعداد موزه هاي تحت نظارت اداره كل ميراث 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٩,٠  موزه  فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٥١٨٤٦,٠  نفر  يخيتعداد بازديدكنندگان از موزه ها و بناهاي تار
  ١,٧  ٤٤,٠  ٢٥٥٥,٠  اثر  تعداد جاذبه هاي گردشگري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٥,٠  واحد   تعداد هتل 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٤٠

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٦٤٩٦,٠  نفر  ظرفيت هتل
  _  ٠,٠  ٥٠,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت هتل

  ٠,٠  ٠,٠  ٣١٢,٠  واحد   تعداد هتل آپارتمان
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٣٨٨,٠  نفر  ظرفيت هتل آپارتمان

  _  ٠,٠  ٧٠,٠  درصد  ضريب اشغال تخت هتل آپارتمان
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٣,٠  واحد   تعداد مهمانپذير

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٤١٧١,٠  نفر  ظرفيت مهمانپذير
  _  ٠,٠  ٥١,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت مهمانپذير

  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٠٩٧٩٦٠,٠  نفر شب  تعداد مسافران اقامتي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١١٨٨٦٦٤,٠  نفر  تعداد گردشگران داخلي 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٥,٠  مجوز  تعداد مجوز كارگاهي صنايع دستي صادر شده
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٠,٠  رشته  تعداد رشته هاي صنايع دستي رايج 

  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  نمايشگاه  تعداد برگزاري نمايشگاههاي صنايع دستي 
تعداد ميراث فرهنگي ملموس ثبت شده استان 

  خراسان رضوي در فهرست آثار ملي ايران 
بنا ومحوطه وبافت 

  ٢,٣  ٣٢,٠  ١٤٠٠,٠  و..
 شده استان خراسانتعداد ميراث فرهنگي شناسايي 

  ٠,٩  ٣٥,٠  ٣٨١٧,٠  اثر  رضوي
  اوقاف

  ١,٣  ٨٥,٠  ٦٥١٢,٠  مسجد  تعداد مساجد
  ١,٦  ٥١٥٧٥,٠  ٣٣٠٥٠٧٢,٠  متر مربع  مساحت مساجد

  ورزش و جوانان
  ٠,٣  ٩,٠  ٢٨٥٠,٠  فضا  تعداد كل فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده 

  ٠,٦  ٣,٠  ٤٨٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي روباز
  ٠,٣  ٦,٠  ٢٣٧٠,٠  فضا  فضاهاي ورزشي سرپوشيدهتعداد 

  ٠,٥  ٢٤٣١٢,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  كل مساحت فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده 
  ٠,٦  ٢١٠٠٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي روباز

  ٠,٣  ٣٣١٢,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي سرپوشيده
  ٠,٦  ٢١٠٠٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي روباز استان

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت اداره كل 
  ٠,٧  ٢١٠٠٠,٠  ٢٩٥٩٥٧٦,٠  مترمربع  ورزش و جوانان 

مساحت فضاي ورزشي روباز تحت نظارت بخش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٥٧٠٨,٠  مترمربع  خصوصي 



 ٤١                                                      ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت بخش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٢٦٣٤,٠  مترمربع  دولتي 

  ٠,٣  ٣٣١٢,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي سرپوشيده 
مساحت فضاي ورزشي سزپوشيده تحت نظارت اداره 

  ٠,٦  ١٦٨٢,٠  ٢٨٢٥٧٦,٠  مترمربع  كل ورزش و جوانان 
  ٠,١  ٤٣٠,٠  ٥٤٠٩٩٥,٠  مترمربع  مساحت تحت نظارت بخش خصوصي 

  ٠,٦  ١٢٠٠,٠  ٢١٧٢٣٥,٠  مترمربع  مساحت فضاي سرپوشيده تحت نظارت بخش دولتي 
  ٠,١  ٤٢٠,٠  ٥٢٩٥٥٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال مرد
  ٠,٣  ١٥٠٠,٠  ٥٨٥٨٠٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال زن

  ٠,٤  ٤٢٨,٠  ٩٨٦٤٩,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته مرد
  ٠,١  ٢٨,٠  ٥٤٠٥٤,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته زن

  ٠,١  ١٢,٠  ٩٨٥٨,٠  نفر  تعداد مربي ورزش مرد
  ٠,١  ٥,٠  ٧٨٤٤,٠  نفر  تعداد مربي ورزش زن

  ٠,٣  ١٠,٠  ٢٨٦٤,٠  نفر  تعداد داورمرد
  ٠,١  ٢,٠  ١٩٤٥,٠  نفر  تعداد داور زن

سالن تعدادكل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم فوتبال،
  ٠,٣  ٩,٠  ٢٨٥٠,٠  مكان  ورزشي و باشگاه خصوصي)

مساحت كل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٠,٥  ٢٤٣١٢,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه خصوصي)

  امور زيربنايي
  راه

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠,٦  كيلومتر  آزادراه
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠٠,٥  كيلومتر  طول بزرگراه (چهارخطه)

  ٢,٤  ٣٠,٧  ١٢٨٠,٦  كيلومتر  طول كل راه اصلي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٤  كيلومتر  طول راه اصلي عريض

  ٢,٤  ٣٠,٧  ١٢٧٠,٢  كيلومتر  معمولي طول راه اصلي
  ١,٧  ٦٨,٠  ٣٩٤٠,١  كيلومتر  طول كل راه فرعي 

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٢٦,٧  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته عريض
  ٥,٨  ٥٥,٦  ٩٦١,٦  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه يك
  ٣,٨  ١٢,٤  ٣٢٨,١  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه دو

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٠٨,٤  كيلومتر  طول ساير راههاي آسفالته
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول كل راه فرعي شني 

  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني عريض



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٤٢

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني  درجه يك
  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٥,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي شني
  ١,٣  ١٨٢,٨  ١٤١٥٢,١  كيلومتر  جمع راه هاي روستايي

  ١,٦  ١٢٢,٠  ٧٤٢٢,٦  كيلومتر  روستايي آسفالتهطول راه هاي 
  ٠,٩  ٤٣,٠  ٤٧١٦,٢  كيلومتر  طول راه هاي روستايي شني
  ٠,٩  ١٧,٨  ٢٠١٣,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي روستايي 

ح و طول راه هاي روستايي آسفالته نيازمند به اصلا
  ١,٦  ٣٠,٥  ١٨٥٥,٧  كيلومتر  بازسازي 

راه هاي سهم راه هاي روستايي آسفالته از كل 
  _  ٦٦,٧  ٥٢,٤  درصد  روستايي

  ١,٢  ٤١٧,٥  ٣٣٥٣٦,٦  كيلومتر  طول راه هاي همسنگ
  ١,١  ١٥٧,٠  ١٤٤٣٣,٥  كيلومتر  طول راه همسنگ شهري

  ١,٤  ٢٦٠,٥  ١٩١٠٣,١  كيلومتر  طول راه همسنگ روستايي
  ٦,٨  ١٠,٠  ١٤٦,٠  نقطه  تعداد نقاط حادثه خيز

  حمل و نقل جاده اي
  حمل و نقل داخلي

  ٠,١  ٢١٠,٠  ٢٤٠٤٧٤,٠  سفر  تعداد سفر برون استاني
اني تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي برون است

  ٠,١  ٤٥٢٤,٠  ٤٤٥٤٦٨١,٠  مسافر  توسط انواع وسايل نقليه مسافربري جاده اي
  ٠,١  ٨٩٠,٠  ٩٨٨٩٦١,٠  سفر  تعداد سفر درون استاني

اني تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي درون است
  ٠,١  ١٠٦٧٢,٠  ١٤٦٨١٠٩٠,٠  مسافر  توسط انواع وسايل نقليه مسافربري جاده اي 

قليه نوزن بار جابه جا شده برون استاني توسط وسايل 
  ٠,٠  ٣٨٥٥,٠  ١٧٦١٥٨٢٦,٠  تن  باري عمومي جاده اي بر حسب شهرستان مبدا

قليه ناستاني توسط وسايل  وزن بار جابه جا شده درون
  ٠,٢  ٢٥٧٨٢,٠  ١١٩٧٧٠٤١,٠  تن  باري عمومي جاده اي بر حسب شهرستان مبدا

  حمل و نقل بين المللي 
اس نوع تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا بر اس

  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٣١٩٥,٠  دستگاه  عبور كالا(ترانزيت)
وع نوزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر اساس 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٨٠١٤٧٨,٠  تن  عبور كالا(ترانزيت)
اس نوع تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا بر اس

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٦٦٨٢,٠  دستگاه  عبور كالا(صادرات)



 ٤٣                                                      ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

وع نوزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر اساس 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣٠٢١٦٥,٠  تن  عبور كالا(صادرات)

س نوع كالا بر اساتعداد تردد وسايل نقليه باري حامل 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٣٧,٠  دستگاه  عبور كالا(واردات)

وع نوزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر اساس 
  ٠,٠  ٠,٠  ٧٢١٥٤,٠  تن  عبور كالا(واردات)

  برق
  ٠,٢  ٣٩٦٣,٠  ٢٠٧٢٩٠٦,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين شهري

  ٠,٢  ٢٩٧٣,٠  ١٦٦١٧٢١,٠  مشترك  خانگي
  ٠,٦  ٩٣,٠  ١٥٤٢٣,٠  مشترك  كشاورزي

  ٠,٢  ٢٦,٠  ١٦١٢٩,٠  مشترك  صنعتي
  ٠,٣  ٧٤٦,٠  ٢٨٥٢١١,٠  مشترك  تجاري 

  ٠,١  ١١١,٠  ٨٣٩٦٠,٠  مشترك  عمومي
  ٠,١  ١٤,٠  ١٠٤٦٢,٠  مشترك  روشنايي معابر

  ٠,٢  ٢٨٩٢٧,٧  ١٢٧٢٦٦٩١,١  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي شهري 
  ٠,١  ٤٩٤٦,١  ٣٥٤٠٥٥٤,٧  مگاوات ساعت  خانگي

  ٠,٤  ١٧١٨٢,٤  ٤٢٢٨٣٥٧,١  مگاوات ساعت  كشاورزي
  ٠,١  ٣٤٣٧,٧  ٢٥٠٤٧٤١,٧  مگاوات ساعت  صنعتي
  ٠,١  ١٣٧٧,٥  ١٠١٦٠٦٧,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ٠,١  ١٦٣٢,١  ١١٢٠٤٠٩,٤  مگاوات ساعت  عمومي

  ٠,١  ٣٥٢,٠  ٣١٦٥٦١,٠  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
  ٢,٠  ٦٤,٠  ٣١٧٨,٠  روستا  )٩٦ل تعداد روستاهاي برخوردار از برق (تا پايان سا

هاي خانگي روستايي داراي برق (تا تعداد انشعاب
  ٢,٤  ١٣,٣  ٥٦٣,٠  هزار انشعاب  )٩٦پايان سال 

  ٢,٢  ١٤٥٩٩,٠  ٦٦٤٣٦٣,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين روستايي
  ٢,٢  ١٣٣٠٠,٠  ٥٩٨٠٥٣,٠  مشترك  خانگي

  ٥,٥  ٣٠٢,٠  ٥٥١٧,٠  مشترك  كشاورزي
  ٠,٧  ١٧,٠  ٢٥٥٦,٠  مشترك  صنعتي

  ١,٢  ٤٤٧,٠  ٣٦٥٨٣,٠  مشترك  تجاري 
  ٢,٦  ٤٤٧,٠  ١٧٥٢٨,٠  مشترك  عمومي

  ٢,١  ٨٦,٠  ٤١٢٦,٠  مشترك  روشنايي معابر
  ٢,٣  ٢٦٥٩٤,٧  ١١٨٠٤٢٧,٤  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي روستايي 

  ٢,٣  ١٩٣٠٤,٢  ٨٥٥٥٣٤,٠  مگاوات ساعت  خانگي



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٤٤

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  ٤,٣  ٤١٥٩,٠  ٩٦٤٥١,٣  مگاوات ساعت  كشاورزي
  ٠,٤  ١١٢,٩  ٢٨٣٣٠,٥  ساعتمگاوات   صنعتي
  ١,١  ١٠١١,١  ٨٨٥٠١,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ١,٥  ٥٤٠,٤  ٣٥٧٦٨,٥  مگاوات ساعت  عمومي

  ١,٩  ١٤٦٦,٩  ٧٥٨٤١,٩  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
  گاز

  ١,٤  ١,٠  ٧٢,٠  شهر  تعداد شهرهاي گازرساني شده
  ٢,٩  ٥٣,٠  ١٨٠٣,٠  روستا  تعداد روستاهاي گازرساني شده

  ٠,٦  ١٢١٤٩,٠  ٢١٥٦١١١,٠  مشترك  تعداد مشتركين 
  ٠,٢  ٣٦٩٨,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  مشترك  مشترك شهري

  ٢,٠  ٨٤٥١,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  مشترك  مشترك روستايي
  ٢,٨  ١١٩٥٥,٠  ٤٢٥٢٨٩,٠  نفر  خانوار روستايي برخوردار ازگاز

  ٠,٢  ٣٦٩٨,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده شهري
  ٠,٢  ٣٦٧٩,٠  ١٧١٩٨٧٧,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٠,٢  ١٩,٠  ١٠٢٠٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ٢,٠  ٨٤٥١,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده روستايي
  ٢,٠  ٨٤٢٣,٠  ٤٢٤١١٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ١,٥  ٢٨,٠  ١٩٢٠,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ٠,٢  ٣٥٩٠,٠  ١٧٤٥٨٥٣,٠  نفر  تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي شهري

  ٠,٢  ٣١٢٥,٠  ١٦١٧٤٢٤,٠  نفر  خانگي
  ٠,٦  ١,٠  ١٧٥,٠  نفر  سي ان جي

  ٠,٢  ١٩,٠  ١٠٢٠٢,٠  نفر  صنعتي
  ٠,٤  ٤٤٥,٠  ١١٨٠٣٩,٠  نفر  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣,٠  نفر  نيروگاه

  ٠,١  ١٠٨١٩٨٠٠,٠  ٩٥٧١٨١٣٥٢٤,٠  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف گاز شهري
  ٠,٢  ٦٦٣٨١٥٤,٠  ٣١٩٩٢٨١٧٣٧,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٠,٤  ٢٨٠٦٦٠٢,٠  ٧٦٠٣٣٥٩١٧,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ٠,٠  ٤٦٦٦٠٠,٠  ١٤٠٣٢٦٥٩٠٥,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٠,٢  ٩٠٨٤٤٤,٠  ٥٠٢٩٠٢٤٧٣,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٧٠٦٠٢٧٤٩٢,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

  ٣,٠  ١٢٤٤٣,٠  ٤١١٩٣٣,٠  نفر  تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي روستايي
  ٣,١  ١٢٠٩٠,٠  ٣٩٤٠٨٨,٠  نفر  خانگي



 ٤٥                                                      ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  نفر  سي ان جي
  ١,٥  ٢٨,٠  ١٩٢٠,٠  نفر  صنعتي
  ٢,٠  ٣٢٥,٠  ١٥٩٢٢,٠  نفر  عمومي
  _  .  .  نفر  نيروگاه

  ١,١  ١٩٦٥٨٢٨٧,٠  ١٧٧٥١٣٠٠٠٥,٠  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف گاز روستايي
  ٢,٦  ١٧٨٢٤٣٤١,٠  ٦٧٣٩٣٤٤٤٦,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠١٢١٧١,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ٠,١  ١١٦٠٠٥٤,٠  ١٠٣٨٥٩٢١٠١,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ١,٣  ٦٧٣٨٩٢,٠  ٥٣٥٩١٢٨٧,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

  پست
  _  _  ٦٧٦,٠  دفتر  تعداد كل واحدهاي پستي 

  _  _  ٤٠٠,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي شهري 
  _  _  ٢٧٦,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي روستايي 

  _  _  ٢٩,٠  دفتر  تعداد دفاترپستي روستايي غير فعال
  _  _  ٣٣١,٠  دفتر  تعداد دفاتر پيشخوان دولت

  _  _  ١٠٠,٠  دفتر  تعداد نمايندگي مستقل روستايي
  _  _  ١٧٦,٠  دفتر  روستاييICTتعداد دفاتر 

  _  _  ٥٣٥٣٣٩٩٢,٠  مرسوله   تعداد مرسولات صادر شده 
  مخابرات

  ٠,٥  ١٢٧٨٩,٠  ٢٣٥٣١٩٩,٠  مشترك  تعداد مشتركين تلفن ثابت 
  ٠,٧  ٣٥٠٢٥,٥  ٤٧٩٥٢٧٧,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين تلفن همراه 

  ٢,٢  ٥٦,٠  ٢٥٧٧,٠  روستا  تعداد روستاهاي داراي ارتباط تلفني
  ٠,٩  ٣٣٩٦,٠  ٣٦٦٧٥٥,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت خانگي
  ٠,٧  ٥٨,٠  ٨٧٦٧,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت تجاري

  آب و فاضلاب روستايي
  ٢,٨  ٤٤٧٢٢,٠  ١٥٨١٥٤٨,٠  نفر  جمعيت روستايي بهره مند از آب آشاميدني سالم

دني آشاميتعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از آب 
  ٢,٧  ١٢٧٣٨,٠  ٤٧١١٥٣,٠  خانوار  سالم

  ٢,٤  ١٤١٦٢,٠  ٥٨٧٢٣٩,٠  فقره  تعداد انشعابات آب روستايي
  ٢,٩  ٨٩٥٥,٠  ٣١١٦٤٠,٠  مترمكعب  حجم مخازن آب روستايي 

  ١,٩  ٢٥٢,١  ١٣٠٨٤,٨  كيلومتر  طول شبكه توزيع آب روستايي 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٤٦

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  ٢,٦  ٣١٠٤٥٧٨,٠  ١١٨٥٤٤٧٣٢,٠  مترمكعب  حجم آب توليدي روستايي 
  ٢,٦  ٢٢٤٠٩٩٤,٠  ٨٦٧٧٣٤١٧,٠  مترمكعب  حجم آب فروخته شده روستايي 

  _  ٢٧,٨  ٢٦,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي روستايي
  _  ٠,٠  ٠,٣  درصد  درصد جمعيت روستايي بهره مند از شبكه فاضلاب 

  ٢,٥  ٢٠٠٤٨٣٧,٠  ٧٩٨٤١٦٨٤,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي خانگي
  ٠,٧  ٧٧٨٩,٠  ١٠٤٨٩٥٠,٠  هزار متر مكعب  تجاريمصارف آب روستايي 

  ٤,٥  ١٤٦٠١٦,٠  ٣٢٢٦٣١٣,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي صنعتي
  ٣,١  ٨٢٣٥٢,٠  ٢٦٥٦٤٧٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي كشاورزي

  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٥٣,٠  خانوار  ضلابتعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از شبكه فا
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٤,٢  كيلومتر  روستاييطول شبكه فاضلاب 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٥٦٩,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب روستايي
  آب و فاضلاب شهري

  ٠,٤  ٥٠٣,٥  ١١٤٤٧٨,٢  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف آب شهري
  ٠,٥  ٣٨١,٩  ٨٤٤٩٦,٦  هزار متر مكعب  خانگي
  ٠,٥  ١٦,١  ٣٣٧٨,٤  هزار متر مكعب  تجاري
  ٠,٢  ٢,٠  ١١٨٦,٤  هزار متر مكعب  صنعتي

  ٠,٤  ١٠٣,٥  ٢٥٤١٦,٧  هزار متر مكعب  ساير موارد
  ٠,٥  ٩١٨٠,٠  ١٧٣٨٦٨٦,٠  نفر  جمعيت شهري داراي شبكه آب آشاميدني سالم 

  ٠,٥  ٣٤٥٨,٠  ٦٥٧٣٣٨,٠  فقره  تعداد انشعابات آب شهري 
  ٠,٤  ٦٣٣,٠  ١٦٥٣٦٤,٤  هزار متر مكعب  حجم آب توليدي 

  ٠,٤  ٥٠٤,٠  ١١٤٤٧٩,٩  مكعبهزار متر   حجم آب فروخته شده 
  _  ٧٩,٦  ٦٩,٢  درصد  نسبت آب فروخته شده به آب توليدي

  _  ٢٠,٤  ٣٠,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي شهري
  ٠,٥  ٢,٦  ٤٩٩,٤  هزار متر مكعب  حجم مخازن آب شهري 

تعداد خانوارهاي شهري داراي سيستم فاضلاب 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٨٦١٩,٠  خانوار  شهري 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٨٢٣٧٨,٠  فقره  فاضلاب شهريتعداد انشعابات 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٠٦,٥  كيلومتر  طول شبكه جمع آوري فاضلاب شهري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٣,٦  كيلومتر  طول خط انتقال فاضلاب شهري 
  ساماندهي كالبدي روستايي

  ٢,١  ٥٥,٠  ٢٦٠١,٠  روستا  تعداد روستاهاي داراي مطالعات طرح هاي هادي
  ٢,٢  ٥٤,٠  ٢٥١٠,٠  روستا  طرح هاي هاديتعداد روستاهاي داراي اجراي 



 ٤٧                                                      ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  _  ٩٨,٢  ٩٦,٥  درصد  يدرصد روستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي هاد
  شهرداري 

  ٠,٢  ٩٠٤٤,٠  ٤٧٠٠٩٢٤,٠  نفر  جمعيت شهري شهرستان
  ٠,٢  ٦٤٨٣٧,٠  ٣٦٩٦٩٦١١,٠  ميليون ريال  رقم كل بودجه مصوب شهرداري هاي شهرستان

  _  ٧,٢  ٧,٩  ميليون ريال به نفر  شهرستانسرانه بودجه هر شهروند در كل 
هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري هاي 

  ٠,٢  ٢٩٨٧١,٠  ١٥٠٤٥٩٣٩,٠  ميليون ريال  شهرستان 
هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري هاي 

  ٠,٢  ٣٤٩٦٦,٠  ٢١٩٣٥٩١٥,٠  ميليون ريال  شهرستان 
سهم هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري هاي 

  _  ٤٦,١  ٤٠,٧  درصد  شهرستان 
ي سهم هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري ها

  _  ٥٣,٩  ٥٩,٣  درصد  شهرستان 
  امور توليدي

  منابع آب
  ١,٥  ٥٥١,٠  ٣٧٧٩٣,٠  حلقه  تعداد كل چاه كم عمق ،چاه عميق،چشمه و قنات

  ٢,٦  ٣٠٩,٠  ١١٧٠٧,٠  حلقه  چاه كم عمق
  ٠,٣  ٣٨,٠  ١٢٩١٤,٠  حلقه  چاه عميق

  ١,١  ٦٩,٠  ٦٣٧٢,٠  حلقه  چشمه
  ٢,٠  ١٣٥,٠  ٦٨٠٠,٠  رشته  قنات

  ٠,٥  ٢٩,٦  ٦٤٠١,٨  ميليون متر مكعب  يكل ميزان برداشت ساليانه منابع آبهاي زيرزمين
  ٢,١  ٥,٣  ٢٤٨,٢  ميليون متر مكعب  چاه كم عمق 

  ٠,٤  ١٨,٥  ٥٢٢٤,٥  ميليون متر مكعب  چاه عميق
  ٠,٥  ١,٨  ٣٥٠,٣  ميليون متر مكعب  چشمه 
  ٠,٧  ٤,١  ٥٧٨,٨  ميليون متر مكعب  قنات 

  ٠,٤  ٢٣,٨  ٥٦٩٢,٧  ميليون متر مكعب  حجم كل آب مصرفي در بخش كشاورزي
  ١,٠  ٥,٢  ٥٣٦,٤  ميليون متر مكعب  حجم كل آب مصرفي در بخش شرب

  ٠,٤  ٠,٦  ١٧٢,٠  ميليون متر مكعب  حجم كل آب مصرفي در بخش صنعت و خدمات
  _  -  ٦٧٩٩,٠  ميليون متر مكعب  حجم آبهاي تجديد شونده
  _  -  ١٥٢١,٠  ميليون متر مكعب  حجم منابع آبهاي سطحي

  ٠,٢  ٣٠,٣  ١٢٨٧٢,٩  ميليون متر مكعب  ميزان بهره برداري از آبهاي سطحي 
  -  -  ١٩٥٥٤,٠  ميليون متر مكعب  ميزان تبخير و تعرق

  ٣,٣  ١,٠  ٣٠,٠  سد  تعداد سد در حال بهره برداري 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٤٨

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  -  -  ٢,٠  سد  تعداد سد در دست احداث
حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در حال بهره 

  ١,٠  ٦,٠  ٦١٨,٦  ميليون متر مكعب  برداري
  -  -  ٥٦,٨  ميليون متر مكعب  حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در دست احداث

  -  -  ٣٧,٠  دشت  تعداد دشت
  -  -  ١٥,٠  دشت  تعداد دشت هاي ممنوعه بحراني 

  هواشناسي
  _  ٤٢,٤  ١١٠,١  ميلي متر  متوسط نزولات جوي 

  _  ١٧,١  ١٧,٥  سانتي گراد  متوسط دما
  دامداري

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي دامداري
  ١,٨  ١١٨٣١٣,٠  ٦٤١٤٢٨٦,٠  راس  تعداد گوسفند و بره

  ١,٥  ١٣٨٧٠,٠  ٩١٧١٥٩,٠  راس  تعداد بز و بزغاله 
  ٧,٠  ٩٣٥٣,٠  ١٣٣٤٤٦,٠  راس  تعداد گاو دو رگ
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٢٢٦,٠  راس  تعداد گاو بومي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٠٩٥٠,٠  راس  تعداد گاو اصيل

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٦٨٦,٠  نفر  تعداد شتر و بچه شتر
  ١,٧  ١٠٣١٨٨,٢  ٥٩٠٦٣٩٩,٤  تن  ميزان مصرف علوفه دامي 

  ٢,١  ٢٠٥٠٦,٥  ٩٩٠٤٠٠,٣  تن  ميزان توليد شير
  ٢,٠  ١٤٥١,٨  ٧٤٤٤٣,٩  تن  ميزان توليد گوشت قرمز

  ١,٣  ١٩٧٤,٧  ١٥٧١٠١,٦  تن  ميزان توليد گوشت مرغ و طيور
  ٠,١  ١٣٩,٠  ١١٩٨١٣,٦  تن  ميزان توليد تخم مرغ

  ٠,٩  ١٨,٠  ٢٠٠٨,٣  تن  ميزان توليد عسل
  ٢,٥  ٣١,٠  ١٢٤٨,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي شيري صنعتي 

  ٢,٠  ١٣٦٠,٠  ٦٦٧٤١,٠  راس  گاوداريهاي شيري صنعتيظرفيت اسمي 
  ٠,٥  ٥,٠  ٩١٢,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي پرواري صنعتي

  ٠,٨  ٢٥٥,٠  ٣٠٥٧٣,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي پرواري صنعتي
  ١,٠  ٥,٠  ٥١٠,٠  واحد  تعداد پروار بندي گوسفند صنعتي

  ١,٦  ٣٠٠٠,٠  ١٨٥٩٩٥,٠  راس  ظرفيت اسمي پروار بندي گوسفند صنعتي 
  ١,٢  ١٨,٠  ١٥٠٥,٠  مرغداري  يتعداد مرغداري گوشتي داراي پروانه بهره بردار
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٧٤,٠  مرغداري   داري تعداد مرغداري تخم گذار داراي پروانه بهره بر

  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر گوشتي 



 ٤٩                                                      ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  ٠,٠  ٠,٠  ٤,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر تخمگذار 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٠,٠  واحد  تعداد واحد هاي جمع آوري شير

  ٢,١  ٢,٠  ٩٤,٠  كارخانه  تعداد كارخانه توليد فراورده هاي لبني 
  ٢,٢  ١,٠  ٤٥,٠  كارخانه و كارگاه   ورتعداد كارخانه و كارگاه توليد خوراك دام و طي

  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه دام 
  ٠,٠  ٠,٠  ٥,٠  كشتارگاه   طيور تعداد كشتارگاه

ره ظرفيت اسمي مرغداري تخم گذار داراي پروانه به
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٠٩٥,٩  هزار قطعه  برداري 

ظرفيت اسمي مرغداري گوشتي داراي پروانه بهره 
  ١,١  ٢٩٤,٠  ٢٦٦٣٣,٣  هزار قطعه  برداري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٦٦,٠  هزار قطعه  ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر گوشتي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٣,٦  هزار قطعه  ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر تخمگذار 

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٧٥,٠  تن در روز  ظرفيت اسمي واحد هاي جمع آوري شير
  ٤,٢  ٣٠,٥  ٧٢٩,٨  هزار تن در سال  ظرفيت اسمي كارخانه توليد فراورده هاي لبني 

و  ظرفيت اسمي كارخانه و كارگاه توليد خوراك دام
  ٠,٦  ٧,٠  ١١٨٢,٥  هزار تن در سال  طيور

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٩٥٠,٣  هزار تن در سال  ظرفيت اسمي كشتارگاه دام
دره ظرفيت اسمي كشتارگاه طيور(صرفا پروانه هاي صا

  ٠,٠  ٠,٠  ٧٤٧٢٠,٠  هزار تن در سال  جهاد كشاورزي)
  كشاورزي

  ١,٠  ٩,٠  ٩١٩,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي
  ١,٤  ٤,٦  ٣٢٨,٩  هزارهكتار  زير كشت محصولات باغيكل سطح 

  ٠,٧  ٤,٤  ٥٩٠,٨  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي (آبي و ديم)
  ٠,٣  ١,٥  ٤٣٦,١  هزار هكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي آبي
  ١,٩  ٢,٩  ١٥٤,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي ديم

  ٠,٣  ١٦,٥  ٦٢٧٦,٢  هزارتن  زراعيكل ميزان توليد محصولات باغي و 
  ٠,٢  ٢,٤  ١٠٢٨,٧  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي

  ٠,٣  ١٤,٢  ٥٢٤٧,٥  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات زراعي
  ٠,٢  ١٢,٢  ٥١٧٨,٢  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات آبي
  ٢,٨  ١,٩  ٦٩,٣  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات ديم
  ٢١,٥  ٢٥٤,١  ١١٨١,٧  هزار هكتار  آبي مساحت زمين هاي قابل كشت

  ٣٧,٦  ٢٦٣,٨  ٧٠٠,٩  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت ديم
  ١,٧  ٢٤١٣١٢,٨  ١٤٤٧٣١١٤,١  راس  تعداد واحد دامي



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٥٠

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  ١,٨  ٢٤١٨٧,٠  ١٣٥٤٢٣٦,١  تن  ميزان توليدات دام,طيور و آبزيان 
  ٠,٠  ٠,٠  ٦,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي گلخانه اي 

  ٠,٢  ٠,٥  ٣٤٦,٠  هكتار  سطح زير كشت گلخانهميزان توسعه 
  ٩٧,٦  ١,٦  ١,٦  اسب بخار بر هكتار  ضريب مكانيزاسيون محصولات كشاورزي

  ٠,٥  ٤١,٠  ٨٠٢٩,٨  هكتار  توسعه آبياري نوين و تحت فشار
  ٤,٠  ٦٤,٠  ١٦١٠,٠  مركز  تعداد مراكز پرورش ماهي

  منابع طبيعي
  ١,٣  ١٠٩٧٩١,٠  ٨١٥٦٢٥٨,٥  هكتار  مساحت كل عرصه هاي طبيعي 

  ٠,٦  ٤٥٥٣,٠  ٨٢٦٩٧١,٣  هكتار  مساحت كل جنگلهاي طبيعي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٩١٨٤,٩  هكتار  مساحت كل جنگلهاي در دست كاشت 

  ٦,٧  ١,٠  ١٥,٠  پارك  تعداد پاركهاي جنگلي 
  ١,٩  ١٥٤٨٣٧,٢  ٨١٢٤٩٥٦,٦  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز 

  ٨,٠  ١٨٨١٩٥,٢  ٢٣٤٣٦٣٢,٧  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز داراي سد
  ٤,١  ١٨٧٨٨٠,٤  ٤٥٩١٦٦٩,٢  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز مرزي 

  ٢,٦  ١١٢٠٦٠,٥  ٤٢٨٤٥٧٠,٩  هكتار  وسعت كل مناطق سيل خيز 
  ١,٦  ٠,١  ٦,٦  ميليون دام  ميزان دام مازاد بر ظرفيت مراتع

  ٦,٠  ٢٥٠٠,٠  ٤١٦٧٥,٧  ميليون ريال  ميزان سرمايه گذاري در زمينه حفاظت آبخيزها
  ١,٧  ٢,٠  ١١٩,٨  هكتار  مساحت جنگلكاري در هر صد كيلومتر مربع

  ١,٦  ١٠١٩٧٨,٠  ٦٥٦٦٠٢٨,٢  هكتار  وسعت مراتع 
  ٠,٣  ٨٣٧,٠  ٣٠٥٩٠٠,٤  هكتار  وسعت مراتع متراكم

  ٢,٥  ٥٣٩٦١,٠  ٢١٤٩٨٢٥,٦  هكتار  وسعت مراتع نيمه متراكم
  ١,١  ٤٧١٨٠,٠  ٤١١٠٣٠٢,٢  هكتار  وسعت مراتع كم تراكم

  ٠,٥  ٣٢٦٠,٠  ٥٩٤٠٧٤,١  هكتار  وسعت بيابان
  محيط زيست

  ٠,٠  ٠,٠  ٨٩٣٠٧٣,٠  هكتار  مساحت مناطق چهارگانه تحت نظارت محيط زيست
تعداد كل مناطق چهارگانه  تحت نظارت محيط 

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٩,٠  منطقه  زيست
مساحت مناطق شكارممنوع  تحت نظارت محيط 

  ٣,٦  ٤٩٣٤٢,٠  ١٣٦٩٢٦٢,٠  هكتار  زيست
تعدادكل مناطق شكارممنوع  تحت نظارت محيط 

  ٧,٧  ٣,٠  ٣٩,٠  منطقه  زيست
  ٠,٠  ٠,٠  ٧,٨  درصد  سهم مناطق چهارگانه نسبت به كل مساحت استان



 ٥١                                                      ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان باخرز اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
١٣٩٦ 

نسبت از   باخزر  استان  واحد  شرح
  استان

  ٠,٠  ٠,٠  ١,٠  مركز  تعداد مراكز پايش آلودگي هوا
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٣,٠  ايستگاه  تعداد ايستگاههاي سنجش آلودگي هوا

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٠  شهر  فاضلابتعداد شهرهاي داراي تصفيه خانه 
  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  شهر  تعداد شهرهاي داراي شبكه جمع آوري فاضلاب

  صنعت و معدن
  ٠,١  ٦,٠  ٥٦٧٤,٠  فقره  تعداد پروانه هاي بهره برداري صنعتي

  ٠,١  ٦,٠  ٥٦٧٤,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي
  ٠,٠  ٢٥,٠  ١٥٢٦٦٢,٠  ميليارد ريال  نعتيميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره برداري ص

  ٠,١  ١٥٣,٠  ١٨٨٥٢٩,٠  نفر  تعداد اشتغال پروانه هاي بهره برداري صنعتي
  ١,٠  ٨,٠  ٨٣٠,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني
  ٠,٧  ٧٠,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  تعداد شاغلان معادن

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٢٧,٠  فقره  تعداد پروانه هاي اكتشاف صادره معدن
ادره برداري  صميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره 

  ٠,٤  ١٩,٩  ٤٤٤٨,٠  ميليارد ريال  معدن
  ٠,٧  ٧٠,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  عدنميزان اشتغال پروانه هاي بهره برداري صادره م

ميزان ظرفيت استخراج پروانه هاي بهره برداري 
  ٠,٠  ٧٨,٠  ٢٠١٩٨٧,٩  هزارتن  معدن

  ٠,١  ٢,٠  ٣٠١٩,٠  فقره  تعداد جواز تاسيسهاي صادرشده و طرح هاي توسعه
  ٠,٠  ٢٧,٠  ٢٧٧٩٤٠,٠  ميليارد ريال  سرمايه پيش بيني شده در جوازهاي تاسيس صادره

  ٠,٠  ٣٤,٠  ٩٢٦٤٢,٠  نفر  اشتغال پيش بيني شده درجواز تاسيسهاي صادره
  مأخذ : دستگاه هاي اجرايي استان خراسان رضوي.

 
 
 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٥٢

   

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

 
  
  
  

و فرهنگي اجتماعي گزارش اقتصادي،  
  شهرستان بجستان 

  
  

 





 

 

  شهرستان بجستانگزيده شاخص هاي 
  مقدار  واحد شرح

 ٣٧٩٢,١  كيلومتر مربع  مساحت
  ٣١٢٠٧  نفر  جمعيت

  ٤٨,٦  درصد  نرخ شهرنشيني
  ٨,٢  نفر در متر مربع  تراكم نسبي

  ٤٣,١  درصد  نرخ مشاركت اقتصادي
  ١١,٤  درصد  نرخ بيكاري

  ٨٣,٥  درصد  نرخ باسوادي 
  ١٧٠٣١٧  ميليون ريال  اعتبارات مصوب

تخت فعال به ازاي   بيمارستان هاسرانه تخت فعال 
  ٠,٨  نفر ١٠٠٠هر

خانه بهداشت روستايي به   سرانه خانه بهداشت فعال روستايي
  ٠,٠  نفر ١٠٠٠ازاي هر 

  ٦٤,٠  نفر در هر مدرسه  سرانه مدارس داير در كليه مقاطع 
  ١٨,٥  نفر در هر كلاس   سرانه تعداد كلاس داير دركليه مقاطع 

  ١٥,٠  نفر به ازاي هر معلم  يه مقاطع سرانه تعداد دانش آموز به ازاي يك نفر معلم دركل
  ٤٦,٠  درصد  سهم راه روستايي آسفالته از كل راه هاي روستايي

  ٩٦,٠  درصد  درصدروستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي هادي
  ٦,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي

  ٨,٥  هزارتن  توليد محصولات باغي و زراعيكل ميزان 
  ٣٣,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي 
  ٣٥,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني 

   



   ٦٩                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
  بجستان شهرستان جغرافيايي و تاريخي موقعيت با شناييبخش اول: آ

  
  :تاريخي پيشينه -١-١

 شاهرخ دوران در كه اهميتي با جامع مسجد و بجستان اطراف باستاني آثار و ها محوطه وجود
 به بجستان قدمت احتمالا. است شهرستان اين تاريخي اعتبار و اهميت بر دليل شد ساخته تيموري

 است اين گوياي خود) ايزد سرزمين( بغستان يا بجستان نام همچنين.  گرددمي بر هخامنشي دوره
 از قبل هايآيين به آن وابستگي كم دست يا و زرتشت وجود داشته از قبل دوران از آبادي اين كه

 گويد و برده نام را آن كه است مسلماني نويس جغرافيا نخستين حموي ياقوت گويا، .است زرتشت
 بوده قدرآن آنجا اعتبار و بوده برخوردار اهميت از تيموريان دوران در بجستان"است اي دهكده "

در  اين شهرستان .دارند باز شهر آن خرابي را از وي اندبوده قادر تيمور معاصر بزرگان و حاكمان كه
 گسترده شبكه. است بوده بالايي رونق و اهميت داراي ستد و داد و تجارت حيث از دوران قاجاريه

 و بجستان به آباد فيض راه در...  و آباد زين آباد، قايم ، آباد فخر جمله از متعدد هايرباط و هاراه
  .است ناحيه اين در وستد داد و رونق دلايل فردوس
  
  :جغرافيايي موقعيت -٢-١

و در مدار  استان وسعت درصد ٣/٣ معادل مربع كيلومتر ١/٣٧٩٢ وسعت بجستان باشهرستان 
درجه و  ٥٧دقيقه عرض شمالي از خط استوا و  ٥٦درجه و  ٣٤دقيقه تا  ١٣درجه و  ٣٤جغرافيايي 

در جنوب غربي استان قرار  دقيقه طول شرقي از نصف النهار گرينويچ و ٣٧درجه و  ٥٨دقيقه تا  ٤٥
دارد. اين شهرستان از شمال با شهرستان خليل آباد، از شرق با شهرستان گناباد و از غرب و جنوب 

  جوار است.با استان خراسان جنوبي هم
 
  
  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٧٠

   

  

 ١٣٩٦: موقعيت جغرافيايي شهرستان بجستان براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه 
  
  



   ٧١                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  : كشوري تقسيمات -٣-١
شهر،  ٢داراي  ،1396 سال پايان اساس آخرين تقسيمات كشوري شهرستان بجستان دربر     

خانوار  ٢٠روستاي بالاي ٢٥ داراي روستاي داراي سكنه و 56روستا،  ٤٩٤ ،دهستان ٤بخش،  ٢
 چنينكيلومتر است. هم ٨٦٠كيلومتر و تا تهران  ٢٨٩فاصله اين شهرستان تا مركز استان  است.

  .است مشترك با كشورهاي همسايه مرز فاقد بجستان
  

  1396 سال كشوري تقسيمات براساس بجستان شهرستان عمومي مشخصات: ١جدول
  رتبه در استان  سهم از استان   استان  شهرستان  عنوان

  ١٠  ٣,٣  ١١٦٤٨٥,٣ ٣٧٩٢,١  مساحت (كيلومتر مربع )
  ١٣  ٢,٧  ٧٣  ٢  شهر

  ٩  ٢,٩  ٧٠  ٢  بخش
  ١٥  ٢,٤  ١٦٤  ٤  دهستان

  ٤  ٦,٧  7392  ٤٩٤  روستا
  21  1.7  3284  56  روستاي داراي سكنه

  استان خراسان رضوي. مديريت و برنامه ريزيخذ : معاونت آمار و اطلاعات سازمان أم
 

 جمعيت : -٤-١
شهرستان بجستان داراي  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال      
نفر در روستا  ١٦٠٤٠نفر در مناطق شهري و  ١٥١٦٧نفر جمعيت بوده كه  ٣١٢٠٧خانوار  و  ١٠٠١١

معادل  ١٣٩٠متوسط رشد سالانه جمعيت نسبت به سال زندگي مي كنند. بر اساس نتايج مذكور، 
نفر، نسبت جنسي  ١/٣درصد، بعد خانوار  ٦/٤٨شهرنشيني در اين شهرستاننرخ درصد بوده،  ٤/٠

   نفر در هر كيلومتر مربع است.  ٢/٨درصد و تراكم نسبي جمعيت معادل  ١٠١
  
  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٧٢

   

  
: جمعيت و خانوار شهرستان بجستان بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و ٢جدول 

 درصد) -(نفر ١٣٩٥ سال مسكن
  رتبه در استان   سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان

  ٢٧ ٠,٥  ٦،٤٣٤،٥٠١ ٣١،٢٠٧  جمعيت 
  ٢٧  ٠,٥ ٣،٢٤٥،١٨٥  ١٥،٦٨٣  مرد
  ٢٧  ٠,٥  ٣،١٨٩،٣١٦  ١٥،٥٢٤  زن

  ١٩  ٠,٣  ٤،٧٠٠،٩٢٤  ١٥،١٦٧  شهري
  ٢٨  ٠,٩  ١،٧٣٣،٥٧٧  ١٦،٠٤٠  روستايي

  ٢٧  ٠,٥  ١،٩٣٨،٧٠٣  ١٠،٠١١  تعداد خانوار
  ١٩  ٠,٣  ١،٤٢٢،١٠٩  ٤،٨٨١  خانوار شهري

  ٢٨  ١,٠  ٥١٦،٥٩٤  ٥،١٣٠  خانوار روستايي
  ١٤  -  ٧٣,١  ٤٨,٦  نرخ شهرنشيني

  ٢٦  -  ٣,٣  ٣,١  بعد خانوار
  ٢٦  -  ١٠٢  ١٠١  نسبت جنسي
  ٢٨  -  ٥٥,٢  ٨,٢  تراكم نسبي

  ٢٢  -  ١,٤  ٠,٢١ ٨٥-٩٠نرخ رشد سالانه 
    .١٣٩٥ سال مركز آمار ايران؛ نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن : ماخذ   ٢٠  - ١,٤  ٠,٤  ٩٠-٩٥نرخ رشد سالانه 

  
  
  
  
  
  



   ٧٣                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
روستايي شهرستان براساس : سهم جمعيت شهرستان بجستان از استان و توزيع جمعيتي مناطق شهري و ١نمودار 

   ١٣٩٥نتايج سرشماري عمومي نفوس ومسكن سال 
اند كه بر اين نفر فوت شده ١٥٦در شهرستان بجستان متولد و  فرن ٥٤٥، تعداد ١٣٩٦در سال 

ال ميزان خالص باروري در مي باشد. در همين س ٥/٣اساس نسبت متولدين به فوت شدگان 
   بوده است. ٩/١ شهرستان

 ١٣٩٦ سال بجستان شهرستان جمعيت چهارگانه وقايع: ٣ جدول
  رتبه در استان  سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان

  ٢٤  ٠,٤  ١٤٤٦١٦ ٥٤٥  تعداد مواليد
  ٢٥  ٠,٥  ٣١١٣٢  ١٥٦  تعداد فوت شدگان

نسبت مواليد به فوت 
  شدگان

١٧  _  ٤,٦  ٣,٥  
  ٢٥  ٠,٥  ٥٣٥٢٤  ٢٤٦  تعداد ازدواج  ثبت شده
  _  _  ١٦١٨٩  _  ١تعداد طلاق ثبت شده

  _  _  ٣,٣  _  نسبت ازدواج به طلاق
  ٢٠  _  ٢,٣  ١,٩  ميزان باروري خالص

  : اداره كل ثبت احوال استان خراسان رضوي. ماخذ
  

                                                           
.اين شهرستان فاقد دفاتر ثبت طلاق مي باشد 

 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٧٤

   

 اشتغال و بيكاري : -٥-١
دي(نرخ ، نرخ مشاركت اقتصا ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن      

درصدي  ٧/٣٩ ناظراز رقم مت بالاتردرصد ( ١/٤٣ساله و بالاتر شهرستان بالغ بر ١٠فعاليت) جمعيت
 ٤/١١بيكاري  درصدي استان)، نرخ ٨/٨٨ از رقم مشابه كمتردرصد ( ٦/٨٨استان) ، نرخ اشتغال 

تر از د (كمدرص ٢/٣درصدي استان) و ضريب تكفل شغلي نيز  ٢/١١ از رقم مشابه بالاتردرصد (
ي عمومي لازم به ذكر است كه بر اساس نتايج سرشماردرصدي استان) است.  ٥/٣ رقم مشابه

تيب خش هاي كشاورزي، صنعت و خدمات شهرستان به ترسهم اشتغال ب ١٣٩٠نفوس و مسكن 
  درصد است. ٥/٣٣درصد و ١/٢٧درصد،  ٣/٣٩

وضعيت نيروي كار شهرستان بجستان بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس : ٤ جدول
 ١٣٩٥ سال و مسكن

  رتبه در استان  استان  شهرستان  شرح 
  ٣  ٣٩,٧ ٤٣,١  نرخ مشاركت اقتصادي 

  ١١  ٣٩,١ ٣٩,٨ نرخ مشاركت اقتصادي شهري
  ٤  ٤١,٤  ٤٦,٣ نرخ مشاركت اقتصادي روستايي

  ١٠  ١١,٢  ١١,٤ نرخ بيكاري
  ٦  ١٢,٠ ١٨,٥ نرخ بيكاري شهري

  ٢٦  ٩,٢  ٥,٥ نرخ بيكاري روستايي
  ١٤ ٢٠,٥  ٣٩,٣  سهم شاغلان بخش كشاورزي

  ٧ ١٥,٤  ٢٧,١  سهم شاغلان بخش صنعت
  ١٥  ٦٤,١  ٣٣,٥ سهم شاغلان بخش خدمات
  ١٣ ١٦,١  ١٣,٤  سهم شاغلان بخش عمومي

  ١٧ ٧٩,١  ٨٠,٦  سهم شاغلان بخش خصوصي
  ١٩  ٨٨,٨ ٨٨,٦ نرخ اشتغال 

  ٢٤  ٣,٥  ٣,٢ ضريب تكفل شغلي 
  .١٣٩٥سال  ومسكن نفوس عمومي سرشماري مركز آمار ايران، نتايج : خذأم

  

                                                           
 مي باشد. ١٣٩٠عمومي نفوس و مسكن ارقام مربوط به سرشماري 



   ٧٥                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  ١٣٩٠سال اقتصادي شهرستان بجستان با استان  مختلف هاي: مقايسه سهم اشتغال بخش٢نمودار
 

 مناطق محروم :-٦-١
 )١٠/٤/١٣٨٨ه مورخ  ٣٦٠٩٥ت /٧٦٢٥٤بر اساس مصوبه هيئت وزيران (به شماره      

بجستان جزء مناطق محروم و كمتر توسعه  دهستانهاي جزين و بجستان از بخش مركزي شهرستان
 نفر ٨٠٩٢بر  بالغ ،١٣٩٥سال  ومسكن نفوس عمومي سرشماري نتايج اساس يافته مي باشند. بر

 شهرستان اين سهم و كنندمي زندگي يافته توسعه تركم و محروم در مناطق شهرستان جمعيت از
 استان هايشهرستان بين در لحاظ اين از و درصد ٥/٠ معادل استان محروم مناطق جمعيت كل از
  .دارد قرار استان ٢٤ رتبه در

  
  
  
  
  
  
  

٠
١٠
٢٠
٣٠
۴٠
۵٠
۶٠
٧٠

سهم بخش كشاورزي سهم بخش صنعت سهم بخش خدمات
شهرستان  استان  ٤جدول : مبنا



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٧٦

   

  :اعتبارات -٧-١
سهم  ه باكميليون ريال اعتبار مصوب داشته است ١٧٠٣١٧بجستان  شهرستان ،١٣٩٦ سال در

  استان قرار دارد. هجدهمدرصدي در رتبه  ١/١
 : وضعيت تعداد پروژه ، اعتبارات مصوب و تخصيص بودجه شهرستان٥جدول 

  (ميليون ريال) ٦١٣٩سالبجستان

  رضوي. مأخذ : معاونت هماهنگي برنامه و بودجه سازمان مديريت و برنامه ريزي استان خراسان

    
 ١٣٩٦: وضعيت اعتبارات مصوب و تخصيص يافته شهرستان بجستان: ٣نمودار

                                                           
باشد.هاي سطح استان ميها با استان، مربوط به پروژهعلت اختلاف سرجمع شهرستان 

١٧٠٣١٧

٨٦٦١٩

٠
٢٠٠٠٠
۴٠٠٠٠
۶٠٠٠٠
٨٠٠٠٠

١٠٠٠٠٠
١٢٠٠٠٠
١۴٠٠٠٠
١۶٠٠٠٠
١٨٠٠٠٠

اعتبار  تخصيص

٥جدول : مبنا

  رتبه در استان  سهم از استان   بجستان  استان  محل تامين اعتبار  شرح
  اعتبارات مصوب

  ١٨  ١,١  ١٦٦٩٧٠ ١٤٦٦٢٣٥٧  درآمد هاي عمومي 
  ٢٧  ٠,٥  ٣٣٤٧  ٧٢١٠٢٨ ساير منابع

  ١٨  ١,١  ١٧٠٣١٧  ١٥٣٨٣٣٨٥ جمع 
 تخصيص

  ١٨  ١,٤  ٨٣٢٧٢  ٦١٢٤٦٠٠  درآمد هاي عمومي 
  ٢٧  ٠,٦  ٣٣٤٧  ٥٢٢١٢٨ منابعساير 

  ١٨  ١,٣  ٨٦٦١٩  ٦٦٤٦٧٢٨ جمع 
  ١٧  ٢,٥  ١١١ ٤٤٤٩ تعداد پروژه



   ٧٧                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  بجستان و فرهنگي شهرستان اجتماعي اقتصادي، شاخص هاي: بخش دوم   
 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 

  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح
  اجتماعيامور 

  بهداشت و درمان
تعداد كل پزشكان (زير نظر دانشگاه علوم 

  ٠,٣  ٧٩,٠  ٢٣٨٩٧,٠  نفر  پزشكي و خدمات بهداشتي) 
  ١,٤  ١٧,٠  ١٢٢٨,٠  نفر  عمومي

  ٠,٥  ٨,٠  ١٤٩١,٠  نفر  متخصص
  ١,٠  ٣,٠  ٣٠٨,٠  نفر  دندانپزشك

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٣٧,٠  نفر  داروساز
  ٠,٢  ٥١,٠  ٢٠٦٣٣,٠  نفر  پيراپزشك

به ازاي هر    تعداد پزشكسرانه 
  _  ٢٥,٣  ٣٧,١  هزار نفر١٠

  ٠,٧  ٦٠,٠  ٨٨٣٤,٠  تخت  تعداد تخت مصوب بيمارستان ها
به ازاي هر هزار    سرانه تخت مصوب بيمارستان ها

  _  ١,٩  ١,٤  نفر
  ٠,٤  ٢٦,٠  ٧٠٧٢,٠  تخت  تعداد تخت فعال بيمارستان ها
به ازاي هر هزار    سرانه تخت فعال بيمارستان ها

  _  ٠,٨  ١,١  نفر
  ٠,٠  ٠,٠  ١٢٥٣,٠  خانه بهداشت  تعداد خانه بهداشت فعال روستايي

به ازاي هر هزار    سرانه  خانه بهداشت فعال روستايي
  _  ٠,٠  ٠,٢  نفر

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٠٤,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني روستايي
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني روستايي

  _  ٠,٠  ٠,٣  هزار نفر
  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٢,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني شهري
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني شهري

  _  ٠,٠  ٠,٣  هزار نفر
  ١,٢  ٣,٠ ٢٥٧,٠  آزمايشگاه  تعداد آزمايشگاه



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٧٨

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

به ازاي هر هزار    سرانه تعداد آزمايشگاه
  _  ٠,١  ٠,٠  نفر

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٩,٠  داروخانه  تعداد داروخانه
به ازاي هر هزار    سرانه تعداد داروخانه

  _  ٠,٠  ٠,٠  نفر
  ٤,٣  ٥,٠  ١١٦,٠  پايگاه  تعداد پايگاه هاي اورژانس جاده اي موجود

  بهزيستي
ي تعداد كل افراد تحت پوشش اداره كل بهزيست

  ١,٠  ٥٨٤٧,٠  ٥٧١٦١٨,٠  نفر  استان
تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه 

مستمر (مستمري خدمت توانبخشي حمايتي 
  )بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار (اجتماعي

  ٠,٩  ١٤٧٥,٠  ١٦٥٩٤٩,٠  نفر
تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه 
خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 
  ي)بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار (توانبخش

  ٠,٧  ٦٩٨,٠  ١٠٥٢٨٢,٠  نفر
  ٠,٩  ٥٥٠,٠  ٦٢١٠٤,٠  مربعمتر   كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي 

ه كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي نيازمند ب
  ٠,٩  ٢٦٩,٥  ٣٠٣٣١,٢  متر مربع  تجهيز و نوسازي 

  ٠,٨  ٥٦٥,٠  ٦٨٦٣٩,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي 
 كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي نيازمند

  ٠,٨  ٥٣١,١  ٦٢٧٧٥,٢  متر مربع  به تجهيز و نوسازي 
  ٠,٣  ٢٣٩٣٤١٠,٣  ٧٧٥٣٤٣٤٠٦,٦  ميليارد ريال  ميزان مشاركتهاي مردمي 

  بيمه سلامت
جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) بيمه 

  ١,٥  ٥٦٠٤٠,٦  ٣٦١٦٦٨٥,٣  نفر  سلامت 
  ١,٣  ١٤٧٣٨,٠  ١١٧٦٢٧١,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت
  ١,٧  ٤١٣٠٢,٦  ٢٤٤٠٤١٤,٣  نفر  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت

  _  ٢٦,٣  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت
  _  ٧٣,٧  ٦٧,٥  درصد  سهم  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت

  ٠,٦  ٢٢٩١,٦  ٤١٥١٥٢,٣  نفر  تعداد كاركنان دولت بيمه شده بيمه سلامت
  ٠,٠  ٨٨,٠  ١١٧٤٩٢٥,٠  نفر  بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت



   ٧٩                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

  ٢,٨  ٥٢٥٠٨,٠  ١٨٨٦١٥٣,٠  نفر  تعداد بيمه روستاييان  بيمه سلامت
  ٠,٨  ١١٥٣,٠  ١٤٠٤٥٥,٠  نفر  بيمه شده ساير اقشار  بيمه سلامت

  _  ٤,١  ١١,٥  درصد  سهم كاركنان دولت بيمه شده  بيمه سلامت
  _  ٠,٢  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت

  _  ٩٣,٧  ٥٢,٢  درصد  سهم بيمه روستاييان بيمه سلامت
  _  ٢,١  ٣,٩  درصد  سلامتسهم ساير اقشار  بيمه 

  تامين اجتماعي
جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) تامين 

  _  تايباد  ٢٣٥٢٤٤٥,٠  نفر  اجتماعي
  _  تايباد  ٨٧٠١٤٥,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  _  تايباد  ١٤٨٢٣٠٠,٠  نفر  بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

  _  تايباد  ٣٧,٠  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  _  تايباد  ٦٣,٠  درصد  سهم بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

تعداد مقرري بگيران بيمه بيكاري تامين 
  _  تايباد  ١٦٥٠٧,٠  نفر  اجتماعي

تجديدشده  -تعداد دفترچه هاي درماني (صادره 
  _  تايباد  ١٢١٨١٦٧,٠  دفترچه  و المثني) تامين اجتماعي

  _  تايباد  ٢٠٥٦١٩,٠  نفر  اجتماعيتعداد مستمري بگيران تامين 
  كميته امداد

  ١,٨  ٥٦,٠  ٣١٢٩,٠  روستا  تعداد روستاي تحت پوشش امداد 
تعداد مددجويان دائمي تحت پوشش كميته 

  ١,٨  ٣٨٣٠,٠  ٢١٦٤٤١,٠  نفر  امداد امام خميني(ره)
تعداد مددجويان موردي تحت پوشش كميته 

  ٠,٥  ٦٦٢,٠  ١٣٢٧٧٣,٠  نفر  امداد امام خميني (ره)
كل مبلغ پرداختي به مددجويان تحت پوشش 

  ١,٤  ٣٤,٦  ٢٤١٩,٩  ميليارد ريال   كميته امداد امام خميني(ره)
تعداد خانوارهاي شهري تحت پوشش كميته  

  ٠,٣  ١٧٤,٠  ٥٤٠٩٢,٠  خانوار  امداد امام خميني(ره)
 تعداد خانوارهاي روستايي تحت پوشش كميته 

  ٢,٩  ٢٠١٦,٠  ٦٨٦٥١,٠  خانوار  امداد امام خميني(ره)
  ٠,٨  ٤٨٣,٠  ٥٨٢٩٢,٠  نفر  تعداد حاميان كميته امداد امام خميني(ره)

  ١,١  ٣,٣  ٣٠٣,٣  ميليارد ريال   مبلغ كل پرداختي حاميان 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٨٠

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

مام تعداد واحد امداد تحت پوشش كميته امداد ا
  ٠,٦  ١,٠  ١٧٧,٠  واحدامداد  خميني(ره)

  بنياد شهيد و امور ايثارگران
  ٠,٧  ١٢١,٠  ١٧٠٢١,٠  شهيد  تعداد شهيد
  ٠,٧  ٣٤٧,٠  ٤٨٧٤١,٠  جانباز  تعداد جانباز

  ٠,٧  ٤٧٤,٠  ٦٩٣١١,٠  ايثار  تعداد ايثارگر
د تعداد كل خانواده هاي شهداي زير نظر بنيا

  ٠,٧  ٢٣٩,٠  ٣٥٥٧٤,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
اد تعداد كل خانواده هاي جانباز زير نظر بني

  ١,٠  ١٩٦٦,٠  ٢٠٥٩٨٥,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
ياد تعداد كل خانواده هاي ايثارگر زير نظر بن

  ٠,٩  ٢٢٥٣,٠  ٢٤١٧٦٥,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
 تعداد خانواده هاي شهداي بهره مند شده از

  ١,٣  ١١,٠  ٨٣٥,٠  خانوار  كمكهاي تامين مسكن بنياد شهيد
  ٠,٧  ٦٨٤,٠  ٩٥١٦٨,٠  مترمربع  مساحت كل گلزارهاي شهيدان

مساحت گلزارهاي شهيدان، بهسازي، احيا و 
  ٠,٣  ٢٤٦,٠  ٧٣٣٨٦,٠  مترمربع  مرمت شده 

  آموزش و پرورش
  _  ٨٠,٥  ٨٦,٣  درصد  ٩٧-١٣٩٦نرخ باسوادي در سال تحصيلي 

ي تعداد مدارس فيزيكي كليه مقاطع و دوره ها
  ١,٣  ٩٠,٠  ٦٨٩٨,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

مدارس داير كليه مقاطع و دوره هاي تعداد 
  ١,٤  ١٢٢,٠  ٨٦٥٦,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

  ١,٦  ١١٥,٠  ٧٣٩٤,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس دولتي 
  ٠,٦  ٧,٠  ١٢٦٢,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس غير دولتي 

تعداد كل دانش آموزان كليه مقاطع و دوره 
-١٣٩٦هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

٩٧  
  ٠,٨  ٩٦٥٥,٠  ١١٥٨٦٢١,٠  نفر

تعداد كل دانش آموزان دختر كليه مقاطع و 
دوره هاي مختلف تحصيلي سال 

  ٩٧-١٣٩٦تحصيلي
  ٠,٨  ٤٥١٠,٠  ٥٦٤٣٤٤,٠  نفر



   ٨١                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

وره تعداد كل دانش آموزان پسر كليه مقاطع و د
-١٣٩٦هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

٩٧  
  ٠,٩  ٥١٤٥,٠  ٥٩٤٢٧٧,٠  نفر

  ٠,٩  ٦٣٤٣,٠  ٧٠٧٢٣٥,٠  نفر  آموزدر دوره ابتداييتعداد كل دانش 
  ٠,٩  ٣٢٥٤,٠  ٣٦٢٧٤١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسرابتدايي

  ٠,٩  ٣٠٨٩,٠  ٣٤٤٤٩٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترابتدايي
  ٠,٨  ٢١٤٣,٠  ٢٧٦٢٥٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره اول متوسطه

  ٠,٨  ١٢١٣,٠  ١٤٣٧٨٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسراول متوسطه
  ٠,٧  ٩٣٠,٠  ١٣٢٤٧٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختراول متوسطه

  ٠,٨  ٩١٠,٠  ١١٩٥٦٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره دوم متوسطه
  ٠,٩  ٤٨٥,٠  ٥٣٣٧٣,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسردوم متوسطه
  ٠,٦  ٤٢٥,٠  ٦٦١٨٧,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختردوم متوسطه

  ٠,٠  ٠,٠  ٨٤١٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدردور هاي هنرستان
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٩٣١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسر هنرستان
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٤٨٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترهنرستان

تعداد كل دانش آموزدردور هاي فني و حرفه 
  ٠,٥  ٢٥٩,٠  ٤٧١٥٦,٠  نفر  اي و كاردانش

پسرفني و حرفه اي و تعداد كل دانش آموز  
  ٠,٦  ١٩٣,٠  ٣٠٤٤٧,٠  نفر  كاردانش

تعداد كل دانش آموز دخترفني و حرفه اي و 
  ٠,٤  ٦٦,٠  ١٦٧٠٩,٠  نفر  كاردانش

  ٠,٦  ٤٤,٠  ٧٧٣٦,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزاستثنايي
  ٠,٥  ٢٦,٠  ٤٩١٠,٠  نفر  تعداد دانش آموز پسر استثنايي

  ٠,٦  ١٨,٠  ٢٨٢٦,٠  نفر  تعداد دانش آموز دختر استثنايي
  ١,٠  ٤٩٣,٠  ٤٨٧١٣,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردركليه دوره ها
  ١,١  ٣١٤,٠  ٢٨٩١٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره ابتدايي

  ١,٠  ١١٦,٠  ١١٢٦٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه اول
  ٠,٩  ٤٩,٠  ٥٦٧٦,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه دوم

تعداد كلاس دايردر دوره فني و حرفه اي و 
  ٠,٥  ١٤,٠  ٢٧٤٠,٠  كلاس  كارو دانش 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره هنرستان 
  ١,١  ٤٥٧,٠  ٤٢٦٢٣,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي دركليه دوره ها



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٨٢

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

  ١,٢  ٢٨١,٠  ٢٤٠٩٢,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره ابتدايي
  ١,١  ١١٣,٠  ٩٨٧٥,٠  كلاس  در دوره متوسطه اول تعداد كلاس كالبدي

  ٠,٩  ٤٩,٠  ٥٥٥٩,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه دوم
و  تعداد كلاس كالبدي در دوره فني و حرفه اي

  ٠,٥  ١٤,٠  ٢٦٦٤,٠  كلاس  كارو دانش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٣٣,٠  معلم  تعداد كلاس كالبدي در دوره هنرستان 

  ١,٠  ٥٠٨,٠  ٥١١٦٢,٠  معلم  هاتعداد معلم دركليه دوره 
  ١,١  ٢٧٣,٠  ٢٥٤٣٨,٠  معلم  تعداد معلم در دوره ابتدايي

  ١,١  ١٤٤,٠  ١٣٧٠٤,٠  معلم  تعداد معلم دوره متوسطه اول
  ١,٠  ٧٨,٠  ٧٥٥٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره متوسطه دوم

  ٠,٣  ١٣,٠  ٤٤٧٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره هنرستان
  نوسازي مدارس 

  ١,١  ٤٦٢٤٤,٣  ٤٢٩٥٥٦٩,٣  مترمربع  مساحت كل فضاهاي آموزشي 
  ١,٢  ١٩٧٦٢,١  ١٦٣٤٩١٨,٥  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع ابتدائي  

  ١,٣  ١٤٤٦٤,٨  ١٠٨٦٠٣٤,٢  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع اول متوسطه 
  ٠,٦  ٧٠٤٨,٩  ١١٠١٣٥١,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع دوم متوسطه 

  ١,٠  ٤٩٦٨,٦  ٤٧٣٢٦٥,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع هنرستان 
  ٠,٨  ٦٠٤٥,٥  ٧٨٤٥٩٧,٦  مترمربع  كل فضاهاي آموزشي تخريبي  
  ١,٣  ٤٤٩٤,٦  ٣٥٦٥٦٨,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع ابتدائي  

  ٠,٨  ١٥٥٠,٩  ٢٠٢٣٥٥,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع اول متوسطه   
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣٥٣٢٥,٨  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع دوم متوسطه   
  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠٣٤٨,٢  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع هنرستان   

  امور فرهنگي و ورزشي
  كتابخانه هاي عمومي

ه تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت ادار
  ١,٥  ٣,٠  ٢٠٢,٠  كتابخانه   كل كتابخانه هاي عمومي استان

ه سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت ادار
  _  ١٨٢٠٥,٠  ٣١٨٥٤,٠  نفر به كتابخانه  كل كتابخانه هاي عمومي استان

 تعداد كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت
  ١,٢  ٣٩٤٤١,٠  ٣٣٥٣٩٥٥,٠  جلد  اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان



   ٨٣                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

سرانه كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت 
  _  ٧٢,٢  ٥٢,١  نفر ١٠٠كتاب به   اداره كل كتابخانه هاي عمومي استاننظارت 

متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه 
هاي تحت نظارت اداره كل كتابخانه هاي 

  عمومي استان در ماه
  _  ٢٠٠٠,٩  ٢٦٠٧٥١,٧  نفر

تعداد كتابخانه هاي عمومي سيار در سطح 
  _  _  ٢,٠  باب  استان

  فرهنگ و ارشاد اسلامي
تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري 
  و روستايي)

  ١,٧  ٢٢,٠  ١٢٧٧,٠  كتابخانه 
سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري 
  و روستايي)

  _  ٢٤٨٢,٥  ٥٠٣٨,٨  نفر به كتابخانه
عمومي تحت نظارت تعداد كتب كتابخانه هاي 

فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري 
  و روستايي)

  ١,٦  ٣٣٠٠٠,٠  ٢١٠٨٩٣٣,٠  جلد
سرانه كتب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري 

  و روستايي)
 ١٠٠به ازاي هر  

  _  ٦٠,٤  ٣٢,٨  نفر
متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه 

هاي تحت نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي در 
  ماه (كانون مساجد شهري و روستايي)

  _  ١٣٢٠٠٠,٠  ٧١٢٩٢٠٠,٠  نفر
  ٠,٠  ١,٠  ٢٩,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي فرهنگي و هنري 

  ٠,٠  ٢٤٤٠  ٥٦٥١٠,٠  مترمربع  زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
هزار  مترمربع به  سرانه زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 

  _  ٠,٠  ٨,٥  نفر
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٧,٠  سالن  تعداد سالن سينما فعال

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٢٢,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي سينما فعال
به ازاي هر هزار   سرانه سالن هاي سينما

  _  ٠,٠  ٠,٠  نفر
هزار نفر ١٠٠سرانه صندلي سينما بازائ هر 

  جمعيت
 ١٠٠به ازاي هر 
  _  ٠,٠  ١٨٨,٤  هزار نفر



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٨٤

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

  _  ٠,٠  ٢١٧٨٥٦٥,٠  نفر  تعداد تماشاگران سينما در ماهمتوسط 
  ٠,٠  ٠,٠  ٥٤,٠  سالن  تعداد سالن نمايش

  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٠٧١,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي نمايش
  كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان

تعداد كل مراكز كانون پرورش فكري كودكان 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٣,٠  مركز  و نوجوانان

پرورش فكري كودكان و تعداد مراكز كانون 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢,٠  مركز  نوجوانان(ثابت )

تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 
  ٠,٠  ٠,٠  ٨,٠  مركز  نوجوانان(سيار)

تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  مركز  نوجوانان (پستي )

 تعداد كل كتب موجود در مراكز كانون پرورش
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١٠٥٨٣,٠  جلد  نوجوانانفكري كودكان و 

تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٢٦١٢,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان(ثابت )

تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٠٤٨,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان(سيار )

تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٩٩٢٣,٠  جلد  و نوجوانان(پستي) فكري كودكان

تعداد فضاي فرهنگي كانون پرورش فكري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١,٠  موسسه  كودكان، نوجوانان وجوانان

مساحت زيربناي فضاي فرهنگي كانون پرورش 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٨٢٢٢,٠  مترمربع  فكري كودكان، نوجوانان وجوانان

  ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري
ه مناطق ويژه گردشگري تحت نظارت ادارتعداد 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٣,٠  منطقه  كل ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري
 تعداد موزه هاي تحت نظارت اداره كل ميراث

  ٠,٠  ٠,٠  ١٩,٠  موزه  فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري
 تعداد بازديدكنندگان از موزه ها و بناهاي

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٥١٨٤٦,٠  نفر  تاريخي
  ١,٧  ٤٤,٠  ٢٥٥٥,٠  اثر  تعداد جاذبه هاي گردشگري 



   ٨٥                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٥,٠  واحد   تعداد هتل 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٦٤٩٦,٠  نفر  ظرفيت هتل

  _  ٠,٠  ٥٠,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت هتل
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١٢,٠  واحد   تعداد هتل آپارتمان

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٣٨٨,٠  نفر  ظرفيت هتل آپارتمان
  _  ٠,٠  ٧٠,٠  درصد  ضريب اشغال تخت هتل آپارتمان

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٣,٠  واحد   تعداد مهمانپذير
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٤١٧١,٠  نفر  ظرفيت مهمانپذير

  _  ٠,٠  ٥١,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت مهمانپذير
  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٠٩٧٩٦٠,٠  نفر شب  تعداد مسافران اقامتي 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣١١٨٨٦٦٤,٠  نفر  تعداد گردشگران داخلي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٥,٠  مجوز  دستي صادر شدهتعداد مجوز كارگاهي صنايع 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٠,٠  رشته  تعداد رشته هاي صنايع دستي رايج 
  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  نمايشگاه  تعداد برگزاري نمايشگاههاي صنايع دستي 

تعداد ميراث فرهنگي ملموس ثبت شده استان 
  خراسان رضوي در فهرست آثار ملي ايران 

بنا ومحوطه وبافت 
  ٢,٣  ٣٢,٠  ١٤٠٠,٠  و..

تعداد ميراث فرهنگي شناسايي شده استان 
  ٠,٩  ٣٥,٠  ٣٨١٧,٠  اثر  خراسان رضوي

  اوقاف
  ١,٣  ٨٥,٠  ٦٥١٢,٠  مسجد  تعداد مساجد

  ١,٦  ٥١٥٧٥,٠  ٣٣٠٥٠٧٢,٠  متر مربع  مساحت مساجد
  ورزش و جوانان

  ٠,٣  ٩,٠  ٢٨٥٠,٠  فضا  تعداد كل فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده 
  ٠,٦  ٣,٠  ٤٨٠,٠  فضا  روبازتعداد فضاهاي ورزشي 

  ٠,٣  ٦,٠  ٢٣٧٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي سرپوشيده
  ٠,٥  ٢٤٣١٢,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  كل مساحت فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده 

  ٠,٦  ٢١٠٠٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي روباز
  ٠,٣  ٣٣١٢,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي سرپوشيده
  ٠,٦  ٢١٠٠٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي روباز استان

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت اداره 
  ٠,٧  ٢١٠٠٠,٠  ٢٩٥٩٥٧٦,٠  مترمربع  كل ورزش و جوانان 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٨٦

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

مساحت فضاي ورزشي روباز تحت نظارت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٥٧٠٨,٠  مترمربع  بخش خصوصي 

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت بخش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٢٦٣٤,٠  مترمربع  دولتي 

  ٠,٣  ٣٣١٢,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي سرپوشيده 
مساحت فضاي ورزشي سزپوشيده تحت نظارت 

  ٠,٦  ١٦٨٢,٠  ٢٨٢٥٧٦,٠  مترمربع  اداره كل ورزش و جوانان 
  ٠,١  ٤٣٠,٠  ٥٤٠٩٩٥,٠  مترمربع  مساحت تحت نظارت بخش خصوصي 

مساحت فضاي سرپوشيده تحت نظارت بخش 
  ٠,٦  ١٢٠٠,٠  ٢١٧٢٣٥,٠  مترمربع  دولتي 

  ٠,١  ٤٢٠,٠  ٥٢٩٥٥٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال مرد
  ٠,٣  ١٥٠٠,٠  ٥٨٥٨٠٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال زن

  ٠,٤  ٤٢٨,٠  ٩٨٦٤٩,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته مرد
  ٠,١  ٢٨,٠  ٥٤٠٥٤,٠  نفر  ورزشكاران سازمان يافته زنتعداد 

  ٠,١  ١٢,٠  ٩٨٥٨,٠  نفر  تعداد مربي ورزش مرد
  ٠,١  ٥,٠  ٧٨٤٤,٠  نفر  تعداد مربي ورزش زن

  ٠,٣  ١٠,٠  ٢٨٦٤,٠  نفر  تعداد داورمرد
  ٠,١  ٢,٠  ١٩٤٥,٠  نفر  تعداد داور زن

تعدادكل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٠,٣  ٩,٠  ٢٨٥٠,٠  مكان  باشگاه خصوصي)فوتبال،سالن ورزشي و 

مساحت كل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٠,٥  ٢٤٣١٢,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه خصوصي)

  امور زيربنايي
  راه

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠,٦  كيلومتر  آزادراه
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠٠,٥  كيلومتر  طول بزرگراه (چهارخطه)

  ٢,٤  ٣٠,٧  ١٢٨٠,٦  كيلومتر  طول كل راه اصلي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٤  كيلومتر  طول راه اصلي عريض
  ٢,٤  ٣٠,٧  ١٢٧٠,٢  كيلومتر  طول راه اصلي معمولي

  ١,٧  ٦٨,٠  ٣٩٤٠,١  كيلومتر  طول كل راه فرعي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٢٦,٧  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته عريض



   ٨٧                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

  ٥,٨  ٥٥,٦  ٩٦١,٦  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه يك
  ٣,٨  ١٢,٤  ٣٢٨,١  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه دو

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٠٨,٤  كيلومتر  طول ساير راههاي آسفالته
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول كل راه فرعي شني 

  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني عريض
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني  درجه يك

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٥,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي شني
  ١,٣  ١٨٢,٨  ١٤١٥٢,١  كيلومتر  جمع راه هاي روستايي

  ١,٦  ١٢٢,٠  ٧٤٢٢,٦  كيلومتر  طول راه هاي روستايي آسفالته
  ٠,٩  ٤٣,٠  ٤٧١٦,٢  كيلومتر  طول راه هاي روستايي شني
  ٠,٩  ١٧,٨  ٢٠١٣,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي روستايي 

طول راه هاي روستايي آسفالته نيازمند به 
  ١,٦  ٣٠,٥  ١٨٥٥,٧  كيلومتر  اصلاح و بازسازي 

اي سهم راه هاي روستايي آسفالته از كل راه ه
  _  ٦٦,٧  ٥٢,٤  درصد  روستايي

  ١,٢  ٤١٧,٥  ٣٣٥٣٦,٦  كيلومتر  طول راه هاي همسنگ
  ١,١  ١٥٧,٠  ١٤٤٣٣,٥  كيلومتر  طول راه همسنگ شهري

  ١,٤  ٢٦٠,٥  ١٩١٠٣,١  كيلومتر  روستاييطول راه همسنگ 
  ٦,٨  ١٠,٠  ١٤٦,٠  نقطه  تعداد نقاط حادثه خيز

  حمل و نقل جاده اي
  حمل و نقل داخلي

  ٠,١  ٢١٠,٠  ٢٤٠٤٧٤,٠  سفر  تعداد سفر برون استاني
 تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي برون
استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري 

  جاده اي
  ٠,١  ٤٥٢٤,٠  ٤٤٥٤٦٨١,٠  مسافر

  ٠,١  ٨٩٠,٠  ٩٨٨٩٦١,٠  سفر  تعداد سفر درون استاني
 تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي درون
استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري 

  جاده اي 
  ٠,١  ١٠٦٧٢,٠  ١٤٦٨١٠٩٠,٠  مسافر

وزن بار جابه جا شده برون استاني توسط 
حسب  وسايل نقليه باري عمومي جاده اي بر

  شهرستان مبدا
  ٠,٠  ٣٨٥٥,٠  ١٧٦١٥٨٢٦,٠  تن



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٨٨

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

وزن بار جابه جا شده درون استاني توسط 
وسايل نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب 

  شهرستان مبدا
  ٠,٢  ٢٥٧٨٢,٠  ١١٩٧٧٠٤١,٠  تن

  حمل و نقل بين المللي 
ر تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا ب

  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٣١٩٥,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(ترانزيت)
ساس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر ا

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٨٠١٤٧٨,٠  تن  نوع عبور كالا(ترانزيت)
ر تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا ب

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٦٦٨٢,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(صادرات)
ساس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر ا

  ٠,٠  ٠,٠  ١٣٠٢١٦٥,٠  تن  كالا(صادرات) نوع عبور
ر تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا ب

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٣٧,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(واردات)
ساس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر ا

  ٠,٠  ٠,٠  ٧٢١٥٤,٠  تن  نوع عبور كالا(واردات)
  برق

  ٠,٢  ٣٩٦٣,٠  ٢٠٧٢٩٠٦,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين شهري
  ٠,٢  ٢٩٧٣,٠  ١٦٦١٧٢١,٠  مشترك  خانگي

  ٠,٦  ٩٣,٠  ١٥٤٢٣,٠  مشترك  كشاورزي
  ٠,٢  ٢٦,٠  ١٦١٢٩,٠  مشترك  صنعتي

  ٠,٣  ٧٤٦,٠  ٢٨٥٢١١,٠  مشترك  تجاري 
  ٠,١  ١١١,٠  ٨٣٩٦٠,٠  مشترك  عمومي

  ٠,١  ١٤,٠  ١٠٤٦٢,٠  مشترك  روشنايي معابر
  ٠,٢  ٢٨٩٢٧,٧  ١٢٧٢٦٦٩١,١  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي شهري 

  ٠,١  ٤٩٤٦,١  ٣٥٤٠٥٥٤,٧  مگاوات ساعت  خانگي
  ٠,٤  ١٧١٨٢,٤  ٤٢٢٨٣٥٧,١  مگاوات ساعت  كشاورزي

  ٠,١  ٣٤٣٧,٧  ٢٥٠٤٧٤١,٧  مگاوات ساعت  صنعتي
  ٠,١  ١٣٧٧,٥  ١٠١٦٠٦٧,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ٠,١  ١٦٣٢,١  ١١٢٠٤٠٩,٤  مگاوات ساعت  عمومي

  ٠,١  ٣٥٢,٠  ٣١٦٥٦١,٠  مگاوات ساعت  روشنايي معابر



   ٨٩                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

ن سال تعداد روستاهاي برخوردار از برق (تا پايا
  ٢,٠  ٦٤,٠  ٣١٧٨,٠  روستا  )٩٦

هاي خانگي روستايي داراي برق تعداد انشعاب
  ٢,٤  ١٣,٣  ٥٦٣,٠  هزار انشعاب  )٩٦(تا پايان سال 

  ٢,٢  ١٤٥٩٩,٠  ٦٦٤٣٦٣,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين روستايي
  ٢,٢  ١٣٣٠٠,٠  ٥٩٨٠٥٣,٠  مشترك  خانگي

  ٥,٥  ٣٠٢,٠  ٥٥١٧,٠  مشترك  كشاورزي
  ٠,٧  ١٧,٠  ٢٥٥٦,٠  مشترك  صنعتي

  ١,٢  ٤٤٧,٠  ٣٦٥٨٣,٠  مشترك  تجاري 
  ٢,٦  ٤٤٧,٠  ١٧٥٢٨,٠  مشترك  عمومي

  ٢,١  ٨٦,٠  ٤١٢٦,٠  مشترك  روشنايي معابر
  ٢,٣  ٢٦٥٩٤,٧  ١١٨٠٤٢٧,٤  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي روستايي 

  ٢,٣  ١٩٣٠٤,٢  ٨٥٥٥٣٤,٠  مگاوات ساعت  خانگي
  ٤,٣  ٤١٥٩,٠  ٩٦٤٥١,٣  مگاوات ساعت  كشاورزي

  ٠,٤  ١١٢,٩  ٢٨٣٣٠,٥  مگاوات ساعت  صنعتي
  ١,١  ١٠١١,١  ٨٨٥٠١,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ١,٥  ٥٤٠,٤  ٣٥٧٦٨,٥  مگاوات ساعت  عمومي

  ١,٩  ١٤٦٦,٩  ٧٥٨٤١,٩  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
  گاز

  ١,٤  ١,٠  ٧٢,٠  شهر  تعداد شهرهاي گازرساني شده
  ٢,٩  ٥٣,٠  ١٨٠٣,٠  روستا  تعداد روستاهاي گازرساني شده

  ٠,٦  ١٢١٤٩,٠  ٢١٥٦١١١,٠  مشترك  تعداد مشتركين 
  ٠,٢  ٣٦٩٨,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  مشترك  مشترك شهري

  ٢,٠  ٨٤٥١,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  مشترك  مشترك روستايي
  ٢,٨  ١١٩٥٥,٠  ٤٢٥٢٨٩,٠  نفر  خانوار روستايي برخوردار ازگاز

  ٠,٢  ٣٦٩٨,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  فقره  انشعاب نصب شده شهريجمع كل 
  ٠,٢  ٣٦٧٩,٠  ١٧١٩٨٧٧,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٠,٢  ١٩,٠  ١٠٢٠٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ٢,٠  ٨٤٥١,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده روستايي
  ٢,٠  ٨٤٢٣,٠  ٤٢٤١١٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ١,٥  ٢٨,٠  ١٩٢٠,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٩٠

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

  ٠,٢  ٣٥٩٠,٠  ١٧٤٥٨٥٣,٠  نفر  تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي شهري
  ٠,٢  ٣١٢٥,٠  ١٦١٧٤٢٤,٠  نفر  خانگي

  ٠,٦  ١,٠  ١٧٥,٠  نفر  سي ان جي
  ٠,٢  ١٩,٠  ١٠٢٠٢,٠  نفر  صنعتي
  ٠,٤  ٤٤٥,٠  ١١٨٠٣٩,٠  نفر  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣,٠  نفر  نيروگاه

  ٠,١  ١٠٨١٩٨٠٠,٠  ٩٥٧١٨١٣٥٢٤,٠  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف گاز شهري
  ٠,٢  ٦٦٣٨١٥٤,٠  ٣١٩٩٢٨١٧٣٧,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٠,٤  ٢٨٠٦٦٠٢,٠  ٧٦٠٣٣٥٩١٧,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ٠,٠  ٤٦٦٦٠٠,٠  ١٤٠٣٢٦٥٩٠٥,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٠,٢  ٩٠٨٤٤٤,٠  ٥٠٢٩٠٢٤٧٣,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٧٠٦٠٢٧٤٩٢,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي 
  ٣,٠  ١٢٤٤٣,٠  ٤١١٩٣٣,٠  نفر  روستايي

  ٣,١  ١٢٠٩٠,٠  ٣٩٤٠٨٨,٠  نفر  خانگي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  نفر  سي ان جي

  ١,٥  ٢٨,٠  ١٩٢٠,٠  نفر  صنعتي
  ٢,٠  ٣٢٥,٠  ١٥٩٢٢,٠  نفر  عمومي
  _  .  .  نفر  نيروگاه

  ١,١  ١٩٦٥٨٢٨٧,٠  ١٧٧٥١٣٠٠٠٥,٠  هزار متر مكعب  ميزان مصرف گاز روستاييكل 
  ٢,٦  ١٧٨٢٤٣٤١,٠  ٦٧٣٩٣٤٤٤٦,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠١٢١٧١,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ٠,١  ١١٦٠٠٥٤,٠  ١٠٣٨٥٩٢١٠١,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ١,٣  ٦٧٣٨٩٢,٠  ٥٣٥٩١٢٨٧,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

  پست
  _  _  ٦٧٦,٠  دفتر  تعداد كل واحدهاي پستي 

  _  _  ٤٠٠,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي شهري 
  _  _  ٢٧٦,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي روستايي 

  _  _  ٢٩,٠  دفتر  تعداد دفاترپستي روستايي غير فعال
  _  _  ٣٣١,٠  دفتر  تعداد دفاتر پيشخوان دولت



   ٩١                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

  _  _  ١٠٠,٠  دفتر  نمايندگي مستقل روستاييتعداد 
  _  _  ١٧٦,٠  دفتر  روستاييICTتعداد دفاتر 

  _  _  ٥٣٥٣٣٩٩٢,٠  مرسوله   تعداد مرسولات صادر شده 
  مخابرات

  ٠,٥  ١٢٧٨٩,٠  ٢٣٥٣١٩٩,٠  مشترك  تعداد مشتركين تلفن ثابت 
  ٠,٧  ٣٥٠٢٥,٥  ٤٧٩٥٢٧٧,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين تلفن همراه 

  ٢,٢  ٥٦,٠  ٢٥٧٧,٠  روستا  روستاهاي داراي ارتباط تلفنيتعداد 
  ٠,٩  ٣٣٩٦,٠  ٣٦٦٧٥٥,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت خانگي
  ٠,٧  ٥٨,٠  ٨٧٦٧,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت تجاري

  آب و فاضلاب روستايي
جمعيت روستايي بهره مند از آب آشاميدني 

  ٢,٨  ٤٤٧٢٢,٠  ١٥٨١٥٤٨,٠  نفر  سالم
خانوارهاي روستايي برخوردار از آب تعداد 

  ٢,٧  ١٢٧٣٨,٠  ٤٧١١٥٣,٠  خانوار  آشاميدني سالم
  ٢,٤  ١٤١٦٢,٠  ٥٨٧٢٣٩,٠  فقره  تعداد انشعابات آب روستايي
  ٢,٩  ٨٩٥٥,٠  ٣١١٦٤٠,٠  مترمكعب  حجم مخازن آب روستايي 

  ١,٩  ٢٥٢,١  ١٣٠٨٤,٨  كيلومتر  طول شبكه توزيع آب روستايي 
  ٢,٦  ٣١٠٤٥٧٨,٠  ١١٨٥٤٤٧٣٢,٠  مترمكعب  حجم آب توليدي روستايي 

  ٢,٦  ٢٢٤٠٩٩٤,٠  ٨٦٧٧٣٤١٧,٠  مترمكعب  حجم آب فروخته شده روستايي 
  _  ٢٧,٨  ٢٦,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي روستايي

درصد جمعيت روستايي بهره مند از شبكه 
  _  ٠,٠  ٠,٣  درصد  فاضلاب 

  ٢,٥  ٢٠٠٤٨٣٧,٠  ٧٩٨٤١٦٨٤,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي خانگي
  ٠,٧  ٧٧٨٩,٠  ١٠٤٨٩٥٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي تجاري
  ٤,٥  ١٤٦٠١٦,٠  ٣٢٢٦٣١٣,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي صنعتي

  ٣,١  ٨٢٣٥٢,٠  ٢٦٥٦٤٧٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي كشاورزي
ه تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از شبك

  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٥٣,٠  خانوار  فاضلاب
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٤,٢  كيلومتر  طول شبكه فاضلاب روستايي

  ٠,٠  ٠,٠  ١٥٦٩,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب روستايي
  آب و فاضلاب شهري



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٩٢

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

  ٠,٤  ٥٠٣,٥  ١١٤٤٧٨,٢  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف آب شهري
  ٠,٥  ٣٨١,٩  ٨٤٤٩٦,٦  هزار متر مكعب  خانگي
  ٠,٥  ١٦,١  ٣٣٧٨,٤  هزار متر مكعب  تجاري
  ٠,٢  ٢,٠  ١١٨٦,٤  هزار متر مكعب  صنعتي

  ٠,٤  ١٠٣,٥  ٢٥٤١٦,٧  هزار متر مكعب  ساير موارد
  ٠,٥  ٩١٨٠,٠  ١٧٣٨٦٨٦,٠  نفر  جمعيت شهري داراي شبكه آب آشاميدني سالم 

  ٠,٥  ٣٤٥٨,٠  ٦٥٧٣٣٨,٠  فقره  تعداد انشعابات آب شهري 
  ٠,٤  ٦٣٣,٠  ١٦٥٣٦٤,٤  هزار متر مكعب  حجم آب توليدي 

  ٠,٤  ٥٠٤,٠  ١١٤٤٧٩,٩  هزار متر مكعب  حجم آب فروخته شده 
  _  ٧٩,٦  ٦٩,٢  درصد  نسبت آب فروخته شده به آب توليدي

  _  ٢٠,٤  ٣٠,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي شهري
  ٠,٥  ٢,٦  ٤٩٩,٤  هزار متر مكعب  حجم مخازن آب شهري 

 تعداد خانوارهاي شهري داراي سيستم فاضلاب
  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٨٦١٩,٠  خانوار  شهري 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٨٢٣٧٨,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب شهري
  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٠٦,٥  كيلومتر  طول شبكه جمع آوري فاضلاب شهري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٣,٦  كيلومتر  طول خط انتقال فاضلاب شهري 
  ساماندهي كالبدي روستايي

تعداد روستاهاي داراي مطالعات طرح هاي 
  ٢,١  ٥٥,٠  ٢٦٠١,٠  روستا  هادي

  ٢,٢  ٥٤,٠  ٢٥١٠,٠  روستا  تعداد روستاهاي داراي اجراي طرح هاي هادي
 درصد روستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي

  _  ٩٨,٢  ٩٦,٥  درصد  هادي
  شهرداري 

  ٠,٢  ٩٠٤٤,٠  ٤٧٠٠٩٢٤,٠  نفر  جمعيت شهري شهرستان
رقم كل بودجه مصوب شهرداري هاي 

  ٠,٢  ٦٤٨٣٧,٠  ٣٦٩٦٩٦١١,٠  ميليون ريال  شهرستان
  _  ٧,٢  ٧,٩  ميليون ريال به نفر  سرانه بودجه هر شهروند در كل شهرستان

هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري هاي 
  ٠,٢  ٢٩٨٧١,٠  ١٥٠٤٥٩٣٩,٠  ميليون ريال  شهرستان 

هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري 
  ٠,٢  ٣٤٩٦٦,٠  ٢١٩٣٥٩١٥,٠  ميليون ريال  هاي شهرستان 



   ٩٣                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

سهم هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري 
  _  ٤٦,١  ٤٠,٧  درصد  هاي شهرستان 

سهم هزينه هاي عمراني از كل بودجه 
  _  ٥٣,٩  ٥٩,٣  درصد  شهرداري هاي شهرستان 

  امور توليدي
  منابع آب

تعداد كل چاه كم عمق ،چاه عميق،چشمه و 
  ١,٥  ٥٥١,٠  ٣٧٧٩٣,٠  حلقه  قنات

  ٢,٦  ٣٠٩,٠  ١١٧٠٧,٠  حلقه  چاه كم عمق
  ٠,٣  ٣٨,٠  ١٢٩١٤,٠  حلقه  چاه عميق

  ١,١  ٦٩,٠  ٦٣٧٢,٠  حلقه  چشمه
  ٢,٠  ١٣٥,٠  ٦٨٠٠,٠  رشته  قنات

كل ميزان برداشت ساليانه منابع آبهاي 
  ٠,٥  ٢٩,٦  ٦٤٠١,٨  ميليون متر مكعب  زيرزميني

  ٢,١  ٥,٣  ٢٤٨,٢  ميليون متر مكعب  چاه كم عمق 
  ٠,٤  ١٨,٥  ٥٢٢٤,٥  ميليون متر مكعب  چاه عميق

  ٠,٥  ١,٨  ٣٥٠,٣  ميليون متر مكعب  چشمه 
  ٠,٧  ٤,١  ٥٧٨,٨  ميليون متر مكعب  قنات 

  ٠,٤  ٢٣,٨  ٥٦٩٢,٧  ميليون متر مكعب  حجم كل آب مصرفي در بخش كشاورزي
  ١,٠  ٥,٢  ٥٣٦,٤  ميليون متر مكعب  حجم كل آب مصرفي در بخش شرب

حجم كل آب مصرفي در بخش صنعت و 
  ٠,٤  ٠,٦  ١٧٢,٠  ميليون متر مكعب  خدمات

  _  -  ٦٧٩٩,٠  ميليون متر مكعب  حجم آبهاي تجديد شونده
  _  -  ١٥٢١,٠  ميليون متر مكعب  حجم منابع آبهاي سطحي

  ٠,٢  ٣٠,٣  ١٢٨٧٢,٩  ميليون متر مكعب  ميزان بهره برداري از آبهاي سطحي 
  -  -  ١٩٥٥٤,٠  ميليون متر مكعب  ميزان تبخير و تعرق

  ٣,٣  ١,٠  ٣٠,٠  سد  تعداد سد در حال بهره برداري 
  -  -  ٢,٠  سد  تعداد سد در دست احداث

حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در حال 
  ١,٠  ٦,٠  ٦١٨,٦  ميليون متر مكعب  بهره برداري

حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در دست 
  -  -  ٥٦,٨  ميليون متر مكعب  احداث



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٩٤

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

  -  -  ٣٧,٠  دشت  تعداد دشت
  -  -  ١٥,٠  دشت  تعداد دشت هاي ممنوعه بحراني 

  هواشناسي
  _  ٤٢,٤  ١١٠,١  ميلي متر  متوسط نزولات جوي 

  _  ١٧,١  ١٧,٥  سانتي گراد  متوسط دما
  دامداري

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي دامداري
  ١,٨  ١١٨٣١٣,٠  ٦٤١٤٢٨٦,٠  راس  تعداد گوسفند و بره

  ١,٥  ١٣٨٧٠,٠  ٩١٧١٥٩,٠  راس  تعداد بز و بزغاله 
  ٧,٠  ٩٣٥٣,٠  ١٣٣٤٤٦,٠  راس  تعداد گاو دو رگ
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٢٢٦,٠  راس  تعداد گاو بومي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٠٩٥٠,٠  راس  تعداد گاو اصيل

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٦٨٦,٠  نفر  تعداد شتر و بچه شتر
  ١,٧  ١٠٣١٨٨,٢  ٥٩٠٦٣٩٩,٤  تن  ميزان مصرف علوفه دامي 

  ٢,١  ٢٠٥٠٦,٥  ٩٩٠٤٠٠,٣  تن  ميزان توليد شير
  ٢,٠  ١٤٥١,٨  ٧٤٤٤٣,٩  تن  ميزان توليد گوشت قرمز

  ١,٣  ١٩٧٤,٧  ١٥٧١٠١,٦  تن  ميزان توليد گوشت مرغ و طيور
  ٠,١  ١٣٩,٠  ١١٩٨١٣,٦  تن  ميزان توليد تخم مرغ

  ٠,٩  ١٨,٠  ٢٠٠٨,٣  تن  ميزان توليد عسل
  ٢,٥  ٣١,٠  ١٢٤٨,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي شيري صنعتي 

  ٢,٠  ١٣٦٠,٠  ٦٦٧٤١,٠  راس  گاوداريهاي شيري صنعتيظرفيت اسمي 
  ٠,٥  ٥,٠  ٩١٢,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي پرواري صنعتي

  ٠,٨  ٢٥٥,٠  ٣٠٥٧٣,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي پرواري صنعتي
  ١,٠  ٥,٠  ٥١٠,٠  واحد  تعداد پروار بندي گوسفند صنعتي

  ١,٦  ٣٠٠٠,٠  ١٨٥٩٩٥,٠  راس  ظرفيت اسمي پروار بندي گوسفند صنعتي 
تعداد مرغداري گوشتي داراي پروانه بهره 

  ١,٢  ١٨,٠  ١٥٠٥,٠  مرغداري  برداري
ه تعداد مرغداري تخم گذار داراي پروانه بهر

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٧٤,٠  مرغداري   برداري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر گوشتي 

  ٠,٠  ٠,٠  ٤,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر تخمگذار 



   ٩٥                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٠,٠  واحد  تعداد واحد هاي جمع آوري شير
  ٢,١  ٢,٠  ٩٤,٠  كارخانه  تعداد كارخانه توليد فراورده هاي لبني 

  ٢,٢  ١,٠  ٤٥,٠  كارخانه و كارگاه   طيور وتعداد كارخانه و كارگاه توليد خوراك دام 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه دام 

  ٠,٠  ٠,٠  ٥,٠  كشتارگاه   طيور تعداد كشتارگاه
ه ظرفيت اسمي مرغداري تخم گذار داراي پروان

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٠٩٥,٩  هزار قطعه  بهره برداري 
ظرفيت اسمي مرغداري گوشتي داراي پروانه 

  ١,١  ٢٩٤,٠  ٢٦٦٣٣,٣  هزار قطعه  بهره برداري 
ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٦٦,٠  هزار قطعه  گوشتي 
ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٣,٦  هزار قطعه  تخمگذار 
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٧٥,٠  تن در روز  ظرفيت اسمي واحد هاي جمع آوري شير

  ٤,٢  ٣٠,٥  ٧٢٩,٨  هزار تن در سال  ني ظرفيت اسمي كارخانه توليد فراورده هاي لب
 ظرفيت اسمي كارخانه و كارگاه توليد خوراك

  ٠,٦  ٧,٠  ١١٨٢,٥  هزار تن در سال  دام و طيور
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٩٥٠,٣  هزار تن در سال  ظرفيت اسمي كشتارگاه دام

ي ظرفيت اسمي كشتارگاه طيور(صرفا پروانه ها
  ٠,٠  ٠,٠  ٧٤٧٢٠,٠  هزار تن در سال  صادره جهاد كشاورزي)

  كشاورزي
  ١,٠  ٩,٠  ٩١٩,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي

  ١,٤  ٤,٦  ٣٢٨,٩  هزارهكتار  زير كشت محصولات باغيكل سطح 
كل سطح زيركشت محصولات زراعي (آبي و 

  ٠,٧  ٤,٤  ٥٩٠,٨  هزارهكتار  ديم)
  ٠,٣  ١,٥  ٤٣٦,١  هزار هكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي آبي
  ١,٩  ٢,٩  ١٥٤,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي ديم

  ٠,٣  ١٦,٥  ٦٢٧٦,٢  هزارتن  زراعيكل ميزان توليد محصولات باغي و 
  ٠,٢  ٢,٤  ١٠٢٨,٧  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي

  ٠,٣  ١٤,٢  ٥٢٤٧,٥  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات زراعي
  ٠,٢  ١٢,٢  ٥١٧٨,٢  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات آبي
  ٢,٨  ١,٩  ٦٩,٣  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات ديم



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٩٦

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

  ٢١,٥  ٢٥٤,١  ١١٨١,٧  هزار هكتار  آبي مساحت زمين هاي قابل كشت
  ٣٧,٦  ٢٦٣,٨  ٧٠٠,٩  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت ديم

  ١,٧  ٢٤١٣١٢,٨  ١٤٤٧٣١١٤,١  راس  تعداد واحد دامي
  ١,٨  ٢٤١٨٧,٠  ١٣٥٤٢٣٦,١  تن  ميزان توليدات دام,طيور و آبزيان 

  ٠,٠  ٠,٠  ٦,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي گلخانه اي 
  ٠,٢  ٠,٥  ٣٤٦,٠  هكتار  سطح زير كشت گلخانهميزان توسعه 

اسب بخار بر   ضريب مكانيزاسيون محصولات كشاورزي
  ٩٧,٦  ١,٦  ١,٦  هكتار

  ٠,٥  ٤١,٠  ٨٠٢٩,٨  هكتار  توسعه آبياري نوين و تحت فشار
  ٤,٠  ٦٤,٠  ١٦١٠,٠  مركز  تعداد مراكز پرورش ماهي

  منابع طبيعي
  ١,٣  ١٠٩٧٩١,٠  ٨١٥٦٢٥٨,٥  هكتار  مساحت كل عرصه هاي طبيعي 

  ٠,٦  ٤٥٥٣,٠  ٨٢٦٩٧١,٣  هكتار  مساحت كل جنگلهاي طبيعي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٩١٨٤,٩  هكتار  مساحت كل جنگلهاي در دست كاشت 

  ٦,٧  ١,٠  ١٥,٠  پارك  تعداد پاركهاي جنگلي 
  ١,٩  ١٥٤٨٣٧,٢  ٨١٢٤٩٥٦,٦  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز 

  ٨,٠  ١٨٨١٩٥,٢  ٢٣٤٣٦٣٢,٧  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز داراي سد
  ٤,١  ١٨٧٨٨٠,٤  ٤٥٩١٦٦٩,٢  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز مرزي 

  ٢,٦  ١١٢٠٦٠,٥  ٤٢٨٤٥٧٠,٩  هكتار  وسعت كل مناطق سيل خيز 
  ١,٦  ٠,١  ٦,٦  ميليون دام  ميزان دام مازاد بر ظرفيت مراتع

  ٦,٠  ٢٥٠٠,٠  ٤١٦٧٥,٧  ميليون ريال  هاميزان سرمايه گذاري در زمينه حفاظت آبخيز
  ١,٧  ٢,٠  ١١٩,٨  هكتار  مساحت جنگلكاري در هر صد كيلومتر مربع

  ١,٦  ١٠١٩٧٨,٠  ٦٥٦٦٠٢٨,٢  هكتار  وسعت مراتع 
  ٠,٣  ٨٣٧,٠  ٣٠٥٩٠٠,٤  هكتار  وسعت مراتع متراكم

  ٢,٥  ٥٣٩٦١,٠  ٢١٤٩٨٢٥,٦  هكتار  وسعت مراتع نيمه متراكم
  ١,١  ٤٧١٨٠,٠  ٤١١٠٣٠٢,٢  هكتار  وسعت مراتع كم تراكم

  ٠,٥  ٣٢٦٠,٠  ٥٩٤٠٧٤,١  هكتار  وسعت بيابان
  محيط زيست

مساحت مناطق چهارگانه تحت نظارت محيط 
  ٠,٠  ٠,٠  ٨٩٣٠٧٣,٠  هكتار  زيست



   ٩٧                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بجستان اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

 تعداد كل مناطق چهارگانه  تحت نظارت محيط
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٩,٠  منطقه  زيست

مساحت مناطق شكارممنوع  تحت نظارت 
  ٣,٦  ٤٩٣٤٢,٠  ١٣٦٩٢٦٢,٠  هكتار  محيط زيست

تعدادكل مناطق شكارممنوع  تحت نظارت 
  ٧,٧  ٣,٠  ٣٩,٠  منطقه  محيط زيست

سهم مناطق چهارگانه نسبت به كل مساحت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٧,٨  درصد  استان

  ٠,٠  ٠,٠  ١,٠  مركز  تعداد مراكز پايش آلودگي هوا
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٣,٠  ايستگاه  تعداد ايستگاههاي سنجش آلودگي هوا

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٠  شهر  فاضلابتعداد شهرهاي داراي تصفيه خانه 
تعداد شهرهاي داراي شبكه جمع آوري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  شهر  فاضلاب
  صنعت و معدن

  ٠,١  ٦,٠  ٥٦٧٤,٠  فقره  تعداد پروانه هاي بهره برداري صنعتي
  ٠,١  ٦,٠  ٥٦٧٤,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي

ري ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره بردا
  ٠,٠  ٢٥,٠  ١٥٢٦٦٢,٠  ميليارد ريال  صنعتي

  ٠,١  ١٥٣,٠  ١٨٨٥٢٩,٠  نفر  تيتعداد اشتغال پروانه هاي بهره برداري صنع
  ١,٠  ٨,٠  ٨٣٠,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني
  ٠,٧  ٧٠,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  تعداد شاغلان معادن

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٢٧,٠  فقره  تعداد پروانه هاي اكتشاف صادره معدن
ي  بردارميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره 

  ٠,٤  ١٩,٩  ٤٤٤٨,٠  ميليارد ريال  صادره معدن
ره ميزان اشتغال پروانه هاي بهره برداري صاد

  ٠,٧  ٧٠,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  معدن
ميزان ظرفيت استخراج پروانه هاي بهره 

  ٠,٠  ٧٨,٠  ٢٠١٩٨٧,٩  هزارتن  برداري معدن
تعداد جواز تاسيسهاي صادرشده و طرح هاي 

  ٠,١  ٢,٠  ٣٠١٩,٠  فقره  توسعه
سرمايه پيش بيني شده در جوازهاي تاسيس 

  ٠,٠  ٢٧,٠  ٢٧٧٩٤٠,٠  ميليارد ريال  صادره



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٩٨

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بجستان  استان  واحد  شرح

اشتغال پيش بيني شده درجواز تاسيسهاي 
  ٠,٠  ٣٤,٠  ٩٢٦٤٢,٠  نفر  صادره

  مأخذ : دستگاه هاي اجرايي استان خراسان رضوي.



 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
  



 

   

  
  
  

  و فرهنگي  اجتماعي گزارش اقتصادي،
  شهرستان بردسكن  

  
  
  
 
 
  



 

   

  بردسكنگزيده شاخص هاي شهرستان 
  مقدار  واحد شرح

  ٧١٢٦,٣  كيلومتر مربع  مساحت
  ٧٥٦٣١,٠  نفر  جمعيت

  ٤٨,٦  درصد  نرخ شهرنشيني
  ١٠,٦  نفر در متر مربع  تراكم نسبي

  ٤٠,٥  درصد  نرخ مشاركت اقتصادي
  ١١,٤  درصد  نرخ بيكاري

  ٨٠,٣  درصد  نرخ باسوادي 
  ٢٣٠٩٧٢  ميليون ريال  اعتبارات مصوب

تخت فعال به ازاي   سرانه تخت فعال بيمارستان ها
 ١,٤  نفر ١٠٠٠هر

خانه بهداشت روستايي به   سرانه خانه بهداشت فعال روستايي
  ٠,٥  نفر ١٠٠٠ازاي هر 

  ٧٥,٩  نفر در هر مدرسه  سرانه مدارس داير در كليه مقاطع 
  ٢٠,٥  نفر در هر كلاس   سرانه تعداد كلاس داير دركليه مقاطع 

  ١٥,٠  نفر به ازاي هر معلم  يه مقاطع سرانه تعداد دانش آموز به ازاي يك نفر معلم دركل
  ٣٤,٠  درصد  سهم راه روستايي آسفالته از كل راه هاي روستايي

  ٩٤,٤  درصد  درصدروستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي هادي
  ٢٧,١  هزارهكتار  سطح زيركشت محصولات باغي و زراعيكل 

  ٧٧,٠  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي و زراعي
  ٤١,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي 
  ٣٣,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني 

  





   ١١٣                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

 

 بردسكن شهرستان جغرافيايي و تاريخي موقعيت با بخش اول: آشنايي
  
  :تاريخي پيشينه -١-١

. است چيدن معني به "كن"و دست مخفف"دس"ميوه معني به "بر" بخش سه از  بردسكن نام
 ازبا دست  را آن توانمي فراوان ميوهدارا بودن  علت به كه شده مي اطلاق محلي به آن مفهوم
 از قدمت حكايت است ديار اين در سلجوقيان عصر يادگارهاي از كه آباد فيروزه مناره. چيد درخت
 لحاظ به بردسكن كه دهدمي نشان خراسان قديمي هايراه به مورخين هاياشاره .دارد را منطقه
 ترشينه -خواف-راته -تهران راه سر بر آن بودن واقع و متناسب خوب، آذوقه هموار، آب راه داشتن

  .است شده محسوب مهم راهي بين منازل از سبزوار -طبس و
  
  

  :جغرافيايي موقعيت -٢-١
درمدار  استان و وسعت درصد ١/٦ معادل مربع كيلومتر ٣/٧١٢٦ وسعت بردسكن باشهرستان 

درجه و  ٥٦و  دقيقه عرض شمالي از خط استوا ٣٥درجه و  ٣٥دقيقه تا  ٥٠درجه و ٣٤جغرافيايي 
قرار دارد.  ستانادقيقه طول شرقي از نصف النهار گرينويچ و در غرب  ١٤درجه و  ٥٨دقيقه تا  ١٩

جنوب با استان يزد  اين  شهرستان از شمال با شهرستان سبزوار، از شرق با شهرستان خليل آباد، از
  جوار است.و ازغرب با استان سمنان هم

  
  
  
  
  
  
  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١١٤

   

 ١٣٩٦: موقعيت جغرافيايي شهرستان بردسكن براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه 
  



   ١١٥                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 تقسيمات كشوري : -٣-١
شهر،  ٣، داراي 1396بر اساس آخرين تقسيمات كشوري شهرستان بردسكن در  پايان سال 

خانوار  ٢٠روستاي بالاي ٧١ داراي روستاي داراي سكنه و 117روستا،  ٣٦٥ ،دهستان ٦بخش،  ٣
كيلومتر است.  ٧٧٢تهران شهر كيلومتر و تا  ٢٧٣فاصله اين شهرستان تا مركز استان  مي باشد.

  مي باشد. مشترك با كشورهاي همسايهبردسكن فاقد مرز 
 1396 سال كشوري تقسيمات براساس بردسكن شهرستان عمومي مشخصات: ١جدول  

  رتبه در استان  سهم از استان   استان  شهرستان  عنوان
  5  ٦,١  ١١٦٤٨٥,٣ ٧١٢٦,٣  مساحت (كيلومتر مربع )

  ٧  ٤,١  ٧٣  ٣  شهر
  ٦  ٤,٣  ٧٠  ٣  بخش

  ٨  ٣,٧  ١٦٤  ٦  دهستان
  ٨  4.9  7392  ٣٦٥  روستا

  10  3.6  3284  117  روستاي داراي سكنه
  .رضوي خراسان استانسازمان مديريت و برنامه ريزي  اطلاعات و آمار معاونت: خذمأ

 
 جمعيت : -٤-١

شهرستان بردسكن داراي  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال      
نفر در روستا  ٣٩١٢٩نفر در مناطق شهري و  ٣٦٥٠٢نفر جمعيت بوده كه  ٧٥٦٣١خانوار  و  ٢٣٧٣٢

معادل  ١٣٩٠متوسط رشد سالانه جمعيت نسبت به سال زندگي مي كنند. بر اساس نتايج مذكور، 
نفر، نسبت جنسي  ٢/٣درصد، بعد خانوار  ٦/٤٨شهرنشيني در اين شهرستاننرخ درصد بوده،  ٠/9

   نفر در هر كيلومتر مربع است.  ٦/١٠درصد و تراكم نسبي جمعيت معادل  ١٠٣
  
  
  

  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١١٦

   

  
: جمعيت و خانوار شهرستان بردسكن بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و ٢دول ج

 درصد) -(نفر ١٣٩٥ سال مسكن
  رتبه در استان  سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان

  ١٤ ١,٢  ٦،٤٣٤،٥٠١ ٧٥،٦٣١  جمعيت
  ١٤  ١,٢ ٣،٢٤٥،١٨٥  ٣٨،٣٣٢  مرد
  ١٤  ١,٢  ٣،١٨٩،٣١٦  ٣٧،٢٩٩  زن

  ١٥  ٠,٨  ٤،٧٠٠،٩٢٤  ٣٦،٥٠٢  شهري
  ١٨  ٢,٣  ١،٧٣٣،٥٧٧  ٣٩،١٢٩  روستايي

  ١٤  ١,٢  ١،٩٣٨،٧٠٣  ٢٣،٧٣٢  تعداد خانوار
  ١٥  ٠,٨  ١،٤٢٢،١٠٩  ١١،٠٧٥  خانوار شهري

  ١٤  ٢,٥  ٥١٦،٥٩٤  ١٢،٦٥٧  خانوار روستايي
  ١٦  -  ٧٣,١  ٤٨,٦  نرخ شهرنشيني

  ٢٠  -  ٣,٣  ٣,٢  بعد خانوار
  ١٣  -  ١٠٢  ١٠٣  نسبت جنسي
  ٢٥  -  ٥٥,٢  ١٠,٦  تراكم نسبي

  ١٧  -  ١,٣٩  ٠,٨٧  ٨٥-٩٠نرخ رشد سالانه 
  ١٥  - ١,٤  ٠,٨  ٩٠-٩٥نرخ رشد سالانه 

 ١٣٩٥مركز آمار ايران، نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن  : خذأم 
  

 ٢مبنا: جدول 



   ١١٧                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

براساس  : سهم جمعيت شهرستان بردسكن از استان و توزيع جمعيتي مناطق شهري و روستايي شهرستان١نمودار 
 ١٣٩٥سال نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن 

اند كه بر نفر فوت شده ٤٣٧در شهرستان بردسكن متولد و  نفر ١٦٢٩، تعداد ١٣٩٦در سال      
مي باشد. در همين سال، نسبت ازدواج به طلاق در  ٧/٣اين اساس نسبت متولدين به فوت شدگان 

 ٣٧هر استان) است. به عبارتي از  صديدر ٣/٣تر از رقم مشابه (بيش ٧/٣اين شهرستان معادل 
مورد به طلاق منجر شده است. شايان ذكر است كه در سال  ١٠ازدواج ثبت شده در اين شهرستان 

    بوده است. ٣/٢مذكور ميزان خالص باروري در شهرستان 
  

  ١٣٩٦ سال : وقايع چهارگانه جمعيت شهرستان بردسكن٣جدول 
  رتبه در استان   سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان

  ١٥  ١,١  ١٤٤٦١٦ ١٦٢٩  تعداد مواليد 
  ١٣  ١,٤  ٣١١٣٢  ٤٣٧  تعداد فوت شدگان

  ١٦  _  ٤,٦  ٣,٧  شدگاننسبت مواليد به فوت 
  ١٥  ١,٣  ٥٣٥٢٤  ٦٨٣  تعداد ازدواج  ثبت شده
  ١١  ١,١  ١٦١٨٩  ١٨٥  تعداد طلاق ثبت شده

  ١٢  _  ٣,٣  ٣,٧  نسبت ازدواج به طلاق
  ١٠  _  ٢,٣  ٢,٣  ميزان باروري خالص 

  اداره كل ثبت احوال استان خراسان رضوي.  : ماخذ



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١١٨

   

 اشتغال و بيكاري : -٥-١
دي(نرخ ، نرخ مشاركت اقتصا ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن      

درصدي   ٧/٣٩تناظر درصد (بالاتر از رقم م ٥/٤٠ساله و بالاتر شهرستان بالغ بر ١٠فعاليت) جمعيت
 ٤/١١يكاري بدرصدي استان)، نرخ  ٨/٨٨از رقم مشابه  كمتردرصد ( ٦/٨٨استان)، نرخ اشتغال 

رقم  برابر با(درصد ٥/٣درصدي استان) و ضريب تكفل شغلي نيز  ٢/١١رقم مشابه  از بيشتردرصد (
ومي نفوس و لازم به ذكر است كه بر اساس نتايج سرشماري عمدرصدي استان) است.  ٥/٣مشابه 

درصد،  ٤٦سهم اشتغال بخش هاي كشاورزي، صنعت و خدمات شهرستان به ترتيب:  ١٣٩٠مسكن 
   باشد. درصد مي ٤/٣٢درصد و  ٥/٢١

: وضعيت نيروي كار شهرستان بردسكن بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس ٤جدول 
  ١٣٩٥ سال و مسكن

  رتبه در استان  استان  شهرستان  شرح 
  ١٢  ٣٩,٧ ٤٠,٥  نرخ مشاركت اقتصادي

  ٧  ٣٩,١ ٤٠,٤  نرخ مشاركت اقتصادي شهري
  ١٣  ٤١,٤  ٤٠,٦  نرخ مشاركت اقتصادي روستايي

  ١١  ١١,٢  ١١,٤  نرخ بيكاري
  ١٩  ١٢,٠ ١٠,١  نرخ بيكاري شهري

  ٨  ٩,٢  ١٢,٥  نرخ بيكاري روستايي
 ١٣ ٢٠,٥  ٤٦  شاغلان بخش كشاورزيسهم 

 ١٨ ١٥,٤  ٢١,٥  سهم شاغلان بخش صنعت
 ١٧ ٦٤,١  ٣٢,٤  سهم شاغلان بخش خدمات
 ١٥ ١٦,١  ١٢,٨  سهم شاغلان بخش عمومي

 ١٠ ٧٩,١  ٨٢,٨  سهم شاغلان بخش خصوصي
  ١٨  ٨٨,٨ ٨٨,٦  نرخ اشتغال

  ١٦  ٣,٥  ٣,٥  ضريب تكفل شغلي
  .١٣٩٥سال  مسكن و نفوس عمومي سرشماري نتايجمركز آمار ايران،  : خذأم

  
                                                           

 مي باشد. ١٣٩٠ارقام مربوط به سرشماري عمومي نفوس و مسكن 
 



   ١١٩                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
 ١٣٩٠ سال اقتصادي شهرستان بردسكن با استان مختلف هاي: مقايسه سهم اشتغال بخش٢نمودار

  
  مناطق محروم:  -٦-١

بخش  )،١٠/٤/١٣٨٨ه مورخ  ٣٦٠٩٥ت /٧٦٢٥٤بر اســاس مصــوبه هيئت وزيران (به شــماره 
بردسكن جزء مناطق محروم و  تاناز بخش مركزي شهرسكوهپايه  هاي انابد و شهراباد و دهستان

بر  بالغ ،١٣٩٥سال ومسكن نفوس عمومي سرشماري نتايج اساس باشند. برمي كمتر توسعه يافته
 اين سهم و كنندمي زندگي يافته توسعه تركم و محروم درمناطق شهرستان جمعيت از نفر ٤١٨٩٤

 بين در لحاظ اين از و درصـــد ٦/٢ معادل اســـتان محروم مناطق جمعيت لك از شـــهرســـتان
  .دارد قرار استان ١٤ رتبه در استان هايشهرستان

  
  
  
  
  
  
  
  

٠
١٠
٢٠
٣٠
۴٠
۵٠
۶٠
٧٠

سهم بخش كشاورزي سهم بخش صنعت سهم بخش خدمات
شهرستان  استان  ٤جدول : مبنا



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٢٠

   

  اعتبارات: -٧-١
ه باسهم ميليون ريال اعتبار مصوب داشته است ك٢٣٠٩٧٢بردسكن  شهرستان ،١٣٩٦ سال در

   درصدي در رتبه شانزدهم استان قرار دارد. ٥/١
پروژه ، اعتبارات مصوب و تخصيص بودجه شهرستان : وضعيت تعداد ٥جدول 

  (ميليون ريال) ٦١٣٩سال بردسكن

  ماخذ : معاونت هماهنگي برنامه و بودجه سازمان مديريت و برنامه ريزي استان خراسان رضوي.

    
  ١٣٩٦: وضعيت اعتبارات مصوب و تخصيص يافته شهرستان بردسكن: ٣نمودار

                                                           
 باشد.هاي سطح استان ميها با استان، مربوط به پروژهعلت اختلاف سرجمع شهرستان  

 

٢٣٠٩٧٢

١٠٧٤٠٠

٠

۵٠٠٠٠

١٠٠٠٠٠

١۵٠٠٠٠

٢٠٠٠٠٠

٢۵٠٠٠٠

اعتبار  تخصيص

٥جدول : مبنا

  رتبه در استان  سهم از استان   بردسـكن  استان  محل تامين اعتبار  شرح
اعتبارات 
  مصوب

  ١٧  ١,٥  ٢٢٠٠٩٣ ١٤٦٦٢٣٥٧  درآمد هاي عمومي
  ١٥  ١,٥  ١٠٨٧٩  ٧٢١٠٢٨ ساير منابع

  ١٦  ١,٥  ٢٣٠٩٧٢  ١٥٣٨٣٣٨٥ جمع
 تخصيص

  ١٧  ١,٦  ٩٦٥٢١  ٦١٢٤٦٠٠  درآمد هاي عمومي
  ١٥  ٢,١  ١٠٨٧٩  ٥٢٢١٢٨ ساير منابع

  ١٧  ١,٦  ١٠٧٤٠٠  ٦٦٤٦٧٢٨ جمع
  ١٥  ٢,٩  ١٢٧ ٤٤٤٩ تعداد پروژه



   ١٢١                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي اقتصادي، شاخص هايدوم: بخش    
 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 

  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح
  امور اجتماعي

  بهداشت و درمان
تعداد كل پزشكان (زير نظر دانشگاه علوم 

  ١,٦  ٣٨٦,٠  ٢٣٨٩٧,٠  نفر  پزشكي و خدمات بهداشتي) 
  ١,٥  ١٩,٠  ١٢٢٨,٠  نفر  عمومي

  ٠,٨  ١٢,٠  ١٤٩١,٠  نفر  متخصص
  ٠,٦  ٢,٠  ٣٠٨,٠  نفر  دندانپزشك

  ١,٣  ٣,٠  ٢٣٧,٠  نفر  داروساز
  ١,٧  ٣٥٠,٠  ٢٠٦٣٣,٠  نفر  پيراپزشك

به ازاي هر    پزشكسرانه تعداد 
  _  ٥١,٠  ٣٧,١  هزار نفر١٠

  ٠,٦  ٥٠,٠  ٨٨٣٤,٠  تخت  تعداد تخت مصوب بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت مصوب بيمارستان ها

  _  ٠,٧  ١,٤  هزار نفر
  ١,٥  ١٠٣,٠  ٧٠٧٢,٠  تخت  تعداد تخت فعال بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت فعال بيمارستان ها

  _  ١,٤  ١,١  هزار نفر
  ٢,٩  ٣٦,٠  ١٢٥٣,٠  خانه بهداشت  تعداد خانه بهداشت فعال روستايي

به ازاي هر    سرانه  خانه بهداشت فعال روستايي
  _  ٠,٥  ٠,٢  هزار نفر

  ٢,٥  ٥,٠  ٢٠٤,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني روستايي
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني روستايي

  _  ٠,٧  ٠,٣  هزار نفر
  ١,٩  ٤,٠  ٢١٢,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني شهري
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني شهري

  _  ٠,٥  ٠,٣  هزار نفر
  ١,٩  ٥,٠ ٢٥٧,٠  آزمايشگاه  تعداد آزمايشگاه



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٢٢

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

به ازاي هر    سرانه تعداد آزمايشگاه
  _  ٠,١  ٠,٠  هزار نفر

  ٠,٤  ١,٠  ٢٥٩,٠  داروخانه  تعداد داروخانه
به ازاي هر    سرانه تعداد داروخانه

  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار نفر
  ٣,٤  ٤,٠  ١١٦,٠  پايگاه  تعداد پايگاه هاي اورژانس جاده اي موجود

  بهزيستي
تعداد كل افراد تحت پوشش اداره كل 

  ٢,٩  ١٦٤٢٨,٠  ٥٧١٦١٨,٠  نفر  بهزيستي استان
تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه 

مستمر (مستمري خدمت توانبخشي حمايتي 
  ي)بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار (اجتماع

  ١,٤  ٢٣٨٢,٠  ١٦٥٩٤٩,٠  نفر
تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه 
خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 

بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار 
  (توانبخشي)

  ٢,٢  ٢٢٧١,٠  ١٠٥٢٨٢,٠  نفر

  ٠,٤  ٢٤٣,٠  ٦٢١٠٤,٠  مربعمتر   كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي 
ه بكل مساحت زيربناي مراكز حمايتي نيازمند 

  ٠,٤  ١١٩,١  ٣٠٣٣١,٢  متر مربع  تجهيز و نوسازي 
  ٠,٨  ٥٨٣,٠  ٦٨٦٣٩,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي 

د كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي نيازمن
  ٠,٩  ٥٤٨,٠  ٦٢٧٧٥,٢  متر مربع  به تجهيز و نوسازي 

  ١,٠  ٧٤٢٠٤٩٥,٤  ٧٧٥٣٤٣٤٠٦,٦  ميليارد ريال  ميزان مشاركتهاي مردمي 
  بيمه سلامت

جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) بيمه 
  ١,٧  ٦٢١١٣,٣  ٣٦١٦٦٨٥,٣  نفر  سلامت 

  ١,٧  ٢٠١١٩,٠  ١١٧٦٢٧١,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت
  ١,٧  ٤١٩٩٤,٣  ٢٤٤٠٤١٤,٣  نفر  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت

  _  ٣٢,٤  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت
  _  ٦٧,٦  ٦٧,٥  درصد  سهم  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت

  ١,١  ٤٦٦٧,٣  ٤١٥١٥٢,٣  نفر  تعداد كاركنان دولت بيمه شده بيمه سلامت



   ١٢٣                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

  ٠,٥  ٥٣٢٣,٠  ١١٧٤٩٢٥,٠  نفر  بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت
  ٢,٧  ٥٠٤٠٧,٠  ١٨٨٦١٥٣,٠  نفر  تعداد بيمه روستاييان  بيمه سلامت
  ١,٢  ١٧١٦,٠  ١٤٠٤٥٥,٠  نفر  بيمه شده ساير اقشار  بيمه سلامت

  _  ٧,٥  ١١,٥  درصد  سهم كاركنان دولت بيمه شده  بيمه سلامت
  _  ٨,٦  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت

  _  ٨١,٢  ٥٢,٢  درصد  سهم بيمه روستاييان بيمه سلامت
  _  ٢,٨  ٣,٩  درصد  بيمه سلامتسهم ساير اقشار  

  تامين اجتماعي
 جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) تامين

  ١,٠  ٢٢٩١١,٠  ٢٣٥٢٤٤٥,٠  نفر  اجتماعي
  ٠,٩  ٨٠٧٤,٠  ٨٧٠١٤٥,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  ١,٠  ١٤٨٣٧,٠  ١٤٨٢٣٠٠,٠  نفر  بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

  ٩٥,٣  ٣٥,٢  ٣٧,٠  درصد  اجتماعيسهم بيمه شدگان اصلي تامين 
  ١٠٢,٨  ٦٤,٨  ٦٣,٠  درصد  سهم بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

تعداد مقرري بگيران بيمه بيكاري تامين 
  ٠,٤  ٦٣,٠  ١٦٥٠٧,٠  نفر  اجتماعي

 -تعداد دفترچه هاي درماني (صادره 
  ٠,٨  ١٠٠٧٩,٠  ١٢١٨١٦٧,٠  دفترچه  تجديدشده و المثني) تامين اجتماعي

  ٠,٧  ١٤٨٧,٠  ٢٠٥٦١٩,٠  نفر  مستمري بگيران تامين اجتماعيتعداد 
  كميته امداد

  ٢,٨  ٨٨,٠  ٣١٢٩,٠  روستا  تعداد روستاي تحت پوشش امداد 
تعداد مددجويان دائمي تحت پوشش كميته 

  ١,٩  ٤٠٤٩,٠  ٢١٦٤٤١,٠  نفر  امداد امام خميني(ره)
تعداد مددجويان موردي تحت پوشش كميته 

  ١,٢  ١٥٩٠,٠  ١٣٢٧٧٣,٠  نفر  (ره)امداد امام خميني 
كل مبلغ پرداختي به مددجويان تحت پوشش 

  ٢,٢  ٥٢,١  ٢٤١٩,٩  ميليارد ريال   كميته امداد امام خميني(ره)
تعداد خانوارهاي شهري تحت پوشش كميته  

  ١,٦  ٨٤٣,٠  ٥٤٠٩٢,٠  خانوار  امداد امام خميني(ره)
تعداد خانوارهاي روستايي تحت پوشش  

  ٢,٥  ١٧٢٣,٠  ٦٨٦٥١,٠  خانوار  كميته امداد امام خميني(ره)



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٢٤

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

  ٢,٣  ١٣٥٩,٠  ٥٨٢٩٢,٠  نفر  )تعداد حاميان كميته امداد امام خميني(ره
  ٣,٩  ١١,٩  ٣٠٣,٣  ميليارد ريال   مبلغ كل پرداختي حاميان 

تعداد واحد امداد تحت پوشش كميته امداد 
  ١,٧  ٣,٠  ١٧٧,٠  واحدامداد  خميني(ره)امام 

  بنياد شهيد و امور ايثارگران
  ١,٥  ٢٤٧,٠  ١٧٠٢١,٠  شهيد  تعداد شهيد
  ١,٤  ٧٠٦,٠  ٤٨٧٤١,٠  جانباز  تعداد جانباز

  ١,٤  ٩٩٩,٠  ٦٩٣١١,٠  ايثار  تعداد ايثارگر
اد تعداد كل خانواده هاي شهداي زير نظر بني

  ١,١  ٤٠٧,٠  ٣٥٥٧٤,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
ياد تعداد كل خانواده هاي جانباز زير نظر بن

  ١,٦  ٣٢٢٦,٠  ٢٠٥٩٨٥,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
نياد تعداد كل خانواده هاي ايثارگر زير نظر ب

  ١,٦  ٣٨٥٣,٠  ٢٤١٧٦٥,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
ز تعداد خانواده هاي شهداي بهره مند شده ا

  ٢,٢  ١٨,٠  ٨٣٥,٠  خانوار  بنياد شهيدكمكهاي تامين مسكن 
  ١,٦  ١٥٥٤,٠  ٩٥١٦٨,٠  مترمربع  مساحت كل گلزارهاي شهيدان

مساحت گلزارهاي شهيدان، بهسازي، احيا و 
  ١,٤  ١٠٥٦,٠  ٧٣٣٨٦,٠  مترمربع  مرمت شده 

  آموزش و پرورش
  _  ٨٠,٣  ٨٦,٣  درصد  ٩٧-١٣٩٦نرخ باسوادي در سال تحصيلي 

اي مقاطع و دوره هتعداد مدارس فيزيكي كليه 
  ٢,١  ١٤٨,٠  ٦٨٩٨,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

 تعداد مدارس داير كليه مقاطع و دوره هاي
  ٢,٠  ١٧٢,٠  ٨٦٥٦,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

  ٢,٢  ١٦٥,٠  ٧٣٩٤,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس دولتي 
  ٠,٦  ٧,٠  ١٢٦٢,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس غير دولتي 

 تعداد كل دانش آموزان كليه مقاطع و دوره
-١٣٩٦هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

٩٧  
  ١,١  ١٣٠٦٢,٠  ١١٥٨٦٢١,٠  نفر



   ١٢٥                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

 تعداد كل دانش آموزان دختر كليه مقاطع و
دوره هاي مختلف تحصيلي سال 

  ٩٧-١٣٩٦تحصيلي
  ١,١  ٦٣٤٤,٠  ٥٦٤٣٤٤,٠  نفر

تعداد كل دانش آموزان پسر كليه مقاطع و 
هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي دوره 
٩٧-١٣٩٦  

  ١,١  ٦٧١٨,٠  ٥٩٤٢٧٧,٠  نفر
  ١,٢  ٨١٩٢,٠  ٧٠٧٢٣٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره ابتدايي

  ١,٢  ٤٢٠٨,٠  ٣٦٢٧٤١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسرابتدايي
  ١,٢  ٣٩٨٤,٠  ٣٤٤٤٩٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترابتدايي

  ١,١  ٣٠١٥,٠  ٢٧٦٢٥٥,٠  نفر  اول متوسطه تعداد كل دانش آموزدر دوره
  ١,١  ١٥٧٩,٠  ١٤٣٧٨٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسراول متوسطه

  ١,١  ١٤٣٦,٠  ١٣٢٤٧٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختراول متوسطه
  ١,٢  ١٤٣٣,٠  ١١٩٥٦٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره دوم متوسطه

  ١,٢  ٦١٧,٠  ٥٣٣٧٣,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسردوم متوسطه
  ١,٢  ٨١٦,٠  ٦٦١٨٧,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختردوم متوسطه

  ٠,٠  ٠,٠  ٨٤١٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدردور هاي هنرستان
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٩٣١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسر هنرستان
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٤٨٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترهنرستان

 آموزدردور هاي فني و حرفهتعداد كل دانش 
  ٠,٩  ٤٢٢,٠  ٤٧١٥٦,٠  نفر  اي و كاردانش

 تعداد كل دانش آموز  پسرفني و حرفه اي و
  ١,٠  ٣١٤,٠  ٣٠٤٤٧,٠  نفر  كاردانش

 تعداد كل دانش آموز دخترفني و حرفه اي و
  ٠,٦  ١٠٨,٠  ١٦٧٠٩,٠  نفر  كاردانش

  ١,٠  ٨١,٠  ٧٧٣٦,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزاستثنايي
  ١,٢  ٦١,٠  ٤٩١٠,٠  نفر  دانش آموز پسر استثناييتعداد 

  ٠,٧  ٢٠,٠  ٢٨٢٦,٠  نفر  تعداد دانش آموز دختر استثنايي
  ١,٣  ٦٣٨,٠  ٤٨٧١٣,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردركليه دوره ها
  ١,٣  ٣٨٣,٠  ٢٨٩١٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره ابتدايي

  ١,٣  ١٥٢,٠  ١١٢٦٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه اول
  ١,٤  ٧٧,٠  ٥٦٧٦,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه دوم



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٢٦

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

 تعداد كلاس دايردر دوره فني و حرفه اي و
  ٠,٩  ٢٦,٠  ٢٧٤٠,٠  كلاس  كارو دانش 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره هنرستان 
  ١,٥  ٦٢١,٠  ٤٢٦٢٣,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي دركليه دوره ها

  ١,٥  ٣٦٦,٠  ٢٤٠٩٢,٠  كلاس  كالبدي در دوره ابتداييتعداد كلاس 
  ١,٥  ١٥٢,٠  ٩٨٧٥,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه اول
  ١,٤  ٧٧,٠  ٥٥٥٩,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه دوم
ي تعداد كلاس كالبدي در دوره فني و حرفه ا

  ١,٠  ٢٦,٠  ٢٦٦٤,٠  كلاس  و كارو دانش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٣٣,٠  معلم  تعداد كلاس كالبدي در دوره هنرستان 

  ١,٧  ٨٦٨,٠  ٥١١٦٢,٠  معلم  تعداد معلم دركليه دوره ها
  ١,٨  ٤٥٩,٠  ٢٥٤٣٨,٠  معلم  تعداد معلم در دوره ابتدايي

  ١,٨  ٢٤٣,٠  ١٣٧٠٤,٠  معلم  تعداد معلم دوره متوسطه اول
  ١,٧  ١٢٧,٠  ٧٥٥٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره متوسطه دوم

  ٠,٩  ٣٩,٠  ٤٤٧٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره هنرستان
  نوسازي مدارس 

  ١,٦  ٦٩٨٨١,٥  ٤٢٩٥٥٦٩,٣  مترمربع  مساحت كل فضاهاي آموزشي 
  ١,٣  ٢١٧٤٣,٩  ١٦٣٤٩١٨,٥  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع ابتدائي  

  ٢,٤  ٢٥٩٥٦,٧  ١٠٨٦٠٣٤,٢  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع اول متوسطه 
  ١,٨  ١٩٩٣٧,٢  ١١٠١٣٥١,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع دوم متوسطه 

  ٠,٥  ٢٢٤٣,٧  ٤٧٣٢٦٥,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع هنرستان 
  ٢,٥  ١٩٧٣٣,٧  ٧٨٤٥٩٧,٦  مترمربع  كل فضاهاي آموزشي تخريبي  
  ٢,٠  ٦٩٦٤,٨  ٣٥٦٥٦٨,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع ابتدائي  

فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع اول   
  ٤,٤  ٨٨٦٩,٥  ٢٠٢٣٥٥,٣  مترمربع  متوسطه 

فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع دوم   
  ٢,٩  ٣٨٩٩,٤  ١٣٥٣٢٥,٨  مترمربع  متوسطه 

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠٣٤٨,٢  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع هنرستان   
  امور فرهنگي و ورزشي
  كتابخانه هاي عمومي



   ١٢٧                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

ره هاي عمومي تحت نظارت اداتعداد كتابخانه 
  ١,٥  ٣,٠  ٢٠٢,٠  كتابخانه   كل كتابخانه هاي عمومي استان

سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
  _  ٢٥٢١٠,٣  ٣١٨٥٤,٠  نفر به كتابخانه  اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان

تعداد كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت 
  ١,٨  ٥٩٥٣٥,٠  ٣٣٥٣٩٥٥,٠  جلد  ننظارت اداره كل كتابخانه هاي عمومي استا

سرانه كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت 
  ننظارت اداره كل كتابخانه هاي عمومي استا

 ١٠٠كتاب به 
  _  ٧٨,٧  ٥٢,١  نفر

 متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه
هاي تحت نظارت اداره كل كتابخانه هاي 

  عمومي استان در ماه
  _  ٤٤٨٩,٣  ٢٦٠٧٥١,٧  نفر

كتابخانه هاي عمومي سيار در سطح تعداد 
  _  _  ٢,٠  باب  استان

  فرهنگ و ارشاد اسلامي
تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد 

  شهري و روستايي)
  ٣,٨  ٤٨,٠  ١٢٧٧,٠  كتابخانه 

سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد 

  شهري و روستايي)
  _  ١٥٧٥,٦  ٥٠٣٨,٨  نفر به كتابخانه

تعداد كتب كتابخانه هاي عمومي تحت 
نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون 

  مساجد شهري و روستايي)
  ٢,٧  ٥٦٦١٧,٠  ٢١٠٨٩٣٣,٠  جلد

سرانه كتب كتابخانه هاي عمومي تحت 
نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون 

  مساجد شهري و روستايي)
به ازاي هر  

  _  ٧٤,٩  ٣٢,٨  نفر ١٠٠
 متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه

هاي تحت نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي در 
  ماه (كانون مساجد شهري و روستايي)

  _  ٢٨٨٠٠٠,٠  ٧١٢٩٢٠٠,٠  نفر
  ٠,٠  ١  ٢٩,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي فرهنگي و هنري 

  ٢,٠  ١١٢٠,٠  ٥٦٥١٠,٠  مترمربع  زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٢٨

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

مترمربع به هزار   سرانه زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
  _  ١٤,٨  ٨,٥  نفر

  ١,٥  ١,٠  ٦٧,٠  سالن  تعداد سالن سينما فعال
  ١,٣  ١٦٠,٠  ١٢١٢٢,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي سينما فعال

به ازاي هر هزار   سرانه سالن هاي سينما
  _  ٠,٠  ٠,٠  نفر

 هزار نفر١٠٠سينما بازائ هر سرانه صندلي 
  جمعيت

 ١٠٠به ازاي هر 
  _  ٢١١,٦  ١٨٨,٤  هزار نفر

  _  ٠,٠  ٢١٧٨٥٦٥,٠  نفر  متوسط تعداد تماشاگران سينما در ماه
  ٣,٧  ٢,٠  ٥٤,٠  سالن  تعداد سالن نمايش

  ٣,٣  ٥٣٠,٠  ١٦٠٧١,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي نمايش
  كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان

 مراكز كانون پرورش فكري كودكانتعداد كل 
  ٢,٣  ١,٠  ٤٣,٠  مركز  و نوجوانان

تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 
  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  مركز  نوجوانان(ثابت )

تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 
  ٠,٠  ٠,٠  ٨,٠  مركز  نوجوانان(سيار)

تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  مركز  ) نوجوانان (پستي

ش تعداد كل كتب موجود در مراكز كانون پرور
  ١,٧  ٥٤٠٢,٠  ٣١٠٥٨٣,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان

تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٢,١  ٥٤٠٢,٠  ٢٥٢٦١٢,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان(ثابت )

تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٠٤٨,٠  جلد  نوجوانان(سيار )فكري كودكان و 

تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٩٩٢٣,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان(پستي)

تعداد فضاي فرهنگي كانون پرورش فكري 
  ٣,٢  ١,٠  ٣١,٠  موسسه  كودكان، نوجوانان وجوانان

مساحت زيربناي فضاي فرهنگي كانون 
  ٢,٧  ٥٠٠,٠  ١٨٢٢٢,٠  مترمربع  نوجوانان وجوانانپرورش فكري كودكان، 



   ١٢٩                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

  ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري
تعداد مناطق ويژه گردشگري تحت نظارت 
اداره كل ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و 

  گردشگري
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٣,٠  منطقه

ث تعداد موزه هاي تحت نظارت اداره كل ميرا
  ٠,٠  ٠,٠  ١٩,٠  موزه  فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري

ي تعداد بازديدكنندگان از موزه ها و بناها
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٥١٨٤٦,٠  نفر  تاريخي

  ٧,٩  ٢٠٢,٠  ٢٥٥٥,٠  اثر  تعداد جاذبه هاي گردشگري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٥,٠  واحد   تعداد هتل 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٦٤٩٦,٠  نفر  ظرفيت هتل
  _  ٠,٠  ٥٠,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت هتل

  ٠,٠  ٠,٠  ٣١٢,٠  واحد   تعداد هتل آپارتمان
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٣٨٨,٠  نفر  ظرفيت هتل آپارتمان

  _  ٠,٠  ٧٠,٠  درصد  ضريب اشغال تخت هتل آپارتمان
  ٠,٣  ١,٠  ٣٨٣,٠  واحد   تعداد مهمانپذير

  ٠,١  ٣٥,٠  ٢٤١٧١,٠  نفر  ظرفيت مهمانپذير
  _  ٠,٠  ٥١,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت مهمانپذير

  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٠٩٧٩٦٠,٠  نفر شب  تعداد مسافران اقامتي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١١٨٨٦٦٤,٠  نفر  تعداد گردشگران داخلي 

  ١,١  ١٣,٠  ١٢١٥,٠  مجوز  تعداد مجوز كارگاهي صنايع دستي صادر شده
  ٢,٤  ٦,٠  ٢٥٠,٠  رشته  تعداد رشته هاي صنايع دستي رايج 

  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  نمايشگاه  تعداد برگزاري نمايشگاههاي صنايع دستي 
 تعداد ميراث فرهنگي ملموس ثبت شده استان

  خراسان رضوي در فهرست آثار ملي ايران 
بنا ومحوطه 

  ١,٩  ٢٧,٠  ١٤٠٠,٠  وبافت و..
تعداد ميراث فرهنگي شناسايي شده استان 

  ٣,٣  ١٢٦,٠  ٣٨١٧,٠  اثر  خراسان رضوي
  اوقاف

  ١,٤  ٩١,٠  ٦٥١٢,٠  مسجد  تعداد مساجد
  ٠,٨  ٢٧٠٩١,٠  ٣٣٠٥٠٧٢,٠  متر مربع  مساحت مساجد

  ورزش و جوانان



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٣٠

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

  ١,١  ٣١,٠  ٢٨٥٠,٠  فضا   تعداد كل فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده
  ٢,٩  ١٤,٠  ٤٨٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي روباز

  ٠,٧  ١٧,٠  ٢٣٧٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي سرپوشيده
كل مساحت فضاهاي ورزشي روباز و 

  ٢,١  ٩٦٤٤٤,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  سرپوشيده 
  ٢,٤  ٨٥٥٠٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي روباز

  ١,١  ١٠٩٤٤,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي سرپوشيده
  ٢,٤  ٨٥٥٠٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي روباز استان

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت اداره 
  ٢,٣  ٦٨٨٠٠,٠  ٢٩٥٩٥٧٦,٠  مترمربع  كل ورزش و جوانان 

مساحت فضاي ورزشي روباز تحت نظارت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٥٧٠٨,٠  مترمربع  بخش خصوصي 

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت 
  ٤,٤  ١٦٧٠٠,٠  ٣٨٢٦٣٤,٠  مترمربع  بخش دولتي 

  ١,١  ١٠٩٤٤,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي سرپوشيده 
مساحت فضاي ورزشي سزپوشيده تحت 

  ٣,٠  ٨٤٤٩,٠  ٢٨٢٥٧٦,٠  مترمربع  نظارت اداره كل ورزش و جوانان 
  ٠,٢  ١٢٧٥,٠  ٥٤٠٩٩٥,٠  مترمربع  مساحت تحت نظارت بخش خصوصي 

مساحت فضاي سرپوشيده تحت نظارت بخش 
  ٠,٦  ١٢٢٠,٠  ٢١٧٢٣٥,٠  مترمربع  دولتي 

  ١,١  ٥٦٠٠,٠  ٥٢٩٥٥٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال مرد
  ٠,٦  ٣٥٠٠,٠  ٥٨٥٨٠٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال زن

  ٠,٨  ٨٠٤,٠  ٩٨٦٤٩,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته مرد
  ٠,٤  ٢٠٥,٠  ٥٤٠٥٤,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته زن

  ١,٢  ١٢٠,٠  ٩٨٥٨,٠  نفر  تعداد مربي ورزش مرد
  ١,٠  ٨٠,٠  ٧٨٤٤,٠  نفر  تعداد مربي ورزش زن

  ٥,٩  ١٧٠,٠  ٢٨٦٤,٠  نفر  تعداد داورمرد
  ٥,١  ١٠٠,٠  ١٩٤٥,٠  نفر  تعداد داور زن

تعدادكل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ١,١  ٣١,٠  ٢٨٥٠,٠  مكان  فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه خصوصي)



   ١٣١                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

مساحت كل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٢,١  ٩٦٤٤٤,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه خصوصي)

  امور زيربنايي
  راه

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠,٦  كيلومتر  آزادراه
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠٠,٥  كيلومتر  طول بزرگراه (چهارخطه)

  ٢,٧  ٣٤,٩  ١٢٨٠,٦  كيلومتر  طول كل راه اصلي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٤  كيلومتر  طول راه اصلي عريض
  ٢,٧  ٣٤,٩  ١٢٧٠,٢  كيلومتر  طول راه اصلي معمولي

  ٣,٩  ١٥٣,٦  ٣٩٤٠,١  كيلومتر  طول كل راه فرعي 
  ٧,٨  ٣٣,١  ٤٢٦,٧  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته عريض

  ١٠,٨  ١٠٤,٣  ٩٦١,٦  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه يك
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٨,١  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه دو

  ١,٤  ١٤,٣  ١٠٠٨,٤  كيلومتر  طول ساير راههاي آسفالته
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول كل راه فرعي شني 

  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني عريض
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني  درجه يك

  ٠,٢  ١,٩  ١٢١٥,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي شني
  ٤,١  ٥٧٥,٥  ١٤١٥٢,١  كيلومتر  جمع راه هاي روستايي

  ٢,٦  ١٩٥,٦  ٧٤٢٢,٦  كيلومتر  طول راه هاي روستايي آسفالته
  ٦,٢  ٢٩٠,٩  ٤٧١٦,٢  كيلومتر  راه هاي روستايي شنيطول 

  ٤,٤  ٨٩,٠  ٢٠١٣,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي روستايي 
 طول راه هاي روستايي آسفالته نيازمند به

  ٢,٦  ٤٨,٩  ١٨٥٥,٧  كيلومتر  اصلاح و بازسازي 
سهم راه هاي روستايي آسفالته از كل راه 

  _  ٣٤,٠  ٥٢,٤  درصد  هاي روستايي
  ٣,١  ١٠٣٥,٦  ٣٣٥٣٦,٦  كيلومتر  همسنگ طول راه هاي

  ٢,٢  ٣١٥,٥  ١٤٤٣٣,٥  كيلومتر  طول راه همسنگ شهري
  ٣,٨  ٧٢٠,١  ١٩١٠٣,١  كيلومتر  طول راه همسنگ روستايي

  ١,٤  ٢,٠  ١٤٦,٠  نقطه  تعداد نقاط حادثه خيز



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٣٢

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

  حمل و نقل جاده اي
  حمل و نقل داخلي

  ٠,٣  ٦١٦,٠  ٢٤٠٤٧٤,٠  سفر  تعداد سفر برون استاني
ن تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي برو
 استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري

  جاده اي
  ٠,٢  ٨٧٢٨,٠  ٤٤٥٤٦٨١,٠  مسافر

  ١,٤  ١٣٩٤٦,٠  ٩٨٨٩٦١,٠  سفر  تعداد سفر درون استاني
ن تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي درو
 استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري

  جاده اي 
  ٠,٩  ١٣٤٥٢٦,٠  ١٤٦٨١٠٩٠,٠  مسافر

وزن بار جابه جا شده برون استاني توسط 
وسايل نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب 

  شهرستان مبدا
  ٠,٤  ٧٨٧٢٩,٠  ١٧٦١٥٨٢٦,٠  تن

وزن بار جابه جا شده درون استاني توسط 
وسايل نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب 

  شهرستان مبدا
  ٠,٢  ٢٥٢٠٣,٠  ١١٩٧٧٠٤١,٠  تن

  حمل و نقل بين المللي 
ر بتعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٣١٩٥,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(ترانزيت)
وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٨٠١٤٧٨,٠  تن  اساس نوع عبور كالا(ترانزيت)
ر بتعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا 

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٦٦٨٢,٠  دستگاه  عبور كالا(صادرات)اساس نوع 
وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٣٠٢١٦٥,٠  تن  اساس نوع عبور كالا(صادرات)
ر بتعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٣٧,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(واردات)
بر وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا 

  ٠,٠  ٠,٠  ٧٢١٥٤,٠  تن  اساس نوع عبور كالا(واردات)
  برق

  ٠,٩  ١٨٢٤٤,٠  ٢٠٧٢٩٠٦,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين شهري
  ٠,٨  ١٣٨٧٣,٠  ١٦٦١٧٢١,٠  مشترك  خانگي



   ١٣٣                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

  ٣,٠  ٤٦٩,٠  ١٥٤٢٣,٠  مشترك  كشاورزي
  ١,٦  ٢٥٧,٠  ١٦١٢٩,٠  مشترك  صنعتي

  ١,١  ٣١٢٤,٠  ٢٨٥٢١١,٠  مشترك  تجاري 
  ٠,٥  ٤٠٩,٠  ٨٣٩٦٠,٠  مشترك  عمومي

  ١,١  ١١٢,٠  ١٠٤٦٢,٠  مشترك  روشنايي معابر
  ١,٩  ٢٤١٣٨٣,١  ١٢٧٢٦٦٩١,١  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي شهري 

  ٠,٧  ٢٥٢٤٢,٠  ٣٥٤٠٥٥٤,٧  مگاوات ساعت  خانگي
  ٤,٠  ١٦٧٦١٧,٧  ٤٢٢٨٣٥٧,١  مگاوات ساعت  كشاورزي

  ١,٤  ٣٤٧٠٧,١  ٢٥٠٤٧٤١,٧  مگاوات ساعت  صنعتي
  ٠,٥  ٥٣١٧,٠  ١٠١٦٠٦٧,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ٠,٥  ٥٩٠٤,٥  ١١٢٠٤٠٩,٤  مگاوات ساعت  عمومي

  ٠,٨  ٢٥٩٤,٩  ٣١٦٥٦١,٠  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
ان تعداد روستاهاي برخوردار از برق (تا پاي

  ٢,٦  ٨٣,٠  ٣١٧٨,٠  روستا  )٩٦سال 
هاي خانگي روستايي داراي برق تعداد انشعاب

  ٢,٧  ١٥,٤  ٥٦٣,٠  انشعاب هزار  )٩٦(تا پايان سال 
  ٢,٦  ١٧٠٠٨,٠  ٦٦٤٣٦٣,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين روستايي

  ٢,٦  ١٥٣٩٩,٠  ٥٩٨٠٥٣,٠  مشترك  خانگي
  ٢,٨  ١٥٢,٠  ٥٥١٧,٠  مشترك  كشاورزي

  ٢,٥  ٦٥,٠  ٢٥٥٦,٠  مشترك  صنعتي
  ١,٦  ٦٠٠,٠  ٣٦٥٨٣,٠  مشترك  تجاري 

  ٣,٦  ٦٢٧,٠  ١٧٥٢٨,٠  مشترك  عمومي
  ٤,٠  ١٦٥,٠  ٤١٢٦,٠  مشترك  روشنايي معابر

  ٢,٥  ٢٩٤٤٤,٤  ١١٨٠٤٢٧,٤  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي روستايي 
  ٢,٧  ٢٣٠٩٦,٩  ٨٥٥٥٣٤,٠  مگاوات ساعت  خانگي

  ١,٣  ١٢٧٧,٥  ٩٦٤٥١,٣  مگاوات ساعت  كشاورزي
  ١,٠  ٢٩٣,٤  ٢٨٣٣٠,٥  مگاوات ساعت  صنعتي
  ١,١  ٩٥٣,٠  ٨٨٥٠١,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ٢,٤  ٨٤٥,٠  ٣٥٧٦٨,٥  مگاوات ساعت  عمومي

  ٣,٩  ٢٩٧٨,٥  ٧٥٨٤١,٩  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
  گاز



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٣٤

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

  ٤,٢  ٣,٠  ٧٢,٠  شهر  تعداد شهرهاي گازرساني شده
  ٢,١  ٣٨,٠  ١٨٠٣,٠  روستا  تعداد روستاهاي گازرساني شده

  ١,٣  ٢٧٩٠٠,٠  ٢١٥٦١١١,٠  مشترك  تعداد مشتركين 
  ٠,٩  ١٥١٤٨,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  مشترك  مشترك شهري

  ٣,٠  ١٢٧٥٢,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  مشترك  روستاييمشترك 
  ٢,٣  ٩٨٠١,٠  ٤٢٥٢٨٩,٠  نفر  خانوار روستايي برخوردار ازگاز

  ٠,٩  ١٥١٤٨,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده شهري
  ٠,٩  ١٥٠٨٧,٠  ١٧١٩٨٧٧,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٠,٦  ٦١,٠  ١٠٢٠٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ٣,٠  ١٢٧٥٢,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده روستايي جمع كل

  ٣,٠  ١٢٧٣٥,٠  ٤٢٤١١٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 
  ٠,٩  ١٧,٠  ١٩٢٠,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  

تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي 
  ٠,٨  ١٤١٨٤,٠  ١٧٤٥٨٥٣,٠  نفر  شهري
  ٠,٨  ١٢٨١٩,٠  ١٦١٧٤٢٤,٠  نفر  خانگي

  ١,٧  ٣,٠  ١٧٥,٠  نفر  ان جيسي 
  ٠,٦  ٦١,٠  ١٠٢٠٢,٠  نفر  صنعتي
  ١,١  ١٣٠١,٠  ١١٨٠٣٩,٠  نفر  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣,٠  نفر  نيروگاه

  ٠,٣  ٣٣٥٠٠٩٠٦,٠  ٩٥٧١٨١٣٥٢٤,٠  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف گاز شهري
  ٠,٦  ٢٠٢٥٧٩٦٤,٠  ٣١٩٩٢٨١٧٣٧,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ١,١  ٨٣٠٣٠١٥,٠  ٧٦٠٣٣٥٩١٧,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ٠,٢  ٢٣٠٧٤٤٤,٠  ١٤٠٣٢٦٥٩٠٥,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٠,٥  ٢٦٣٢٤٨٣,٠  ٥٠٢٩٠٢٤٧٣,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٧٠٦٠٢٧٤٩٢,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي 
  ٢,٧  ١١١٧٧,٠  ٤١١٩٣٣,٠  نفر  روستايي

  ٢,٧  ١٠٨٢٩,٠  ٣٩٤٠٨٨,٠  نفر  خانگي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  نفر  سي ان جي

  ٠,٩  ١٧,٠  ١٩٢٠,٠  نفر  صنعتي
  ٢,١  ٣٣١,٠  ١٥٩٢٢,٠  نفر  عمومي



   ١٣٥                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

  _  .  .  نفر  نيروگاه
  ١,٠  ١٨٢٢٧٣٤٢,٠  ١٧٧٥١٣٠٠٠٥,٠  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف گاز روستايي

  ٢,١  ١٤٤٧١٨٤٥,٠  ٦٧٣٩٣٤٤٤٦,٠  هزار متر مكعب  خانگي
  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠١٢١٧١,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي

  ٠,٣  ٣١٩١٧٣٨,٠  ١٠٣٨٥٩٢١٠١,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ١,١  ٥٦٣٧٥٩,٠  ٥٣٥٩١٢٨٧,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

  پست
  _  ٨,٠  ٦٧٦,٠  دفتر  تعداد كل واحدهاي پستي 

  _  ٥,٠  ٤٠٠,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي شهري 
  _  ٣,٠  ٢٧٦,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي روستايي 

  _  ١,٠  ٢٩,٠  دفتر  تعداد دفاترپستي روستايي غير فعال
  _  ٤,٠  ٣٣١,٠  دفتر  تعداد دفاتر پيشخوان دولت

  _  ١,٠  ١٠٠,٠  دفتر  تعداد نمايندگي مستقل روستايي
  _  ٢,٠  ١٧٦,٠  دفتر  روستاييICTتعداد دفاتر 

  _  ٧٦٨٧٤,٠  ٥٣٥٣٣٩٩٢,٠  مرسوله   تعداد مرسولات صادر شده 
  مخابرات

  ١,٢  ٢٧٤٨٨,٠  ٢٣٥٣١٩٩,٠  مشترك  تعداد مشتركين تلفن ثابت 
  ١,٢  ٥٥٣٣٥,١  ٤٧٩٥٢٧٧,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين تلفن همراه 

  ٢,٦  ٦٧,٠  ٢٥٧٧,٠  روستا  تعداد روستاهاي داراي ارتباط تلفني
  ١,٦  ٥٧٧٥,٠  ٣٦٦٧٥٥,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت خانگي
  ١,٨  ١٦٠,٠  ٨٧٦٧,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت تجاري

  آب و فاضلاب روستايي
جمعيت روستايي بهره مند از آب آشاميدني 

  ٢,٤  ٣٨٠١٣,٠  ١٥٨١٥٤٨,٠  نفر  سالم
 تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از آب

  ٢,٦  ١٢٢٨٩,٠  ٤٧١١٥٣,٠  خانوار  آشاميدني سالم
  ٣,٠  ١٧٦٤٩,٠  ٥٨٧٢٣٩,٠  فقره  روستاييتعداد انشعابات آب 

  ٢,٤  ٧٦٠٠,٠  ٣١١٦٤٠,٠  مترمكعب  حجم مخازن آب روستايي 
  ٢,٧  ٣٥٦,٨  ١٣٠٨٤,٨  كيلومتر  طول شبكه توزيع آب روستايي 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٣٦

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح
  ٢,٦  ٣٠٧٧٤٥١,٠  ١١٨٥٤٤٧٣٢,٠  مترمكعب  حجم آب توليدي روستايي 

  ٢,٧  ٢٣٤٤٦٦١,٠  ٨٦٧٧٣٤١٧,٠  مترمكعب  حجم آب فروخته شده روستايي 
  _  ٢٣,٨  ٢٦,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي روستايي

درصد جمعيت روستايي بهره مند از شبكه 
  _  ٠,٠  ٠,٣  درصد  فاضلاب 

  ٢,٧  ٢١٦٦٩٦٨,٠  ٧٩٨٤١٦٨٤,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي خانگي
  ٠,٩  ٩٦٢٥,٠  ١٠٤٨٩٥٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي تجاري

  ٢,١  ٦٩١٦١,٠  ٣٢٢٦٣١٣,٠  هزار متر مكعب  صنعتيمصارف آب روستايي 
  ٣,٧  ٩٨٩٠٧,٠  ٢٦٥٦٤٧٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي كشاورزي

كه تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از شب
  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٥٣,٠  خانوار  فاضلاب

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٤,٢  كيلومتر  طول شبكه فاضلاب روستايي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٥٦٩,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب روستايي

  آب و فاضلاب شهري
  ٢,٣  ٢٦٤٣,٧  ١١٤٤٧٨,٢  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف آب شهري

  ٢,٣  ١٩٣٠,٣  ٨٤٤٩٦,٦  هزار متر مكعب  خانگي
  ٢,١  ٧٢,٣  ٣٣٧٨,٤  هزار متر مكعب  تجاري
  ١,٥  ١٧,٨  ١١٨٦,٤  هزار متر مكعب  صنعتي

  ٢,٥  ٦٢٣,٤  ٢٥٤١٦,٧  هزار متر مكعب  ساير موارد
جمعيت شهري داراي شبكه آب آشاميدني 

  ٢,١  ٣٧٠٠٨,٠  ١٧٣٨٦٨٦,٠  نفر  سالم 
  ٢,٥  ١٦١٩٥,٠  ٦٥٧٣٣٨,٠  فقره  تعداد انشعابات آب شهري 

  ٢,٢  ٣٦٢٠,٦  ١٦٥٣٦٤,٤  هزار متر مكعب  حجم آب توليدي 
  ٢,٣  ٢٦٤٣,٧  ١١٤٤٧٩,٩  هزار متر مكعب  حجم آب فروخته شده 

  _  ٧٣,٠  ٦٩,٢  درصد  نسبت آب فروخته شده به آب توليدي
  _  ٨١,٦  ٣٠,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي شهري

  ١,٦  ٨,٠  ٤٩٩,٤  هزار متر مكعب  حجم مخازن آب شهري 
تعداد خانوارهاي شهري داراي سيستم 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٨٦١٩,٠  خانوار  فاضلاب شهري 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٨٢٣٧٨,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب شهري

  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٠٦,٥  كيلومتر  طول شبكه جمع آوري فاضلاب شهري 



   ١٣٧                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٣,٦  كيلومتر  طول خط انتقال فاضلاب شهري 
  ساماندهي كالبدي روستايي

تعداد روستاهاي داراي مطالعات طرح هاي 
  ٢,٧  ٧١,٠  ٢٦٠١,٠  روستا  هادي

تعداد روستاهاي داراي اجراي طرح هاي 
  ٢,٧  ٦٧,٠  ٢٥١٠,٠  روستا  هادي

ي درصد روستاهاي برخوردار از اجراي طرح ها
  _  ٩٤,٤  ٩٦,٥  درصد  هادي

  شهرداري 
  ٠,٨  ٣٦٥٠٢,٠  ٤٧٠٠٩٢٤,٠  نفر  جمعيت شهري شهرستان

رقم كل بودجه مصوب شهرداري هاي 
  ٠,٣  ١٢٤٣٠٣,٠  ٣٦٩٦٩٦١١,٠  ميليون ريال  شهرستان

ميليون ريال به   سرانه بودجه هر شهروند در كل شهرستان
  _  ٣,٤  ٧,٩  نفر

هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري 
  ٠,٤  ٦٦١٧٣,٠  ١٥٠٤٥٩٣٩,٠  ميليون ريال  هاي شهرستان 

هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري 
  ٠,٣  ٥٨١٣٠,٠  ٢١٩٣٥٩١٥,٠  ميليون ريال  هاي شهرستان 

سهم هزينه هاي جاري از كل بودجه 
  _  ٥٣,٢  ٤٠,٧  درصد  شهرداري هاي شهرستان 

سهم هزينه هاي عمراني از كل بودجه 
  _  ٤٦,٨  ٥٩,٣  درصد  شهرداري هاي شهرستان 

  امور توليدي
  منابع آب

تعداد كل چاه كم عمق ،چاه عميق،چشمه و 
  ١,٨  ٦٧٩,٠  ٣٧٧٩٣,٠  حلقه  قنات

  ٠,٣  ٣٩,٠  ١١٧٠٧,٠  حلقه  چاه كم عمق
  ٣,٠  ٣٨٨,٠  ١٢٩١٤,٠  حلقه  چاه عميق

  ١,٣  ٨٦,٠  ٦٣٧٢,٠  حلقه  چشمه
  ٢,٤  ١٦٦,٠  ٦٨٠٠,٠  رشته  قنات

كل ميزان برداشت ساليانه منابع آبهاي 
  زيرزميني

ميليون متر 
  ٤,٤  ٢٧٩,٥  ٦٤٠١,٨  مكعب



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٣٨

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

ميليون متر   چاه كم عمق 
  ٢,٧  ٦,٧  ٢٤٨,٢  مكعب

ميليون متر   چاه عميق
  ٤,٧  ٢٤٣,٢  ٥٢٢٤,٥  مكعب

ميليون متر   چشمه 
  ١,٠  ٣,٧  ٣٥٠,٣  مكعب

ميليون متر   قنات 
  ٤,٥  ٢٥,٩  ٥٧٨,٨  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش كشاورزي
  ٤,٦  ٢٦٤,٢  ٥٦٩٢,٧  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش شرب
  ٢,٢  ١١,٧  ٥٣٦,٤  مكعب

حجم كل آب مصرفي در بخش صنعت و 
  خدمات

ميليون متر 
  ٢,١  ٣,٦  ١٧٢,٠  مكعب

ميليون متر   حجم آبهاي تجديد شونده
  _  -  ٦٧٩٩,٠  مكعب

ميليون متر   حجم منابع آبهاي سطحي
  _  -  ١٥٢١,٠  مكعب

ميليون متر   ميزان بهره برداري از آبهاي سطحي 
  ٠,٠  ١,٦  ١٢٨٧٢,٩  مكعب

ميليون متر   ميزان تبخير و تعرق
  -  -  ١٩٥٥٤,٠  مكعب

  ٣,٣  ١,٠  ٣٠,٠  سد  تعداد سد در حال بهره برداري 
  -  -  ٢,٠  سد  تعداد سد در دست احداث

قابل تنظيم سدهاي در حال حجم آب هاي 
  بهره برداري

ميليون متر 
  ٠,٠  ٠,٠  ٦١٨,٦  مكعب

حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در دست 
  احداث

ميليون متر 
  -  -  ٥٦,٨  مكعب

  -  -  ٣٧,٠  دشت  تعداد دشت
  -  -  ١٥,٠  دشت  تعداد دشت هاي ممنوعه بحراني 

  هواشناسي
  _  ٤٠,١  ١١٠,١  ميلي متر  متوسط نزولات جوي 



   ١٣٩                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

  _  ٢١,٥  ١٧,٥  سانتي گراد  متوسط دما
  دامداري

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي دامداري
  ١,٩  ١٢٤٦٦٠,٠  ٦٤١٤٢٨٦,٠  راس  تعداد گوسفند و بره

  ٧,٥  ٦٨٥١٠,٠  ٩١٧١٥٩,٠  راس  تعداد بز و بزغاله 
  ١,٩  ٢٥٤٣,٠  ١٣٣٤٤٦,٠  راس  تعداد گاو دو رگ
  ١,٠  ١١٠,٠  ١١٢٢٦,٠  راس  تعداد گاو بومي 
  ٠,١  ١٦٠,٠  ١٧٠٩٥٠,٠  راس  تعداد گاو اصيل

  ١٠,٥  ٧٠٠,٠  ٦٦٨٦,٠  نفر  تعداد شتر و بچه شتر
  ١,٧  ١٠٣٣٤١,٥  ٥٩٠٦٣٩٩,٤  تن  ميزان مصرف علوفه دامي 

  ٠,٨  ٨٢٧٢,٥  ٩٩٠٤٠٠,٣  تن  ميزان توليد شير
  ٢,٢  ١٦١٢,٨  ٧٤٤٤٣,٩  تن  ميزان توليد گوشت قرمز

  ١,٥  ٢٢٩١,١  ١٥٧١٠١,٦  تن  ميزان توليد گوشت مرغ و طيور
  ٠,٥  ٥٨٦,١  ١١٩٨١٣,٦  تن  ميزان توليد تخم مرغ

  ١,٥  ٣٠,٥  ٢٠٠٨,٣  تن  ميزان توليد عسل
  ١,٧  ٢١,٠  ١٢٤٨,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي شيري صنعتي 

  ٠,٥  ٣٠٢,٠  ٦٦٧٤١,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي شيري صنعتي
  ٣,٢  ٢٩,٠  ٩١٢,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي پرواري صنعتي

  ٢,٦  ٧٨٠,٠  ٣٠٥٧٣,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي پرواري صنعتي
  ٩,٨  ٥٠,٠  ٥١٠,٠  واحد  تعداد پروار بندي گوسفند صنعتي

  ٧,١  ١٣٢٠٠,٠  ١٨٥٩٩٥,٠  راس  ظرفيت اسمي پروار بندي گوسفند صنعتي 
تعداد مرغداري گوشتي داراي پروانه بهره 

  ٣,٩  ٥٨,٠  ١٥٠٥,٠  مرغداري  برداري
ره تعداد مرغداري تخم گذار داراي پروانه به

  ٠,٤  ١,٠  ٢٧٤,٠  مرغداري   برداري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر گوشتي 

  ٠,٠  ٠,٠  ٤,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر تخمگذار 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٠,٠  واحد  تعداد واحد هاي جمع آوري شير

  ١,١  ١,٠  ٩٤,٠  كارخانه  تعداد كارخانه توليد فراورده هاي لبني 
و  تعداد كارخانه و كارگاه توليد خوراك دام

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٥,٠  كارخانه و كارگاه   طيور



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٤٠

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه دام 
  ٠,٠  ٠,٠  ٥,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه طيور

ظرفيت اسمي مرغداري تخم گذار داراي 
  ٠,٣  ٣٠,٠  ١٠٠٩٥,٩  هزار قطعه  پروانه بهره برداري 

ظرفيت اسمي مرغداري گوشتي داراي پروانه 
  ٣,٣  ٨٨٦,٩  ٢٦٦٣٣,٣  هزار قطعه  بهره برداري 

ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٦٦,٠  هزار قطعه  گوشتي 

ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٣,٦  هزار قطعه  تخمگذار 

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٧٥,٠  تن در روز  ظرفيت اسمي واحد هاي جمع آوري شير
ظرفيت اسمي كارخانه توليد فراورده هاي 

  ٠,٩  ٦,٤  ٧٢٩,٨  هزار تن در سال  لبني 
ك ظرفيت اسمي كارخانه و كارگاه توليد خورا

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٨٢,٥  تن در سال هزار  دام و طيور
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٩٥٠,٣  هزار تن در سال  ظرفيت اسمي كشتارگاه دام

ظرفيت اسمي كشتارگاه طيور(صرفا پروانه 
  ٠,٠  ٠,٠  ٧٤٧٢٠,٠  هزار تن در سال  هاي صادره جهاد كشاورزي)

  كشاورزي
  ٢,٩  ٢٧,١  ٩١٩,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي

  ٥,٧  ١٨,٨  ٣٢٨,٩  هزارهكتار  كشت محصولات باغيكل سطح زير 
كل سطح زيركشت محصولات زراعي (آبي و 

  ١,٤  ٨,٣  ٥٩٠,٨  هزارهكتار  ديم)
  ١,٩  ٨,٣  ٤٣٦,١  هزار هكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي آبي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٥٤,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي ديم

  ١,٢  ٧٧,٠  ٦٢٧٦,٢  هزارتن  زراعيكل ميزان توليد محصولات باغي و 
  ٣,٨  ٣٩,٥  ١٠٢٨,٧  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي

  ٠,٧  ٣٧,٥  ٥٢٤٧,٥  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات زراعي
  ٠,٧  ٣٧,٥  ٥١٧٨,٢  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات آبي
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٩,٣  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات ديم

  ٢,٧  ٣١,٦  ١١٨١,٧  هزار هكتار  كشت آبيمساحت زمين هاي قابل 
  ٠,٠  ٠,٢  ٧٠٠,٩  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت ديم



   ١٤١                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

  ١,٨  ٢٦٤٨١٨,٥  ١٤٤٧٣١١٤,١  راس  تعداد واحد دامي
  ١,٠  ١٢٩٣٥,٧  ١٣٥٤٢٣٦,١  تن  ميزان توليدات دام,طيور و آبزيان 

  ٠,٠  ٠,٠  ٦,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي گلخانه اي 
  ٠,٦  ٢,١  ٣٤٦,٠  هكتار  زير كشت گلخانهميزان توسعه سطح 

اسب بخار بر   ضريب مكانيزاسيون محصولات كشاورزي
  ٨٥,٤  ١,٤  ١,٦  هكتار

  ٦,١  ٤٨٦,٨  ٨٠٢٩,٨  هكتار  توسعه آبياري نوين و تحت فشار
  ٥,٥  ٨٨,٠  ١٦١٠,٠  مركز  تعداد مراكز پرورش ماهي

  منابع طبيعي
  ٨,٦  ٦٩٩٦٥٠,٧  ٨١٥٦٢٥٨,٥  هكتار  مساحت كل عرصه هاي طبيعي 

  ١٨,١  ١٤٩٥٨١,٢  ٨٢٦٩٧١,٣  هكتار  مساحت كل جنگلهاي طبيعي 
  ١٠,١  ١٧٠٨٠,٥  ١٦٩١٨٤,٩  هكتار  مساحت كل جنگلهاي در دست كاشت 

  ٦,٧  ١,٠  ١٥,٠  پارك  تعداد پاركهاي جنگلي 
  ٦,٨  ٥٤٩٧٢٠,٥  ٨١٢٤٩٥٦,٦  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز 

  ٤,٧  ١٠٩٢١٦,٦  ٢٣٤٣٦٣٢,٧  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز داراي سد
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٥٩١٦٦٩,٢  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز مرزي 

  ١,٧  ٧٤٥٢٠,٣  ٤٢٨٤٥٧٠,٩  هكتار  وسعت كل مناطق سيل خيز 
  ٥,٥  ٠,٤  ٦,٦  ميليون دام  ميزان دام مازاد بر ظرفيت مراتع

ميزان سرمايه گذاري در زمينه حفاظت 
  ٢,١  ٨٨٢,٠  ٤١٦٧٥,٧  ميليون ريال  آبخيزها

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٩,٨  هكتار  مساحت جنگلكاري در هر صد كيلومتر مربع
  ٥,٥  ٣٦٢٤٩٤,٣  ٦٥٦٦٠٢٨,٢  هكتار  وسعت مراتع 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٠٥٩٠٠,٤  هكتار  وسعت مراتع متراكم
  ٠,٨  ١٧١٦٥,٥  ٢١٤٩٨٢٥,٦  هكتار  وسعت مراتع نيمه متراكم

  ٨,٤  ٣٤٥٣٢٨,٨  ٤١١٠٣٠٢,٢  هكتار  وسعت مراتع كم تراكم
  ٢٨,٧  ١٧٠٤٩٤,٦  ٥٩٤٠٧٤,١  هكتار  وسعت بيابان

  محيط زيست
مساحت مناطق چهارگانه تحت نظارت محيط 

  ٩,٩  ٨٨٦٧٣,٠  ٨٩٣٠٧٣,٠  هكتار  زيست
تعداد كل مناطق چهارگانه  تحت نظارت 

  ٤,١  ٢,٠  ٤٩,٠  منطقه  محيط زيست



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٤٢

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  بردسكن  استان  واحد  شرح

مساحت مناطق شكارممنوع  تحت نظارت 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣٦٩٢٦٢,٠  هكتار  محيط زيست

تعدادكل مناطق شكارممنوع  تحت نظارت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٩,٠  منطقه  محيط زيست

سهم مناطق چهارگانه نسبت به كل مساحت 
  ١٠,٢  ٠,٨  ٧,٨  درصد  استان

  ٠,٠  ٠,٠  ١,٠  مركز  تعداد مراكز پايش آلودگي هوا
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٣,٠  ايستگاه  تعداد ايستگاههاي سنجش آلودگي هوا

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٠  شهر  فاضلاب تعداد شهرهاي داراي تصفيه خانه
تعداد شهرهاي داراي شبكه جمع آوري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  شهر  فاضلاب
  صنعت و معدن

  ٠,٧  ٤١,٠  ٥٦٧٤,٠  فقره  تعداد پروانه هاي بهره برداري صنعتي
  ٠,٧  ٤١,٠  ٥٦٧٤,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي

اري ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره برد
  ٠,٥  ٨٢٤,٠  ١٥٢٦٦٢,٠  ميليارد ريال  صنعتي

  ٠,٥  ٩٠٧,٠  ١٨٨٥٢٩,٠  نفر  عتيتعداد اشتغال پروانه هاي بهره برداري صن
  ٤,٠  ٣٣,٠  ٨٣٠,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني
  ٤,٣  ٤٠٧,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  تعداد شاغلان معادن

  ١,٦  ١٠,٠  ٦٢٧,٠  فقره  تعداد پروانه هاي اكتشاف صادره معدن
ري  بهره برداميزان سرمايه گذاري پروانه هاي 

  ٩,٩  ٤٤١,٠  ٤٤٤٨,٠  ميليارد ريال  صادره معدن
دره ميزان اشتغال پروانه هاي بهره برداري صا

  ٤,٣  ٤٠٧,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  معدن
ميزان ظرفيت استخراج پروانه هاي بهره 

  ٠,٤  ٧٥٠,٠  ٢٠١٩٨٧,٩  هزارتن  برداري معدن
تعداد جواز تاسيسهاي صادرشده و طرح هاي 

  ١,٥  ٤٤,٠  ٣٠١٩,٠  فقره  توسعه
سرمايه پيش بيني شده در جوازهاي تاسيس 

  ٠,٨  ٢٣٠٤,٠  ٢٧٧٩٤٠,٠  ميليارد ريال  صادره
اشتغال پيش بيني شده درجواز تاسيسهاي 

  ١,٥  ١٤٢٩,٠  ٩٢٦٤٢,٠  نفر  صادره



   ١٤٣                                                 ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان بردسكن اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  مأخذ : دستگاه هاي اجرايي استان خراسان رضوي.
  
  
  
  
  
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  



 

   

  
  
  

  و فرهنگي اجتماعي ، گزارش اقتصادي
  اد بشهرستان تاي 

  
  
  
  



 

 

 گزيده شاخص هاي شهرستان تايباد
  مقدار  واحد شرح

  ٢٩٢٩,١  كيلومتر مربع  مساحت
  ١١٧٥٦٤,٠  نفر  جمعيت

  ٦٦,٢  درصد  نرخ شهرنشيني
  ٤٠,١  نفر در متر مربع  تراكم نسبي

  ٣٩,٧  درصد  نرخ مشاركت اقتصادي
  ١٣,٨  درصد  نرخ بيكاري

  ٨٣,٠  درصد  نرخ باسوادي
  ٢٧٩٠٠٩  ميليون ريال  اعتبارات مصوب

تخت فعال به ازاي   سرانه تخت فعال بيمارستان ها
 ١,٠  نفر ١٠٠٠هر

خانه بهداشت روستايي   سرانه خانه بهداشت فعال روستايي
  ٠,٢  نفر ١٠٠٠به ازاي هر 

  ١١١,٣  نفر در هر مدرسه  سرانه مدارس داير در كليه مقاطع
  ٢١,٠  نفر در هر كلاس   سرانه تعداد كلاس داير دركليه مقاطع
ليه نفر معلم دركسرانه تعداد دانش آموز به ازاي يك 

  ١٦,٢  نفر به ازاي هر معلم  مقاطع
  ٤٣,٦  درصد  يسهم راه روستايي آسفالته از كل راه هاي روستاي

  ٩٧,١  درصد  درصدروستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي هادي
  ٣٩,٤  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي

  ٣٩٤,١  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي و زراعي
  ٤٧,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي
  ٢٢,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني

 



 ١٤٧                                                     ١٣٩٦ سال تايبادو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي
 

 

  
  تايباد شهرستان جغرافيايي و تاريخي موقعيت با آشنايي بخش اول:

  
  :تاريخي پيشينه -١-١

 آورده القوب نزهه در مستوفي حمداالله داشته، شهرت باخرز نام به تايباد درگذشته شهرستان     
 قراي عده البلدان معمم. است پرنزهت و عظيم چهارم، جاي اقليم از است ولايتي باخرز كه است

 هزاره از كه دهدمي نشان شناسي باستان هايبررسي .است كرده ذكر وهشت شصت و يكصد را آن
 هفتم تا چهارم قرن به مربوط آن توسعه عصر اما بوده، مسكوني تايباد منطقه ميلاد از پيش سوم

  .باشدمي ق.ه
  
  :جغرافيايي موقعيت-٢-١

و در مدار  استان وسعت درصد ٧/٢ معادل مربع كيلومتر ١/٢٩٢٩ وسعت تايباد باشهرستان      
 ١٥درجه و  ٦٠دقيقه عرض شمالي از خط استوا و  ٤درجه و  ٣٥دقيقه تا  ٢٤درجه و ٣٤جغرافيايي 

طول شرقي از نصف النهار گرينويچ و در جنوب شرقي استان قرار دارد. دقيقه  ٥درجه و  ٦١دقيقه تا 
حيدريه  جام، از شرق با كشور افغانستان، از  غرب با شهرستان تربت اين شهرستان از شمال با تربت

  جوار است.و از جنوب با شهرستان خواف هم
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٤٨

   

  
  

  
  ١٣٩٦: موقعيت جغرافيايي شهرستان تايباد براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه 



 ١٤٩                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
  :كشوري تقسيمات -٣-١

سال       ستان تايباد در پايان  شهر شوري  سيمات ك ساس آخرين تق  ٢شهر،  ٣، داراي ١٣٩٦بر ا
ستان ٤بخش،  ستا،  ٧١، ده سكنه و ٥٤رو ستاي داراي  ستاي بالاي ٣٤ داراي رو خانوار مي  ٢٠رو

ستان  ستان تا مركز ا شهر صله اين  شد. فا ست.  ١٠٣٩تهران شهر كيلومتر و تا  ٢٢٦با كيلومتر ا
   با كشور افغانستان مي باشد. مشترككيلومتر مرز  ٥/٩٣شهرستان تايباد داراي 

  
  ١٣٩٦سال : مشخصات عمومي شهرستان تايباد براساس تقسيمات كشوري١جدول

  رتبه در استان  سهم از استان   استان  شهرستان  عنوان
  ١٩  ٢,٥  ١١٦٤٨٥,٣  ٢٩٢٩,١  مساحت (كيلومتر مربع )

  ٧  ٤,١  ٧٣  ٣  شهر
  ٩  ٢,٩  ٧٠  ٢  بخش

  ١٥  ٢,٤  ١٦٤  ٤  دهستان
  ٢٦  ١,٠  ٧٣٩٢  ٧١  روستا

  ٢٤  ١,٦  ٣٢٨٤  ٥٤  روستاي داراي سكنه
  استان خراسان رضوي.سازمان مديريت و برنامه ريزي خذ: معاونت آمار و اطلاعات أم

 
 جمعيت : -٤-١ 

 ٣٠٧١٨شهرستان تايباد داراي  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال      
نفر در روستا زندگي  ٣٩٧٩٥نفر در مناطق شهري و  ٧٧٧٦٩نفر جمعيت بوده كه  ١١٧٥٦٤خانوار  و 

 ٦/١معادل  ١٣٩٠متوسط رشد سالانه جمعيت نسبت به سال مي كنند. بر اساس نتايج مذكور، 
 ١٠٤نفر، نسبت جنسي  ٨/٣درصد، بعد خانوار  ٢/٦٦ نرخ شهرنشيني در اين شهرستان، درصد بوده

  نفر در هر كيلومتر مربع است.  ١/٤٠درصد و تراكم نسبي جمعيت معادل 
  
  



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٥٠

   

: جمعيت و خانوار شهرستان تايباد بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن ٢جدول 
  درصد)-(نفر ١٣٩٥سال 

  رتبه در استان   سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ١٠  ١,٨ ٦,٤٣٤,٥٠١ ١١٧،٥٦٤  جمعيت

  ١٠  ١,٨ ٣،٢٤٥،١٨٥  ٦٠،٠٠٧  مرد
  ١٠  ١,٨  ٣،١٨٩،٣١٦  ٥٧،٥٥٧  زن

  ٩  ١,٧  ٤،٧٠٠،٩٢٤  ٧٧،٧٦٩  شهري
  ١٦  ٢,٣  ١،٧٣٣،٥٧٧  ٣٩،٧٩٥  روستايي

  ١٠  ١,٦  ١،٩٣٨،٧٠٣  ٣٠،٧١٨  تعداد خانوار
  ٩  ١,٤  ١،٤٢٢،١٠٩  ٢٠،٥٩٦  خانوار شهري

  ٢٢  ٢,٠  ٥١٦،٥٩٤  ١٠،١٢٢  خانوار روستايي
  ٤  -  ٧٣,١  ٦٦,٢  نرخ شهرنشيني

  ١  -  ٣,٣  ٣,٨  بعد خانوار
  ٥  -  ١٠٢  ١٠٤  نسبت جنسي
  ٩  -  ٥٥,٢  ٤٠,١  تراكم نسبي

  ٢  -  ١,٣٩  ٢,١ ٨٥-٩٠نرخ رشد سالانه 
  ٧  - ١,٤  ١,٦  ٩٠-٩٥نرخ رشد سالانه 

  .١٣٩٥نفوس و مسكن خذ : مركز آمار ايران، نتايج سرشماري عمومي أم
 
 
 
 



 ١٥١                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 
: سهم جمعيت شهرستان تايباد از استان و توزيع جمعيتي مناطق شهري و روستايي شهرستان براساس ١نمودار 

 ١٣٩٥نتايج سرشماري عمومي نفوس ومسكن سال
اند كه بر اين نفر فوت شده ٤٦٨در شهرستان تايباد متولد و  نفر ٣٦٣٧، تعداد ١٣٩٦در سال 

اج به طلاق در اين مي باشد. در همين سال، نسبت ازدو ٨/٧به فوت شدگان  اساس نسبت متولدين
ازدواج  ١٠٢استان) است. به عبارتي از هر صديدر ٣/٣تر از رقم مشابه (بيش ٢/١٠شهرستان معادل

ذكر است كه در سال مذكور  مورد به طلاق منجر شده است. شايان ١٠ثبت شده در اين شهرستان 
    بوده است. ٢/١٠ميزان خالص باروري در شهرستان 

 ١٣٩٦ سال : وقايع چهارگانه جمعيت شهرستان تايباد٣جدول 
  رتبه در استان  سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان

  ٩  ٢,٥  ١٤٤٦١٦ ٣٦٣٧  تعداد مواليد
  ١٢  ١,٥  ٣١١٣٢  ٤٦٨  تعداد فوت شدگان

  ٢  _  ٤,٦  ٧,٨  نسبت مواليد به فوت شدگان
  ٩  ٢,٤  ٥٣٥٢٤  ١٢٦٥  تعداد ازدواج  ثبت شده
  ١٥  ٠,٨  ١٦١٨٩  ١٢٤  تعداد طلاق ثبت شده

  ٢  _  ٣,٣  ١٠,٢  نسبت ازدواج به طلاق



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٥٢

   

  ٣  _  ٢,٣  ٣,٣  ميزان باروري خالص
  خذ: اداره كل ثبت احوال استان خراسان رضوي.أم

 اشتغال و بيكاري : -٥-١
نرخ ، نرخ مشــاركت اقتصــادي( ١٣٩٥بر اســاس نتايج ســرشــماري عمومي نفوس و مســكن      

درصدي   ٧/٣٩اظر رقم متن برابر بادرصد ( ٧/٣٩ساله و بالاتر شهرستان بالغ بر ١٠فعاليت) جمعيت
شتغال  ستان)، نرخ ا شابه  ٢/٨٦ا صد (كمتر از رقم م ستان)، نرخ  ٨/٨٨در صدي ا  ٨/١٣يكاري بدر

شابه  صد (بالاتر از رقم م شغل ٢/١١در ضريب تكفل  ستان) و  ص ٩/٣ي نيز درصدي ا د (بالاتر از در
شابه  ست.  ٥/٣رقم م ستان) ا صدي ا شماردر سر ساس نتايج  ست كه بر ا ي عمومي لازم به ذكر ا

تيب: سهم اشتغال بخش هاي كشاورزي، صنعت و خدمات شهرستان به تر ١٣٩٠نفوس و مسكن 
  درصد مي باشد. ٥/٤٧درصد و  ٦/٢٢درصد،  ٩/٢٩

تايباد بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و وضعيت نيروي كار شهرستان : ٤ جدول
 ١٣٩٥ سال مسكن

  رتبه در استان  استان  شهرستان  شرح 
  ١٦  ٣٩,٧ ٣٩,٧  نرخ مشاركت اقتصادي

  ١٢  ٣٩,١ ٣٩,٧ نرخ مشاركت اقتصادي شهري
  ١٩  ٤١,٤  ٣٩,٧ نرخ مشاركت اقتصادي روستايي

  ٧  ١١,٢  ١٣,٨ نرخ بيكاري
  ٨  ١٢,٠ ١٦,٤ نرخ بيكاري شهري

  ١٧  ٩,٢  ٨,٤ نرخ بيكاري روستايي
 ٢٢ ٢٠,٥  ٢٩,٩  سهم شاغلان بخش كشاورزي

 ١٦ ١٥,٤  ٢٢,٦  شاغلان بخش صنعتسهم 
 ٥ ٦٤,١  ٤٧,٥  سهم شاغلان بخش خدمات
 ٩ ١٦,١  ١٥,٦  سهم شاغلان بخش عمومي

 ١٥ ٧٩,١  ٨١  سهم شاغلان بخش خصوصي
  ٢٢  ٨٨,٨ ٨٦,٢ نرخ اشتغال

                                                           
 مي باشد. ١٣٩٠مربوط به سرشماري عمومي نفوس و مسكن ارقام 

 



 ١٥٣                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  ٢  ٣,٥  ٣,٩ ضريب تكفل شغلي
  .١٣٩٥سال  ومسكن نفوس عمومي سرشماري مركز آمار ايران، نتايج : خذأم

 ١٣٩٠سال  اقتصادي شهرستان تايباد با استانمختلف هاي : مقايسه سهم اشتغال بخش٢نمودار  
  

 مناطق محروم : -٦-١
)كل  ١٠/٤/١٣٨٨ه مورخ  ٣٦٠٩٥ت /٧٦٢٥٤بر اساس مصوبه هيئت وزيران (به شماره      

سرشماري شهرستان تايباد جزء مناطق محروم و كمتر توسعه يافته  مي باشد. بر اساس نتايج 
نفر از جمعيت شهرستان درمناطق محروم و  ١١٧٥٦٤، بالغ بر ١٣٩٥ عمومي نفوس ومسكن سال

كنند و سهم اين شهرستان از كل جمعيت مناطق محروم استان معادل تر توسعه يافته زندگي ميكم
  استان قرار دارد. ٣هاي استان در رتبه درصد و از اين لحاظ در بين شهرستان ٤/٧
  
  
  
  

٠
١٠
٢٠
٣٠
۴٠
۵٠
۶٠
٧٠

سهم بخش كشاورزي سهم بخش صنعت سهم بخش خدمات
شهرستان  استان  ٤جدول : مبنا



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٥٤

   

  :اعتبارات -٧-١
ه باسهم كميليون ريال اعتبار مصوب داشته است  ٢٧٩٠٠٩تايباد  شهرستان ،١٣٩٦ سال در

  استان قرار دارد. سيزدهمدرصدي در رتبه  ٨/١
سال تايبادرات مصوب و تخصيص بودجه شهرستان : وضعيت تعداد پروژه ، اعتبا٥جدول 

  (ميليون ريال) ١٣٩٦
رتبه در   سهم از استان   تايباد  استان  محل تامين اعتبار  شرح

  استان
  اعتبارات مصوب

  ١٢  ١,٨  ٢٦٨٠٢٣ ١٤٦٦٢٣٥٧  درآمد هاي عمومي 
  ١٤  ١,٥  ١٠٩٨٦  ٧٢١٠٢٨ ساير منابع

  ١٣  ١,٨  ٢٧٩٠٠٩  ١٥٣٨٣٣٨٥ جمع 
 تخصيص

  ١٣  ١,٩  ١١٨٥٣٠  ٦١٢٤٦٠٠  درآمد هاي عمومي 
  ١٤  ٢,١  ١٠٩٨٦  ٥٢٢١٢٨ ساير منابع

  ١٤  ١,٩  ١٢٩٥١٦  ٦٦٤٦٧٢٨ جمع 
  ١٤  ٢,٩  ١٢٩ ٤٤٤٩ تعداد پروژه

 ضويرماخذ : معاونت هماهنگي برنامه و بودجه سازمان مديريت و برنامه ريزي استان خراسان 

  
 ١٣٩٦ سال : وضعيت اعتبارات مصوب و تخصيص يافته شهرستان تايباد٣نمودار

                                                           
باشدهاي سطح استان ميها با استان، مربوط به پروژهعلت اختلاف سرجمع شهرستان. 

٢٧٩٠٠٩

١٢٩٥١٦

٠
۵٠٠٠٠

١٠٠٠٠٠
١۵٠٠٠٠
٢٠٠٠٠٠
٢۵٠٠٠٠
٣٠٠٠٠٠

اعتبار  تخصيص

٥جدول : مبنا



 ١٥٥                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي اقتصادي، شاخص هايدوم: بخش 
 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 

  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح
  امور اجتماعي

  بهداشت و درمان
شكي تعداد كل پزشكان (زير نظر دانشگاه علوم پز

  ١,٧  ٤١١,٠  ٢٣٨٩٧,٠  نفر  و خدمات بهداشتي) 
  ١,٤  ١٧,٠  ١٢٢٨,٠  نفر  عمومي

  ١,٣  ٢٠,٠  ١٤٩١,٠  نفر  متخصص
  ١,٣  ٤,٠  ٣٠٨,٠  نفر  دندانپزشك

  ٠,٨  ٢,٠  ٢٣٧,٠  نفر  داروساز
  ١,٨  ٣٦٨,٠  ٢٠٦٣٣,٠  نفر  پيراپزشك

به ازاي هر    سرانه تعداد پزشك
  _  ٣٥,٠  ٣٧,١  هزار نفر١٠

  ١,٦  ١٣٨,٠  ٨٨٣٤,٠  تخت  تعداد تخت مصوب بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت مصوب بيمارستان ها

  _  ١,٢  ١,٤  هزار نفر
  ١,٧  ١٢٢,٠  ٧٠٧٢,٠  تخت  تعداد تخت فعال بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت فعال بيمارستان ها

  _  ١,٠  ١,١  هزار نفر
  ٢,١  ٢٦,٠  ١٢٥٣,٠  خانه بهداشت  تعداد خانه بهداشت فعال روستايي

به ازاي هر    سرانه  خانه بهداشت فعال روستايي
  _  ٠,٢  ٠,٢  هزار نفر

  ١,٠  ٢,٠  ٢٠٤,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني روستايي
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني روستايي

  _  ٠,٢  ٠,٣  هزار نفر
  ١,٩  ٤,٠  ٢١٢,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني شهري
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني شهري

  _  ٠,٣  ٠,٣  هزار نفر
  ١,٩  ٥,٠ ٢٥٧,٠  آزمايشگاه  تعداد آزمايشگاه

به ازاي هر    سرانه تعداد آزمايشگاه
  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار نفر



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٥٦

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

  ٠,٤  ١,٠  ٢٥٩,٠  داروخانه  تعداد داروخانه
به ازاي هر    سرانه تعداد داروخانه

  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار نفر
  ٣,٤  ٤,٠  ١١٦,٠  پايگاه  تعداد پايگاه هاي اورژانس جاده اي موجود

  بهزيستي
 تعداد كل افراد تحت پوشش اداره كل بهزيستي

  ٣,٧  ٢٠٨٨٥,٠  ٥٧١٦١٨,٠  نفر  استان
تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه 
خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 

  بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار (اجتماعي)
  ٢,١  ٣٤١٧,٠  ١٦٥٩٤٩,٠  نفر

تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه 
توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري  خدمت

  )بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار (توانبخشي
  ٢,٥  ٢٦١٨,٠  ١٠٥٢٨٢,٠  نفر

  ١,٩  ١١٦٠,٠  ٦٢١٠٤,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي 
 كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي نيازمند به

  ١,٩  ٥٦٨,٤  ٣٠٣٣١,٢  متر مربع  تجهيز و نوسازي 
  ٠,٣  ٢٣٤,٠  ٦٨٦٣٩,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي 

ه بكل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي نيازمند 
  ٠,٤  ٢٢٠,٠  ٦٢٧٧٥,٢  متر مربع  تجهيز و نوسازي 

  ٠,٤  ٣٤٣٢٨٧٦,٤  ٧٧٥٣٤٣٤٠٦,٦  ميليارد ريال  ميزان مشاركتهاي مردمي 
  بيمه سلامت

جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) بيمه 
  ٢,٥  ٩٠٢٧٠,٦  ٣٦١٦٦٨٥,٣  نفر  سلامت 

  ٢,١  ٢٤٨٣٤,٠  ١١٧٦٢٧١,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت
  ٢,٧  ٦٥٤٣٦,٦  ٢٤٤٠٤١٤,٣  نفر  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت

  _  ٢٧,٥  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت
  _  ٧٢,٥  ٦٧,٥  درصد  سلامت سهم  بيمه شدگان تبعي  بيمه

  ١,٣  ٥٥٩٨,٦  ٤١٥١٥٢,٣  نفر  تعداد كاركنان دولت بيمه شده بيمه سلامت
  ٢,٣  ٢٦٤٩٢,٠  ١١٧٤٩٢٥,٠  نفر  بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت
  ٣,٠  ٥٦٠٦٣,٠  ١٨٨٦١٥٣,٠  نفر  تعداد بيمه روستاييان  بيمه سلامت
  ١,٥  ٢١١٧,٠  ١٤٠٤٥٥,٠  نفر  بيمه شده ساير اقشار  بيمه سلامت



 ١٥٧                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

  _  ٦,٢  ١١,٥  درصد  سهم كاركنان دولت بيمه شده  بيمه سلامت
  _  ٢٩,٣  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت

  _  ٦٢,١  ٥٢,٢  درصد  سهم بيمه روستاييان بيمه سلامت
  _  ٢,٣  ٣,٩  درصد  سهم ساير اقشار  بيمه سلامت

  تامين اجتماعي
تبعي) تامين جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و 

  ١,٥  ٣٤٩٢٧,٠  ٢٣٥٢٤٤٥,٠  نفر  اجتماعي
  ١,٣  ١٠٩٥٨,٠  ٨٧٠١٤٥,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  ١,٦  ٢٣٩٦٩,٠  ١٤٨٢٣٠٠,٠  نفر  بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

  ٨٤,٨  ٣١,٤  ٣٧,٠  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  ١٠٨,٩  ٦٨,٦  ٦٣,٠  درصد  سهم بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

  ٠,٥  ٩٠,٠  ١٦٥٠٧,٠  نفر  ماعيتعداد مقرري بگيران بيمه بيكاري تامين اجت
تجديدشده و  -تعداد دفترچه هاي درماني (صادره 

  ١,٢  ١٥٠٢٦,٠  ١٢١٨١٦٧,٠  دفترچه  المثني) تامين اجتماعي
  ٠,٧  ١٤٩٩,٠  ٢٠٥٦١٩,٠  نفر  تعداد مستمري بگيران تامين اجتماعي

  كميته امداد
  ١,١  ٣٤,٠  ٣١٢٩,٠  روستا  تعداد روستاي تحت پوشش امداد 

د تعداد مددجويان دائمي تحت پوشش كميته امدا
  ٢,٣  ٤٩٧٣,٠  ٢١٦٤٤١,٠  نفر  امام خميني(ره)

د تعداد مددجويان موردي تحت پوشش كميته امدا
  ٠,١  ١٧١,٠  ١٣٢٧٧٣,٠  نفر  امام خميني (ره)

كل مبلغ پرداختي به مددجويان تحت پوشش 
  ٢,٣  ٥٦,٨  ٢٤١٩,٩  ميليارد ريال   كميته امداد امام خميني(ره)

تعداد خانوارهاي شهري تحت پوشش كميته  
  ٢,٧  ١٤٧٢,٠  ٥٤٠٩٢,٠  خانوار  امداد امام خميني(ره)

تعداد خانوارهاي روستايي تحت پوشش كميته  
  ١,٦  ١٠٧٩,٠  ٦٨٦٥١,٠  خانوار  امداد امام خميني(ره)

  ١,٧  ٩٩٧,٠  ٥٨٢٩٢,٠  نفر  امام خميني(ره)تعداد حاميان كميته امداد 
  ٢,١  ٦,٥  ٣٠٣,٣  ميليارد ريال   مبلغ كل پرداختي حاميان 

ام تعداد واحد امداد تحت پوشش كميته امداد ام
  ١,٧  ٣,٠  ١٧٧,٠  واحدامداد  خميني(ره)

  بنياد شهيد و امور ايثارگران



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٥٨

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

  ٠,٦  ١٠٦,٠  ١٧٠٢١,٠  شهيد  تعداد شهيد
  ٠,٦  ٢٧٧,٠  ٤٨٧٤١,٠  جانباز  تعداد جانباز

  ٠,٦  ٤١٦,٠  ٦٩٣١١,٠  ايثار  تعداد ايثارگر
 تعداد كل خانواده هاي شهداي زير نظر بنياد

  ٠,٨  ٢٨٨,٠  ٣٥٥٧٤,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
د شهيد تعداد كل خانواده هاي جانباز زير نظر بنيا

  ٠,٧  ١٣٦٧,٠  ٢٠٥٩٨٥,٠  خانوار  و امور ايثارگران
اد شهيد هاي ايثارگر زير نظر بنيتعداد كل خانواده 

  ٠,٧  ١٨١١,٠  ٢٤١٧٦٥,٠  خانوار  و امور ايثارگران
تعداد خانواده هاي شهداي بهره مند شده از 

  ١,٨  ١٥,٠  ٨٣٥,٠  خانوار  كمكهاي تامين مسكن بنياد شهيد
  ٠,٨  ٧٩٢,٠  ٩٥١٦٨,٠  مترمربع  مساحت كل گلزارهاي شهيدان

مساحت گلزارهاي شهيدان، بهسازي، احيا و 
  ٠,٨  ٥٥٨,٠  ٧٣٣٨٦,٠  مترمربع  مرمت شده 

  آموزش و پرورش
  _  ٨٣,٠  ٨٦,٣  درصد  ٩٧-١٣٩٦نرخ باسوادي در سال تحصيلي 

 تعداد مدارس فيزيكي كليه مقاطع و دوره هاي
  ١,٣  ٨٨,٠  ٦٨٩٨,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

كليه مقاطع و دوره هاي تعداد مدارس داير 
  ١,٣  ١١٤,٠  ٨٦٥٦,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

  ١,٤  ١٠١,٠  ٧٣٩٤,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس دولتي 
  ١,٠  ١٣,٠  ١٢٦٢,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس غير دولتي 

اي تعداد كل دانش آموزان كليه مقاطع و دوره ه
  ١,١  ١٢٦٨٩,٠  ١١٥٨٦٢١,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

وره تعداد كل دانش آموزان دختر كليه مقاطع و د
  ١,١  ٦٢٥٢,٠  ٥٦٤٣٤٤,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي

ره تعداد كل دانش آموزان پسر كليه مقاطع و دو
  ١,١  ٦٤٣٧,٠  ٥٩٤٢٧٧,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

  ١,١  ٧٧٧٧,٠  ٧٠٧٢٣٥,٠  نفر  ابتدايي تعداد كل دانش آموزدر دوره
  ١,١  ٣٩٦٨,٠  ٣٦٢٧٤١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسرابتدايي

  ١,١  ٣٨٠٩,٠  ٣٤٤٤٩٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترابتدايي
  ١,١  ٣١٦٥,٠  ٢٧٦٢٥٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره اول متوسطه



 ١٥٩                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

  ١,١  ١٦٤٤,٠  ١٤٣٧٨٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسراول متوسطه
  ١,١  ١٥٢١,٠  ١٣٢٤٧٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختراول متوسطه

  ٠,٨  ١٠١٣,٠  ١١٩٥٦٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره دوم متوسطه
  ٠,٩  ٤٦٧,٠  ٥٣٣٧٣,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسردوم متوسطه
  ٠,٨  ٥٤٦,٠  ٦٦١٨٧,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختردوم متوسطه

  ٠,٠  ٠,٠  ٨٤١٥,٠  نفر  دانش آموزدردور هاي هنرستانتعداد كل 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٩٣١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسر هنرستان
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٤٨٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترهنرستان

ي و تعداد كل دانش آموزدردور هاي فني و حرفه ا
  ١,٦  ٧٣٤,٠  ٤٧١٥٦,٠  نفر  كاردانش

حرفه اي و تعداد كل دانش آموز  پسرفني و 
  ١,٢  ٣٥٨,٠  ٣٠٤٤٧,٠  نفر  كاردانش

تعداد كل دانش آموز دخترفني و حرفه اي و 
  ٢,٣  ٣٧٦,٠  ١٦٧٠٩,٠  نفر  كاردانش

  ٢,٠  ١٥٣,٠  ٧٧٣٦,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزاستثنايي
  ٢,٥  ١٢٥,٠  ٤٩١٠,٠  نفر  تعداد دانش آموز پسر استثنايي

  ١,٠  ٢٨,٠  ٢٨٢٦,٠  نفر  تعداد دانش آموز دختر استثنايي
  ١,٢  ٦٠٥,٠  ٤٨٧١٣,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردركليه دوره ها
  ١,٢  ٣٤٣,٠  ٢٨٩١٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره ابتدايي

  ١,٤  ١٥٩,٠  ١١٢٦٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه اول
  ٠,٩  ٥٣,٠  ٥٦٧٦,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه دوم

ارو تعداد كلاس دايردر دوره فني و حرفه اي و ك
  ١,٨  ٥٠,٠  ٢٧٤٠,٠  كلاس  دانش 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره هنرستان 
  ١,٤  ٥٨٣,٠  ٤٢٦٢٣,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي دركليه دوره ها
  ١,٣  ٣٢٤,٠  ٢٤٠٩٢,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره ابتدايي

  ١,٦  ١٥٦,٠  ٩٨٧٥,٠  كلاس  در دوره متوسطه اول تعداد كلاس كالبدي
  ١,٠  ٥٣,٠  ٥٥٥٩,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه دوم

 وتعداد كلاس كالبدي در دوره فني و حرفه اي 
  ١,٩  ٥٠,٠  ٢٦٦٤,٠  كلاس  كارو دانش 

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٣٣,٠  معلم  تعداد كلاس كالبدي در دوره هنرستان 
  ١,٥  ٧٨٢,٠  ٥١١٦٢,٠  معلم  هاتعداد معلم دركليه دوره 



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٦٠

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

  ١,٥  ٣٧٧,٠  ٢٥٤٣٨,٠  معلم  تعداد معلم در دوره ابتدايي
  ١,٨  ٢٤٣,٠  ١٣٧٠٤,٠  معلم  تعداد معلم دوره متوسطه اول

  ١,٠  ٧٨,٠  ٧٥٥٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره متوسطه دوم
  ١,٩  ٨٤,٠  ٤٤٧٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره هنرستان

  نوسازي مدارس 
  ١,٨  ٧٨٦٦٩,١  ٤٢٩٥٥٦٩,٣  مترمربع  مساحت كل فضاهاي آموزشي 

  ١,٧  ٢٧٥٨٩,٩  ١٦٣٤٩١٨,٥  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع ابتدائي  
  ١,٨  ١٩٠٦٩,٩  ١٠٨٦٠٣٤,٢  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع اول متوسطه 
  ١,٩  ٢١٤٠٨,٣  ١١٠١٣٥١,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع دوم متوسطه 

  ٢,٢  ١٠٦٠١,٠  ٤٧٣٢٦٥,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع هنرستان 
  ١,٥  ١١٩٩٩,٠  ٧٨٤٥٩٧,٦  مترمربع  كل فضاهاي آموزشي تخريبي  
  ١,٦  ٥٧٢١,٨  ٣٥٦٥٦٨,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع ابتدائي  

  ١,٤  ٢٧٨٦,٥  ٢٠٢٣٥٥,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع اول متوسطه   
  ٢,٦  ٣٤٩٠,٨  ١٣٥٣٢٥,٨  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع دوم متوسطه   
  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠٣٤٨,٢  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع هنرستان   

  امور فرهنگي و ورزشي
  كتابخانه هاي عمومي

 تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت اداره
  ٣,٠  ٦,٠  ٢٠٢,٠  كتابخانه   كل كتابخانه هاي عمومي استان

 سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت اداره
  _  ١٩٥٩٤,٠  ٣١٨٥٤,٠  نفر به كتابخانه  كل كتابخانه هاي عمومي استان

تعداد كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
  ٢,٣  ٧٦٢١٦,٠  ٣٣٥٣٩٥٥,٠  جلد  اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان

سرانه كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
  اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان

 ١٠٠كتاب به 
  _  ٦٤,٨  ٥٢,١  نفر

اي متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه ه
تحت نظارت اداره كل كتابخانه هاي عمومي 

  استان در ماه
  _  ٧٧٠٥,٣  ٢٦٠٧٥١,٧  نفر

  _  _  ٢,٠  باب  انتعداد كتابخانه هاي عمومي سيار در سطح است
  فرهنگ و ارشاد اسلامي



 ١٦١                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

 تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت فرهنگ
و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري و 

  روستايي)
  ٢,٧  ٣٤,٠  ١٢٧٧,٠  كتابخانه 

 سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت فرهنگ
و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري و 

  روستايي)
  _  ٣٤٥٧,٨  ٥٠٣٨,٨  نفر به كتابخانه

عمومي تحت نظارت تعداد كتب كتابخانه هاي 
 فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري و

  روستايي)
  ٢,٢  ٤٥٤٥٤,٠  ٢١٠٨٩٣٣,٠  جلد

سرانه كتب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
 فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري و

  روستايي)
به ازاي هر  

  _  ٣٨,٧  ٣٢,٨  نفر ١٠٠
ي هامتوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه 
تحت نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي در ماه 

  (كانون مساجد شهري و روستايي)
  _  ٢٠٣٠٠٠,٠  ٧١٢٩٢٠٠,٠  نفر

  ٣,٧  ١,٠  ٢٩,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
  ٥,٨  ٣١٨٠,٠  ٥٦٥١٠,٠  مترمربع  زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 

به هزار مترمربع   سرانه زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
  _  ٢٧,٠  ٨,٥  نفر

  ١,٥  ١,٠  ٦٧,٠  سالن  تعداد سالن سينما فعال
  ١,٧  ٢٠٨,٠  ١٢١٢٢,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي سينما فعال

به ازاي هر هزار   سرانه سالن هاي سينما
  _  ٠,٠  ٠,٠  نفر

هزار نفر ١٠٠سرانه صندلي سينما بازائ هر 
  جمعيت

 ١٠٠به ازاي هر 
  _  ١٧٦,٩  ١٨٨,٤  هزار نفر

  _  ٦٢٠,٠  ٢١٧٨٥٦٥,٠  نفر  متوسط تعداد تماشاگران سينما در ماه
  ١,٩  ١,٠  ٥٤,٠  سالن  تعداد سالن نمايش

  ٠,٩  ١٥٠,٠  ١٦٠٧١,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي نمايش
  كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان

 تعداد كل مراكز كانون پرورش فكري كودكان و
  ٢,٣  ١,٠  ٤٣,٠  مركز  نوجوانان

مراكز كانون پرورش فكري كودكان و تعداد 
  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  مركز  نوجوانان(ثابت )



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٦٢

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 
  ٠,٠  ٠,٠  ٨,٠  مركز  نوجوانان(سيار)

تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  مركز  نوجوانان (پستي )

تعداد كل كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٣,٠  ٩٢٩٥,٠  ٣١٠٥٨٣,٠  جلد  كودكان و نوجوانانفكري 

ي تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش فكر
  ٣,٧  ٩٢٩٥,٠  ٢٥٢٦١٢,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(ثابت )

ي تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش فكر
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٠٤٨,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(سيار )

 پرورش فكريتعداد كتب موجود در مراكز كانون 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٩٩٢٣,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(پستي)

تعداد فضاي فرهنگي كانون پرورش فكري 
  ٣,٢  ١,٠  ٣١,٠  موسسه  كودكان، نوجوانان وجوانان

مساحت زيربناي فضاي فرهنگي كانون پرورش 
  ١,٧  ٣٠٩,٠  ١٨٢٢٢,٠  مترمربع  فكري كودكان، نوجوانان وجوانان

  و گردشگريميراث فرهنگي ،صنايع دستي 
 تعداد مناطق ويژه گردشگري تحت نظارت اداره
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٣,٠  منطقه  كل ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري
تعداد موزه هاي تحت نظارت اداره كل ميراث 

  ٥,٣  ١,٠  ١٩,٠  موزه  فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري
  ٠,١  ٦١١,٠  ١٠٥١٨٤٦,٠  نفر  اريخيتتعداد بازديدكنندگان از موزه ها و بناهاي 

  ٠,٣  ٧,٠  ٢٥٥٥,٠  اثر  تعداد جاذبه هاي گردشگري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٥,٠  واحد   تعداد هتل 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٦٤٩٦,٠  نفر  ظرفيت هتل
  _  ٠,٠  ٥٠,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت هتل

  ٠,٠  ٠,٠  ٣١٢,٠  واحد   تعداد هتل آپارتمان
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٣٨٨,٠  نفر  ظرفيت هتل آپارتمان

  _  ٠,٠  ٧٠,٠  درصد  تخت هتل آپارتمان ضريب اشغال
  ٠,٨  ٣,٠  ٣٨٣,٠  واحد   تعداد مهمانپذير

  ٠,٢  ٤٩,٠  ٢٤١٧١,٠  نفر  ظرفيت مهمانپذير
  _  ٠,٠  ٥١,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت مهمانپذير



 ١٦٣                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٠٩٧٩٦٠,٠  نفر شب  تعداد مسافران اقامتي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١١٨٨٦٦٤,٠  نفر  تعداد گردشگران داخلي 

  ٧,٩  ٩٦,٠  ١٢١٥,٠  مجوز  مجوز كارگاهي صنايع دستي صادر شدهتعداد 
  ١,٢  ٣,٠  ٢٥٠,٠  رشته  تعداد رشته هاي صنايع دستي رايج 

  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  نمايشگاه  تعداد برگزاري نمايشگاههاي صنايع دستي 
تعداد ميراث فرهنگي ملموس ثبت شده استان 

  خراسان رضوي در فهرست آثار ملي ايران 
بنا ومحوطه 

  ٣,٣  ٤٦,٠  ١٤٠٠,٠  وبافت و..
تعداد ميراث فرهنگي شناسايي شده استان 

  ٢,٣  ٨٧,٠  ٣٨١٧,٠  اثر  خراسان رضوي
  اوقاف

  ١,٢  ٧٩,٠  ٦٥١٢,٠  مسجد  تعداد مساجد
  ٢,٠  ٦٤٩٦٤,٠  ٣٣٠٥٠٧٢,٠  متر مربع  مساحت مساجد

  ورزش و جوانان
  ١,٦  ٤٥,٠  ٢٨٥٠,٠  فضا  تعداد كل فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده 

  ٢,٣  ١١,٠  ٤٨٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي روباز
  ١,٤  ٣٤,٠  ٢٣٧٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي سرپوشيده

  ١,٧  ٧٨٣٨٥,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  كل مساحت فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده 
  ١,٨  ٦٥٠٠٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي روباز

  ١,٣  ١٣٣٨٥,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي سرپوشيده
  ١,٨  ٦٥٠٠٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي روباز استان

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت اداره 
  ١,٩  ٥٧٠٠٠,٠  ٢٩٥٩٥٧٦,٠  مترمربع  كل ورزش و جوانان 

مساحت فضاي ورزشي روباز تحت نظارت بخش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٥٧٠٨,٠  مترمربع  خصوصي 

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت بخش 
  ٢,١  ٨٠٠٠,٠  ٣٨٢٦٣٤,٠  مترمربع  دولتي 

  ١,٣  ١٣٣٨٥,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي سرپوشيده 
مساحت فضاي ورزشي سزپوشيده تحت نظارت 

  ٢,٠  ٥٥٢٧,٠  ٢٨٢٥٧٦,٠  مترمربع  اداره كل ورزش و جوانان 
  ٠,٨  ٤١٩٨,٠  ٥٤٠٩٩٥,٠  مترمربع  مساحت تحت نظارت بخش خصوصي 

مساحت فضاي سرپوشيده تحت نظارت بخش 
  ١,٧  ٣٦٦٠,٠  ٢١٧٢٣٥,٠  مترمربع  دولتي 



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٦٤

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

  ٠,٤  ٢٠٠٠,٠  ٥٢٩٥٥٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال مرد
  ٠,٩  ٥٠٠٠,٠  ٥٨٥٨٠٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال زن

  ١,٥  ١٤٩٨,٠  ٩٨٦٤٩,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته مرد
  ٠,٦  ٢٩٩,٠  ٥٤٠٥٤,٠  نفر  ورزشكاران سازمان يافته زنتعداد 

  ٠,٦  ٥٧,٠  ٩٨٥٨,٠  نفر  تعداد مربي ورزش مرد
  ٠,٣  ٢٥,٠  ٧٨٤٤,٠  نفر  تعداد مربي ورزش زن

  ١,٦  ٤٥,٠  ٢٨٦٤,٠  نفر  تعداد داورمرد
  ١,٨  ٣٥,٠  ١٩٤٥,٠  نفر  تعداد داور زن

تعدادكل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ١,٦  ٤٥,٠  ٢٨٥٠,٠  مكان  باشگاه خصوصي)فوتبال،سالن ورزشي و 

مساحت كل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ١,٧  ٧٨٣٨٥,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه خصوصي)

  امور زيربنايي
  راه

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠,٦  كيلومتر  آزادراه
  ٢,٧  ٢٩,٦  ١١٠٠,٥  كيلومتر  طول بزرگراه (چهارخطه)

  ٤,٩  ٦٢,٨  ١٢٨٠,٦  كيلومتر  طول كل راه اصلي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٤  كيلومتر  طول راه اصلي عريض
  ٤,٩  ٦٢,٨  ١٢٧٠,٢  كيلومتر  طول راه اصلي معمولي

  ٧,٢  ٢٨٤,٥  ٣٩٤٠,١  كيلومتر  طول كل راه فرعي 
  ٠,٩  ٣,٧  ٤٢٦,٧  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته عريض

  ١,٦  ١٥,٥  ٩٦١,٦  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه يك
  ١١,٣  ٣٧,٠  ٣٢٨,١  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه دو

  ١١,٠  ١١١,٠  ١٠٠٨,٤  كيلومتر  طول ساير راههاي آسفالته
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول كل راه فرعي شني 

  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني عريض
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني  درجه يك

  ٩,٧  ١١٧,٤  ١٢١٥,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي شني
  ١,٧  ٢٤٢,٩  ١٤١٥٢,١  كيلومتر  جمع راه هاي روستايي

  ١,٤  ١٠٦,٠  ٧٤٢٢,٦  كيلومتر  طول راه هاي روستايي آسفالته
  ١,٦  ٧٤,٨  ٤٧١٦,٢  كيلومتر  طول راه هاي روستايي شني



 ١٦٥                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح
  ٣,١  ٦٢,١  ٢٠١٣,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي روستايي 

صلاح طول راه هاي روستايي آسفالته نيازمند به ا
  ١,٤  ٢٦,٥  ١٨٥٥,٧  كيلومتر  و بازسازي 

ي سهم راه هاي روستايي آسفالته از كل راه ها
  _  ٤٣,٦  ٥٢,٤  درصد  روستايي

  ٢,٩  ٩٦١,٥  ٣٣٥٣٦,٦  كيلومتر  طول راه هاي همسنگ
  ٤,٤  ٦٣٥,١  ١٤٤٣٣,٥  كيلومتر  طول راه همسنگ شهري

  ١,٧  ٣٢٦,٥  ١٩١٠٣,١  كيلومتر  روستاييطول راه همسنگ 
  ٤,٨  ٧,٠  ١٤٦,٠  نقطه  تعداد نقاط حادثه خيز

  حمل و نقل جاده اي
  حمل و نقل داخلي

  ١,٠  ٢٣٠٣,٠  ٢٤٠٤٧٤,٠  سفر  تعداد سفر برون استاني
تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي برون 
اده استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري ج

  اي
  ١,١  ٤٩٤٦٠,٠  ٤٤٥٤٦٨١,٠  مسافر

  ١,٥  ١٥٠٤٠,٠  ٩٨٨٩٦١,٠  سفر  تعداد سفر درون استاني
تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي درون 
اده استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري ج

  اي 
  ٠,٨  ١١٦٧٠١,٠  ١٤٦٨١٠٩٠,٠  مسافر

يل وزن بار جابه جا شده برون استاني توسط وسا
اي بر حسب شهرستان نقليه باري عمومي جاده 

  مبدا
  ١,٠  ١٨٣٩٢٢,٠  ١٧٦١٥٨٢٦,٠  تن

يل وزن بار جابه جا شده درون استاني توسط وسا
نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب شهرستان 

  مبدا
  ١,٤  ١٧٠٦٦٢,٠  ١١٩٧٧٠٤١,٠  تن

  حمل و نقل بين المللي 
اساس  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٣٣,٩  ٤٨٦٠٣,٠  ١٤٣١٩٥,٠  دستگاه  كالا(ترانزيت)نوع عبور 
اس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر اس

  ٣٥,٨  ١٠٠٢٣٢٠,٠  ٢٨٠١٤٧٨,٠  تن  نوع عبور كالا(ترانزيت)
اساس  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٥٩,٧  ٣٣٨٢٨,٠  ٥٦٦٨٢,٠  دستگاه  نوع عبور كالا(صادرات)



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٦٦

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

اس باري حامل كالا بر اسوزن بار وسايل نقليه 
  ٦١,٨  ٨٠٥١٦٤,٠  ١٣٠٢١٦٥,٠  تن  نوع عبور كالا(صادرات)

اساس  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا بر
  ٢٢,٤  ٧٢٤,٠  ٣٢٣٧,٠  دستگاه  نوع عبور كالا(واردات)

اس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر اس
  ٢٤,٤  ١٧٦٤١,٠  ٧٢١٥٤,٠  تن  نوع عبور كالا(واردات)

  برق
  ١,٣  ٢٧٤٤٩,٠  ٢٠٧٢٩٠٦,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين شهري

  ١,٤  ٢٢٥٤٨,٠  ١٦٦١٧٢١,٠  مشترك  خانگي
  ٣,١  ٤٧٩,٠  ١٥٤٢٣,٠  مشترك  كشاورزي

  ٠,٨  ١٣٤,٠  ١٦١٢٩,٠  مشترك  صنعتي
  ١,٢  ٣٤٧٤,٠  ٢٨٥٢١١,٠  مشترك  تجاري 

  ٠,٨  ٦٧٠,٠  ٨٣٩٦٠,٠  مشترك  عمومي
  ١,٤  ١٤٤,٠  ١٠٤٦٢,٠  مشترك  روشنايي معابر

  ٢,٨  ٣٥٨١٠٠,٦  ١٢٧٢٦٦٩١,١  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي شهري 
  ١,٣  ٤٤٣١٤,٢  ٣٥٤٠٥٥٤,٧  مگاوات ساعت  خانگي

  ٦,٦  ٢٧٧٦٧٥,٦  ٤٢٢٨٣٥٧,١  مگاوات ساعت  كشاورزي
  ٠,٣  ٨٢٣٨,١  ٢٥٠٤٧٤١,٧  مگاوات ساعت  صنعتي
  ٠,٨  ٧٨٠٠,١  ١٠١٦٠٦٧,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ١,٢  ١٣٤٥٢,١  ١١٢٠٤٠٩,٤  مگاوات ساعت  عمومي

  ٢,١  ٦٦٢٠,٥  ٣١٦٥٦١,٠  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
سال  تعداد روستاهاي برخوردار از برق (تا پايان

  ١,٢  ٣٩,٠  ٣١٧٨,٠  روستا  )٩٦
هاي خانگي روستايي داراي برق (تا تعداد انشعاب

  ١,٦  ٩,٢  ٥٦٣,٠  هزار انشعاب  )٩٦پايان سال 
  ١,٥  ١٠٠٢٨,٠  ٦٦٤٣٦٣,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين روستايي

  ١,٥  ٩٢٠٩,٠  ٥٩٨٠٥٣,٠  مشترك  خانگي
  ١,٤  ٧٥,٠  ٥٥١٧,٠  مشترك  كشاورزي

  ٠,٧  ١٩,٠  ٢٥٥٦,٠  مشترك  صنعتي
  ١,٠  ٣٧٢,٠  ٣٦٥٨٣,٠  مشترك  تجاري 

  ١,٦  ٢٨١,٠  ١٧٥٢٨,٠  مشترك  عمومي
  ١,٧  ٧٢,٠  ٤١٢٦,٠  مشترك  روشنايي معابر



 ١٦٧                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

  ١,٦  ١٨٣٨٤,٣  ١١٨٠٤٢٧,٤  ساعتمگاوات   ميزان كل برق مصرفي روستايي 
  ١,٦  ١٣٩٨١,٤  ٨٥٥٥٣٤,٠  مگاوات ساعت  خانگي

  ٠,٧  ٧٠٣,٨  ٩٦٤٥١,٣  مگاوات ساعت  كشاورزي
  ٠,٥  ١٥٠,٧  ٢٨٣٣٠,٥  مگاوات ساعت  صنعتي
  ١,٠  ٨٧٥,٧  ٨٨٥٠١,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ٢,٧  ٩٧٢,٦  ٣٥٧٦٨,٥  مگاوات ساعت  عمومي

  ٢,٢  ١٧٠٠,١  ٧٥٨٤١,٩  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
  گاز

  ٢,٨  ٢,٠  ٧٢,٠  شهر  تعداد شهرهاي گازرساني شده
  ١,٥  ٢٧,٠  ١٨٠٣,٠  روستا  تعداد روستاهاي گازرساني شده

  ١,٥  ٣٣١٢٣,٠  ٢١٥٦١١١,٠  مشترك  تعداد مشتركين 
  ١,١  ١٩٤١٤,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  مشترك  مشترك شهري

  ٣,٢  ١٣٧٠٩,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  مشترك  مشترك روستايي
  ٢,٤  ١٠٠٠٧,٠  ٤٢٥٢٨٩,٠  نفر  برخوردار ازگازخانوار روستايي 

  ١,١  ١٩٤١٤,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده شهري
  ١,١  ١٩٢٢٤,٠  ١٧١٩٨٧٧,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ١,٩  ١٩٠,٠  ١٠٢٠٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ٣,٢  ١٣٧٠٩,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده روستايي
  ٣,٢  ١٣٦٠٨,٠  ٤٢٤١١٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٥,٣  ١٠١,٠  ١٩٢٠,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ١,٠  ١٧٧٦٧,٠  ١٧٤٥٨٥٣,٠  نفر  تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي شهري

  ١,٠  ١٦١٠٠,٠  ١٦١٧٤٢٤,٠  نفر  خانگي
  ١,١  ٢,٠  ١٧٥,٠  نفر  سي ان جي

  ١,٩  ١٩٠,٠  ١٠٢٠٢,٠  نفر  صنعتي
  ١,٢  ١٤٧٥,٠  ١١٨٠٣٩,٠  نفر  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣,٠  نفر  نيروگاه

  ٠,٧  ٦٩٧١٠٤٤٢,٠  ٩٥٧١٨١٣٥٢٤,٠  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف گاز شهري
  ١,١  ٣٦٢٥٤٧٠٩,٠  ٣١٩٩٢٨١٧٣٧,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ١,٣  ١٠١٧٢٦٨٨,٠  ٧٦٠٣٣٥٩١٧,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ٠,٦  ٨٨٧٠٧٧٧,٠  ١٤٠٣٢٦٥٩٠٥,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٢,٩  ١٤٤١٢٢٦٨,٠  ٥٠٢٩٠٢٤٧٣,٠  هزار متر مكعب  عمومي



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٦٨

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٧٠٦٠٢٧٤٩٢,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه
  ٥,٣  ٢١٨٣٦,٠  ٤١١٩٣٣,٠  نفر  ييتعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي روستا

  ٥,٣  ٢٠٨٥٩,٠  ٣٩٤٠٨٨,٠  نفر  خانگي
  ٣٣,٣  ١,٠  ٣,٠  نفر  سي ان جي

  ٥,٣  ١٠١,٠  ١٩٢٠,٠  نفر  صنعتي
  ٥,٥  ٨٧٥,٠  ١٥٩٢٢,٠  نفر  عمومي
  _  .  .  نفر  نيروگاه

  ١,٨  ٣٢٤٤٩٩٧٣,٠  ١٧٧٥١٣٠٠٠٥,٠  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف گاز روستايي
  ٢,٦  ١٧٥٨٥٥٢٨,٠  ٦٧٣٩٣٤٤٤٦,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٤٨,٧  ٤٣٨٥٢٢٣,٠  ٩٠١٢١٧١,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ٠,٥  ٤٨٦٣٣٨١,٠  ١٠٣٨٥٩٢١٠١,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ١٠,٥  ٥٦١٥٨٤١,٠  ٥٣٥٩١٢٨٧,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

  پست
  _  ٢٥,٠  ٦٧٦,٠  دفتر  تعداد كل واحدهاي پستي 

  _  ١٢,٠  ٤٠٠,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي شهري 
  _  ١٣,٠  ٢٧٦,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي روستايي 

  _  ٠,٠  ٢٩,٠  دفتر  دفاترپستي روستايي غير فعالتعداد 
  _  ١٠,٠  ٣٣١,٠  دفتر  تعداد دفاتر پيشخوان دولت

  _  ٠,٠  ١٠٠,٠  دفتر  تعداد نمايندگي مستقل روستايي
  _  ١٣,٠  ١٧٦,٠  دفتر  روستاييICTتعداد دفاتر 

  _  ١١٦٩٣٢,٠  ٥٣٥٣٣٩٩٢,٠  مرسوله   تعداد مرسولات صادر شده 
  مخابرات

  ١,٢  ٢٧٨٨٧,٠  ٢٣٥٣١٩٩,٠  مشترك  تعداد مشتركين تلفن ثابت 
  ١,٦  ٧٦٨٨٦,٤  ٤٧٩٥٢٧٧,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين تلفن همراه 

  ١,٤  ٣٥,٠  ٢٥٧٧,٠  روستا  تعداد روستاهاي داراي ارتباط تلفني
  ١,٩  ٧٠٢٢,٠  ٣٦٦٧٥٥,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت خانگي
  ٢,٠  ١٧٦,٠  ٨٧٦٧,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت تجاري

  آب و فاضلاب روستايي
  ٢,٥  ٣٩٥٣٦,٠  ١٥٨١٥٤٨,٠  نفر  لمجمعيت روستايي بهره مند از آب آشاميدني سا



 ١٦٩                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از آب 
  ٢,١  ١٠٠٦٠,٠  ٤٧١١٥٣,٠  خانوار  آشاميدني سالم

  ١,٧  ٩٧٨٨,٠  ٥٨٧٢٣٩,٠  فقره  تعداد انشعابات آب روستايي
  ٢,٤  ٧٤٧٠,٠  ٣١١٦٤٠,٠  مترمكعب  حجم مخازن آب روستايي 

  ٢,٧  ٣٥٦,٧  ١٣٠٨٤,٨  كيلومتر  طول شبكه توزيع آب روستايي 
  ٢,٠  ٢٣٣٨٧٠١,٠  ١١٨٥٤٤٧٣٢,٠  مترمكعب  حجم آب توليدي روستايي 

  ٢,١  ١٨٣٦٨٩٧,٠  ٨٦٧٧٣٤١٧,٠  مترمكعب  حجم آب فروخته شده روستايي 
  _  ٢١,٥  ٢٦,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي روستايي

درصد جمعيت روستايي بهره مند از شبكه 
  _  ٠,٠  ٠,٣  درصد  فاضلاب 

  ١,٩  ١٥٥٥٨١٦,٠  ٧٩٨٤١٦٨٤,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي خانگي
  ٢,٧  ٢٨١١٧,٠  ١٠٤٨٩٥٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي تجاري
  ٣,٨  ١٢٢٧٤٥,٠  ٣٢٢٦٣١٣,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي صنعتي

  ٤,٩  ١٣٠٢١٩,٠  ٢٦٥٦٤٧٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي كشاورزي
 تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از شبكه

  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٥٣,٠  خانوار  فاضلاب
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٤,٢  كيلومتر  طول شبكه فاضلاب روستايي

  ٠,٠  ٠,٠  ١٥٦٩,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب روستايي
  آب و فاضلاب شهري

  ٤,٠  ٤٦١٨,٠  ١١٤٤٧٨,٢  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف آب شهري
  ٤,٠  ٣٤١٩,٨  ٨٤٤٩٦,٦  هزار متر مكعب  خانگي
  ٣,٣  ١١٠,٢  ٣٣٧٨,٤  هزار متر مكعب  تجاري
  ٢,٠  ٢٣,٥  ١١٨٦,٤  هزار متر مكعب  صنعتي

  ٤,٢  ١٠٦٤,٥  ٢٥٤١٦,٧  هزار متر مكعب  ساير موارد
  ٤,٥  ٧٩٠٠٤,٠  ١٧٣٨٦٨٦,٠  نفر  جمعيت شهري داراي شبكه آب آشاميدني سالم 

  ٣,٤  ٢٢٠٢٧,٠  ٦٥٧٣٣٨,٠  فقره  تعداد انشعابات آب شهري 
  ٤,١  ٦٨٣٥,١  ١٦٥٣٦٤,٤  هزار متر مكعب  حجم آب توليدي 

  ٤,٠  ٤٦١٧,٩  ١١٤٤٧٩,٩  هزار متر مكعب  حجم آب فروخته شده 
  _  ٦٧,٦  ٦٩,٢  درصد  نسبت آب فروخته شده به آب توليدي

  _  ١١٢,٤  ٣٠,٨  درصد  شهري ميزان هدر رفت آب توليدي
  ٥,٢  ٢٥,٩  ٤٩٩,٤  هزار متر مكعب  حجم مخازن آب شهري 



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٧٠

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

تعداد خانوارهاي شهري داراي سيستم فاضلاب 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٨٦١٩,٠  خانوار  شهري 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٨٢٣٧٨,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب شهري
  ١,٨  ٢٦,٠  ١٤٠٦,٥  كيلومتر  طول شبكه جمع آوري فاضلاب شهري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٣,٦  كيلومتر  طول خط انتقال فاضلاب شهري 
  ساماندهي كالبدي روستايي

  ١,٣  ٣٤,٠  ٢٦٠١,٠  روستا  يتعداد روستاهاي داراي مطالعات طرح هاي هاد
  ١,٣  ٣٣,٠  ٢٥١٠,٠  روستا  تعداد روستاهاي داراي اجراي طرح هاي هادي
درصد روستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي 

  _  ٩٧,١  ٩٦,٥  درصد  هادي
  شهرداري 

  ١,٧  ٧٧٧٦٩,٠  ٤٧٠٠٩٢٤,٠  نفر  جمعيت شهري شهرستان
  ٠,٨  ٢٩٤١٤٠,٠  ٣٦٩٦٩٦١١,٠  ميليون ريال  رقم كل بودجه مصوب شهرداري هاي شهرستان

ميليون ريال به   سرانه بودجه هر شهروند در كل شهرستان
  _  ٣,٨  ٧,٩  نفر

هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري هاي 
  ٠,٧  ١١٠٢١٤,٠  ١٥٠٤٥٩٣٩,٠  ميليون ريال  شهرستان 

 هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري هاي
  ٠,٨  ١٨٣٩٢٦,٠  ٢١٩٣٥٩١٥,٠  ميليون ريال  شهرستان 

سهم هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري 
  _  ٣٧,٥  ٤٠,٧  درصد  هاي شهرستان 

 سهم هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري
  _  ٦٢,٥  ٥٩,٣  درصد  هاي شهرستان 

  امور توليدي
  منابع آب

  ١,٣  ٤٨٧,٠  ٣٧٧٩٣,٠  حلقه  تتعداد كل چاه كم عمق ،چاه عميق،چشمه و قنا
  ٠,٢  ٢٢,٠  ١١٧٠٧,٠  حلقه  چاه كم عمق

  ٢,٩  ٣٧٠,٠  ١٢٩١٤,٠  حلقه  چاه عميق
  ٠,٣  ٢٢,٠  ٦٣٧٢,٠  حلقه  چشمه
  ١,١  ٧٣,٠  ٦٨٠٠,٠  رشته  قنات

ميليون متر   ينيآبهاي زيرزمكل ميزان برداشت ساليانه منابع 
  ٣,٦  ٢٢٨,٦  ٦٤٠١,٨  مكعب



 ١٧١                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

ميليون متر   چاه كم عمق 
  ٠,٥  ١,٢  ٢٤٨,٢  مكعب

ميليون متر   چاه عميق
  ٤,٢  ٢٢٠,٥  ٥٢٢٤,٥  مكعب

ميليون متر   چشمه 
  ٠,٣  ١,٢  ٣٥٠,٣  مكعب

ميليون متر   قنات 
  ١,٠  ٥,٦  ٥٧٨,٨  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش كشاورزي
  ٣,٩  ٢٢٣,٧  ٥٦٩٢,٧  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش شرب
  ٠,٦  ٣,١  ٥٣٦,٤  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش صنعت و خدمات
  ١,١  ١,٩  ١٧٢,٠  مكعب

ميليون متر   حجم آبهاي تجديد شونده
  _  -  ٦٧٩٩,٠  مكعب

ميليون متر   حجم منابع آبهاي سطحي
  _  -  ١٥٢١,٠  مكعب

ميليون متر   ميزان بهره برداري از آبهاي سطحي 
  ٩,١  ١١٧٥,٩  ١٢٨٧٢,٩  مكعب

ميليون متر   ميزان تبخير و تعرق
  -  -  ١٩٥٥٤,٠  مكعب

  ٣,٣  ١,٠  ٣٠,٠  سد  تعداد سد در حال بهره برداري 
  -  -  ٢,٠  سد  تعداد سد در دست احداث

حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در حال بهره 
  برداري

ميليون متر 
  ٠,٥  ٣,٠  ٦١٨,٦  مكعب

حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در دست 
  احداث

ميليون متر 
  -  -  ٥٦,٨  مكعب

  -  -  ٣٧,٠  دشت  تعداد دشت
  -  -  ١٥,٠  دشت  تعداد دشت هاي ممنوعه بحراني 

  هواشناسي
  _  ٦٤,٩  ١١٠,١  ميلي متر  متوسط نزولات جوي 

  _  ١٨,٨  ١٧,٥  سانتي گراد  متوسط دما



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٧٢

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

  دامداري
  ٠,٠  ٠,٠  ١٢,٠  مجتمع  مجتمع هاي دامداريتعداد 

  ٣,٣  ٢٠٨٨٤٧,٠  ٦٤١٤٢٨٦,٠  راس  تعداد گوسفند و بره
  ١,٣  ١١٧٥٠,٠  ٩١٧١٥٩,٠  راس  تعداد بز و بزغاله 
  ٢,٤  ٣٢٦٣,٠  ١٣٣٤٤٦,٠  راس  تعداد گاو دو رگ
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٢٢٦,٠  راس  تعداد گاو بومي 
  ١,٠  ١٦٥٥,٠  ١٧٠٩٥٠,٠  راس  تعداد گاو اصيل

  ٠,٩  ٦٠,٠  ٦٦٨٦,٠  نفر  شتر و بچه شترتعداد 
  ٢,٣  ١٣٨٧٩٨,٢  ٥٩٠٦٣٩٩,٤  تن  ميزان مصرف علوفه دامي 

  ١,٥  ١٤٩٠٢,٥  ٩٩٠٤٠٠,٣  تن  ميزان توليد شير
  ٢,٧  ٢٠٤٢,٩  ٧٤٤٤٣,٩  تن  ميزان توليد گوشت قرمز

  ٢,٥  ٣٨٩٧,٩  ١٥٧١٠١,٦  تن  ميزان توليد گوشت مرغ و طيور
  ٠,٥  ٦٤٥,٥  ١١٩٨١٣,٦  تن  ميزان توليد تخم مرغ

  ٠,٤  ٧,٨  ٢٠٠٨,٣  تن  ميزان توليد عسل
  ١,٤  ١٧,٠  ١٢٤٨,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي شيري صنعتي 

  ١,٠  ٦٧٢,٠  ٦٦٧٤١,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي شيري صنعتي
  ٢,٣  ٢١,٠  ٩١٢,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي پرواري صنعتي

  ٤,٦  ١٤٠٧,٠  ٣٠٥٧٣,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي پرواري صنعتي
  ١,٨  ٩,٠  ٥١٠,٠  واحد  تعداد پروار بندي گوسفند صنعتي

  ٣,١  ٥٧١٠,٠  ١٨٥٩٩٥,٠  راس  ظرفيت اسمي پروار بندي گوسفند صنعتي 
  ١,٨  ٢٧,٠  ١٥٠٥,٠  مرغداري  داريتعداد مرغداري گوشتي داراي پروانه بهره بر
 تعداد مرغداري تخم گذار داراي پروانه بهره

  ٠,٤  ١,٠  ٢٧٤,٠  مرغداري   برداري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر گوشتي 

  ٠,٠  ٠,٠  ٤,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر تخمگذار 
  ١,٠  ١,٠  ١٠٠,٠  واحد  تعداد واحد هاي جمع آوري شير

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٤,٠  كارخانه  تعداد كارخانه توليد فراورده هاي لبني 
كارخانه و   طيور كارگاه توليد خوراك دام وتعداد كارخانه و 

  ٢,٢  ١,٠  ٤٥,٠  كارگاه 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه دام 

  ٠,٠  ٠,٠  ٥,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه طيور



 ١٧٣                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

 ظرفيت اسمي مرغداري تخم گذار داراي پروانه
  ٠,٤  ٤٣,٠  ١٠٠٩٥,٩  هزار قطعه  بهره برداري 

ره ظرفيت اسمي مرغداري گوشتي داراي پروانه به
  ٢,١  ٥٥٢,٦  ٢٦٦٣٣,٣  هزار قطعه  برداري 

ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٦٦,٠  هزار قطعه  گوشتي 

ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٣,٦  هزار قطعه  تخمگذار 

  ٠,٨  ٩,٠  ١١٧٥,٠  روزتن در   ظرفيت اسمي واحد هاي جمع آوري شير
  ٠,٠  ٠,٠  ٧٢٩,٨  هزار تن در سال  ي ظرفيت اسمي كارخانه توليد فراورده هاي لبن

ام دظرفيت اسمي كارخانه و كارگاه توليد خوراك 
  ٤,١  ٤٨,٠  ١١٨٢,٥  هزار تن در سال  و طيور

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٩٥٠,٣  هزار تن در سال  ظرفيت اسمي كشتارگاه دام
 طيور(صرفا پروانه هايظرفيت اسمي كشتارگاه 
  ٠,٠  ٠,٠  ٧٤٧٢٠,٠  هزار تن در سال  صادره جهاد كشاورزي)

  كشاورزي
  ٤,٣  ٣٩,٤  ٩١٩,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي

  ٣,٢  ١٠,٦  ٣٢٨,٩  هزارهكتار  كل سطح زير كشت محصولات باغي
كل سطح زيركشت محصولات زراعي (آبي و 

  ٤,٩  ٢٨,٧  ٥٩٠,٨  هزارهكتار  ديم)
  ٦,٤  ٢٧,٨  ٤٣٦,١  هزار هكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي آبي
  ٠,٦  ٠,٩  ١٥٤,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي ديم
  ٦,٣  ٣٩٤,١  ٦٢٧٦,٢  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي و زراعي

  ٠,٥  ٥,٢  ١٠٢٨,٧  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي
  ٧,٤  ٣٨٨,٩  ٥٢٤٧,٥  هزارتن  محصولات زراعيكل ميزان توليد 

  ٧,٥  ٣٨٨,٦  ٥١٧٨,٢  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات آبي
  ٠,٤  ٠,٣  ٦٩,٣  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات ديم

  ٣,٦  ٤٢,٩  ١١٨١,٧  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت آبي
  ٠,٢  ١,١  ٧٠٠,٩  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت ديم

  ٢,٥  ٣٦٥٩٦٠,٤  ١٤٤٧٣١١٤,١  راس  واحد داميتعداد 
  ١,٦  ٢١٥٥٤,٦  ١٣٥٤٢٣٦,١  تن  ميزان توليدات دام,طيور و آبزيان 

  ٠,٠  ٠,٠  ٦,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي گلخانه اي 



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٧٤

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

  ٢,٤  ٨,٤  ٣٤٦,٠  هكتار  ميزان توسعه سطح زير كشت گلخانه
اسب بخار بر   ضريب مكانيزاسيون محصولات كشاورزي

  ٩١,٥  ١,٥  ١,٦  هكتار
  ٤,٨  ٣٨٦,٨  ٨٠٢٩,٨  هكتار  توسعه آبياري نوين و تحت فشار

  ٠,٢  ٣,٠  ١٦١٠,٠  مركز  تعداد مراكز پرورش ماهي
  منابع طبيعي

  ١,٤  ١١٦٦٨١,٠  ٨١٥٦٢٥٨,٥  هكتار  مساحت كل عرصه هاي طبيعي 
  ٠,١  ١٠٣١,٠  ٨٢٦٩٧١,٣  هكتار  مساحت كل جنگلهاي طبيعي 

  ٣,٩  ٦٦٤٣,٠  ١٦٩١٨٤,٩  هكتار  مساحت كل جنگلهاي در دست كاشت 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٥,٠  پارك  تعداد پاركهاي جنگلي 

  ١,٨  ١٤٩٧٤١,٧  ٨١٢٤٩٥٦,٦  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز 
  ١٢,١  ٢٨٢٧٥٣,٣  ٢٣٤٣٦٣٢,٧  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز داراي سد

  ٦,٣  ٢٩١٤٢١,٢  ٤٥٩١٦٦٩,٢  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز مرزي 
  ٢,٨  ١١٨٦٧١,٣  ٤٢٨٤٥٧٠,٩  هكتار  وسعت كل مناطق سيل خيز 

  ١,٧  ٠,١  ٦,٦  ميليون دام  ميزان دام مازاد بر ظرفيت مراتع
  ٥,٩  ٢٤٤٠,٠  ٤١٦٧٥,٧  ميليون ريال  اميزان سرمايه گذاري در زمينه حفاظت آبخيزه

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٩,٨  هكتار  مساحت جنگلكاري در هر صد كيلومتر مربع
  ١,٧  ١٠٨٨٣١,٠  ٦٥٦٦٠٢٨,٢  هكتار  وسعت مراتع 

  ٣,٢  ٩٨٩٥,٠  ٣٠٥٩٠٠,٤  هكتار  وسعت مراتع متراكم
  ٣,٣  ٧١٣٧٨,٠  ٢١٤٩٨٢٥,٦  هكتار  وسعت مراتع نيمه متراكم

  ٠,٧  ٢٧٥٥٨,٠  ٤١١٠٣٠٢,٢  هكتار  وسعت مراتع كم تراكم
  ٠,٠  ١٧٦,٠  ٥٩٤٠٧٤,١  هكتار  وسعت بيابان

  محيط زيست
محيط مساحت مناطق چهارگانه تحت نظارت 

  ٠,٠  ٠,٠  ٨٩٣٠٧٣,٠  هكتار  زيست
تعداد كل مناطق چهارگانه  تحت نظارت محيط 

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٩,٠  منطقه  زيست
مساحت مناطق شكارممنوع  تحت نظارت محيط 

  ٤,٣  ٥٨٨١٩,٠  ١٣٦٩٢٦٢,٠  هكتار  زيست
تعدادكل مناطق شكارممنوع  تحت نظارت محيط 

  ٥,١  ٢,٠  ٣٩,٠  منطقه  زيست



 ١٧٥                                                     ١٣٩٦ سال و فرهنگي شهرستان تايباد اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : ٦جدول 
  نسبت از استان  تايباد  استان  واحد  شرح

نسبت به كل مساحت سهم مناطق چهارگانه 
  ٠,٠  ٠,٠  ٧,٨  درصد  استان

  ٠,٠  ٠,٠  ١,٠  مركز  تعداد مراكز پايش آلودگي هوا
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٣,٠  ايستگاه  تعداد ايستگاههاي سنجش آلودگي هوا

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٠  شهر  تعداد شهرهاي داراي تصفيه خانه فاضلاب
  ١١,١  ١,٠  ٩,٠  شهر  تعداد شهرهاي داراي شبكه جمع آوري فاضلاب

  صنعت و معدن
  ٠,٨  ٤٧,٠  ٥٦٧٤,٠  فقره  تعداد پروانه هاي بهره برداري صنعتي

  ٠,٨  ٤٧,٠  ٥٦٧٤,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي
ي ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره بردار

  ٠,٢  ٢٩١,٠  ١٥٢٦٦٢,٠  ميليارد ريال  صنعتي
  ٠,٦  ١١٢٤,٠  ١٨٨٥٢٩,٠  نفر  يتعداد اشتغال پروانه هاي بهره برداري صنعت

  ٢,٧  ٢٢,٠  ٨٣٠,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني
  ٣,١  ٢٩١,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  تعداد شاغلان معادن

  ١,١  ٧,٠  ٦٢٧,٠  فقره  تعداد پروانه هاي اكتشاف صادره معدن
ي  ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره بردار

  ٣,٠  ١٣٢,٤  ٤٤٤٨,٠  ميليارد ريال  صادره معدن
 برداري صادرهميزان اشتغال پروانه هاي بهره 

  ٣,١  ٢٩١,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  معدن
ري ميزان ظرفيت استخراج پروانه هاي بهره بردا

  ٠,٢  ٣٣٤,٠  ٢٠١٩٨٧,٩  هزارتن  معدن
تعداد جواز تاسيسهاي صادرشده و طرح هاي 

  ٠,٧  ٢١,٠  ٣٠١٩,٠  فقره  توسعه
سرمايه پيش بيني شده در جوازهاي تاسيس 

  ٠,٢  ٥٤٥,٠  ٢٧٧٩٤٠,٠  ميليارد ريال  صادره
  ٠,٥  ٥٠١,٠  ٩٢٦٤٢,٠  نفر  هاشتغال پيش بيني شده درجواز تاسيسهاي صادر

  مأخذ : دستگاه هاي اجرايي استان خراسان رضوي.
 
 
 



 ١٣٩٦ل استان خراسان رضوي ساو فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش   ١٧٦

   

  
  



 

 

  
  
  
  

  و فرهنگي اجتماعي گزارش اقتصادي،
    شهرستان تربت جام

 
 
 



 

 

  گزيده شاخص هاي شهرستان تربت جام
  مقدار  واحد شرح

  ٨١٤٩,٦  كيلومتر مربع  مساحت
  ٢٦٧٦٧١,٠  نفر  جمعيت

  ٤٩,٤  درصد  نرخ شهرنشيني
  ٣٢,٨  نفر در متر مربع  تراكم نسبي

  ٣٩,٨  درصد  نرخ مشاركت اقتصادي
  ١٥,١  درصد  نرخ بيكاري

  ٨٣,٤  درصد  نرخ باسوادي
  ٦٧٠٦٢٣  ميليون ريال  اعتبارات مصوب

تخت فعال به ازاي   سرانه تخت فعال بيمارستان ها
 ٠,٧  نفر ١٠٠٠هر

خانه بهداشت روستايي   سرانه خانه بهداشت فعال روستايي
  ٠,٠  نفر ١٠٠٠به ازاي هر 

  ١٣٦,٤  نفر در هر مدرسه  سرانه مدارس داير در كليه مقاطع
  ٢٣,٦  نفر در هر كلاس   مقاطعسرانه تعداد كلاس داير دركليه 

كليه سرانه تعداد دانش آموز به ازاي يك نفر معلم در
  ٢٥,٦  نفر به ازاي هر معلم  مقاطع

  ٥٠,١  درصد  يسهم راه روستايي آسفالته از كل راه هاي روستاي
  ١٠٠,٠  درصد  درصدروستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي هادي

  ٩١,٠  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي
  ٧٧٨,٤  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي و زراعي

  ٦٧,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي
  ٢٥,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني

  
   



   ١٧٩                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
  تربت جام شهرستان جغرافيايي و تاريخي موقعيت با بخش اول: آشنايي

  
  :تاريخي پيشينه -١-١

 شيخ به ملقب احمدجام شيخ نام به مشايخ از يكي كه است آن مناسبت به شهرستان اين شهرت
ست مدفون سرزمين اين در پيل ژنده ستوفي حمداالله. ا  خوانده چهارم اقليم را آن القوب نزهه در م

ست صر تاريخ. ا سان مخت ساطيري را منطقه اين خرا سته ا سي كه بطوري دان ستان در فردو  دا
  .كند مي ياد منطقه اين سمنگان بخش از سهراب

  
  :جغرافيايي موقعيت -٢-١

در مدار  استان و وسعت درصد ٠/٧ معادل مربع كيلومتر ٦/٨١٤٩ وسعت تربت جام باشهرستان 
درجه و  ٦٠دقيقه عرض شمالي از خط استوا و  ٥٩درجه و  ٣٥دقيقه تا  ٥٦درجه و  ٣٤جغرافيايي 

دقيقه طول شرقي از نصف النهار گرينويچ و در شرق استان قرار دارد.  ١٦درجه و  ٦١دقيقه تا  ١
با كشور ، از شمال شرق افغانستاناز شرق با كشور   ،سرخساين شهرستان از شمال با شهرستان 

  جوار است.هم تايبادو از جنوب با شهرستان  فريمانتركمنستان، از غرب با شهرستان 
  
  
  
  
.   

  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٨٠

   

 ١٣٩٦: موقعيت جغرافيايي شهرستان تربت جام براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه  
  



   ١٨١                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
  :كشوري تقسيمات -٣-١

 ٥شهر،  ٥، داراي ١٣٩٦بر اساس آخرين تقسيمات كشوري شهرستان تربت جام در پايان سال 
خانوار  ٢٠روستاي بالاي ٢٠٨روستاي داراي سكنه و داراي  ٢٣٧روستا،  ٣٣٣دهستان،  ١٣بخش، 

كيلومتر است. تربت  ٩٧٧كيلومتر و تا شهر تهران  ١٦٤باشد. فاصله اين شهرستان تا مركز استان مي
  باشد.مي كيلومتر مرز مشترك با كشورهاي افغانستان و تركمنستان ٦/١٨٠جام داراي 

  
 ١٣٩٦: مشخصات عمومي شهرستان تربت جام براساس تقسيمات كشوري ١جدول

  رتبه در استان  سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ٤  ٧,٠  ١١٦٤٨٥,٣ ٨١٤٩,٦  مساحت (كيلومتر مربع )

  ٢  ٦,٨  ٧٣  ٥  شهر
  ١  ٧,١  ٧٠  ٥  بخش

  ١  ٧,٩  ١٦٤  ١٣  دهستان
  ٩  ٤,٥  ٧٣٩٢  ٣٣٣  روستا

  ٣  ٧,٢  ٣٢٨٤  ٢٣٧  روستاي داراي سكنه
  .رضوي خراسان استان سازمان مديريت و برنامه ريزي اطلاعات و آمار معاونت: ماخذ 

  
 جمعيت : -٤-١

داراي  تربت جامشهرستان  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال      
نفر در  ١٣٥٤٤٠نفر در مناطق شهري و  ١٣٢٢٣١نفر جمعيت بوده كه  ٢٦٧٦٧١خانوار و  ٧١٨٠٢

 ١٣٩٠روستا زندگي مي كنند. بر اساس نتايج مذكور، متوسط رشد سالانه جمعيت نسبت به سال 
نفر، نسبت  ٧/٣درصد، بعد خانوار  ٤/٤٩درصد بوده، نرخ شهرنشيني در اين شهرستان  ٤/٠معادل 

  نفر در هر كيلومتر مربع است.  ٨/٣٢درصد و تراكم نسبي جمعيت معادل  ١٠٢نسي ج
  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٨٢

   

: جمعيت و خانوار شهرستان تربت جام بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و ٢جدول 
  درصد)-(نفر ١٣٩٥مسكن سال 

  رتبه در استان  سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ٤ ٤,٢  ٦،٤٣٤،٥٠١ ٢٦٧،٦٧١  جمعيت

  ٤  ٤,٢ ٣،٢٤٥،١٨٥  ١٣٥،٤٧٧  مرد
  ٤  ٤,١  ٣،١٨٩،٣١٦  ١٣٢،١٩٤  زن

  ٥  ٢,٨  ٤،٧٠٠،٩٢٤  ١٣٢،٢٣١  شهري
  ٣  ٧,٨  ١،٧٣٣،٥٧٧  ١٣٥،٤٤٠  روستايي

  ٤  ٣,٧  ١،٩٣٨،٧٠٣  ٧١،٨٠٢  تعداد خانوار
  ٥  ٢,٥  ١،٤٢٢،١٠٩  ٣٥،٤١٠  خانوار شهري

  ٣  ٧,٠  ٥١٦،٥٩٤  ٣٦،٣٩٢  خانوار روستايي
  ١٣  -  ٧٣,١  ٤٩,٤  نرخ شهرنشيني

  ٣  -  ٣,٣  ٣,٧  بعد خانوار
  ١٥  -  ١٠٢  ١٠٢  نسبت جنسي
  ١١  -  ٥٥,٢  ٣٢,٨  تراكم نسبي

  ١٢  -  ١,٣٩  ١,٤٥ ٨٥-٩٠نرخ رشد سالانه 
  ١٩  - ١,٤  ٠,٤  ٩٠-٩٥نرخ رشد سالانه 

    .١٣٩٥نفوس و مسكن  مأخذ : مركز آمار ايران، نتايج سرشماري عمومي
  
  
  
  

  



   ١٨٣                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

براساس  از استان و توزيع جمعيتي مناطق شهري و روستايي شهرستان تربت جام: سهم جمعيت شهرستان ١نمودار 
  ١٣٩٥نتايج سرشماري عمومي نفوس ومسكن سال 

اند كه بر نفر فوت شده ١١٧٦ن تربت جام متولد و در شهرستا نفر ٦٧٤٦، تعداد ١٣٩٦سال در      
اج به طلاق در زدومي باشد. در همين سال، نسبت ا ٧/٥اين اساس نسبت متولدين به فوت شدگان 

ازدواج  ٩٦استان) است. به عبارتي از هر  صديرد ٣/٣تر از رقم مشابه(بيش ٦/٩اين شهرستان معادل
مورد به طلاق منجر شده است. شايان ذكر است كه در سال مذكور  ١٠ثبت شده در اين شهرستان 

   بوده است. ٧/٢ميزان خالص باروري در شهرستان 
  ١٣٩٦سال  جمعيت شهرستان تربت جام: وقايع چهارگانه ٣جدول 

  رتبه در استان   سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ٤  ٤,٧  ١٤٤٦١٦ ٦٧٤٦  تعداد مواليد 

  ٥  ٣,٨  ٣١١٣٢  ١١٧٦  تعداد فوت شدگان
نسبت مواليد به فوت 

  شدگان
٣  _  ٤,٦  ٥,٧  

  ٤  ٥,٠  ٥٣٥٢٤  ٢٦٦٨  تعداد ازدواج  ثبت شده
  ٩  ١,٧  ١٦١٨٩  ٢٧٧  تعداد طلاق ثبت شده
  ٣  _  ٣,٣  ٩,٦  نسبت ازدواج به طلاق
  ٤  _  ٢,٣  ٢,٧  ميزان باروري خالص 

  ماخذ: اداره كل ثبت احوال استان خراسان رضوي.
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٨٤

   

نرخ فعاليت) ، نرخ مشاركت اقتصادي(١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن       اشتغال و بيكاري: -٥-١
درصدي استان)،  ٧/٣٩درصد (بيشتر از رقم متناظر  ٨/٣٩بر ساله و بالاتر شهرستان بالغ ١٠جمعيت

درصد (بيشتر  ١/١٥درصدي استان)، نرخ بيكاري  ٨/٨٨درصد (كمتر از رقم مشابه  ٩/٨٤نرخ اشتغال 
 ٥/٣قم مشابه ردرصد(بالاتر از  ٩/٣درصدي استان) و ضريب تكفل شغلي نيز  ٢/١١از رقم مشابه 

مسكن  ست كه بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس ودرصدي استان) است. لازم به ذكر ا
د، درص ٣/٣٦ب: سهم اشتغال بخش هاي كشاورزي، صنعت و خدمات شهرستان به ترتي ١٣٩٠

  .درصد مي باشد ٨/٣٥درصد و  ٩/٢٧
: وضعيت نيروي كار شهرستان تربت جام بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و ٤جدول 

 ١٣٩٥ سال مسكن
  رتبه در استان  استان  شهرستان  شرح
  ١٥  ٣٩,٧ ٣٩,٨  نرخ مشاركت اقتصادي 

  ٦  ٣٩,١ ٤٠,٥  نرخ مشاركت اقتصادي شهري
  ٢٣  ٤١,٤  ٣٩,١  نرخ مشاركت اقتصادي روستايي

  ٥  ١١,٢  ١٥,١  نرخ بيكاري
  ١٠  ١٢,٠ ١٥,٤  نرخ بيكاري شهري

  ٣  ٩,٢  ١٤,٩  نرخ بيكاري روستايي
 ١٦ ٢٠,٥  ٣٦,٣  سهم شاغلان بخش كشاورزي

 ٥ ١٥,٤  ٢٧,٩  سهم شاغلان بخش صنعت
 ١٢ ٦٤,١  ٣٥,٨  سهم شاغلان بخش خدمات
 ١٤ ١٦,١  ١٣,٣  سهم شاغلان بخش عمومي

 ١٨ ٧٩,١  ٧٩,٥  سهم شاغلان بخش خصوصي
  ٢٤  ٨٨,٨  ٨٤,٩  نرخ اشتغال 

  ٤  ٣,٥  ٣,٩  ضريب تكفل شغلي 
  .١٣٩٥سال  و مسكن نفوس عمومي سرشماري ماخذ : مركز آمار ايران، نتايج

  

                                                           
 مي باشد. ١٣٩٠ارقام مربوط به سرشماري عمومي نفوس و مسكن 

 



   ١٨٥                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
  

  
١٣٩٠استان سال  با اقتصادي شهرستان تربت جام مختلف هايمقايسه سهم اشتغال بخش: ٢نمودار   

  
 :مناطق محروم -٦-١

)كل  ١٠/٤/١٣٨٨ه مورخ  ٣٦٠٩٥ت /٧٦٢٥٤بر اساس مصوبه هيئت وزيران (به شماره      
شهرستان تربت جام جزء مناطق محروم و كمتر توسعه يافته مي باشد. بر اساس نتايج سرشماري 

نفر از جمعيت شهرستان درمناطق محروم و  ٢٦٧٦٧١، بالغ بر١٣٩٥عمومي نفوس ومسكن سال
معادل كنند و سهم اين شهرستان از كل جمعيت مناطق محروم استان دگي ميتر توسعه يافته زنكم
  استان قرار دارد. ١هاي استان در رتبه درصد و از اين لحاظ در بين شهرستان ٨/١٦
  
  
  
  
  

٠
١٠
٢٠
٣٠
۴٠
۵٠
۶٠
٧٠

سهم بخش كشاورزي سهم بخش صنعت سهم بخش خدمات
شهرستان  استان  ٤جدول : مبنا



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٨٦

   

 :اعتبارات -٧-١
ه با سهم كميليون ريال اعتبار مصوب داشته است  ٦٧٠٦٢٣تربت جام  شهرستان ،١٣٩٦ سال در
  استان قرار دارد. پنجمدرصدي در رتبه  ٤/٤

سال  جام تربت شهرستان بودجه تخصيص و مصوب اعتبارات پروژه، تعداد وضعيت: ٥ جدول
  )ريال ميليون( ١٣٩٦

  خراسان رضوي.ماخذ : معاونت هماهنگي برنامه و بودجه سازمان مديريت و برنامه ريزي استان 

  ١٣٩٦ و تخصيص يافته شهرستان تربت جام سال : وضعيت اعتبارات مصوب٣نمودار
                                                           

باشدمي استان سطح هايپروژه به مربوط استان، با هاشهرستان سرجمع اختلاف 

٦٧٠٦٢٣

٢٩٩٣١٠

٠
١٠٠٠٠٠
٢٠٠٠٠٠
٣٠٠٠٠٠
۴٠٠٠٠٠
۵٠٠٠٠٠
۶٠٠٠٠٠
٧٠٠٠٠٠
٨٠٠٠٠٠

اعتبار  تخصيص

  رتبه در استان  سهم از استان  تربت جام  استان  محل تامين اعتبار  شرح
  اعتبارات مصوب

  ٥  ٤,٤  ٦٤٩٠٥٩ ١٤٦٦٢٣٥٧  درآمد هاي عمومي
  ٤  ٣,٠  ٢١٥٦٤  ٧٢١٠٢٨ منابعساير 

  ٥  ٤,٤  ٦٧٠٦٢٣  ١٥٣٨٣٣٨٥ جمع
 تخصيص

  ٤  ٤,٦  ٢٨٠٧٤٦  ٦١٢٤٦٠٠  درآمد هاي عمومي
  ٥  ٣,٦  ١٨٥٦٤  ٥٢٢١٢٨ ساير منابع

  ٤  ٤,٥  ٢٩٩٣١٠  ٦٦٤٦٧٢٨ جمع
  ٣  ٥,٣  ٢٣٤ ٤٤٤٩ تعداد پروژه



   ١٨٧                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
و فرهنگي شهرستان تربت جام اجتماعي اقتصادي، شاخص هايبخش دوم:   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
  امور اجتماعي

  بهداشت و درمان
شكي تعداد كل پزشكان (زير نظر دانشگاه علوم پز

  ٢,٠  ٤٨٠,٠  ٢٣٨٩٧,٠  نفر  و خدمات بهداشتي) 
  ١,٩  ٢٣,٠  ١٢٢٨,٠  نفر  عمومي

  ٤,٥  ٦٧,٠  ١٤٩١,٠  نفر  متخصص
  ٨,٨  ٢٧,٠  ٣٠٨,٠  نفر  دندانپزشك

  ٥,٥  ١٣,٠  ٢٣٧,٠  نفر  داروساز
  ١,٧  ٣٥٠,٠  ٢٠٦٣٣,٠  نفر  پيراپزشك

به ازاي هر    سرانه تعداد پزشك
  _  ١٧,٩  ٣٧,١  هزار نفر١٠

  ١,٨  ١٦٠,٠  ٨٨٣٤,٠  تخت  تعداد تخت مصوب بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت مصوب بيمارستان ها

  _  ٠,٦  ١,٤  هزار نفر
  ٢,٥  ١٧٤,٠  ٧٠٧٢,٠  تخت  تعداد تخت فعال بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت فعال بيمارستان ها

  _  ٠,٧  ١,١  هزار نفر
  ٠,٧  ٩,٠  ١٢٥٣,٠  خانه بهداشت  تعداد خانه بهداشت فعال روستايي

به ازاي هر    سرانه  خانه بهداشت فعال روستايي
  _  ٠,٠  ٠,٢  هزار نفر

  ٧,٨  ١٦,٠  ٢٠٤,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني روستايي
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني روستايي

  _  ٠,٦  ٠,٣  هزار نفر
  ٩,٤  ٢٠,٠  ٢١٢,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني شهري
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني شهري

  _  ٠,٧  ٠,٣  هزار نفر
  ٨,٦  ٢٢,٠ ٢٥٧,٠  آزمايشگاه  تعداد آزمايشگاه



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٨٨

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
به ازاي هر    سرانه تعداد آزمايشگاه

  _  ٠,١  ٠,٠  هزار نفر
  ١٥,٤  ٤٠,٠  ٢٥٩,٠  داروخانه  تعداد داروخانه

به ازاي هر    سرانه تعداد داروخانه
  _  ٠,١  ٠,٠  هزار نفر

  ٦,٠  ٧,٠  ١١٦,٠  پايگاه  تعداد پايگاه هاي اورژانس جاده اي موجود
  بهزيستي

 تعداد كل افراد تحت پوشش اداره كل بهزيستي
  ٤,٦  ٢٦١٠٤,٠  ٥٧١٦١٨,٠  نفر  استان

دريافت كننده كمك هزينه تعداد مددجويان 
خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 

  بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار (اجتماعي)
  ٢,٥  ٤١٣٠,٠  ١٦٥٩٤٩,٠  نفر

تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه 
خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 

  )بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار (توانبخشي
  ٥,٠  ٥٢٢٩,٠  ١٠٥٢٨٢,٠  نفر

  ٢,٧  ١٦٩٥,٠  ٦٢١٠٤,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي 
 كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي نيازمند به

  ٢,٧  ٨٣٠,٥  ٣٠٣٣١,٢  متر مربع  تجهيز و نوسازي 
  ٢,١  ١٤٤٥,٠  ٦٨٦٣٩,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي 

ه بكل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي نيازمند 
  ٢,٢  ١٣٥٨,٣  ٦٢٧٧٥,٢  متر مربع  تجهيز و نوسازي 

  ١,٠  ٧٩٠١٢٣٢,١  ٧٧٥٣٤٣٤٠٦,٦  ميليارد ريال  ميزان مشاركتهاي مردمي 
  بيمه سلامت

جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) بيمه 
  ٦,٢  ٢٢٦٠٣١,٨  ٣٦١٦٦٨٥,٣  نفر  سلامت 

  ٥,٥  ٦٤١٣٩,٠  ١١٧٦٢٧١,٠  نفر  سلامت بيمه شدگان اصلي بيمه
  ٦,٦  ١٦١٨٩٢,٨  ٢٤٤٠٤١٤,٣  نفر  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت

  _  ٢٨,٤  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت
  _  ٧١,٦  ٦٧,٥  درصد  سهم  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت

  ٣,٤  ١٤٠٠٤,٨  ٤١٥١٥٢,٣  نفر  تعداد كاركنان دولت بيمه شده بيمه سلامت
  ٣,٦  ٤١٨٥٣,٠  ١١٧٤٩٢٥,٠  نفر  بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت



   ١٨٩                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
  ٨,٨  ١٦٦٢٣٨,٠  ١٨٨٦١٥٣,٠  نفر  تعداد بيمه روستاييان  بيمه سلامت
  ٢,٨  ٣٩٣٦,٠  ١٤٠٤٥٥,٠  نفر  بيمه شده ساير اقشار  بيمه سلامت

  _  ٦,٢  ١١,٥  درصد  سهم كاركنان دولت بيمه شده  بيمه سلامت
  _  ١٨,٥  ٣٢,٥  درصد  بيمه سلامتسهم بيمه خويش فرمايان  

  _  ٧٣,٥  ٥٢,٢  درصد  سهم بيمه روستاييان بيمه سلامت
  _  ١,٧  ٣,٩  درصد  سهم ساير اقشار  بيمه سلامت

  تامين اجتماعي
جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) تامين 

  ٢,٤  ٥٧٢٧١,٠  ٢٣٥٢٤٤٥,٠  نفر  اجتماعي
  ٢,٤  ٢٠٧٩٠,٠  ٨٧٠١٤٥,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  ٢,٥  ٣٦٤٨١,٠  ١٤٨٢٣٠٠,٠  نفر  بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

  ٩٨,١  ٣٦,٣  ٣٧,٠  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  ١٠١,١  ٦٣,٧  ٦٣,٠  درصد  سهم بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

  ١,١  ١٧٥,٠  ١٦٥٠٧,٠  نفر  ماعيتعداد مقرري بگيران بيمه بيكاري تامين اجت
تجديدشده و  -دفترچه هاي درماني (صادره تعداد 

  ٢,١  ٢٥٥١٨,٠  ١٢١٨١٦٧,٠  دفترچه  المثني) تامين اجتماعي
  ٢,٢  ٤٥٨٠,٠  ٢٠٥٦١٩,٠  نفر  تعداد مستمري بگيران تامين اجتماعي

  كميته امداد
  ١٣,٦  ٤٢٥,٠  ٣١٢٩,٠  روستا  تعداد روستاي تحت پوشش امداد 

 امدادتعداد مددجويان دائمي تحت پوشش كميته 
  ٩,٣  ٢٠١٠٢,٠  ٢١٦٤٤١,٠  نفر  امام خميني(ره)

د تعداد مددجويان موردي تحت پوشش كميته امدا
  ٢,٨  ٣٧٤٣,٠  ١٣٢٧٧٣,٠  نفر  امام خميني (ره)

كل مبلغ پرداختي به مددجويان تحت پوشش 
  ٧,٥  ١٨٠,٧  ٢٤١٩,٩  ميليارد ريال   كميته امداد امام خميني(ره)

اد تعداد خانوارهاي شهري تحت پوشش كميته امد 
  ٦,١  ٣٣٠١,٠  ٥٤٠٩٢,٠  خانوار  امام خميني(ره)

تعداد خانوارهاي روستايي تحت پوشش كميته  
  ٨,٩  ٦١٠٠,٠  ٦٨٦٥١,٠  خانوار  امداد امام خميني(ره)

  ٦,١  ٣٥٤٢,٠  ٥٨٢٩٢,٠  نفر  تعداد حاميان كميته امداد امام خميني(ره)
  ٥,٠  ١٥,١  ٣٠٣,٣  ميليارد ريال   مبلغ كل پرداختي حاميان 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٩٠

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
ام تعداد واحد امداد تحت پوشش كميته امداد ام

  ٥,١  ٩,٠  ١٧٧,٠  واحدامداد  خميني(ره)
  بنياد شهيد و امور ايثارگران

  ٢,٧  ٤٥٣,٠  ١٧٠٢١,٠  شهيد  تعداد شهيد
  ٢,٦  ١٢٦٧,٠  ٤٨٧٤١,٠  جانباز  تعداد جانباز

  ٢,٦  ١٨٠٥,٠  ٦٩٣١١,٠  ايثار  تعداد ايثارگر
شهيد  تعداد كل خانواده هاي شهداي زير نظر بنياد

  ٢,٧  ٩٥٠,٠  ٣٥٥٧٤,٠  خانوار  و امور ايثارگران
د شهيد و تعداد كل خانواده هاي جانباز زير نظر بنيا

  ٣,٠  ٦٢٥٤,٠  ٢٠٥٩٨٥,٠  خانوار  امور ايثارگران
اد شهيد تعداد كل خانواده هاي ايثارگر زير نظر بني

  ٣,٢  ٧٦٢٩,٠  ٢٤١٧٦٥,٠  خانوار  ايثارگرانو امور 
تعداد خانواده هاي شهداي بهره مند شده از 

  ٥,٩  ٤٩,٠  ٨٣٥,٠  خانوار  كمكهاي تامين مسكن بنياد شهيد
  ٢,٩  ٢٧٤٢,٠  ٩٥١٦٨,٠  مترمربع  مساحت كل گلزارهاي شهيدان

مت مساحت گلزارهاي شهيدان، بهسازي، احيا و مر
  ١,٧  ١٢٨٤,٠  ٧٣٣٨٦,٠  مترمربع  شده 

  آموزش و پرورش
  _  ٨٣,٤  ٨٦,٣  درصد  ٩٧-١٣٩٦نرخ باسوادي در سال تحصيلي 

 تعداد مدارس فيزيكي كليه مقاطع و دوره هاي
  ٢,٢  ١٥١,٠  ٦٨٩٨,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

ختلف تعداد مدارس داير كليه مقاطع و دوره هاي م
  ٢,١  ١٧٨,٠  ٨٦٥٦,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦تحصيلي سال تحصيلي 
  ٢,١  ١٥٦,٠  ٧٣٩٤,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس دولتي 

  ١,٧  ٢٢,٠  ١٢٦٢,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس غير دولتي 
اي تعداد كل دانش آموزان كليه مقاطع و دوره ه

  ٢,١  ٢٤٢٧٩,٠  ١١٥٨٦٢١,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 
وره تعداد كل دانش آموزان دختر كليه مقاطع و د

  ٢,٠  ١١٣٣٦,٠  ٥٦٤٣٤٤,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيليهاي 
ره تعداد كل دانش آموزان پسر كليه مقاطع و دو

  ٢,٢  ١٢٩٤٣,٠  ٥٩٤٢٧٧,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 
  ٢,٣  ١٦٠٨٣,٠  ٧٠٧٢٣٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره ابتدايي



   ١٩١                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
  ٢,٣  ٨٣٤٩,٠  ٣٦٢٧٤١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسرابتدايي

  ٢,٢  ٧٧٣٤,٠  ٣٤٤٤٩٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترابتدايي
  ٢,٠  ٥٥١٦,٠  ٢٧٦٢٥٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره اول متوسطه

  ٢,٢  ٣١٠٧,٠  ١٤٣٧٨٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسراول متوسطه
  ١,٨  ٢٤٠٩,٠  ١٣٢٤٧٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختراول متوسطه

  ١,٧  ٢٠٢٩,٠  ١١٩٥٦٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره دوم متوسطه
  ١,٩  ١٠١٠,٠  ٥٣٣٧٣,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسردوم متوسطه
  ١,٥  ١٠١٩,٠  ٦٦١٨٧,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختردوم متوسطه

  ١,٢  ١٠١,٠  ٨٤١٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدردور هاي هنرستان
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٩٣١,٠  نفر  پسر هنرستانتعداد كل دانش آموز  

  ٢,٣  ١٠١,٠  ٤٤٨٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترهنرستان
ي و تعداد كل دانش آموزدردور هاي فني و حرفه ا

  ١,٢  ٥٥٠,٠  ٤٧١٥٦,٠  نفر  كاردانش
تعداد كل دانش آموز  پسرفني و حرفه اي و 

  ١,٦  ٤٧٧,٠  ٣٠٤٤٧,٠  نفر  كاردانش
و حرفه اي و  تعداد كل دانش آموز دخترفني

  ٠,٤  ٧٣,٠  ١٦٧٠٩,٠  نفر  كاردانش
  ١,٦  ١٢٠,٠  ٧٧٣٦,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزاستثنايي

  ٢,٠  ٩٧,٠  ٤٩١٠,٠  نفر  تعداد دانش آموز پسر استثنايي
  ٠,٨  ٢٣,٠  ٢٨٢٦,٠  نفر  تعداد دانش آموز دختر استثنايي
  ٢,١  ١٠٢٨,٠  ٤٨٧١٣,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردركليه دوره ها

  ٢,٢  ٦٥٠,٠  ٢٨٩١٩,٠  كلاس  كلاس دايردر دوره ابتداييتعداد 
  ٢,١  ٢٣٥,٠  ١١٢٦٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه اول
  ١,٨  ١٠١,٠  ٥٦٧٦,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه دوم

ارو تعداد كلاس دايردر دوره فني و حرفه اي و ك
  ١,٢  ٣٤,٠  ٢٧٤٠,٠  كلاس  دانش 

  ٧,٣  ٨,٠  ١٠٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره هنرستان 
  ٢,٤  ١٠١٦,٠  ٤٢٦٢٣,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي دركليه دوره ها
  ٢,٧  ٦٥٠,٠  ٢٤٠٩٢,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره ابتدايي

  ٢,٣  ٢٢٣,٠  ٩٨٧٥,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه اول
  ١,٨  ١٠١,٠  ٥٥٥٩,٠  كلاس  متوسطه دومتعداد كلاس كالبدي در دوره 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٩٢

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
 وتعداد كلاس كالبدي در دوره فني و حرفه اي 

  ١,٣  ٣٤,٠  ٢٦٦٤,٠  كلاس  كارو دانش 
  ١,٨  ٨,٠  ٤٣٣,٠  معلم  تعداد كلاس كالبدي در دوره هنرستان 

  ١,٩  ٩٤٧,٠  ٥١١٦٢,٠  معلم  تعداد معلم دركليه دوره ها
  ٢,٠  ٥٢٠,٠  ٢٥٤٣٨,٠  معلم  تعداد معلم در دوره ابتدايي

  ١,٩  ٢٦٠,٠  ١٣٧٠٤,٠  معلم  تعداد معلم دوره متوسطه اول
  ١,٧  ١٢٨,٠  ٧٥٥٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره متوسطه دوم

  ٠,٩  ٣٩,٠  ٤٤٧٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره هنرستان
  نوسازي مدارس 

  ٤,٢  ١٧٩٨٥٢,٦  ٤٢٩٥٥٦٩,٣  مترمربع  مساحت كل فضاهاي آموزشي 
  ٥,٠  ٨١٤٢٣,٧  ١٦٣٤٩١٨,٥  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع ابتدائي  

  ٣,٩  ٤٢٢٠٦,٣  ١٠٨٦٠٣٤,٢  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع اول متوسطه 
  ٣,٥  ٣٨٦١٧,٦  ١١٠١٣٥١,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع دوم متوسطه 

  ٣,٧  ١٧٦٠٥,٠  ٤٧٣٢٦٥,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع هنرستان 
  ٣,٩  ٣٠٦٠٠,٢  ٧٨٤٥٩٧,٦  مترمربع  كل فضاهاي آموزشي تخريبي  
  ٤,٤  ١٥٧٧٠,٠  ٣٥٦٥٦٨,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع ابتدائي  

  ٤,٠  ٨٠١٨,١  ٢٠٢٣٥٥,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع اول متوسطه   
  ٢,٢  ٢٩٣٣,٦  ١٣٥٣٢٥,٨  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع دوم متوسطه   
  ٤,٣  ٣٨٧٨,٦  ٩٠٣٤٨,٢  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع هنرستان   

  امور فرهنگي و ورزشي
  كتابخانه هاي عمومي

كل  تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت اداره
  ٤,٥  ٩,٠  ٢٠٢,٠  كتابخانه   كتابخانه هاي عمومي استان

اداره سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
  _  ٢٩٧٤١,٢  ٣١٨٥٤,٠  نفر به كتابخانه  كل كتابخانه هاي عمومي استان

تعداد كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
  ٤,٠  ١٣٤٧٥٩,٠  ٣٣٥٣٩٥٥,٠  جلد  اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان

سرانه كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
  اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان

 ١٠٠كتاب به 
  _  ٥٠,٣  ٥٢,١  نفر



   ١٩٣                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
اي متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه ه
تحت نظارت اداره كل كتابخانه هاي عمومي 

  استان در ماه
  _  ٥٠٧١,٠  ٢٦٠٧٥١,٧  نفر

  _  _  ٢,٠  باب  انتعداد كتابخانه هاي عمومي سيار در سطح است
  فرهنگ و ارشاد اسلامي

 تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت فرهنگ
  ٤,٩  ٦٢,٠  ١٢٧٧,٠  كتابخانه   يي)ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري و روستاو 

 سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت فرهنگ
  _  ٤٣١٧,٣  ٥٠٣٨,٨  نفر به كتابخانه  يي)و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري و روستا
تعداد كتب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 

 مساجد شهري وفرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون 
  روستايي)

  ٥,٣  ١١٠٩٨٥,٠  ٢١٠٨٩٣٣,٠  جلد
سرانه كتب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 

 فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري و
  روستايي)

به ازاي هر  
  _  ٤١,٥  ٣٢,٨  نفر ١٠٠

اي متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه ه
تحت نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي در ماه 

  (كانون مساجد شهري و روستايي)
  _  ٣٧٢٠٠٠,٠  ٧١٢٩٢٠٠,٠  نفر

  ٠,٠  ١,٠  ٢٩,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
  ١,٨  ٩٨٠,٠  ٥٦٥١٠,٠  مترمربع  زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 

مترمربع به هزار   سرانه زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
  _  ٣,٧  ٨,٥  نفر

  ١,٥  ١,٠  ٦٧,٠  سالن  فعالتعداد سالن سينما 
  ٣,٥  ٤٢٠,٠  ١٢١٢٢,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي سينما فعال

به ازاي هر هزار   سرانه سالن هاي سينما
  _  ٠,٠  ٠,٠  نفر

هزار نفر ١٠٠سرانه صندلي سينما بازائ هر 
  جمعيت

 ١٠٠به ازاي هر 
  _  ١٥٦,٩  ١٨٨,٤  هزار نفر

  _  ٠,٠  ٢١٧٨٥٦٥,٠  نفر  متوسط تعداد تماشاگران سينما در ماه
  ١,٩  ١,٠  ٥٤,٠  سالن  تعداد سالن نمايش

  ٢,٩  ٤٧٠,٠  ١٦٠٧١,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي نمايش
  كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٩٤

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
 تعداد كل مراكز كانون پرورش فكري كودكان و

  ٤,٧  ٢,٠  ٤٣,٠  مركز  نوجوانان
تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 

  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  مركز  ) نوجوانان(ثابت
تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 

  ١٢,٥  ١,٠  ٨,٠  مركز  نوجوانان(سيار)
تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  مركز  نوجوانان (پستي )
تعداد كل كتب موجود در مراكز كانون پرورش 

  ٤,٠  ١٢٣٩٠,٠  ٣١٠٥٨٣,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان
ي تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش فكر

  ٣,٢  ٨٠٠٨,٠  ٢٥٢٦١٢,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(ثابت )
ي تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش فكر

  ١١,٥  ٤٣٨٢,٠  ٣٨٠٤٨,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(سيار )
ي تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش فكر

  ٠,٠  ٠,٠  ١٩٩٢٣,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(پستي)
تعداد فضاي فرهنگي كانون پرورش فكري 

  ٣,٢  ١,٠  ٣١,٠  موسسه  كودكان، نوجوانان وجوانان
مساحت زيربناي فضاي فرهنگي كانون پرورش 

  ١,٧  ٣٠٩,٠  ١٨٢٢٢,٠  مترمربع  فكري كودكان، نوجوانان وجوانان
  ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري

 نظارت اداره تعداد مناطق ويژه گردشگري تحت
  ٣,٠  ١,٠  ٣٣,٠  منطقه  كل ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري
تعداد موزه هاي تحت نظارت اداره كل ميراث 

  ٥,٣  ١,٠  ١٩,٠  موزه  فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري
  ٠,١  ٦٥٦,٠  ١٠٥١٨٤٦,٠  نفر  اريخيتتعداد بازديدكنندگان از موزه ها و بناهاي 

  ٠,٩  ٢٢,٠  ٢٥٥٥,٠  اثر  تعداد جاذبه هاي گردشگري 
  ٠,٥  ١,٠  ٢١٥,٠  واحد   تعداد هتل 

  ٠,١  ٢٦,٠  ٣٦٤٩٦,٠  نفر  ظرفيت هتل
  _  ٠,٠  ٥٠,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت هتل

  ٠,٠  ٠,٠  ٣١٢,٠  واحد   تعداد هتل آپارتمان
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٣٨٨,٠  نفر  ظرفيت هتل آپارتمان



   ١٩٥                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
  _  ٠,٠  ٧٠,٠  درصد  ضريب اشغال تخت هتل آپارتمان

  ٠,٨  ٣,٠  ٣٨٣,٠  واحد   مهمانپذيرتعداد 
  ٠,٣  ٧٢,٠  ٢٤١٧١,٠  نفر  ظرفيت مهمانپذير

  _  ٠,٠  ٥١,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت مهمانپذير
  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٠٩٧٩٦٠,٠  نفر شب  تعداد مسافران اقامتي 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣١١٨٨٦٦٤,٠  نفر  تعداد گردشگران داخلي 
  ٥,٨  ٧٠,٠  ١٢١٥,٠  مجوز  تعداد مجوز كارگاهي صنايع دستي صادر شده

  ٠,٨  ٢,٠  ٢٥٠,٠  رشته  تعداد رشته هاي صنايع دستي رايج 
  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  نمايشگاه  تعداد برگزاري نمايشگاههاي صنايع دستي 

تعداد ميراث فرهنگي ملموس ثبت شده استان 
  خراسان رضوي در فهرست آثار ملي ايران 

بنا ومحوطه 
  ٥,٤  ٧٦,٠  ١٤٠٠,٠  وبافت و..

سان فرهنگي شناسايي شده استان خراتعداد ميراث 
  ٤,٢  ١٦٠,٠  ٣٨١٧,٠  اثر  رضوي

  اوقاف
  ٤,٧  ٣٠٨,٠  ٦٥١٢,٠  مسجد  تعداد مساجد

  ٤,٤  ١٤٦٣٣٥,٠  ٣٣٠٥٠٧٢,٠  متر مربع  مساحت مساجد
  ورزش و جوانان

  ٢,٧  ٧٨,٠  ٢٨٥٠,٠  فضا  تعداد كل فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده 
  ٤,٤  ٢١,٠  ٤٨٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي روباز

  ٢,٤  ٥٧,٠  ٢٣٧٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي سرپوشيده
  ٣,٩  ١٨٢٦٧٣,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  كل مساحت فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده 

  ٤,٣  ١٥٥٧٧١,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي روباز
  ٢,٦  ٢٦٩٠٢,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي سرپوشيده

  ٤,٣  ١٥٥٧٧١,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  فضاي ورزشي روباز استانمساحت 
 مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت اداره كل

  ٤,٥  ١٣٣٧٧١,٠  ٢٩٥٩٥٧٦,٠  مترمربع  ورزش و جوانان 
مساحت فضاي ورزشي روباز تحت نظارت بخش 

  ٣,٩  ١٠٠٠٠,٠  ٢٥٥٧٠٨,٠  مترمربع  خصوصي 
مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت بخش 

  ٣,١  ١٢٠٠٠,٠  ٣٨٢٦٣٤,٠  مترمربع  دولتي 
  ٢,٦  ٢٦٩٠٢,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي سرپوشيده 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٩٦

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
مساحت فضاي ورزشي سزپوشيده تحت نظارت 

  ٤,٧  ١٣٢٧٨,٠  ٢٨٢٥٧٦,٠  مترمربع  اداره كل ورزش و جوانان 
  ١,٣  ٦٩٧٤,٠  ٥٤٠٩٩٥,٠  مترمربع  مساحت تحت نظارت بخش خصوصي 

مساحت فضاي سرپوشيده تحت نظارت بخش 
  ٣,١  ٦٦٥٠,٠  ٢١٧٢٣٥,٠  مترمربع  دولتي 

  ٢,٣  ١٢٠٠٠,٠  ٥٢٩٥٥٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال مرد
  ٢,٠  ١٢٠٠٠,٠  ٥٨٥٨٠٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال زن

  ٤,٣  ٤٢٦٠,٠  ٩٨٦٤٩,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته مرد
  ١,٧  ٩١٢,٠  ٥٤٠٥٤,٠  نفر  ورزشكاران سازمان يافته زنتعداد 

  ٢,٧  ٢٦٥,٠  ٩٨٥٨,٠  نفر  تعداد مربي ورزش مرد
  ١,٩  ١٤٧,٠  ٧٨٤٤,٠  نفر  تعداد مربي ورزش زن

  ٣,٨  ١١٠,٠  ٢٨٦٤,٠  نفر  تعداد داورمرد
  ٣,٣  ٦٥,٠  ١٩٤٥,٠  نفر  تعداد داور زن

تعدادكل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٢,٧  ٧٨,٠  ٢٨٥٠,٠  مكان  و باشگاه خصوصي) فوتبال،سالن ورزشي

مساحت كل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٣,٩  ١٨٢٦٧٣,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه خصوصي)

  امور زيربنايي
  راه

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠,٦  كيلومتر  آزادراه
  ٥,٠  ٥٥,٤  ١١٠٠,٥  كيلومتر  طول بزرگراه (چهارخطه)

  ٥,٧  ٧٣,٠  ١٢٨٠,٦  كيلومتر  طول كل راه اصلي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٤  كيلومتر  طول راه اصلي عريض
  ٥,٧  ٧٣,٠  ١٢٧٠,٢  كيلومتر  طول راه اصلي معمولي

  ١٢,٩  ٥٠٩,٧  ٣٩٤٠,١  كيلومتر  طول كل راه فرعي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٢٦,٧  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته عريض

  ٤,٢  ٤٠,٠  ٩٦١,٦  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه يك
  ٣٥,٥  ١١٦,٥  ٣٢٨,١  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه دو

  ٢١,٤  ٢١٥,٦  ١٠٠٨,٤  كيلومتر  طول ساير راههاي آسفالته
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول كل راه فرعي شني 

  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني عريض



   ١٩٧                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني  درجه يك

  ١١,٣  ١٣٧,٥  ١٢١٥,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي شني
  ٧,٠  ٩٨٤,٤  ١٤١٥٢,١  كيلومتر  جمع راه هاي روستايي

  ٦,٦  ٤٩٢,٨  ٧٤٢٢,٦  كيلومتر  طول راه هاي روستايي آسفالته
  ٧,٣  ٣٤٥,٩  ٤٧١٦,٢  كيلومتر  طول راه هاي روستايي شني
  ٧,٢  ١٤٥,٧  ٢٠١٣,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي روستايي 

صلاح و طول راه هاي روستايي آسفالته نيازمند به ا
  ٦,٦  ١٢٣,٢  ١٨٥٥,٧  كيلومتر  بازسازي 

ي سهم راه هاي روستايي آسفالته از كل راه ها
  _  ٥٠,١  ٥٢,٤  درصد  روستايي

  ٧,٢  ٢٤٢٣,٠  ٣٣٥٣٦,٦  كيلومتر  طول راه هاي همسنگ
  ٧,٨  ١١٢٩,٨  ١٤٤٣٣,٥  كيلومتر  طول راه همسنگ شهري

  ٦,٨  ١٢٩٣,٢  ١٩١٠٣,١  كيلومتر  روستايي طول راه همسنگ
  ٨,٩  ١٣,٠  ١٤٦,٠  نقطه  تعداد نقاط حادثه خيز

  حمل و نقل جاده اي
  حمل و نقل داخلي

  ٠,٨  ١٩٠٤,٠  ٢٤٠٤٧٤,٠  سفر  تعداد سفر برون استاني
تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي برون 
اده استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري ج

  اي
  ٠,٧  ٣١١١٥,٠  ٤٤٥٤٦٨١,٠  مسافر

  ٣,٤  ٣٣٤٢٢,٠  ٩٨٨٩٦١,٠  سفر  تعداد سفر درون استاني
تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي درون 
اده استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري ج

  اي 
  ١,٩  ٢٧٦٣٠٢,٠  ١٤٦٨١٠٩٠,٠  مسافر

يل وزن بار جابه جا شده برون استاني توسط وسا
اي بر حسب شهرستان نقليه باري عمومي جاده 

  مبدا
  ١,٠  ١٨٠٩٥٤,٠  ١٧٦١٥٨٢٦,٠  تن

يل وزن بار جابه جا شده درون استاني توسط وسا
نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب شهرستان 

  مبدا
  ٢,٥  ٢٩٧٣٧٨,٠  ١١٩٧٧٠٤١,٠  تن

  حمل و نقل بين المللي 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ١٩٨

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
اساس  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٣١٩٥,٠  دستگاه  كالا(ترانزيت)نوع عبور 
اس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر اس

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٨٠١٤٧٨,٠  تن  نوع عبور كالا(ترانزيت)
اساس  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٦٦٨٢,٠  دستگاه  نوع عبور كالا(صادرات)
س اسا وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٠,٠  ٠,٠  ١٣٠٢١٦٥,٠  تن  نوع عبور كالا(صادرات)
اساس  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٣٧,٠  دستگاه  نوع عبور كالا(واردات)
اس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر اس

  ٠,٠  ٠,٠  ٧٢١٥٤,٠  تن  نوع عبور كالا(واردات)
  برق

  ٢,٢  ٤٥٢٩٥,٠  ٢٠٧٢٩٠٦,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين شهري
  ٢,٢  ٣٦٢٠٧,٠  ١٦٦١٧٢١,٠  مشترك  خانگي

  ٦,٥  ٩٩٨,٠  ١٥٤٢٣,٠  مشترك  كشاورزي
  ٠,٩  ١٥٣,٠  ١٦١٢٩,٠  مشترك  صنعتي

  ٢,٤  ٦٧٧٦,٠  ٢٨٥٢١١,٠  مشترك  تجاري 
  ١,١  ٩٣٣,٠  ٨٣٩٦٠,٠  مشترك  عمومي

  ٢,٢  ٢٢٨,٠  ١٠٤٦٢,٠  مشترك  روشنايي معابر
  ٤,٤  ٥٥٣٧١٢,٨  ١٢٧٢٦٦٩١,١  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي شهري 

  ٢,١  ٧٣٠٦٤,٥  ٣٥٤٠٥٥٤,٧  مگاوات ساعت  خانگي
  ١٠,٠  ٤٢٤٤٥٠,٣  ٤٢٢٨٣٥٧,١  مگاوات ساعت  كشاورزي

  ٠,٧  ١٦٩٣٥,٥  ٢٥٠٤٧٤١,٧  مگاوات ساعت  صنعتي
  ١,٤  ١٤٣٧٥,٣  ١٠١٦٠٦٧,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ١,٧  ١٩١١١,٧  ١١٢٠٤٠٩,٤  مگاوات ساعت  عمومي

  ١,٨  ٥٧٧٥,٤  ٣١٦٥٦١,٠  مگاوات ساعت  معابرروشنايي 
سال  تعداد روستاهاي برخوردار از برق (تا پايان

  ٧,٤  ٢٣٥,٠  ٣١٧٨,٠  روستا  )٩٦
هاي خانگي روستايي داراي برق (تا تعداد انشعاب

  ٦,٠  ٣٣,٨  ٥٦٣,٠  هزار انشعاب  )٩٦پايان سال 
  ٥,٥  ٣٦٧٧٢,٠  ٦٦٤٣٦٣,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين روستايي



   ١٩٩                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
  ٥,٦  ٣٣٧٥٩,٠  ٥٩٨٠٥٣,٠  مشترك  خانگي

  ٣,١  ١٧٠,٠  ٥٥١٧,٠  مشترك  كشاورزي
  ١,١  ٢٨,٠  ٢٥٥٦,٠  مشترك  صنعتي

  ٤,٠  ١٤٥٥,٠  ٣٦٥٨٣,٠  مشترك  تجاري 
  ٦,١  ١٠٦٥,٠  ١٧٥٢٨,٠  مشترك  عمومي

  ٧,١  ٢٩٥,٠  ٤١٢٦,٠  مشترك  روشنايي معابر
  ٥,٣  ٦٢١٩٥,٥  ١١٨٠٤٢٧,٤  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي روستايي 

  ٥,٩  ٥٠٢٠١,٩  ٨٥٥٥٣٤,٠  مگاوات ساعت  خانگي
  ٢,٩  ٢٧٧١,٢  ٩٦٤٥١,٣  مگاوات ساعت  كشاورزي

  ٠,٩  ٢٥٨,٦  ٢٨٣٣٠,٥  مگاوات ساعت  صنعتي
  ٣,١  ٢٧٧٦,٣  ٨٨٥٠١,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ٨,٦  ٣٠٨٩,٨  ٣٥٧٦٨,٥  مگاوات ساعت  عمومي

  ٤,١  ٣٠٩٧,٨  ٧٥٨٤١,٩  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
  گاز

  ٤,٢  ٣,٠  ٧٢,٠  شهر  شهرهاي گازرساني شدهتعداد 
  ١,١  ٢٠,٠  ١٨٠٣,٠  روستا  تعداد روستاهاي گازرساني شده

  ١,٥  ٣١٣٣١,٠  ٢١٥٦١١١,٠  مشترك  تعداد مشتركين 
  ١,٥  ٢٥١٠٠,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  مشترك  مشترك شهري

  ١,٥  ٦٢٣١,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  مشترك  مشترك روستايي
  ١,٣  ٥٤٠٥,٠  ٤٢٥٢٨٩,٠  نفر  خانوار روستايي برخوردار ازگاز

  ١,٥  ٢٥١٠٠,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده شهري
  ١,٥  ٢٥٠١٥,٠  ١٧١٩٨٧٧,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٠,٨  ٨٥,٠  ١٠٢٠٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ١,٥  ٦٢٣١,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده روستايي
  ١,٥  ٦٢١٦,٠  ٤٢٤١١٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٠,٨  ١٥,٠  ١٩٢٠,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ١,٤  ٢٤٨١٨,٠  ١٧٤٥٨٥٣,٠  نفر  تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي شهري

  ١,٤  ٢٣٠٩٩,٠  ١٦١٧٤٢٤,٠  نفر  خانگي
  ١,١  ٢,٠  ١٧٥,٠  نفر  سي ان جي

  ٠,٨  ٨٥,٠  ١٠٢٠٢,٠  نفر  صنعتي
  ١,٤  ١٦٣٢,٠  ١١٨٠٣٩,٠  نفر  عمومي



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٠٠

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣,٠  نفر  نيروگاه

  ٠,٧  ٧٠٣٦١٣٩١,٠  ٩٥٧١٨١٣٥٢٤,٠  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف گاز شهري
  ١,٢  ٣٩٥٦٣٥٩١,٠  ٣١٩٩٢٨١٧٣٧,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ١,٥  ١١٧٧٨٧٥٨,٠  ٧٦٠٣٣٥٩١٧,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ١,١  ١٤٨٩٤٣٨٣,٠  ١٤٠٣٢٦٥٩٠٥,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٠,٨  ٤١٢٤٦٥٩,٠  ٥٠٢٩٠٢٤٧٣,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٧٠٦٠٢٧٤٩٢,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

  ١,٤  ٥٧١٧,٠  ٤١١٩٣٣,٠  نفر  ييتعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي روستا
  ١,٤  ٥٥٣٣,٠  ٣٩٤٠٨٨,٠  نفر  خانگي

  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  نفر  سي ان جي
  ٠,٨  ١٥,٠  ١٩٢٠,٠  نفر  صنعتي
  ١,١  ١٦٩,٠  ١٥٩٢٢,٠  نفر  عمومي
  _  .  .  نفر  نيروگاه

  ٠,٥  ٨١٧١٣٨١,٠  ١٧٧٥١٣٠٠٠٥,٠  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف گاز روستايي
  ١,١  ٧٢٤٨٤٨٩,٠  ٦٧٣٩٣٤٤٤٦,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠١٢١٧١,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ٠,١  ٥٨٦٥١٢,٠  ١٠٣٨٥٩٢١٠١,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٠,٦  ٣٣٦٣٨٠,٠  ٥٣٥٩١٢٨٧,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

  پست
  _  ٣١,٠  ٦٧٦,٠  دفتر تعداد كل واحدهاي پستي 

  _  ١٣,٠  ٤٠٠,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي شهري 
  _  ١٨,٠  ٢٧٦,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي روستايي 

  _  ٦,٠  ٢٩,٠  دفتر  تعداد دفاترپستي روستايي غير فعال
  _  ٩,٠  ٣٣١,٠  دفتر  تعداد دفاتر پيشخوان دولت

  _  ٥,٠  ١٠٠,٠  دفتر  تعداد نمايندگي مستقل روستايي
  _  ١٣,٠  ١٧٦,٠  دفتر  روستاييICTتعداد دفاتر 

  _  ١٩٠٤٢٥,٠  ٥٣٥٣٣٩٩٢,٠  مرسوله   تعداد مرسولات صادر شده 
  مخابرات

  ٢,٣  ٥٣٤٦٣,٠  ٢٣٥٣١٩٩,٠  مشترك  تعداد مشتركين تلفن ثابت 
  ٣,٧  ١٧٥٨٧٦,٩  ٤٧٩٥٢٧٧,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين تلفن همراه 



   ٢٠١                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
  ٧,٥  ١٩٣,٠  ٢٥٧٧,٠  روستا  تعداد روستاهاي داراي ارتباط تلفني

  ٢,٠  ٧٣٥٨,٠  ٣٦٦٧٥٥,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت خانگي
  ٣,٣  ٢٩٢,٠  ٨٧٦٧,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت تجاري

  آب و فاضلاب روستايي
  ٨,١  ١٢٧٦٧٨,٠  ١٥٨١٥٤٨,٠  نفر  لمجمعيت روستايي بهره مند از آب آشاميدني سا

تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از آب 
  ٧,٣  ٣٤٣٣٧,٠  ٤٧١١٥٣,٠  خانوار  آشاميدني سالم

  ٦,١  ٣٥٧٣٧,٠  ٥٨٧٢٣٩,٠  فقره  تعداد انشعابات آب روستايي
  ٦,٠  ١٨٥٥٥,٠  ٣١١٦٤٠,٠  مترمكعب  حجم مخازن آب روستايي 

  ٦,٠  ٧٧٩,٣  ١٣٠٨٤,٨  كيلومتر  طول شبكه توزيع آب روستايي 
  ٥,٦  ٦٦٨٧٤٢٠,٠  ١١٨٥٤٤٧٣٢,٠  مترمكعب  حجم آب توليدي روستايي 

  ٥,٦  ٤٨٨٠٢٦٢,٠  ٨٦٧٧٣٤١٧,٠  مترمكعب  حجم آب فروخته شده روستايي 
  _  ٢٧,٠  ٢٦,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي روستايي

درصد جمعيت روستايي بهره مند از شبكه 
  _  ٠,٠  ٠,٣  درصد  فاضلاب 

  ٥,٧  ٤٥١٥٣٨٥,٠  ٧٩٨٤١٦٨٤,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي خانگي
  ٢,٢  ٢٢٩٤٣,٠  ١٠٤٨٩٥٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي تجاري
  ٧,٢  ٢٣٠٧٤٦,٠  ٣٢٢٦٣١٣,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي صنعتي

  ٤,٢  ١١١١٨٨,٠  ٢٦٥٦٤٧٠,٠  هزار متر مكعب  روستايي كشاورزيمصارف آب 
 تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از شبكه

  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٥٣,٠  خانوار  فاضلاب
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٤,٢  كيلومتر  طول شبكه فاضلاب روستايي

  ٠,٠  ٠,٠  ١٥٦٩,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب روستايي
  آب و فاضلاب شهري

  ٦,٨  ٧٧٧١,٥  ١١٤٤٧٨,٢  هزار متر مكعب  آب شهريكل ميزان مصرف 
  ٧,٣  ٦١٧٧,٤  ٨٤٤٩٦,٦  هزار متر مكعب  خانگي
  ٥,٣  ١٧٨,٨  ٣٣٧٨,٤  هزار متر مكعب  تجاري
  ٥,١  ٦٠,١  ١١٨٦,٤  هزار متر مكعب  صنعتي

  ٥,٣  ١٣٥٥,٢  ٢٥٤١٦,٧  هزار متر مكعب  ساير موارد
  ٧,٧  ١٣٣٦٣٧,٠  ١٧٣٨٦٨٦,٠  نفر  جمعيت شهري داراي شبكه آب آشاميدني سالم 

  ٥,٨  ٣٨٣١٨,٠  ٦٥٧٣٣٨,٠  فقره  تعداد انشعابات آب شهري 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٠٢

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
  ٦,٤  ١٠٦٢٩,٦  ١٦٥٣٦٤,٤  هزار متر مكعب  حجم آب توليدي 

  ٦,٨  ٧٧٧١,٨  ١١٤٤٧٩,٩  هزار متر مكعب  حجم آب فروخته شده 
  _  ٧٣,١  ٦٩,٢  درصد  نسبت آب فروخته شده به آب توليدي

  _  ١٣٦,٩  ٣٠,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي شهري
  ٩,٢  ٤٦,٠  ٤٩٩,٤  هزار متر مكعب  حجم مخازن آب شهري 

تعداد خانوارهاي شهري داراي سيستم فاضلاب 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٨٦١٩,٠  خانوار  شهري 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٨٢٣٧٨,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب شهري
  ١,٧  ٢٤,٤  ١٤٠٦,٥  كيلومتر  طول شبكه جمع آوري فاضلاب شهري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٣,٦  كيلومتر  طول خط انتقال فاضلاب شهري 
  ساماندهي كالبدي روستايي

  ٨,٠  ٢٠٧,٠  ٢٦٠١,٠  روستا  يتعداد روستاهاي داراي مطالعات طرح هاي هاد
  ٨,٢  ٢٠٧,٠  ٢٥١٠,٠  روستا  تعداد روستاهاي داراي اجراي طرح هاي هادي
درصد روستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي 

  _  ١٠٠,٠  ٩٦,٥  درصد  هادي
  شهرداري 

  ٢,٨  ١٣٢٢٣١,٠  ٤٧٠٠٩٢٤,٠  نفر  جمعيت شهري شهرستان
  ١,٢  ٤٣٥٣١٧,٠  ٣٦٩٦٩٦١١,٠  ميليون ريال  رقم كل بودجه مصوب شهرداري هاي شهرستان

ميليون ريال به   سرانه بودجه هر شهروند در كل شهرستان
  _  ٣,٣  ٧,٩  نفر

هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري هاي 
  ١,١  ١٧١٥٤٤,٠  ١٥٠٤٥٩٣٩,٠  ميليون ريال  شهرستان 

 هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري هاي
  ١,٢  ٢٦٣٧٧٣,٠  ٢١٩٣٥٩١٥,٠  ميليون ريال  شهرستان 

سهم هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري 
  _  ٣٩,٤  ٤٠,٧  درصد  هاي شهرستان 

 سهم هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري
  _  ٦٠,٦  ٥٩,٣  درصد  هاي شهرستان 

  امور توليدي
  منابع آب

  ٤,٣  ١٦١٣,٠  ٣٧٧٩٣,٠  حلقه  تتعداد كل چاه كم عمق ،چاه عميق،چشمه و قنا
  ٠,٨  ٩٩,٠  ١١٧٠٧,٠  حلقه  چاه كم عمق



   ٢٠٣                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
  ٦,٨  ٨٧٣,٠  ١٢٩١٤,٠  حلقه  چاه عميق

  ٥,٧  ٣٦٢,٠  ٦٣٧٢,٠  حلقه  چشمه
  ٤,١  ٢٧٩,٠  ٦٨٠٠,٠  رشته  قنات

ميليون متر   مينيكل ميزان برداشت ساليانه منابع آبهاي زيرز
  ٦,٦  ٤٢٤,٤  ٦٤٠١,٨  مكعب

ميليون متر   چاه كم عمق 
  ٠,٤  ١,٠  ٢٤٨,٢  مكعب

ميليون متر   چاه عميق
  ٧,٦  ٣٩٩,١  ٥٢٢٤,٥  مكعب

ميليون متر   چشمه 
  ٣,٢  ١١,١  ٣٥٠,٣  مكعب

ميليون متر   قنات 
  ٢,٣  ١٣,١  ٥٧٨,٨  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش كشاورزي
  ٧,٠  ٣٩٦,٥  ٥٦٩٢,٧  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش شرب
  ٤,١  ٢١,٨  ٥٣٦,٤  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش صنعت و خدمات
  ٣,٥  ٦,٠  ١٧٢,٠  مكعب

ميليون متر   حجم آبهاي تجديد شونده
  _  -  ٦٧٩٩,٠  مكعب

ميليون متر   حجم منابع آبهاي سطحي
  _  -  ١٥٢١,٠  مكعب

ميليون متر   ميزان بهره برداري از آبهاي سطحي 
  ١٦,٢  ٢٠٨٤,٢  ١٢٨٧٢,٩  مكعب

ميليون متر   ميزان تبخير و تعرق
  -  -  ١٩٥٥٤,٠  مكعب

  ١٠,٠  ٣,٠  ٣٠,٠  سد  تعداد سد در حال بهره برداري 
  -  -  ٢,٠  سد  تعداد سد در دست احداث

هاي قابل تنظيم سدهاي در حال بهره حجم آب 
  برداري

ميليون متر 
  ١,٤  ٨,٨  ٦١٨,٦  مكعب

حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در دست 
  احداث

ميليون متر 
  -  -  ٥٦,٨  مكعب



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٠٤

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
  -  -  ٣٧,٠  دشت  تعداد دشت

  -  -  ١٥,٠  دشت  تعداد دشت هاي ممنوعه بحراني 
  هواشناسي

  _  ١٠١,٦  ١١٠,١  ميلي متر  متوسط نزولات جوي 
  _  ١٧,١  ١٧,٥  سانتي گراد  متوسط دما

  دامداري
  ٨,٣  ١,٠  ١٢,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي دامداري

  ٦,٠  ٣٨٥١٢٣,٠  ٦٤١٤٢٨٦,٠  راس  تعداد گوسفند و بره
  ٦,٦  ٦٠٧٦٠,٠  ٩١٧١٥٩,٠  راس  تعداد بز و بزغاله 
  ٢,٩  ٣٩٢٠,٠  ١٣٣٤٤٦,٠  راس  تعداد گاو دو رگ
  ٠,٩  ١٠٢,٠  ١١٢٢٦,٠  راس  تعداد گاو بومي 
  ٥,٤  ٩١٥٢,٠  ١٧٠٩٥٠,٠  راس  تعداد گاو اصيل

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٦٨٦,٠  نفر  تعداد شتر و بچه شتر
  ٥,٤  ٣٢٠٢٨١,٨  ٥٩٠٦٣٩٩,٤  تن  ميزان مصرف علوفه دامي 

  ٤,٧  ٤٦٥٤٣,٥  ٩٩٠٤٠٠,٣  تن  ميزان توليد شير
  ٥,٧  ٤٢٦٣,٩  ٧٤٤٤٣,٩  تن  ميزان توليد گوشت قرمز

  ٧,٦  ١١٨٧٩,٩  ١٥٧١٠١,٦  تن  ميزان توليد گوشت مرغ و طيور
  ١,٥  ١٨٠٥,٢  ١١٩٨١٣,٦  تن  ميزان توليد تخم مرغ

  ١,١  ٢١,٨  ٢٠٠٨,٣  تن  ميزان توليد عسل
  ٨,٣  ١٠٤,٠  ١٢٤٨,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي شيري صنعتي 

  ٧,٥  ٥٠٣٢,٠  ٦٦٧٤١,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي شيري صنعتي
  ٢,٧  ٢٥,٠  ٩١٢,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي پرواري صنعتي

  ٥,٣  ١٦٢٠,٠  ٣٠٥٧٣,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي پرواري صنعتي
  ٨,٠  ٤١,٠  ٥١٠,٠  واحد  تعداد پروار بندي گوسفند صنعتي

  ٧,١  ١٣٢٥٥,٠  ١٨٥٩٩٥,٠  راس  ظرفيت اسمي پروار بندي گوسفند صنعتي 
  ٧,٩  ١١٩,٠  ١٥٠٥,٠  مرغداري  داريتعداد مرغداري گوشتي داراي پروانه بهره بر
 تعداد مرغداري تخم گذار داراي پروانه بهره

  ٠,٧  ٢,٠  ٢٧٤,٠  مرغداري   برداري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر گوشتي 

  ٠,٠  ٠,٠  ٤,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر تخمگذار 
  ١٧,٠  ١٧,٠  ١٠٠,٠  واحد  تعداد واحد هاي جمع آوري شير



   ٢٠٥                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
  ٤,٣  ٤,٠  ٩٤,٠  كارخانه  تعداد كارخانه توليد فراورده هاي لبني 

كارخانه و   طيور تعداد كارخانه و كارگاه توليد خوراك دام و
  ١٣,٣  ٦,٠  ٤٥,٠  كارگاه 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه دام 
  ٠,٠  ٠,٠  ٥,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه طيور

 ظرفيت اسمي مرغداري تخم گذار داراي پروانه
  ٠,٦  ٦٠,٠  ١٠٠٩٥,٩  هزار قطعه  بهره برداري 

ره ظرفيت اسمي مرغداري گوشتي داراي پروانه به
  ٦,٠  ١٦٠٩,٦  ٢٦٦٣٣,٣  هزار قطعه  برداري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٦٦,٠  هزار قطعه   ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر گوشتي
ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٣,٦  هزار قطعه  تخمگذار 
  ١٨,٠  ٢١١,٠  ١١٧٥,٠  تن در روز  ظرفيت اسمي واحد هاي جمع آوري شير

  ١١,٣  ٨٢,٣  ٧٢٩,٨  هزار تن در سال  ي ظرفيت اسمي كارخانه توليد فراورده هاي لبن
ام و دظرفيت اسمي كارخانه و كارگاه توليد خوراك 

  ١٩,٥  ٢٣٠,٠  ١١٨٢,٥  هزار تن در سال  طيور
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٩٥٠,٣  هزار تن در سال  ظرفيت اسمي كشتارگاه دام

 ظرفيت اسمي كشتارگاه طيور(صرفا پروانه هاي
  ٠,٠  ٠,٠  ٧٤٧٢٠,٠  هزار تن در سال  صادره جهاد كشاورزي)

  كشاورزي
  ٩,٩  ٩١,٠  ٩١٩,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي

  ٣,٩  ١٢,٩  ٣٢٨,٩  هزارهكتار  سطح زير كشت محصولات باغيكل 
  ١٣,٢  ٧٨,١  ٥٩٠,٨  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي (آبي و ديم)

  ١٢,١  ٥٢,٦  ٤٣٦,١  هزار هكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي آبي
  ١٦,٤  ٢٥,٥  ١٥٤,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي ديم

  ١٢,٤  ٧٧٨,٤  ٦٢٧٦,٢  هزارتن  محصولات باغي و زراعيكل ميزان توليد 
  ١,٩  ١٩,٦  ١٠٢٨,٧  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي

  ١٤,٥  ٧٥٨,٩  ٥٢٤٧,٥  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات زراعي
  ١٤,٤  ٧٤٧,٤  ٥١٧٨,٢  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات آبي
  ١٦,٦  ١١,٥  ٦٩,٣  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات ديم

  ٧,٢  ٨٥,٤  ١١٨١,٧  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت آبي
  ٤,١  ٢٨,٨  ٧٠٠,٩  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت ديم



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٠٦

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
  ٦,١  ٨٧٨٥٥٧,٨  ١٤٤٧٣١١٤,١  راس  تعداد واحد دامي

  ٤,٨  ٦٤٧١٠,٧  ١٣٥٤٢٣٦,١  تن  ميزان توليدات دام,طيور و آبزيان 
  ١٦,٧  ١,٠  ٦,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي گلخانه اي 

  ٢,٩  ١٠,٠  ٣٤٦,٠  هكتار  ميزان توسعه سطح زير كشت گلخانه
اسب بخار بر   ضريب مكانيزاسيون محصولات كشاورزي

  ٩٢,٧  ١,٥  ١,٦  هكتار
  ٢,٦  ٢١٢,٦  ٨٠٢٩,٨  هكتار  توسعه آبياري نوين و تحت فشار

  ٢,٧  ٤٤,٠  ١٦١٠,٠  مركز  تعداد مراكز پرورش ماهي
  منابع طبيعي

  ٥,٨  ٤٧٥٨٩٤,٠  ٨١٥٦٢٥٨,٥  هكتار  مساحت كل عرصه هاي طبيعي 
  ٥,٤  ٤٤٦٧٥,٠  ٨٢٦٩٧١,٣  هكتار  مساحت كل جنگلهاي طبيعي 

  ١,٩  ٣٢٥٨,٠  ١٦٩١٨٤,٩  هكتار  مساحت كل جنگلهاي در دست كاشت 
  ٦,٧  ١,٠  ١٥,٠  پارك  تعداد پاركهاي جنگلي 

  ٧,٩  ٦٤٤٣٢٢,٤  ٨١٢٤٩٥٦,٦  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز 
  ٣١,٧  ٧٤٣٤٥٧,١  ٢٣٤٣٦٣٢,٧  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز داراي سد

  ١٧,٧  ٨١٤٩٦١,٥  ٤٥٩١٦٦٩,٢  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز مرزي 
  ١٠,٥  ٤٤٨١٥٤,٥  ٤٢٨٤٥٧٠,٩  هكتار  وسعت كل مناطق سيل خيز 

  ٦,٣  ٠,٤  ٦,٦  ميليون دام  ميزان دام مازاد بر ظرفيت مراتع
  ٣,٠  ١٢٥٠,٠  ٤١٦٧٥,٧  ميليون ريال  اگذاري در زمينه حفاظت آبخيزهميزان سرمايه 

  ٥,٠  ٦,٠  ١١٩,٨  هكتار  مساحت جنگلكاري در هر صد كيلومتر مربع
  ٦,٣  ٤١٥٤٨٥,٠  ٦٥٦٦٠٢٨,٢  هكتار  وسعت مراتع 

  ٣,١  ٩٤٩٨,٠  ٣٠٥٩٠٠,٤  هكتار  وسعت مراتع متراكم
  ٨,٨  ١٨٩٠٤٥,٠  ٢١٤٩٨٢٥,٦  هكتار  وسعت مراتع نيمه متراكم

  ٥,٣  ٢١٦٩٤٢,٠  ٤١١٠٣٠٢,٢  هكتار  وسعت مراتع كم تراكم
  ٢,١  ١٢٤٧٦,٠  ٥٩٤٠٧٤,١  هكتار  وسعت بيابان

  محيط زيست
مساحت مناطق چهارگانه تحت نظارت محيط 

  ٠,٧  ٥٨٩٩,٠  ٨٩٣٠٧٣,٠  هكتار  زيست
تعداد كل مناطق چهارگانه  تحت نظارت محيط 

  ٤,١  ٢,٠  ٤٩,٠  منطقه  زيست



   ٢٠٧                                               ١٣٩٦ سال تربت جامو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
 نسبت از  تربت  جام  استان  واحد  شرح

  استان
شكارممنوع  تحت نظارت محيط مساحت مناطق 

  ٧,٤  ١٠١٨٢٤,٠  ١٣٦٩٢٦٢,٠  هكتار  زيست
تعدادكل مناطق شكارممنوع  تحت نظارت محيط 

  ٧,٧  ٣,٠  ٣٩,٠  منطقه  زيست
سهم مناطق چهارگانه نسبت به كل مساحت 

  ٠,٧  ٠,١  ٧,٨  درصد  استان
  ٠,٠  ٠,٠  ١,٠  مركز  تعداد مراكز پايش آلودگي هوا

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٣,٠  ايستگاه  آلودگي هواتعداد ايستگاههاي سنجش 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٠  شهر  تعداد شهرهاي داراي تصفيه خانه فاضلاب

  ١١,١  ١,٠  ٩,٠  شهر  تعداد شهرهاي داراي شبكه جمع آوري فاضلاب
  صنعت و معدن

  ١,٢  ٦٧,٠  ٥٦٧٤,٠  فقره  تعداد پروانه هاي بهره برداري صنعتي
  ١,٢  ٦٧,٠  ٥٦٧٤,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي

ي ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره بردار
  ٠,٣  ٥٢٠,٠  ١٥٢٦٦٢,٠  ميليارد ريال  صنعتي

  ٠,٨  ١٥٤٩,٠  ١٨٨٥٢٩,٠  نفر  يتعداد اشتغال پروانه هاي بهره برداري صنعت
  ٣,٠  ٢٥,٠  ٨٣٠,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني
  ٣,٥  ٣٣١,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  تعداد شاغلان معادن

  ٩,٧  ٦١,٠  ٦٢٧,٠  فقره  صادره معدنتعداد پروانه هاي اكتشاف 
ي  ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره بردار

  ٢,٥  ١١٠,٧  ٤٤٤٨,٠  ميليارد ريال  صادره معدن
ه ميزان اشتغال پروانه هاي بهره برداري صادر

  ٣,٥  ٣٣١,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  معدن
ري ميزان ظرفيت استخراج پروانه هاي بهره بردا

  ٠,٦  ١٢٠٩,٠  ٢٠١٩٨٧,٩  هزارتن  معدن
تعداد جواز تاسيسهاي صادرشده و طرح هاي 

  ٠,٧  ٢٢,٠  ٣٠١٩,٠  فقره  توسعه
سرمايه پيش بيني شده در جوازهاي تاسيس 

  ١,٤  ٣٨٤٣,٠  ٢٧٧٩٤٠,٠  ميليارد ريال  صادره
  ١,١  ١٠٤٤,٠  ٩٢٦٤٢,٠  نفر  هاشتغال پيش بيني شده درجواز تاسيسهاي صادر

 رضوي.مأخذ : دستگاه هاي اجرايي استان خراسان 
  



  

 

  
  
  
  

  و فرهنگي  اجتماعي گزارش  اقتصادي،
  شهرستان تربت حيدريه  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

حيدريه گزيده شاخص هاي شهرستان تربت  
  مقدار  واحد  شرح

  ٣٦٦٨,٣  كيلومتر مربع  مساحت
  ٢٢٤٦٢٦,٠  نفر  جمعيت

  ٦٦,٢  درصد  نرخ شهرنشيني
  ٦١,٢  نفر در متر مربع  تراكم نسبي

  ٣٨,١  درصد  نرخ مشاركت اقتصادي
  ١١,٤  درصد  نرخ بيكاري

  ٨٣,٦  درصد  نرخ باسوادي 
  ٤١٤٥٥٠  ميليون ريال  اعتبارات مصوب

تخت فعال به ازاي   سرانه تخت فعال بيمارستان ها
 ٠,٨  نفر ١٠٠٠هر

روستايي خانه بهداشت   سرانه خانه بهداشت فعال روستايي
  ٠,٣  نفر ١٠٠٠به ازاي هر 

  ١٠٦,٩  نفر در هر مدرسه  سرانه مدارس داير در كليه مقاطع 
  ٢٢,٦  نفر در هر كلاس   سرانه تعداد كلاس داير دركليه مقاطع 

ليه سرانه تعداد دانش آموز به ازاي يك نفر معلم درك
  ٢٣,٣  نفر به ازاي هر معلم  مقاطع 

  ٦٤,٢  درصد  كل راه هاي روستاييسهم راه روستايي آسفالته از 
  ١٠٠,٠  درصد  درصدروستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي هادي

  ٤٧,٨  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي
  ٤٠٤,٦  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي و زراعي

  ١٣٥,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي 
        ٤٤,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢١٠

   

  
  تربت حيدريه شهرستان جغرافيايي و تاريخي موقعيت با : آشناييبخش اول

  
  :تاريخي پيشينه -١-١

 و ويران كلي به مغول ها يورش در كه داشت شهرت زاوه به قمري هجري هفتم قرن تا شهر اين
 بر گرد هجري نهم قرن از پس. گرديد بنا تجديد ق.ه ٥٤٠ سال در و شد محو جغرافيا صفحه از

 .شد مشهور حيدريه تربت نام به و گرفت بنيان حيدريه تربت شهر حيدر، الدين قطب مدفن
 دوران تا تاريخ از پيش دوران از باستاني متعدد آثار شناسايي به منجر شناسي باستان هايبررسي
  .است شده آن در معاصر

  
  موقعيت جغرافيايي: -٢-١

در مدار  استان و وسعت درصد ١/٣ معادل مربع كيلومتر ٣/٣٦٦٨ وسعت تربت حيدريه باشهرستان 
درجه و  ٥٨دقيقه عرض شمالي از خط استوا و  ٥١درجه و  ٣٥دقيقه تا  ٥٩درجه و  ٣٤جغرافيايي 

دقيقه طول شرقي از نصف النهار گرينويچ و در مركز استان قرار دارد.  ٣٣درجه و  ٥٩دقيقه تا  ٤١
ور، ازشرق با شهرستان زاوه، از غرب با نيشاب و هاي مشهداين شهرستان از شمال باشهرستان

  جوار است.ولات  همرشتخوار و مه هايو از جنوب با شهرستان كاشمر شهرستان
  
  
  
  
  



   ٢١١                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  

 ١٣٩٦ : موقعيت جغرافيايي شهرستان تربت حيدريه براساس آخرين تقسيمات سال١نقشه 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢١٢

   

  :كشوري تقسيمات -٣-١
سال  ستان تربت حيدريه در  شهر شوري  سيمات ك ساس آخرين تق  ٤شهر،  ٤، داراي ١٣٩٦بر ا

ستان  ٨بخش،  ستا،  ٣٧٤ده سكنه و داراي  ١٣٤رو ستاي داراي  ستاي بالاي ١٢٥رو خانوار  ٢٠رو
ستان  ستان تا مركز ا شهر صله اين  شد. فا شهر تهران  ١٤٩مي با ست.  ٨٩١كيلومتر و تا  كيلومتر ا

  قد مرز مشترك با كشورهاي همجوار مي باشد.تربت حيدريه فا
 ١٣٩٦: مشخصات عمومي شهرستان تربت حيدريه براساس تقسيمات كشوري سال١جدول

  رتبه در استان  سهم از استان   استان  شهرستان  عنوان
  ١٢  ٣,١  ١١٦٤٨٥,٣  ٣٦٦٨,٣  مساحت (كيلومتر مربع )

  ٤  ٥,٥  ٧٣  ٤  شهر
  ٢  ٥,٧  ٧٠  ٤  بخش

  ٥  ٤,٩  ١٦٤  ٨  دهستان
  ٧  ٥,١  ٧٣٩٢  ٣٧٤  روستا

  ٩  ٤,١  ٣٢٨٤  ١٣٤  روستاي داراي سكنه
  .رضوي خراسان سازمان مديريت و برنامه ريزي استان اطلاعات و آمار معاونت: مأخذ 

 جمعيت: -٤-١
داراي  تربت حيدريهشهرستان  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال      

نفر در  ٧٥٧٩٢نفر در مناطق شهري و  ١٤٨٨٣٤نفر جمعيت بوده كه  ٢٢٤٦٢٦خانوار و  ٦٨٩٢٧
 ١٣٩٠روستا زندگي مي كنند. بر اساس نتايج مذكور، متوسط رشد سالانه جمعيت نسبت به سال 

نفر، نسبت  ٣/٣درصد، بعد خانوار  3/٦٦درصد بوده، نرخ شهرنشيني در اين شهرستان  ٣/١معادل 
 نفر در هر كيلومتر مربع است.   ٢/٦١درصد و تراكم نسبي جمعيت معادل  ١٠٥سي جن
    
      
    

    



   ٢١٣                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
  

: جمعيت و خانوار شهرستان تربت حيدريه بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و ٢جدول 
  )درصد -(نفر  ١٣٩٥سال  مسكن

  رتبه در استان   سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ٥ ٣,٥  ٦،٤٣٤،٥٠١ ٢٢٤،٦٢٦  جمعيت 

  ٥  ٣,٥ ٣،٢٤٥،١٨٥  ١١٤،٩٦٨  مرد
  ٥  ٣,٤  ٣،١٨٩،٣١٦  ١٠٩،٦٥٨  زن

  ٤  ٣,٢  ٤،٧٠٠،٩٢٤  ١٤٨،٨٣٤  شهري
  ٤  ٤,٤  ١،٧٣٣،٥٧٧  ٧٥٧٩٢  روستايي

  ٥  ٣,٦  ١،٩٣٨،٧٠٣  ٦٨،٩٢٧  تعداد خانوار
  ٤  ٣,٢  ١،٤٢٢،١٠٩  ٤٥،٨٠٤  خانوار شهري

  ٤  ٤,٥  ٥١٦،٥٩٤  ٢٣،١٢٣  خانوار روستايي
  ٣  -  ٧٣,١  ٦٦,٣  نرخ شهرنشيني

  ١٤  -  ٣,٣  ٣,٣  بعد خانوار
  ٣  -  ١٠٢  ١٠٥  نسبت جنسي

  ٣  -  ٥٥,٢  ٦١,٢  تراكم نسبي
  ١٦  -  ١,٣٩  ٠,٨٨ ٨٥-٩٠نرخ رشد سالانه 
  ١٠  -  ١,٤  ١,٣  ٩٠-٩٥نرخ رشد سالانه 

.١٣٩٥مأخذ : مركز آمار ايران، نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن    
 

  
  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢١٤

   

: سهم جمعيت شهرستان تربت حيدريه از استان و توزيع جمعيتي مناطق شهري و روستايي شهرستان ١نمودار  
 ١٣٩٥براساس نتايج سرشماري عمومي نفوس ومسكن سال 

اند كه نفر فوت شده ٩٧٤در شهرستان تربت حيدريه متولد و  نفر ٤٥٢٨، تعداد ١٣٩٦در سال      
مي باشد. در همين سال، نسبت ازدواج به طلاق  ٦/٤اس نسبت متولدين به فوت شدگانبر اين اس

 ٣٧استان) است. به عبارتي از هر  رصديد ٣/٣تر از رقم مشابه (بيش ٧/٣در اين شهرستان معادل 
مورد به طلاق منجر شده است. شايان ذكر است كه در سال  ١٠ازدواج ثبت شده در اين شهرستان 

  است. بوده ٢/٢مذكور ميزان خالص باروري در شهرستان 
  ١٣٩٦سال  : وقايع چهارگانه جمعيت شهرستان تربت حيدريه٣ جدول

  رتبه در استان   سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ٥  ٣,١  ١٤٤٦١٦ ٤٥٢٨  تعداد مواليد 

  ٦  ٣,١  ٣١١٣٢  ٩٧٤  تعداد فوت شدگان
  ١١  _  ٤,٦  ٤,٦  نسبت مواليد به فوت شدگان

  ٥  ٤,٨  ٥٣٥٢٤  ٢٥٨٠  تعداد ازدواج  ثبت شده
  ٤  ٤,٤  ١٦١٨٩  ٧٠٦  تعداد طلاق ثبت شده

  ١٣  _  ٣,٣  ٣,٧  نسبت ازدواج به طلاق
  ١٦  _  ٢,٣  ٢,٢  ميزان باروري خالص 

  خراسان رضوي. احوال استانمأخذ : اداره كل ثبت 
  



   ٢١٥                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 اشتغال و بيكاري: -٥-١
نرخ فعاليت) ، نرخ مشاركت اقتصادي( ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن      

درصدي  استان)،  ٧/٣٩تر از رقم متناظر درصد ( كم ١/٣٨ساله و بالاتر شهرستان بالغ بر ١٠جمعيت
درصد  ٤/١١درصدي استان)، نرخ بيكاري  ٨/٨٨درصد (كمتر از رقم مشابه   ٦/٨٨نرخ اشتغال 

شتر از رقم درصد (بي ٦/٣درصدي استان) و ضريب تكفل شغلي نيز  ٢/١١شتر از رقم مشابه (بي
ومي نفوس و درصدي استان) است. لازم به ذكر است كه بر اساس نتايج سرشماري عم ٥/٣مشابه 

 ٣/٢٦سهم اشتغال بخش هاي كشاورزي، صنعت و خدمات شهرستان به ترتيب:  ١٣٩٠مسكن 
  درصد مي باشد. ٣/٥١درصد و  ٤/٢٢درصد، 
شهرستان تربت حيدريه بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس : وضعيت نيروي كار ٤جدول 

 ١٣٩٥و مسكن سال 

  .١٣٩٥سال  و مسكن نفوس عمومي سرشماري مأخذ : مركز آمار ايران، نتايج
  

                                                           
 مي باشد. ١٣٩٠ارقام مربوط به سرشماري عمومي نفوس و مسكن 

 

  رتبه در استان  استان  شهرستان  شرح 
  ٢٧  ٣٩,٧ ٣٨,١  نرخ مشاركت اقتصادي 

  ٢٢  ٣٩,١ ٣٨,٠  نرخ مشاركت اقتصادي شهري
  ٢٧  ٤١,٤  ٣٨,٣  نرخ مشاركت اقتصادي روستايي

  ٩  ١١,٢  ١١,٤  نرخ بيكاري
  ١٤  ١٢,٠ ١٢,٣  نرخ بيكاري شهري

  ١٣  ٩,٢  ٩,٦  نرخ بيكاري روستايي
 ٢٥ ٢٠,٥  ٢٦,٣  شاغلان بخش كشاورزيسهم 

 ١٧ ١٥,٤  ٢٢,٤  سهم شاغلان بخش صنعت
 ٣ ٦٤,١  ٥١,٣  سهم شاغلان بخش خدمات
 ٣ ١٦,١  ٢٠  سهم شاغلان بخش عمومي

 ٢٦ ٧٩,١  ٧٣,٤  سهم شاغلان بخش خصوصي
  ٢٠  ٨٨,٨ ٨٨,٦  نرخ اشتغال 

  ٩  ٣,٥  ٣,٦ ضريب تكفل شغلي 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢١٦

   

  

  ١٣٩٠سالبا استان:  اقتصادي شهرستان تربت حيدريه مختلف هايمقايسه سهم اشتغال بخش :٢نمودار
  
 مناطق محروم:-٦-١

ــماره       ــوبه هيئت وزيران (به ش ــاس مص بخش  )١٠/٤/١٣٨٨ه مورخ  ٣٦٠٩٥ت /٧٦٢٥٤بر اس
هاي جلگه رخ ، بايگ، كدكن و دهستان بالاولايت از بخش مركزي شهرستان تربت حيدريه جزء 

شند. بر سعه يافته مي با ساس مناطق محروم و كمتر تو سكن نفوس عمومي سرشماري نتايج ا  وم
ستان جمعيت از نفر ٧٢٦٢٣بر  بالغ ،١٣٩٥سال سعه تركم و محروم درمناطق شهر  زندگي يافته تو
ستان اين سهم و كنندمي ستان محروم مناطق جمعيت كل از شهر صد ٦/٤ معادل ا  اين از و در

  .دارد قرار استان ٧ رتبه در استان هايشهرستان بين در لحاظ
  
  
  
  
  
  
  
  

٠
١٠
٢٠
٣٠
۴٠
۵٠
۶٠
٧٠

سهم بخش كشاورزي سهم بخش صنعت سهم بخش خدمات
شهرستان  استان  ٤جدول : مبنا



   ٢١٧                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  اعتبارات: -٧-١
ت كه باسهم يليون ريال اعتبار مصوب داشته اسم ٤١٤٥٥٠حيدريهتربت  شهرستان ،١٣٩٦ سال در
  استان قرار دارد. هشتمدرصدي در رتبه ٧/٢

 حيدريه تربت شهرستان بودجه تخصيص و مصوب اعتبارات ، پروژه تعداد وضعيت: ٥ جدول
  )ريال ميليون( ١٣٩٦ سال

  استان رتبه در  سهم از استان   تربت حيدريه  استان  محل تامين اعتبار  شرح

  اعتبارات مصوب
  ٨  ٢,٧  ٣٩٧٨٣٥ ١٤٦٦٢٣٥٧  درآمد هاي عمومي 

  ٧  ٢,٣  ١٦٧١٥  ٧٢١٠٢٨ ساير منابع
  ٨  ٢,٧  ٤١٤٥٥٠  ١٥٣٨٣٣٨٥ جمع 

 تخصيص
  ٦  ٣,٢  ١٩٨٩١٥  ٦١٢٤٦٠٠  درآمد هاي عمومي 

  ٨  ٢,٦  ١٣٧١٥  ٥٢٢١٢٨ ساير منابع
  ٦  ٣,٢  ٢١٢٦٣٠  ٦٦٤٦٧٢٨ جمع 

  ٧  ٤,٠  ١٧٧ ٤٤٤٩ تعداد پروژه
  .ضوير خراسان استان ريزي برنامه و مديريت سازمان بودجه و برنامه هماهنگي معاونت:  ماخذ

  
٦١٣٩ تخصيص يافته شهرستان تربت حيدريه سالاعتبارات مصوب و  : وضعيت٣نمودار   

                                                           
باشدهاي سطح استان ميها با استان، مربوط به پروژهعلت اختلاف سرجمع شهرستان. 

 

٤١٤٥٥٠
٢١٢٦٣٠

٠
۵٠٠٠٠

١٠٠٠٠٠
١۵٠٠٠٠
٢٠٠٠٠٠
٢۵٠٠٠٠
٣٠٠٠٠٠
٣۵٠٠٠٠
۴٠٠٠٠٠
۴۵٠٠٠٠

اعتبار  تخصيص



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢١٨

   

و فرهنگي شهرستان تربت حيدريه اجتماعي اقتصادي، شاخص هايبخش دوم:   
 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 

نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح
  استان

  امور اجتماعي
  بهداشت و درمان

 تعداد كل پزشكان (زير نظر دانشگاه علوم
  ٣,٦  ٨٥٦,٠  ٢٣٨٩٧,٠  نفر  پزشكي و خدمات بهداشتي) 

  ٧,٦  ٩٣,٠  ١٢٢٨,٠  نفر  عمومي
  ٥,١  ٧٦,٠  ١٤٩١,٠  نفر  متخصص

  ١٧,٥  ٥٤,٠  ٣٠٨,٠  نفر  دندانپزشك
  ٢٠,٣  ٤٨,٠  ٢٣٧,٠  نفر  داروساز

  ٢,٨  ٥٨٥,٠  ٢٠٦٣٣,٠  نفر  پيراپزشك
به ازاي هر    سرانه تعداد پزشك

  _  ٣٨,١  ٣٧,١  هزار نفر١٠
  ٢,٧  ٢٣٩,٠  ٨٨٣٤,٠  تخت  تعداد تخت مصوب بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت مصوب بيمارستان ها

  _  ١,١  ١,٤  هزار نفر
  ٢,٧  ١٩٠,٠  ٧٠٧٢,٠  تخت  تعداد تخت فعال بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت فعال بيمارستان ها

  _  ٠,٨  ١,١  هزار نفر
  ٥,٧  ٧٢,٠  ١٢٥٣,٠  خانه بهداشت  تعداد خانه بهداشت فعال روستايي

به ازاي هر    سرانه  خانه بهداشت فعال روستايي
  _  ٠,٣  ٠,٢  هزار نفر

  ٤,٤  ٩,٠  ٢٠٤,٠  مركز   درماني روستاييتعداد مراكز بهداشتي 
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني روستايي

  _  ٠,٤  ٠,٣  هزار نفر
  ٣,٨  ٨,٠  ٢١٢,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني شهري
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني شهري

  _  ٠,٤  ٠,٣  هزار نفر
  ٣,١  ٨,٠ ٢٥٧,٠  آزمايشگاه  تعداد آزمايشگاه

به ازاي هر    سرانه تعداد آزمايشگاه
  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار نفر



   ٢١٩                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
  ١٠,٤  ٢٧,٠  ٢٥٩,٠  داروخانه  تعداد داروخانه

به ازاي هر    سرانه تعداد داروخانه
  _  ٠,١  ٠,٠  هزار نفر

  ٣,٤  ٤,٠  ١١٦,٠  پايگاه  دتعداد پايگاه هاي اورژانس جاده اي موجو
  بهزيستي

اداره كل  تعداد كل افراد تحت پوشش
  ٤,٣  ٢٤٣٢٧,٠  ٥٧١٦١٨,٠  نفر  بهزيستي استان

 تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه
خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 

بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار 
  (اجتماعي)

  ٤,١  ٦٨١٠,٠  ١٦٥٩٤٩,٠  نفر

 تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه
(مستمري خدمت توانبخشي حمايتي مستمر 

بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار 
  (توانبخشي)

  ٤,٥  ٤٧٣٨,٠  ١٠٥٢٨٢,٠  نفر

  ٥,٣  ٣٣١٣,٠  ٦٢١٠٤,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي 
 كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي نيازمند

  ٥,٤  ١٦٢٣,٤  ٣٠٣٣١,٢  متر مربع  به تجهيز و نوسازي 
  ٢,٣  ١٦٠٣,٠  ٦٨٦٣٩,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي 
كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي 

  ٢,٤  ١٥٠٦,٨  ٦٢٧٧٥,٢  متر مربع  نيازمند به تجهيز و نوسازي 
  ٢,٠  ١٥١٨١٩٥٧,٨  ٧٧٥٣٤٣٤٠٦,٦  ميليارد ريال  ميزان مشاركتهاي مردمي 

  بيمه سلامت
 جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) بيمه

  ٣,٨  ١٣٨٢٥٦,٠  ٣٦١٦٦٨٥,٣  نفر  سلامت 
  ٣,٧  ٤٤٠٩٦,٠  ١١٧٦٢٧١,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت
  ٣,٩  ٩٤١٦٠,٠  ٢٤٤٠٤١٤,٣  نفر  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت

  _  ٣١,٩  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت
  _  ٦٨,١  ٦٧,٥  درصد  سهم  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت

  ٣,٤  ١٤١٥٥,٠  ٤١٥١٥٢,٣  نفر  سلامتتعداد كاركنان دولت بيمه شده بيمه 
  ٣,٢  ٣٧٨٨٩,٠  ١١٧٤٩٢٥,٠  نفر  بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٢٠

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
  ٤,٣  ٨١٥٣٦,٠  ١٨٨٦١٥٣,٠  نفر  تعداد بيمه روستاييان  بيمه سلامت
  ٣,٣  ٤٦٧٦,٠  ١٤٠٤٥٥,٠  نفر  بيمه شده ساير اقشار  بيمه سلامت

  _  ١٠,٢  ١١,٥  درصد  سهم كاركنان دولت بيمه شده  بيمه سلامت
  _  ٢٧,٤  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت

  _  ٥٩,٠  ٥٢,٢  درصد  سهم بيمه روستاييان بيمه سلامت
  _  ٣,٤  ٣,٩  درصد  سهم ساير اقشار  بيمه سلامت

  تامين اجتماعي
جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) 

  ٤,٦  ١٠٨٤٢٢,٠  ٢٣٥٢٤٤٥,٠  نفر  تامين اجتماعي
  ٤,٣  ٣٧٧٢٥,٠  ٨٧٠١٤٥,٠  نفر  تامين اجتماعي بيمه شدگان اصلي

  ٤,٨  ٧٠٦٩٧,٠  ١٤٨٢٣٠٠,٠  نفر  بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي
  ٩٤,١  ٣٤,٨  ٣٧,٠  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  ١٠٣,٥  ٦٥,٢  ٦٣,٠  درصد  سهم بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

تعداد مقرري بگيران بيمه بيكاري تامين 
  ٢,٢  ٣٥٩,٠  ١٦٥٠٧,٠  نفر  اجتماعي

 -تعداد دفترچه هاي درماني (صادره 
  ٤,٠  ٤٩١٦١,٠  ١٢١٨١٦٧,٠  دفترچه  تجديدشده و المثني) تامين اجتماعي

  ٤,٣  ٨٧٥٧,٠  ٢٠٥٦١٩,٠  نفر  تعداد مستمري بگيران تامين اجتماعي
  كميته امداد

  ٤,٤  ١٣٧,٠  ٣١٢٩,٠  روستا  تعداد روستاي تحت پوشش امداد 
مددجويان دائمي تحت پوشش كميته تعداد 

  ٥,٥  ١١٨٦١,٠  ٢١٦٤٤١,٠  نفر  امداد امام خميني(ره)
تعداد مددجويان موردي تحت پوشش كميته 

  ٣,٢  ٤٣١٣,٠  ١٣٢٧٧٣,٠  نفر  امداد امام خميني (ره)
كل مبلغ پرداختي به مددجويان تحت 

  ٥,٥  ١٣٢,٣  ٢٤١٩,٩  ميليارد ريال   پوشش كميته امداد امام خميني(ره)
تعداد خانوارهاي شهري تحت پوشش  

  ٦,٢  ٣٣٦٥,٠  ٥٤٠٩٢,٠  خانوار  كميته امداد امام خميني(ره)
تعداد خانوارهاي روستايي تحت پوشش  

  ٥,٣  ٣٦٢٧,٠  ٦٨٦٥١,٠  خانوار  كميته امداد امام خميني(ره)
  ٢,٤  ١٤٠٠,٠  ٥٨٢٩٢,٠  نفر  ه)تعداد حاميان كميته امداد امام خميني(ر

  ٣,٢  ٩,٧  ٣٠٣,٣  ميليارد ريال   مبلغ كل پرداختي حاميان 



   ٢٢١                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
 تعداد واحد امداد تحت پوشش كميته امداد

  ٣,٤  ٦,٠  ١٧٧,٠  واحدامداد  امام خميني(ره)
  بنياد شهيد و امور ايثارگران

  ٣,٣  ٥٦٤,٠  ١٧٠٢١,٠  شهيد  تعداد شهيد
  ٣,٥  ١٦٩٤,٠  ٤٨٧٤١,٠  جانباز  تعداد جانباز

  ٣,٥  ٢٤٠٤,٠  ٦٩٣١١,٠  ايثار  تعداد ايثارگر
ياد تعداد كل خانواده هاي شهداي زير نظر بن

  ٣,٣  ١١٦٨,٠  ٣٥٥٧٤,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
نياد تعداد كل خانواده هاي جانباز زير نظر ب

  ٣,٦  ٧٣٧٢,٠  ٢٠٥٩٨٥,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
نياد بتعداد كل خانواده هاي ايثارگر زير نظر 

  ٣,٨  ٩١١٠,٠  ٢٤١٧٦٥,٠  خانوار  ايثارگران شهيد و امور
ز اتعداد خانواده هاي شهداي بهره مند شده 

  ٥,٤  ٤٥,٠  ٨٣٥,٠  خانوار  كمكهاي تامين مسكن بنياد شهيد
  ٣,٤  ٣٢٤٦,٠  ٩٥١٦٨,٠  مترمربع  مساحت كل گلزارهاي شهيدان

 مساحت گلزارهاي شهيدان، بهسازي، احيا و
  ٢,٨  ٢٠٤٠,٠  ٧٣٣٨٦,٠  مترمربع  مرمت شده 

  آموزش و پرورش
  _  ٨٣,٦  ٨٦,٣  درصد  ٩٧-١٣٩٦نرخ باسوادي در سال تحصيلي 

تعداد مدارس فيزيكي كليه مقاطع و دوره 
هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

٩٧-١٣٩٦  
  ٥,٦  ٣٨٩,٠  ٦٨٩٨,٠  مدرسه

ي تعداد مدارس داير كليه مقاطع و دوره ها
  ٥,٨  ٥٠٣,٠  ٨٦٥٦,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

  ٦,٢  ٤٥٧,٠  ٧٣٩٤,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس دولتي 
  ٣,٦  ٤٦,٠  ١٢٦٢,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس غير دولتي 

ه تعداد كل دانش آموزان كليه مقاطع و دور
هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

٩٧-١٣٩٦  
  ٤,٦  ٥٣٧٥٤,٠  ١١٥٨٦٢١,٠  نفر

 وتعداد كل دانش آموزان دختر كليه مقاطع 
مختلف تحصيلي سال دوره هاي 

  ٩٧-١٣٩٦تحصيلي
  ٤,٥  ٢٥٥٨١,٠  ٥٦٤٣٤٤,٠  نفر



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٢٢

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
 تعداد كل دانش آموزان پسر كليه مقاطع و

دوره هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 
٩٧-١٣٩٦  

  ٤,٧  ٢٨١٧٣,٠  ٥٩٤٢٧٧,٠  نفر
  ٥,٠  ٣٥٦٦٨,٠  ٧٠٧٢٣٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره ابتدايي

  ٥,١  ١٨٣٩٥,٠  ٣٦٢٧٤١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسرابتدايي
  ٥,٠  ١٧٢٧٣,٠  ٣٤٤٤٩٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترابتدايي

  ٤,٣  ١١٨٥٠,٠  ٢٧٦٢٥٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره اول متوسطه
  ٤,٥  ٦٤٧٩,٠  ١٤٣٧٨٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسراول متوسطه

  ٤,١  ٥٣٧١,٠  ١٣٢٤٧٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختراول متوسطه
  ٣,٦  ٤٣٤٣,٠  ١١٩٥٦٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره دوم متوسطه

  ٣,٨  ٢٠٣٥,٠  ٥٣٣٧٣,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسردوم متوسطه
  ٣,٥  ٢٣٠٨,٠  ٦٦١٨٧,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختردوم متوسطه

  ٤,٥  ٣٨١,٠  ٨٤١٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدردور هاي هنرستان
  ٥,٨  ٢٢٩,٠  ٣٩٣١,٠  نفر  آموز  پسر هنرستانتعداد كل دانش 

  ٣,٤  ١٥٢,٠  ٤٤٨٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترهنرستان
ه تعداد كل دانش آموزدردور هاي فني و حرف

  ٣,٢  ١٥١٢,٠  ٤٧١٥٦,٠  نفر  اي و كاردانش
 وتعداد كل دانش آموز  پسرفني و حرفه اي 

  ٣,٤  ١٠٣٥,٠  ٣٠٤٤٧,٠  نفر  كاردانش
 وآموز دخترفني و حرفه اي تعداد كل دانش 

  ٢,٩  ٤٧٧,٠  ١٦٧٠٩,٠  نفر  كاردانش
  ٦,٣  ٤٩٠,٠  ٧٧٣٦,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزاستثنايي

  ٧,٠  ٣٤٢,٠  ٤٩١٠,٠  نفر  تعداد دانش آموز پسر استثنايي
  ٥,٢  ١٤٨,٠  ٢٨٢٦,٠  نفر  تعداد دانش آموز دختر استثنايي
  ٤,٩  ٢٣٨٢,٠  ٤٨٧١٣,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردركليه دوره ها
  ٥,٣  ١٥٤٥,٠  ٢٨٩١٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره ابتدايي

  ٤,٧  ٥٣٤,٠  ١١٢٦٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه اول
  ٣,٨  ٢١٤,٠  ٥٦٧٦,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه دوم

 وتعداد كلاس دايردر دوره فني و حرفه اي 
  ٣,٢  ٨٩,٠  ٢٧٤٠,٠  كلاس  كارو دانش 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره هنرستان 
  ٤,٨  ٢٠٥٨,٠  ٤٢٦٢٣,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي دركليه دوره ها



   ٢٢٣                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
  ٥,٤  ١٣٠١,٠  ٢٤٠٩٢,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره ابتدايي

  ٤,٨  ٤٧١,٠  ٩٨٧٥,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه اول
  ٣,٣  ١٨٢,٠  ٥٥٥٩,٠  كلاس  متوسطه دومتعداد كلاس كالبدي در دوره 

تعداد كلاس كالبدي در دوره فني و حرفه 
  ٣,٢  ٨٥,٠  ٢٦٦٤,٠  كلاس  اي و كارو دانش 

  ٤,٤  ١٩,٠  ٤٣٣,٠  معلم  تعداد كلاس كالبدي در دوره هنرستان 
  ٤,٥  ٢٣٠٥,٠  ٥١١٦٢,٠  معلم  تعداد معلم دركليه دوره ها
  ٥,١  ١٢٩٣,٠  ٢٥٤٣٨,٠  معلم  تعداد معلم در دوره ابتدايي

  ٤,٥  ٦١٧,٠  ١٣٧٠٤,٠  معلم  تعداد معلم دوره متوسطه اول
  ٣,٩  ٢٩٥,٠  ٧٥٥٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره متوسطه دوم

  ٢,٢  ١٠٠,٠  ٤٤٧٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره هنرستان
  نوسازي مدارس 

  ٤,٧  ٢٠١٣٠٦,٣  ٤٢٩٥٥٦٩,٣  مترمربع  مساحت كل فضاهاي آموزشي 
  ٣,٩  ٦٣٦٩٦,٣  ١٦٣٤٩١٨,٥  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع ابتدائي  

مساحت فضاهاي آموزشي مقطع اول 
  ٥,٥  ٥٩٢٦٤,٤  ١٠٨٦٠٣٤,٢  مترمربع  متوسطه 

مساحت فضاهاي آموزشي مقطع دوم 
  ٣,٩  ٤٢٥٥٩,٧  ١١٠١٣٥١,٣  مترمربع  متوسطه 

  ٧,٦  ٣٥٧٨٥,٩  ٤٧٣٢٦٥,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع هنرستان 
  ٢,٦  ٢٠٥٠٤,٦  ٧٨٤٥٩٧,٦  مترمربع  كل فضاهاي آموزشي تخريبي  
  ٢,٥  ٨٨٧٠,١  ٣٥٦٥٦٨,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع ابتدائي  

فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع اول   
  ٣,٠  ٦٠٤٧,٩  ٢٠٢٣٥٥,٣  مترمربع  متوسطه 

فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع دوم   
  ٢,٥  ٣٤٣٣,٢  ١٣٥٣٢٥,٨  مترمربع  متوسطه 

  ٢,٤  ٢١٥٣,٤  ٩٠٣٤٨,٢  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع هنرستان   
  امور فرهنگي و ورزشي
  كتابخانه هاي عمومي

تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
  ٣,٥  ٧,٠  ٢٠٢,٠  كتابخانه   اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٢٤

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 

  _  ٣٢٠٨٩,٤  ٣١٨٥٤,٠  نفر به كتابخانه  اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان
تعداد كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت 
نظارت اداره كل كتابخانه هاي عمومي 

  استان
  ٤,٢  ١٤١٨٨٠,٠  ٣٣٥٣٩٥٥,٠  جلد

سرانه كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت 
نظارت اداره كل كتابخانه هاي عمومي 

  استان
 ١٠٠كتاب به 
  _  ٦٣,٢  ٥٢,١  نفر

ه متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخان
هاي تحت نظارت اداره كل كتابخانه هاي 

  عمومي استان در ماه
  _  ٩٤٩٢,٤  ٢٦٠٧٥١,٧  نفر

تعداد كتابخانه هاي عمومي سيار در سطح 
  _  _  ٢,٠  باب  استان

  فرهنگ و ارشاد اسلامي
تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 

ارشاد اسلامي (كانون مساجد فرهنگ و 
  شهري و روستايي)

  ٤,٩  ٦٣,٠  ١٢٧٧,٠  كتابخانه 
سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد 

  شهري و روستايي)
  _  ٣٥٦٥,٥  ٥٠٣٨,٨  نفر به كتابخانه

تعداد كتب كتابخانه هاي عمومي تحت 
نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون 

  مساجد شهري و روستايي)
  ٥,٥  ١١٥٣٢٠,٠  ٢١٠٨٩٣٣,٠  جلد

سرانه كتب كتابخانه هاي عمومي تحت 
نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون 

  مساجد شهري و روستايي)
به ازاي هر  

  _  ٥١,٣  ٣٢,٨  نفر ١٠٠
ه متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخان

هاي تحت نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي 
  (كانون مساجد شهري و روستايي)در ماه 

  _  ٣٧٨٠٠٠,٠  ٧١٢٩٢٠٠,٠  نفر
  ٣,٧  ١,٠  ٢٩,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي فرهنگي و هنري 

  ٠,٨  ٤١٨,٠  ٥٦٥١٠,٠  مترمربع  زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
سرانه زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و 

  هنري 
مترمربع به هزار 

  _  ١,٩  ٨,٥  نفر



   ٢٢٥                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
  ١,٥  ١,٠  ٦٧,٠  سالن  فعالتعداد سالن سينما 

  ١,٩  ٢٣٢,٠  ١٢١٢٢,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي سينما فعال
به ازاي هر هزار   سرانه سالن هاي سينما

  _  ٠,٠  ٠,٠  نفر
ر هزار نف١٠٠سرانه صندلي سينما بازائ هر 

  جمعيت
 ١٠٠به ازاي هر 
  _  ١٠٣,٣  ١٨٨,٤  هزار نفر

  _  ٥٥٠٠,٠  ٢١٧٨٥٦٥,٠  نفر  متوسط تعداد تماشاگران سينما در ماه
  ٧,٤  ٤,٠  ٥٤,٠  سالن  تعداد سالن نمايش

  ٦,٧  ١٠٨٠,٠  ١٦٠٧١,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي نمايش
  كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان

تعداد كل مراكز كانون پرورش فكري 
  ٢,٣  ١,٠  ٤٣,٠  مركز  كودكان و نوجوانان

 تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و
  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  مركز  نوجوانان(ثابت )

 تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و
  ٠,٠  ٠,٠  ٨,٠  مركز  نوجوانان(سيار)

 تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  مركز  نوجوانان (پستي )

تعداد كل كتب موجود در مراكز كانون 
  ٢,٩  ٨٩٣٠,٠  ٣١٠٥٨٣,٠  جلد  پرورش فكري كودكان و نوجوانان

تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٣,٥  ٨٩٣٠,٠  ٢٥٢٦١٢,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان(ثابت )

تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٠٤٨,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان(سيار )

تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٩٩٢٣,٠  جلد  نوجوانان(پستي)فكري كودكان و 

تعداد فضاي فرهنگي كانون پرورش فكري 
  ٣,٢  ١,٠  ٣١,٠  موسسه  كودكان، نوجوانان وجوانان

مساحت زيربناي فضاي فرهنگي كانون 
  ٤,٤  ٨٠٠,٠  ١٨٢٢٢,٠  مترمربع  پرورش فكري كودكان، نوجوانان وجوانان

  ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٢٦

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
مناطق ويژه گردشگري تحت نظارت تعداد 

اداره كل ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و 
  گردشگري

  ٣,٠  ١,٠  ٣٣,٠  منطقه
تعداد موزه هاي تحت نظارت اداره كل 

  ٥,٣  ١,٠  ١٩,٠  موزه  ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري
اي تعداد بازديدكنندگان از موزه ها و بناه

  ٠,١  ٩٩٩,٠  ١٠٥١٨٤٦,٠  نفر  تاريخي
  ٢,٥  ٦٣,٠  ٢٥٥٥,٠  اثر  تعداد جاذبه هاي گردشگري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٥,٠  واحد   تعداد هتل 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٦٤٩٦,٠  نفر  ظرفيت هتل

  _  ٠,٠  ٥٠,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت هتل
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١٢,٠  واحد   تعداد هتل آپارتمان

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٣٨٨,٠  نفر  ظرفيت هتل آپارتمان
  _  ٠,٠  ٧٠,٠  درصد  ضريب اشغال تخت هتل آپارتمان

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٣,٠  واحد   تعداد مهمانپذير
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٤١٧١,٠  نفر  ظرفيت مهمانپذير

  _  ٠,٠  ٥١,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت مهمانپذير
  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٠٩٧٩٦٠,٠  نفر شب  تعداد مسافران اقامتي 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣١١٨٨٦٦٤,٠  نفر  تعداد گردشگران داخلي 
دستي صادر تعداد مجوز كارگاهي صنايع 

  ١,٧  ٢١,٠  ١٢١٥,٠  مجوز  شده
  ١,٢  ٣,٠  ٢٥٠,٠  رشته  تعداد رشته هاي صنايع دستي رايج 

  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  نمايشگاه  تعداد برگزاري نمايشگاههاي صنايع دستي 
تعداد ميراث فرهنگي ملموس ثبت شده 

استان خراسان رضوي در فهرست آثار ملي 
  ايران 

بنا ومحوطه 
  ٣,٣  ٤٦,٠  ١٤٠٠,٠  وبافت و..

تعداد ميراث فرهنگي شناسايي شده استان 
  ١,٨  ٧٠,٠  ٣٨١٧,٠  اثر  خراسان رضوي

  اوقاف
  ٤,١  ٢٦٥,٠  ٦٥١٢,٠  مسجد  تعداد مساجد

  ٢,٨  ٩٢١٤٠,٠  ٣٣٠٥٠٧٢,٠  متر مربع  مساحت مساجد
  ورزش و جوانان



   ٢٢٧                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
  ٣,٩  ١١١,٠  ٢٨٥٠,٠  فضا  ه تعداد كل فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيد

  ٢,٥  ١٢,٠  ٤٨٠,٠  فضا  ورزشي روبازتعداد فضاهاي 
  ٤,٢  ٩٩,٠  ٢٣٧٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي سرپوشيده

كل مساحت فضاهاي ورزشي روباز و 
  ٢,٩  ١٣٢٤٠٩,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  سرپوشيده 

  ٢,٣  ٨٤١٩٢,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي روباز
  ٤,٦  ٤٨٢١٧,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي سرپوشيده
  ٢,٣  ٨٤١٩٢,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي روباز استان

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت 
  ٢,٠  ٥٨١٩٢,٠  ٢٩٥٩٥٧٦,٠  مترمربع  اداره كل ورزش و جوانان 

مساحت فضاي ورزشي روباز تحت نظارت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٥٧٠٨,٠  مترمربع  بخش خصوصي 

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت 
  ٦,٨  ٢٦٠٠٠,٠  ٣٨٢٦٣٤,٠  مترمربع  بخش دولتي 

  ٤,٦  ٤٨٢١٧,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي سرپوشيده 
مساحت فضاي ورزشي سزپوشيده تحت 

  ١٠,٢  ٢٨٨٥٦,٠  ٢٨٢٥٧٦,٠  مترمربع  نظارت اداره كل ورزش و جوانان 
  ٢,٢  ١٢٠٣٦,٠  ٥٤٠٩٩٥,٠  مترمربع  مساحت تحت نظارت بخش خصوصي 

مساحت فضاي سرپوشيده تحت نظارت 
  ٣,٤  ٧٣٢٥,٠  ٢١٧٢٣٥,٠  مترمربع  بخش دولتي 

  ٦,٦  ٣٥٠٠٠,٠  ٥٢٩٥٥٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال مرد
  ٣,٨  ٢٢٢٠٠,٠  ٥٨٥٨٠٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال زن

  ٤,١  ٤٠٠٤,٠  ٩٨٦٤٩,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته مرد
  ٣,٦  ١٩٤٠,٠  ٥٤٠٥٤,٠  نفر  ورزشكاران سازمان يافته زن تعداد

  ٣,٠  ٣٠٠,٠  ٩٨٥٨,٠  نفر  تعداد مربي ورزش مرد
  ٣,٢  ٢٥٠,٠  ٧٨٤٤,٠  نفر  تعداد مربي ورزش زن

  ٨,٧  ٢٥٠,٠  ٢٨٦٤,٠  نفر  تعداد داورمرد
  ٧,٧  ١٥٠,٠  ١٩٤٥,٠  نفر  تعداد داور زن

تعدادكل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٣,٩  ١١١,٠  ٢٨٥٠,٠  مكان  ورزشي و باشگاه خصوصي)فوتبال،سالن 

مساحت كل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٢,٩  ١٣٢٤٠٩,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه خصوصي)



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٢٨

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
  امور زيربنايي

  راه
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠,٦  كيلومتر  آزادراه

  ٧,٧  ٨٤,٨  ١١٠٠,٥  كيلومتر  طول بزرگراه (چهارخطه)
  ٥,١  ٦٥,٥  ١٢٨٠,٦  كيلومتر  طول كل راه اصلي 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٤  كيلومتر  طول راه اصلي عريض
  ٥,٢  ٦٥,٥  ١٢٧٠,٢  كيلومتر  طول راه اصلي معمولي

  ٣,٢  ١٢٥,١  ٣٩٤٠,١  كيلومتر  طول كل راه فرعي 
  ٤,٦  ١٩,٧  ٤٢٦,٧  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته عريض

  ١,٧  ١٦,٤  ٩٦١,٦  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه يك
  ٣,٧  ١٢,١  ٣٢٨,١  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه دو

  ٤,٥  ٤٥,٦  ١٠٠٨,٤  كيلومتر  طول ساير راههاي آسفالته
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول كل راه فرعي شني 

  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني عريض
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني  درجه يك

  ٢,٦  ٣١,٤  ١٢١٥,٣  كيلومتر  راههاي شنيطول ساير 
  ٣,٥  ٤٨٨,٤  ١٤١٥٢,١  كيلومتر  جمع راه هاي روستايي

  ٤,٢  ٣١٣,٧  ٧٤٢٢,٦  كيلومتر  طول راه هاي روستايي آسفالته
  ١,٩  ٩١,١  ٤٧١٦,٢  كيلومتر  طول راه هاي روستايي شني
  ٤,٢  ٨٣,٦  ٢٠١٣,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي روستايي 

ه طول راه هاي روستايي آسفالته نيازمند ب
  ٤,٢  ٧٨,٤  ١٨٥٥,٧  كيلومتر  اصلاح و بازسازي 

 سهم راه هاي روستايي آسفالته از كل راه
  _  ٦٤,٢  ٥٢,٤  درصد  هاي روستايي

  ٤,٤  ١٤٦٣,٣  ٣٣٥٣٦,٦  كيلومتر  طول راه هاي همسنگ
  ٥,٢  ٧٤٩,٧  ١٤٤٣٣,٥  كيلومتر  طول راه همسنگ شهري

  ٣,٧  ٧١٣,٦  ١٩١٠٣,١  كيلومتر  روستاييطول راه همسنگ 
  ١٠,٣  ١٥,٠  ١٤٦,٠  نقطه  تعداد نقاط حادثه خيز

  حمل و نقل جاده اي
  حمل و نقل داخلي

  ١,٠  ٢٣٠١,٠  ٢٤٠٤٧٤,٠  سفر  تعداد سفر برون استاني



   ٢٢٩                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
ون تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي بر
ي استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربر

  جاده اي
  ١,٢  ٥٤٢٧١,٠  ٤٤٥٤٦٨١,٠  مسافر

  ٥,٢  ٥١٤٠٣,٠  ٩٨٨٩٦١,٠  سفر  تعداد سفر درون استاني
ون تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي در
ي استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربر

  جاده اي 
  ٤,٣  ٦٣٤٨٣١,٠  ١٤٦٨١٠٩٠,٠  مسافر

وزن بار جابه جا شده برون استاني توسط 
اي بر حسب وسايل نقليه باري عمومي جاده 

  شهرستان مبدا
  ٣,٦  ٦٢٧٢٩١,٠  ١٧٦١٥٨٢٦,٠  تن

وزن بار جابه جا شده درون استاني توسط 
 وسايل نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب

  شهرستان مبدا
  ٩,١  ١٠٨٦٢٠١,٠  ١١٩٧٧٠٤١,٠  تن

  حمل و نقل بين المللي 
بر  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا

  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٣١٩٥,٠  دستگاه  كالا(ترانزيت)اساس نوع عبور 
 وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٨٠١٤٧٨,٠  تن  اساس نوع عبور كالا(ترانزيت)
بر  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٦٦٨٢,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(صادرات)
 وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٠,٠  ٠,٠  ١٣٠٢١٦٥,٠  تن  اساس نوع عبور كالا(صادرات)
بر  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٣٧,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(واردات)
 وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٠,٠  ٠,٠  ٧٢١٥٤,٠  تن  اساس نوع عبور كالا(واردات)
  برق

  ٣,٢  ٦٥٦٦٦,٠  ٢٠٧٢٩٠٦,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين شهري
  ٣,١  ٥١٦١٩,٠  ١٦٦١٧٢١,٠  مشترك  خانگي

  ٤,٩  ٧٥٨,٠  ١٥٤٢٣,٠  مشترك  كشاورزي
  ٢,٥  ٣٩٦,٠  ١٦١٢٩,٠  مشترك  صنعتي

  ٣,٩  ١١٠٥٨,٠  ٢٨٥٢١١,٠  مشترك  تجاري 
  ١,٨  ١٤٨٩,٠  ٨٣٩٦٠,٠  مشترك  عمومي



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٣٠

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
  ٣,٣  ٣٤٦,٠  ١٠٤٦٢,٠  مشترك  روشنايي معابر

  ٣,٤  ٤٢٧٩٦٠,٢  ١٢٧٢٦٦٩١,١  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي شهري 
  ٢,٨  ٩٧٦٣٥,٣  ٣٥٤٠٥٥٤,٧  مگاوات ساعت  خانگي

  ٥,٢  ٢٢٠٠٦٨,٣  ٤٢٢٨٣٥٧,١  مگاوات ساعت  كشاورزي
  ٢,٠  ٥١٠٢٤,٢  ٢٥٠٤٧٤١,٧  مگاوات ساعت  صنعتي
  ٢,٣  ٢٣٦٤١,٩  ١٠١٦٠٦٧,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ٢,٢  ٢٤٣٢٣,٨  ١١٢٠٤٠٩,٤  مگاوات ساعت  عمومي

  ٣,٦  ١١٢٦٦,٧  ٣١٦٥٦١,٠  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
يان تعداد روستاهاي برخوردار از برق (تا پا

  ٥,٣  ١٦٨,٠  ٣١٧٨,٠  روستا  )٩٦سال 
هاي خانگي روستايي داراي تعداد انشعاب

  ٥,٧  ٣٢,١  ٥٦٣,٠  هزار انشعاب  )٩٦برق (تا پايان سال 
  ٥,٣  ٣٥٢٤٢,٠  ٦٦٤٣٦٣,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين روستايي

  ٥,٤  ٣٢١١٠,٠  ٥٩٨٠٥٣,٠  مشترك  خانگي
  ٥,٠  ٢٧٦,٠  ٥٥١٧,٠  مشترك  كشاورزي

  ٣,٥  ٨٩,٠  ٢٥٥٦,٠  مشترك  صنعتي
  ٤,١  ١٤٨٢,٠  ٣٦٥٨٣,٠  مشترك  تجاري 

  ٦,٠  ١٠٤٦,٠  ١٧٥٢٨,٠  مشترك  عمومي
  ٥,٨  ٢٣٩,٠  ٤١٢٦,٠  مشترك  روشنايي معابر

  ٤,٨  ٥٦٦٢٢,٩  ١١٨٠٤٢٧,٤  ساعتمگاوات   ميزان كل برق مصرفي روستايي 
  ٤,٨  ٤١٠٦٥,١  ٨٥٥٥٣٤,٠  مگاوات ساعت  خانگي

  ٣,٦  ٣٥١٠,٦  ٩٦٤٥١,٣  مگاوات ساعت  كشاورزي
  ١,٤  ٣٨٤,٩  ٢٨٣٣٠,٥  مگاوات ساعت  صنعتي
  ٢,٧  ٢٣٩١,٥  ٨٨٥٠١,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ٤,٤  ١٥٧٨,٣  ٣٥٧٦٨,٥  مگاوات ساعت  عمومي

  ١٠,١  ٧٦٩٢,٦  ٧٥٨٤١,٩  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
  گاز

  ٢,٨  ٢,٠  ٧٢,٠  شهر  تعداد شهرهاي گازرساني شده
  ٣,٢  ٥٧,٠  ١٨٠٣,٠  روستا  تعداد روستاهاي گازرساني شده

  ٠,٥  ١١٧٣٣,٠  ٢١٥٦١١١,٠  مشترك  تعداد مشتركين 
  ٠,١  ٢٥٥٨,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  مشترك  مشترك شهري



   ٢٣١                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
  ٢,٢  ٩١٧٥,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  مشترك  مشترك روستايي
  ٢,٠  ٨٣٩٣,٠  ٤٢٥٢٨٩,٠  نفر  برخوردار ازگازخانوار روستايي 

  ٠,١  ٢٥٥٨,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده شهري
  ٠,١  ٢٥٢٩,٠  ١٧١٩٨٧٧,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٠,٣  ٢٩,٠  ١٠٢٠٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ٢,٢  ٩١٧٥,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده روستايي
  ٢,١  ٩٠٦٩,٠  ٤٢٤١١٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٥,٥  ١٠٦,٠  ١٩٢٠,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي 

  ٠,١  ٢٥٨٦,٠  ١٧٤٥٨٥٣,٠  نفر  شهري
  ٠,١  ٢٢٥٩,٠  ١٦١٧٤٢٤,٠  نفر  خانگي

  ١,١  ٢,٠  ١٧٥,٠  نفر  سي ان جي
  ٠,٣  ٢٩,٠  ١٠٢٠٢,٠  نفر  صنعتي
  ٠,٣  ٢٩٦,٠  ١١٨٠٣٩,٠  نفر  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣,٠  نفر  نيروگاه

  ٠,٤  ٣٨٥٨٥٦٧٥,٠  ٩٥٧١٨١٣٥٢٤,٠  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف گاز شهري
  ٠,١  ٣٩٠٣١٢٦,٠  ٣١٩٩٢٨١٧٣٧,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٠,٩  ٧١٥٤٥٣٠,٠  ٧٦٠٣٣٥٩١٧,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ١,٩  ٢٦٧٩٣٤٧٠,٠  ١٤٠٣٢٦٥٩٠٥,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٠,١  ٧٣٤٥٤٩,٠  ٥٠٢٩٠٢٤٧٣,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٧٠٦٠٢٧٤٩٢,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي 
  ٢,٢  ٩١٢٠,٠  ٤١١٩٣٣,٠  نفر  روستايي

  ٢,٢  ٨٧١٦,٠  ٣٩٤٠٨٨,٠  نفر  خانگي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  نفر  سي ان جي

  ٥,٥  ١٠٦,٠  ١٩٢٠,٠  نفر  صنعتي
  ١,٩  ٢٩٨,٠  ١٥٩٢٢,٠  نفر  عمومي
  _  .  .  نفر  نيروگاه

  ٢,٣  ٤٠٢٦٣٥٣٣,٠  ١٧٧٥١٣٠٠٠٥,٠  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف گاز روستايي
  ٢,٢  ١٤٦٩٤٦٥٧,٠  ٦٧٣٩٣٤٤٤٦,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠١٢١٧١,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٣٢

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
  ٢,٤  ٢٥٠٦٦٦٨٨,٠  ١٠٣٨٥٩٢١٠١,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٠,٩  ٥٠٢١٨٨,٠  ٥٣٥٩١٢٨٧,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

  پست
  _  ٣٢,٠  ٦٧٦,٠  دفتر  تعداد كل واحدهاي پستي 

  _  ٢٠,٠  ٤٠٠,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي شهري 
  _  ١٢,٠  ٢٧٦,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي روستايي 

  _  ٣,٠  ٢٩,٠  دفتر  تعداد دفاترپستي روستايي غير فعال
  _  ١٥,٠  ٣٣١,٠  دفتر  تعداد دفاتر پيشخوان دولت

  _  ٤,٠  ١٠٠,٠  دفتر  تعداد نمايندگي مستقل روستايي
  _  ٨,٠  ١٧٦,٠  دفتر  روستاييICTتعداد دفاتر 

  _  ٤٢٦٢٨٦,٠  ٥٣٥٣٣٩٩٢,٠  مرسوله   تعداد مرسولات صادر شده 
  مخابرات

  ٣,٤  ٧٩٨٥٢,٠  ٢٣٥٣١٩٩,٠  مشترك  تعداد مشتركين تلفن ثابت 
  ٣,٤  ١٦٠٨٠٧,٠  ٤٧٩٥٢٧٧,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين تلفن همراه 

  ٤,٩  ١٢٥,٠  ٢٥٧٧,٠  روستا  تعداد روستاهاي داراي ارتباط تلفني
  ٤,٣  ١٥٦٧٦,٠  ٣٦٦٧٥٥,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت خانگي
  ٤,٤  ٣٨٤,٠  ٨٧٦٧,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت تجاري

  روستاييآب و فاضلاب 
 جمعيت روستايي بهره مند از آب آشاميدني

  ٤,٣  ٦٧٧١٠,٠  ١٥٨١٥٤٨,٠  نفر  سالم
ب تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از آ

  ٤,٤  ٢٠٦٥٩,٠  ٤٧١١٥٣,٠  خانوار  آشاميدني سالم
  ٤,٧  ٢٧٧٢١,٠  ٥٨٧٢٣٩,٠  فقره  تعداد انشعابات آب روستايي
  ٤,٥  ١٣٩٧٠,٠  ٣١١٦٤٠,٠  مترمكعب  حجم مخازن آب روستايي 

  ٤,٦  ٦٠٣,٠  ١٣٠٨٤,٨  كيلومتر  طول شبكه توزيع آب روستايي 
  ٤,١  ٤٨٦٢٥١٠,٠  ١١٨٥٤٤٧٣٢,٠  مترمكعب  حجم آب توليدي روستايي 

  ٣,٩  ٣٤٠١٦٧١,٠  ٨٦٧٧٣٤١٧,٠  مترمكعب  حجم آب فروخته شده روستايي 
  _  ٣٠,٠  ٢٦,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي روستايي

درصد جمعيت روستايي بهره مند از شبكه 
  _  ٠,٠  ٠,٣  درصد  فاضلاب 



   ٢٣٣                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
  ٤,٠  ٣١٦٥٧٢٠,٠  ٧٩٨٤١٦٨٤,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي خانگي
  ٢,٥  ٢٦١٢٤,٠  ١٠٤٨٩٥٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي تجاري
  ٤,٦  ١٤٨٤٤٧,٠  ٣٢٢٦٣١٣,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي صنعتي

  ٢,٣  ٦١٣٨٠,٠  ٢٦٥٦٤٧٠,٠  هزار متر مكعب  روستايي كشاورزيمصارف آب 
بكه تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از ش

  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٥٣,٠  خانوار  فاضلاب
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٤,٢  كيلومتر  طول شبكه فاضلاب روستايي

  ٠,٠  ٠,٠  ١٥٦٩,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب روستايي
  آب و فاضلاب شهري

  ١٠,٤  ١١٨٨٥,٢  ١١٤٤٧٨,٢  هزار متر مكعب  شهري كل ميزان مصرف آب
  ٨,٤  ٧٠٧٢,٠  ٨٤٤٩٦,٦  هزار متر مكعب  خانگي
  ٨,٠  ٢٦٨,٩  ٣٣٧٨,٤  هزار متر مكعب  تجاري
  ٥,٥  ٦٥,٥  ١١٨٦,٤  هزار متر مكعب  صنعتي

  ١٧,٦  ٤٤٧٨,٨  ٢٥٤١٦,٧  هزار متر مكعب  ساير موارد
جمعيت شهري داراي شبكه آب آشاميدني 

  ٨,٧  ١٥٠٦٢٧,٠  ١٧٣٨٦٨٦,٠  نفر  سالم 
  ٨,٨  ٥٧٦٢١,٠  ٦٥٧٣٣٨,٠  فقره  تعداد انشعابات آب شهري 

  ١٠,٣  ١٦٩٧٥,١  ١٦٥٣٦٤,٤  هزار متر مكعب  حجم آب توليدي 
  ١٠,٤  ١١٨٨٥,٢  ١١٤٤٧٩,٩  هزار متر مكعب  حجم آب فروخته شده 

  _  ٧٠,٠  ٦٩,٢  درصد  نسبت آب فروخته شده به آب توليدي
  _  ١١٤,٥  ٣٠,٨  درصد  شهري ميزان هدر رفت آب توليدي

  ٩,٦  ٤٧,٨  ٤٩٩,٤  هزار متر مكعب  حجم مخازن آب شهري 
تعداد خانوارهاي شهري داراي سيستم 

  ١٣,٤  ٢٤٠٢٣,٠  ١٧٨٦١٩,٠  خانوار  فاضلاب شهري 
  ١٣,٢  ٢٤٠١٢,٠  ١٨٢٣٧٨,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب شهري

  ١٧,٣  ٢٤٣,٥  ١٤٠٦,٥  كيلومتر  طول شبكه جمع آوري فاضلاب شهري 
  ٦,٣  ٣,٤  ٥٣,٦  كيلومتر  طول خط انتقال فاضلاب شهري 

  ساماندهي كالبدي روستايي
تعداد روستاهاي داراي مطالعات طرح هاي 

  ٤,٨  ١٢٥,٠  ٢٦٠١,٠  روستا  هادي



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٣٤

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
تعداد روستاهاي داراي اجراي طرح هاي 

  ٥,٠  ١٢٥,٠  ٢٥١٠,٠  روستا  هادي
درصد روستاهاي برخوردار از اجراي طرح 

  _  ١٠٠,٠  ٩٦,٥  درصد  هاي هادي
  شهرداري 

  ٣,٢  ١٤٨٨٣٤,٠  ٤٧٠٠٩٢٤,٠  نفر  جمعيت شهري شهرستان
رقم كل بودجه مصوب شهرداري هاي 

  ١,٧  ٦٣٥٥٢٧,٠  ٣٦٩٦٩٦١١,٠  ميليون ريال  شهرستان
ميليون ريال به   سرانه بودجه هر شهروند در كل شهرستان

  _  ٤,٣  ٧,٩  نفر
هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري 

  ٢,٠  ٣٠١٥٠٩,٠  ١٥٠٤٥٩٣٩,٠  ميليون ريال  هاي شهرستان 
هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري 

  ١,٥  ٣٣٢١٠٩,٠  ٢١٩٣٥٩١٥,٠  ميليون ريال  هاي شهرستان 
سهم هزينه هاي جاري از كل بودجه 

  _  ٤٧,٦  ٤٠,٧  درصد  شهرداري هاي شهرستان 
سهم هزينه هاي عمراني از كل بودجه 

  _  ٥٢,٤  ٥٩,٣  درصد  شهرداري هاي شهرستان 
  امور توليدي

  منابع آب
تعداد كل چاه كم عمق ،چاه عميق،چشمه و 

  ٤,٤  ١٦٧٧,٠  ٣٧٧٩٣,٠  حلقه  قنات
  ٤,١  ٤٧٧,٠  ١١٧٠٧,٠  حلقه  چاه كم عمق

  ٣,٥  ٤٥٤,٠  ١٢٩١٤,٠  حلقه  چاه عميق
  ٦,١  ٣٨٩,٠  ٦٣٧٢,٠  حلقه  چشمه
  ٥,٣  ٣٥٧,٠  ٦٨٠٠,٠  رشته  قنات

كل ميزان برداشت ساليانه منابع آبهاي 
  زيرزميني

ميليون متر 
  ٤,٥  ٢٩٠,٩  ٦٤٠١,٨  مكعب

ميليون متر   چاه كم عمق 
  ٨,١  ٢٠,٢  ٢٤٨,٢  مكعب

ميليون متر   چاه عميق
  ٤,٢  ٢٢١,٣  ٥٢٢٤,٥  مكعب



   ٢٣٥                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
ميليون متر   چشمه 

  ٥,٧  ١٩,٩  ٣٥٠,٣  مكعب
ميليون متر   قنات 

  ٥,١  ٢٩,٥  ٥٧٨,٨  مكعب
ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش كشاورزي

  ٤,٦  ٢٦١,٢  ٥٦٩٢,٧  مكعب
ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش شرب

  ٣,٥  ١٩,٠  ٥٣٦,٤  مكعب
حجم كل آب مصرفي در بخش صنعت و 

  خدمات
ميليون متر 

  ٦,٠  ١٠,٣  ١٧٢,٠  مكعب
ميليون متر   حجم آبهاي تجديد شونده

  _  -  ٦٧٩٩,٠  مكعب
ميليون متر   حجم منابع آبهاي سطحي

  _  -  ١٥٢١,٠  مكعب
ميليون متر   ميزان بهره برداري از آبهاي سطحي 

  ٠,٦  ٧٧,٧  ١٢٨٧٢,٩  مكعب
ميليون متر   ميزان تبخير و تعرق

  -  -  ١٩٥٥٤,٠  مكعب
  ٦,٧  ٢,٠  ٣٠,٠  سد  تعداد سد در حال بهره برداري 

  -  -  ٢,٠  سد  تعداد سد در دست احداث
قابل تنظيم سدهاي در حال  حجم آب هاي

  بهره برداري
ميليون متر 

  ١,٣  ٨,٠  ٦١٨,٦  مكعب
حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در دست 

  احداث
ميليون متر 

  -  -  ٥٦,٨  مكعب
  -  -  ٣٧,٠  دشت  تعداد دشت

  -  -  ١٥,٠  دشت  تعداد دشت هاي ممنوعه بحراني 
  هواشناسي

  _  ١٣١,٤  ١١٠,١  ميلي متر  متوسط نزولات جوي 
  _  ١٥,٦  ١٧,٥  سانتي گراد  متوسط دما

  دامداري
  ٨,٣  ١,٠  ١٢,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي دامداري

  ٤,٦  ٢٩٤٤٠٣,٠  ٦٤١٤٢٨٦,٠  راس  تعداد گوسفند و بره



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٣٦

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
  ٣,٨  ٣٥٠٠٠,٠  ٩١٧١٥٩,٠  راس  تعداد بز و بزغاله 
  ٢,٨  ٣٧٢٨,٠  ١٣٣٤٤٦,٠  راس  تعداد گاو دو رگ
  ٣٩,٨  ٤٤٧٠,٠  ١١٢٢٦,٠  راس  تعداد گاو بومي 
  ٣,٣  ٥٥٦٧,٠  ١٧٠٩٥٠,٠  راس  تعداد گاو اصيل

  ٠,١  ٥,٠  ٦٦٨٦,٠  نفر  تعداد شتر و بچه شتر
  ٤,٣  ٢٥٣٤٠٥,٥  ٥٩٠٦٣٩٩,٤  تن  ميزان مصرف علوفه دامي 

  ٣,٤  ٣٣٣٦٧,٥  ٩٩٠٤٠٠,٣  تن  ميزان توليد شير
  ٤,٣  ٣٢١٠,٣  ٧٤٤٤٣,٩  تن  ميزان توليد گوشت قرمز

  ٥,٠  ٧٩١٢,٧  ١٥٧١٠١,٦  تن  ميزان توليد گوشت مرغ و طيور
  ١,٢  ١٣٧٩,٢  ١١٩٨١٣,٦  تن  ميزان توليد تخم مرغ

  ١,٣  ٢٥,٤  ٢٠٠٨,٣  تن  ميزان توليد عسل
  ٢,٦  ٣٢,٠  ١٢٤٨,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي شيري صنعتي 

  ٤,٨  ٣١٩١,٠  ٦٦٧٤١,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي شيري صنعتي
  ٦,٣  ٥٧,٠  ٩١٢,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي پرواري صنعتي

  ٥,٩  ١٨٠٠,٠  ٣٠٥٧٣,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي پرواري صنعتي
  ٢,٤  ١٢,٠  ٥١٠,٠  واحد  تعداد پروار بندي گوسفند صنعتي

  ٢,٩  ٥٣٣٠,٠  ١٨٥٩٩٥,٠  راس  ظرفيت اسمي پروار بندي گوسفند صنعتي 
 تعداد مرغداري گوشتي داراي پروانه بهره

  ٥,٨  ٨٧,٠  ١٥٠٥,٠  مرغداري  برداري
هره تعداد مرغداري تخم گذار داراي پروانه ب

  ١,١  ٣,٠  ٢٧٤,٠  مرغداري   برداري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر گوشتي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤,٠  واحد   تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر تخمگذار

  ٦,٠  ٦,٠  ١٠٠,٠  واحد  تعداد واحد هاي جمع آوري شير
  ٥,٣  ٥,٠  ٩٤,٠  كارخانه  تعداد كارخانه توليد فراورده هاي لبني 
م و تعداد كارخانه و كارگاه توليد خوراك دا

  طيور
كارخانه و 
  ٦,٧  ٣,٠  ٤٥,٠  كارگاه 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه دام 
  ٢٠,٠  ١,٠  ٥,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه طيور

ظرفيت اسمي مرغداري تخم گذار داراي 
  ٠,٩  ٩٠,٠  ١٠٠٩٥,٩  هزار قطعه  پروانه بهره برداري 



   ٢٣٧                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
ظرفيت اسمي مرغداري گوشتي داراي 

  ٥,٥  ١٤٧٥,٩  ٢٦٦٣٣,٣  هزار قطعه  پروانه بهره برداري 
ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٦٦,٠  هزار قطعه  گوشتي 
ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٣,٦  هزار قطعه  تخمگذار 
  ٥,٤  ٦٣,٠  ١١٧٥,٠  تن در روز  ظرفيت اسمي واحد هاي جمع آوري شير

ظرفيت اسمي كارخانه توليد فراورده هاي 
  لبني 

هزار تن در 
  ٢,٣  ١٦,٦  ٧٢٩,٨  سال

ظرفيت اسمي كارخانه و كارگاه توليد 
  خوراك دام و طيور

هزار تن در 
  ٤,١  ٤٩,٠  ١١٨٢,٥  سال

هزار تن در   ظرفيت اسمي كشتارگاه دام
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٩٥٠,٣  سال

ظرفيت اسمي كشتارگاه طيور(صرفا پروانه 
  هاي صادره جهاد كشاورزي)

هزار تن در 
  ١١,٩  ٨٨٧٠,٠  ٧٤٧٢٠,٠  سال

  كشاورزي
كل سطح زيركشت محصولات باغي و 

  ٥,٢  ٤٧,٨  ٩١٩,٧  هزارهكتار  زراعي
  ٥,٣  ١٧,٥  ٣٢٨,٩  هزارهكتار  سطح زير كشت محصولات باغي كل

كل سطح زيركشت محصولات زراعي (آبي 
  ٥,١  ٣٠,٣  ٥٩٠,٨  هزارهكتار  و ديم)

  ٤,٨  ٢٠,٩  ٤٣٦,١  هزار هكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي آبي
  ٦,١  ٩,٥  ١٥٤,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي ديم

  ٦,٤  ٤٠٤,٦  ٦٢٧٦,٢  هزارتن  باغي و زراعي كل ميزان توليد محصولات
  ١,٨  ١٨,٥  ١٠٢٨,٧  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي

  ٧,٤  ٣٨٦,١  ٥٢٤٧,٥  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات زراعي
  ٧,٤  ٣٨٠,٩  ٥١٧٨,٢  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات آبي
  ٧,٥  ٥,٢  ٦٩,٣  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات ديم

  ٦,١  ٧١,٦  ١١٨١,٧  هزار هكتار  هاي قابل كشت آبيمساحت زمين 
  ٥,٩  ٤١,١  ٧٠٠,٩  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت ديم

  ٤,٤  ٦٣٠٨٢٦,٥  ١٤٤٧٣١١٤,١  راس  تعداد واحد دامي
  ٣,٤  ٤٦٣١٦,٣  ١٣٥٤٢٣٦,١  تن  ميزان توليدات دام,طيور و آبزيان 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٣٨

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
  ٠,٠  ٠,٠  ٦,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي گلخانه اي 

  ٢,٣  ٨,٠  ٣٤٦,٠  هكتار  توسعه سطح زير كشت گلخانهميزان 
اسب بخار بر   ضريب مكانيزاسيون محصولات كشاورزي

  ٧٩,٣  ١,٣  ١,٦  هكتار
  ١,٨  ١٤٢,١  ٨٠٢٩,٨  هكتار  توسعه آبياري نوين و تحت فشار

  ٣,٧  ٦٠,٠  ١٦١٠,٠  مركز  تعداد مراكز پرورش ماهي
  منابع طبيعي

  ٣,٠  ٢٤٢٠٣٥,٠  ٨١٥٦٢٥٨,٥  هكتار  مساحت كل عرصه هاي طبيعي 
  ٠,١  ٨١١,٠  ٨٢٦٩٧١,٣  هكتار  مساحت كل جنگلهاي طبيعي 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٩١٨٤,٩  هكتار  مساحت كل جنگلهاي در دست كاشت 
  ٦,٧  ١,٠  ١٥,٠  پارك  تعداد پاركهاي جنگلي 

  ٢,٧  ٢١٨٩٢١,٨  ٨١٢٤٩٥٦,٦  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز 
  ٠,٩  ٢٠٥٩٥,٣  ٢٣٤٣٦٣٢,٧  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز داراي سد

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٥٩١٦٦٩,٢  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز مرزي 
  ٢,١  ٩٠٥٩٩,٢  ٤٢٨٤٥٧٠,٩  هكتار  وسعت كل مناطق سيل خيز 

  ٣,٦  ٠,٢  ٦,٦  ميليون دام  ميزان دام مازاد بر ظرفيت مراتع
ميزان سرمايه گذاري در زمينه حفاظت 

  ٢,٧  ١١٤٠,٠  ٤١٦٧٥,٧  ميليون ريال  آبخيزها
  ٣,٣  ٤,٠  ١١٩,٨  هكتار  مساحت جنگلكاري در هر صد كيلومتر مربع

  ٣,٦  ٢٣٦٩٩٦,٠  ٦٥٦٦٠٢٨,٢  هكتار  وسعت مراتع 
  ٠,٠  ٩٧,٠  ٣٠٥٩٠٠,٤  هكتار  وسعت مراتع متراكم

  ٢,٧  ٥٨١٢١,٠  ٢١٤٩٨٢٥,٦  هكتار  وسعت مراتع نيمه متراكم
  ٤,٣  ١٧٨٧٧٨,٠  ٤١١٠٣٠٢,٢  هكتار  وسعت مراتع كم تراكم

  ٠,٧  ٤٢٢٨,٠  ٥٩٤٠٧٤,١  هكتار  وسعت بيابان
  محيط زيست

مساحت مناطق چهارگانه تحت نظارت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٨٩٣٠٧٣,٠  هكتار  محيط زيست

تعداد كل مناطق چهارگانه  تحت نظارت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٩,٠  منطقه  محيط زيست

مساحت مناطق شكارممنوع  تحت نظارت 
  ١,٠  ١٤١١١,٠  ١٣٦٩٢٦٢,٠  هكتار  محيط زيست



   ٢٣٩                                           ١٣٩٥ سال تربت حيدريهو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي ٦جدول 
نسبت از   تربت حيدريه  استان  واحد  شرح

  استان
تعدادكل مناطق شكارممنوع  تحت نظارت 

  ٥,١  ٢,٠  ٣٩,٠  منطقه  محيط زيست
سهم مناطق چهارگانه نسبت به كل مساحت 

  ٠,٠  ٠,٠  ٧,٨  درصد  استان
  ٠,٠  ٠,٠  ١,٠  مركز  تعداد مراكز پايش آلودگي هوا

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٣,٠  ايستگاه  تعداد ايستگاههاي سنجش آلودگي هوا
  ١٠,٠  ١,٠  ١٠,٠  شهر  فاضلابتعداد شهرهاي داراي تصفيه خانه 

تعداد شهرهاي داراي شبكه جمع آوري 
  ١١,١  ١,٠  ٩,٠  شهر  فاضلاب

  صنعت و معدن
  ٢,٤  ١٣٥,٠  ٥٦٧٤,٠  فقره  تعداد پروانه هاي بهره برداري صنعتي

  ٢,٤  ١٣٥,٠  ٥٦٧٤,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي
ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره 

  ١,٤  ٢١٥١,٠  ١٥٢٦٦٢,٠  ريالميليارد   برداري صنعتي
تعداد اشتغال پروانه هاي بهره برداري 

  ١,٩  ٣٦٠١,٠  ١٨٨٥٢٩,٠  نفر  صنعتي
  ٥,٣  ٤٤,٠  ٨٣٠,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني
  ٦,٥  ٦٠٨,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  تعداد شاغلان معادن

  ١٨,٨  ١١٨,٠  ٦٢٧,٠  فقره  تعداد پروانه هاي اكتشاف صادره معدن
پروانه هاي بهره ميزان سرمايه گذاري 
  ٣,٥  ١٥٦,٤  ٤٤٤٨,٠  ميليارد ريال  برداري  صادره معدن

ميزان اشتغال پروانه هاي بهره برداري 
  ٦,٥  ٦٠٨,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  صادره معدن

ميزان ظرفيت استخراج پروانه هاي بهره 
  ٨٢,١  ١٦٥٨٣٦,٠  ٢٠١٩٨٧,٩  هزارتن  برداري معدن

 تعداد جواز تاسيسهاي صادرشده و طرح هاي
  ١,٩  ٥٦,٠  ٣٠١٩,٠  فقره  توسعه

سرمايه پيش بيني شده در جوازهاي تاسيس 
  ١٣,٠  ٣٦١٦٢,٠  ٢٧٧٩٤٠,٠  ميليارد ريال  صادره

اشتغال پيش بيني شده درجواز تاسيسهاي 
  ٥,٤  ٥٠٣٧,٠  ٩٢٦٤٢,٠  نفر  صادره

  ماخذ: دستگاه هاي اجرايي استان خراسان رضوي.



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٤٠

   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

   

  
  

 
 
 
 
 
 

  و فرهنگي  اجتماعي اقتصادي،گزارش 
  شهرستان جغتاي 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

گزيده شاخص هاي شهرستان جغتاي  
  مقدار  واحد  شرح

  ١٧١٥,٨  كيلومتر مربع  مساحت
  ٤٩١٧٥,٠  نفر  جمعيت

  ١٨,٨  درصد  نرخ شهرنشيني
  ٢٨,٧  نفر در متر مربع  تراكم نسبي

  ٣٩,٩  درصد  اقتصادي نرخ مشاركت
  ٧,٢  درصد  نرخ بيكاري

  ٧٨,٨  درصد  نرخ باسوادي 
  ١٥٧٩٩٤  ميليون ريال  اعتبارات مصوب

 ٠,٧  نفر ١٠٠٠تخت فعال به ازاي هر  سرانه تخت فعال بيمارستان ها
خانه بهداشت روستايي به ازاي هر   سرانه خانه بهداشت فعال روستايي

  ٠,٧  نفر ١٠٠٠
  ١١١,٤  نفر در هر مدرسه  سرانه مدارس داير در كليه مقاطع 

  ٢٢,٦  نفر در هر كلاس   سرانه تعداد كلاس داير دركليه مقاطع 
م سرانه تعداد دانش آموز به ازاي يك نفر معل

  ٢٠,٩  نفر به ازاي هر معلم  دركليه مقاطع 
سهم راه روستايي آسفالته از كل راه هاي 

  ٥١,٣  درصد  روستايي
درصدروستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي 

  ٩٨,١  درصد  هادي
  ٢٤,٥  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي

  ٢٩٩,٦  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي و زراعي
  ١٣,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي 
  ١٣,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني 

  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٤٤

   

  
  جغتاي شهرستان جغرافيايي و تاريخي موقعيت با بخش اول: آشنايي

  
  پيشينه تاريخي: -١-١

 شهر مركز كيلومتري دو در قلعه اين. استبوده  معروف قارزي قلعه به گذشته در "جغتاي"
بوده  كارزي است، واقع شهر جنوب كيلومتري دو در كه جغتاي قديم نام است.داشته  قرار كنوني

 وجود آن آثار اكنون و استشده  تبديل قارزي به واژگان تحول و تغيير و استعمال زياد اثر در كه
 نشيني حاكم و مركزيت سابقه سال ١٥٠ از بيش شهر اين كه دهدمي نشان جغتاي تاريخ. دارد

 ايعمده نقش آباد ميان و آباد صفي و بام جغتاي، ، ثلاث ولايت حكومت مركز عنوان به و داشته
 مهاجرت از ناشي جغتاي پيدايش معتقدند برخي. است داشته منطقه در واجتماعي سياسي نظر از

 محل اين نام نتيجه و در بوده كنوني محل به) مركزي آسياي( ماوراءالنهر نواحي از جغتاي اولوس
 اين در تيمور امير عموي چون ديگر قولي در .اندناميده بوده اولوس فرمانرواي كه جغتاي نام به را

 اولاد از كه عمويش بازماندگان به را نواحي اين و آورده هجوم منطقه اين به تيمور شد كشته منطقه
  .شودمي نهاده بنا كنوني شهرجغتاي طريق اين به و كندمي اهدا بودند جغتاي احفاد و

  
  :جغرافيايي موقعيت -٢-١

درصد وسعت استان و در مدار  ٥/١كيلومتر مربع معادل  ٨/١٧١٥جغتاي با وسعت شهرستان 
درجه و  ٥٦دقيقه عرض شمالي از خط استوا و  ٥٣درجه و  ٣٦دقيقه تا  ٢٥درجه و  ٣٦جغرافيايي 

دقيقه طول شرقي از نصف النهار گرينويچ و در غرب استان قرار دارد.  ١٦درجه و  ٥٧دقيقه تا  ٣٦
اين شهرستان از شمال با استان خراسان شمالي، از شرق با شهرستان جوين، از غرب با استان 

  جوار است.سمنان و از جنوب با شهرستان داور زن و سبزوار هم
  
  
  
  



   ٢٤٥                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦ : موقعيت جغرافيايي شهرستان جغتاي براساس آخرين تقسيمات سال١نقشه 
  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٤٦

   

  تقسيمات كشوري: -٣-١
سال ستان جغتاي در پايان  شهر شوري  سيمات ك ساس آخرين تق  ٢شهر،  ١، داراي   ١٣٩٦ بر ا

خانوار مي  ٢٠روستاي بالاي ٥٢روستاي داراي سكنه و داراي  ٥٥روستا،  ١٢٤دهستان،  ٤بخش، 
كيلومتر است. جغتاي  ٦٩٩تهران شهر كيلومتر و تا  ٣٥٠باشد. فاصله اين شهرستان تا مركز استان 

  فاقد مرز مشترك با كشورهاي همسايه مي باشد.
 ١٣٩٦: مشخصات عمومي شهرستان جغتاي براساس تقسيمات كشوري سال ١جدول

  .رضوي خراسان برنامه ريزي استانسازمان مديريت و  اطلاعات و آمار معاونت: مأخذ
 :جمعيت -٤-١

 ١٤٩٢٣داراي  جغتايشهرستان  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال      
نفر در روستا زندگي   ٣٩٩٠٧نفر در مناطق شهري و  ٩٢٦٨نفر جمعيت بوده كه  ٤٩١٧٥خانوار و 

 ٦/٢معادل  ١٣٩٠مي كنند. بر اساس نتايج مذكور، متوسط رشد سالانه جمعيت نسبت به سال 
 ١٠٤ نفر، نسبت جنسي ٣/٣درصد، بعد خانوار  ٨/١٨درصد بوده، نرخ شهرنشيني در اين شهرستان 

  نفر در هر كيلومتر مربع است.   ٧/٢٨درصد و تراكم نسبي جمعيت معادل 
   
  

  
  
  

  رتبه در استان  سهم از استان   استان  شهرستان  عنوان
  ٢٤  ١,٥  ١١٦٤٨٥,٣ ١٧١٥,٨  مساحت (كيلومتر مربع )

  ٢٣  ١,٤  ٧٣  ١  شهر
  ٩  ٢,٩  ٧٠  ٢  بخش

  ١٥  ٢,٤  ١٦٤  ٤  دهستان
  ٢٠  ١,٧  ٧٣٩٢  ١٢٤  روستا

  ٢٢  ١,٧  ٣٢٨٤  ٥٥  روستاي داراي سكنه



   ٢٤٧                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

: جمعيت و خانوار شهرستان جغتاي بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و ٢جدول 
  ١٣٩٥ سال مسكن

  رتبه در استان  سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ٢٣ ٠,٨  ٦،٤٣٤،٥٠١ ٤٩،١٧٥  جمعيت

  ٢٣  ٠,٨ ٣،٢٤٥،١٨٥  ٢٥،٠٨١  مرد
  ٢٣  ٠,٨  ٣،١٨٩،٣١٦  ٢٤،٠٩٤  زن

  ٢٤  ٠,٢  ٤،٧٠٠،٩٢٤  ٩،٢٦٨  شهري
  ١٥  ٢,٣  ١،٧٣٣،٥٧٧  ٣٩،٩٠٧  روستايي

  ٢٣  ٠,٨  ١،٩٣٨،٧٠٣  ١٤،٩٢٣  تعداد خانوار
  ٢٤  ٠,٢  ١،٤٢٢،١٠٩  ٢،٦٧٠  خانوار شهري

  ١٧  ٢,٤  ٥١٦،٥٩٤  ١٢،٢٥٣  خانوار روستايي
  ٢٤  -  ٧٣,١  ١٨,٨  نرخ شهرنشيني

  ١٣  -  ٣,٣  ٣,٣  خانواربعد 
  ٦  -  ١٠٢  ١٠٤  نسبت جنسي
  ١٥  -  ٥٥,٢  ٢٨,٧  تراكم نسبي

  ٢٠  -  ١,٣٩  ٠,٤٨ ٨٥-٩٠نرخ رشد سالانه 
  ٤  -  ١,٤  ٢,٦  ٩٠-٩٥نرخ رشد سالانه 

.١٣٩٥ سال مأخذ : مركز آمار ايران، نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن  
  
  

 
 
 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٤٨

   

و توزيع جمعيتي مناطق شهري و روستايي شهرستان  : سهم جمعيت شهرستان جغتاي از استان١نمودار 
١٣٩٥براساس نتايج سرشماري عمومي نفوس ومسكن سال   

اند كه بر اين اساس فر فوت شدهن ٢٠٩در شهرستان جغتاي متولد و  نفر ١١٥١، تعداد ١٣٩٦در سال 
مي باشد. در همين سال، نسبت ازدواج به طلاق در اين  ٥/٥نسبت متولدين به فوت شدگان 

ازدواج  ٧٣استان) است. به عبارتي از هر  رصديد ٣/٣تر از رقم مشابه (بيش ٣/٧شهرستان معادل 
مورد به طلاق منجر شده است. شايان ذكر است كه در سال مذكور  ١٠ثبت شده در اين شهرستان 

  ه است.بود ٥/٢ميزان خالص باروري در شهرستان 
  ١٣٩٦سال  : وقايع چهارگانه جمعيت شهرستان جغتاي٣جدول 

  رتبه در استان  سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ١٩  ٠,٨  ١٤٤٦١٦ ١١٥١  تعداد مواليد

  ٢٣  ٠,٧  ٣١١٣٢  ٢٠٩  تعداد فوت شدگان
  ٤  _  ٤,٦  ٥,٥  نسبت مواليد به فوت شدگان

  ١٧  ١,٠  ٥٣٥٢٤  ٥٢١  تعداد ازدواج  ثبت شده
  ٢٢  ٠,٤  ١٦١٨٩  ٧١  تعداد طلاق ثبت شده

  ٦  _  ٣,٣  ٧,٣  نسبت ازدواج به طلاق
  ٨  _  ٢,٣  ٢,٥  ميزان باروري خالص 

  مأخذ : اداره كل ثبت احوال استان خراسان رضوي.
  



   ٢٤٩                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 اشتغال و بيكاري: -٥-١
نرخ فعاليت) ، نرخ مشاركت اقتصادي( ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن      

ان)، درصدي است ٧/٣٩درصد (بالاتر از رقم متناظر  ٩/٣٩ساله و بالاتر شهرستان بالغ بر ١٠جمعيت
ر درصد (كمت ٢/٧ درصدي استان)، نرخ بيكاري ٨/٨٨درصد (بالاتر از رقم مشابه  ٨/٩٢نرخ اشتغال 

 ٥/٣قم مشابه ردرصد (كمتر از  ٤/٣درصدي استان)، و ضريب تكفل شغلي نيز  ٢/١١از رقم مشابه 
مسكن  ودرصدي استان)، است. لازم به ذكر است كه بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس 

صد، در ٦/٥٤سهم اشتغال بخش هاي كشاورزي، صنعت و خدمات شهرستان به ترتيب:  ١٣٩٠
  درصد مي باشد. ٢/٢٦درصد و  ١/١٩

: وضعيت نيروي كار شهرستان جغتاي بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و ٤جدول 
  ١٣٩٥مسكن سال 

  رتبه در استان  استان  شهرستان  شرح 
  ١٤  ٣٩,٧ ٣٩,٩  نرخ مشاركت اقتصادي 

  ١٧  ٣٩,١ ٣٨,٨  نرخ مشاركت اقتصادي شهري
  ١٨  ٤١,٤  ٤٠,٢  نرخ مشاركت اقتصادي روستايي

  ٢٦  ١١,٢  ٧,٢  بيكارينرخ 
  ٢٤  ١٢,٠ ٨,٣  نرخ بيكاري شهري

  ١٩  ٩,٢  ٦,٩  نرخ بيكاري روستايي
 ٧ ٢٠,٥  ٥٤,٦  سهم شاغلان بخش كشاورزي

 ٢٤  ١٥,٤  ١٩,١  سهم شاغلان بخش صنعت
 ٢١ ٦٤,١  ٢٦,٢  سهم شاغلان بخش خدمات
 ١٦ ١٦,١  ١٢,٧  سهم شاغلان بخش عمومي

 ١١ ٧٩,١  ٨٢,٤  سهم شاغلان بخش خصوصي
  ٣  ٨٨,٨ ٩٢,٨  نرخ اشتغال 

  ٢٠  ٣,٥  ٣,٤  ضريب تكفل شغلي 
  ١٣٩٥ سال ومسكن نفوس عمومي سرشماري ماخذ : مركز آمار ايران، نتايج

                                                           
 مي باشد. ١٣٩٠ارقام مربوط به سرشماري عمومي نفوس و مسكن 

 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٥٠

   

  
 ١٣٩٠ سال با استان جغتاي اقتصادي شهرستان مختلف هايمقايسه سهم اشتغال بخش  :٢نمودار

  
  
  :مناطق محروم -٦-١

)كل  ١٠/٤/١٣٨٨ه مورخ  ٣٦٠٩٥ت /٧٦٢٥٤بر اساس مصوبه هيئت وزيران (به شماره      
شهرستان جغتاي جزء مناطق محروم و كمتر توسعه يافته مي باشد. بر اساس نتايج سرشماري 

نفر از جمعيت شهرستان درمناطق محروم و  ٤٩١٧٥، بالغ بر ١٣٩٥عمومي نفوس ومسكن سال
كل جمعيت مناطق محروم استان كنند و سهم اين شهرستان از مي تر توسعه يافته زندگيكم

  استان قرار دارد. ١٣هاي استان در رتبه درصد و از اين لحاظ در بين شهرستان ١/٣معادل
  
  
  
  
  

٠
٢٠
۴٠
۶٠
٨٠

سهم بخش كشاورزي سهم بخش صنعت سهم بخش خدمات

 

شهرستان  استان  ٤جدول : مبنا



   ٢٥١                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  اعتبارات : -٧-١
 ٠/١اسهم باعتبار مصوب داشته است كه ميليون ريال  ١٥٧٩٩٤جغتاي  شهرستان ،١٣٩٦ سال در

  استان قرار دارد. يكمدرصدي در رتبه بيست و 
   جغتاي شهرستان بودجه تخصيص و مصوب اعتبارات ، پروژه تعداد وضعيت: ٥ جدول 

  )ريال ميليون( ١٣٩٦ سال
  رتبه در استان  سهم از استان   جغتاي  استان  محل تامين اعتبار  شرح

  اعتبارات مصوب
  ٢٠  ١,٠  ١٥٢٩٥٨ ١٤٦٦٢٣٥٧  درآمد هاي عمومي 

  ٢٣  ٠,٧  ٥٠٣٦  ٧٢١٠٢٨ ساير منابع
  ٢١  ١,٠  ١٥٧٩٩٤  ١٥٣٨٣٣٨٥ جمع 

 تخصيص
  ٢٠  ١,١  ٧٠٣٦٤  ٦١٢٤٦٠٠  درآمد هاي عمومي 

  ٢٣  ١,٠  ٥٠٣٦  ٥٢٢١٢٨ ساير منابع
  ٢١  ١,١  ٧٥٤٠٠  ٦٦٤٦٧٢٨ جمع 

  ٢٤  ٢,٢  ٩٩ ٤٤٤٩ تعداد پروژه
  .ضوير خراسان استان ريزي برنامه و مديريت سازمان بودجه و برنامه هماهنگي معاونت:  مأخذ

  
 ١٣٩٦ سال اعتبارات مصوب و تخصيص يافته شهرستان جغتاي : وضعيت٣نمودار

                                                           
باشدهاي سطح استان ميپروژهها با استان، مربوط به علت اختلاف سرجمع شهرستان.  

 

١٥٧٩٩٤

٧٥٤٠٠
٠

٢٠٠٠٠
۴٠٠٠٠
۶٠٠٠٠
٨٠٠٠٠

١٠٠٠٠٠
١٢٠٠٠٠
١۴٠٠٠٠
١۶٠٠٠٠
١٨٠٠٠٠

اعتبار  تخصيص



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٥٢

   

  و فرهنگي شهرستان جغتاي اجتماعي اقتصادي، شاخص هاي: دومبخش 
 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 

از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح
  استان

  امور اجتماعي
  بهداشت و درمان

تعداد كل پزشكان (زير نظر دانشگاه علوم 
  ١,١  ٢٦٢,٠  ٢٣٨٩٧,٠  نفر  پزشكي و خدمات بهداشتي) 

  ١,٦  ٢٠,٠  ١٢٢٨,٠  نفر  عمومي
  ٠,٧  ١١,٠  ١٤٩١,٠  نفر  متخصص

  ٠,٦  ٢,٠  ٣٠٨,٠  نفر  دندانپزشك
  ٠,٤  ١,٠  ٢٣٧,٠  نفر  داروساز

  ١,١  ٢٢٨,٠  ٢٠٦٣٣,٠  نفر  پيراپزشك
به ازاي هر    سرانه تعداد پزشك

  _  ٥٣,٣  ٣٧,١  هزار نفر١٠
  ٠,٧  ٦٤,٠  ٨٨٣٤,٠  تخت  تعداد تخت مصوب بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت مصوب بيمارستان ها

  _  ١,٣  ١,٤  هزار نفر
  ٠,٥  ٣٢,٠  ٧٠٧٢,٠  تخت  تعداد تخت فعال بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت فعال بيمارستان ها

  _  ٠,٧  ١,١  هزار نفر
  ٢,٦  ٣٣,٠  ١٢٥٣,٠  خانه بهداشت  تعداد خانه بهداشت فعال روستايي

به ازاي هر    سرانه  خانه بهداشت فعال روستايي
  _  ٠,٧  ٠,٢  هزار نفر

  ٢,٠  ٤,٠  ٢٠٤,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني روستايي
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني روستايي

  _  ٠,٨  ٠,٣  هزار نفر
  ٠,٥  ١,٠  ٢١٢,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني شهري
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني شهري

  _  ٠,٢  ٠,٣  هزار نفر
  ١,٢  ٣,٠ ٢٥٧,٠  آزمايشگاه  تعداد آزمايشگاه

به ازاي هر    سرانه تعداد آزمايشگاه
  _  ٠,١  ٠,٠  هزار نفر



   ٢٥٣                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
  ١,٢  ٣,٠  ٢٥٩,٠  داروخانه  داروخانهتعداد 

به ازاي هر    سرانه تعداد داروخانه
  _  ٠,١  ٠,٠  هزار نفر

  ١,٧  ٢,٠  ١١٦,٠  پايگاه  تعداد پايگاه هاي اورژانس جاده اي موجود
  بهزيستي

تعداد كل افراد تحت پوشش اداره كل 
  ١,٢  ٦٧٨٣,٠  ٥٧١٦١٨,٠  نفر  بهزيستي استان

كمك هزينه تعداد مددجويان دريافت كننده 
خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 
  )بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار (اجتماعي

  ١,١  ١٧٨٩,٠  ١٦٥٩٤٩,٠  نفر
تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه 
خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 

بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار 
  (توانبخشي)

  ١,٠  ١١٠٠,٠  ١٠٥٢٨٢,٠  نفر

  ٠,٤  ٢٥٠,٠  ٦٢١٠٤,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي 
ه كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي نيازمند ب

  ٠,٤  ١٢٢,٥  ٣٠٣٣١,٢  متر مربع  تجهيز و نوسازي 
  ٠,٤  ٢٥٠,٠  ٦٨٦٣٩,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي 

 كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي نيازمند
  ٠,٤  ٢٣٥,٠  ٦٢٧٧٥,٢  متر مربع  به تجهيز و نوسازي 

  ٠,٢  ١٥٢٦٧٩٤,٠  ٧٧٥٣٤٣٤٠٦,٦  ميليارد ريال  ميزان مشاركتهاي مردمي 
  بيمه سلامت

جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) بيمه 
  ١,٣  ٤٨٥٤٩,٥  ٣٦١٦٦٨٥,٣  نفر  سلامت 

  ١,١  ١٣٤٤٠,٠  ١١٧٦٢٧١,٠  نفر  سلامتبيمه شدگان اصلي بيمه 
  ١,٤  ٣٥١٠٩,٥  ٢٤٤٠٤١٤,٣  نفر  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت

  _  ٢٧,٧  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت
  _  ٧٢,٣  ٦٧,٥  درصد  سهم  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت

  ٠,٨  ٣٢٣٨,٥  ٤١٥١٥٢,٣  نفر  تعداد كاركنان دولت بيمه شده بيمه سلامت
  ٠,٠  ٥٥,٠  ١١٧٤٩٢٥,٠  نفر  خويش فرمايان  بيمه سلامت بيمه

  ٢,٤  ٤٤٦٣٢,٠  ١٨٨٦١٥٣,٠  نفر  تعداد بيمه روستاييان  بيمه سلامت



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٥٤

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
  ٠,٤  ٦٢٤,٠  ١٤٠٤٥٥,٠  نفر  بيمه شده ساير اقشار  بيمه سلامت

  _  ٦,٧  ١١,٥  درصد  سهم كاركنان دولت بيمه شده  بيمه سلامت
  _  ٠,١  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت

  _  ٩١,٩  ٥٢,٢  درصد  سهم بيمه روستاييان بيمه سلامت
  _  ١,٣  ٣,٩  درصد  سهم ساير اقشار  بيمه سلامت

  تامين اجتماعي
جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) تامين 

  _  سبزوار  ٢٣٥٢٤٤٥,٠  نفر  اجتماعي
  _  سبزوار  ٨٧٠١٤٥,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي

  _  سبزوار  ١٤٨٢٣٠٠,٠  نفر  شدگان تبعي تامين اجتماعيبيمه 
  _  سبزوار  ٣٧,٠  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  _  سبزوار  ٦٣,٠  درصد  سهم بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

تعداد مقرري بگيران بيمه بيكاري تامين 
  _  سبزوار  ١٦٥٠٧,٠  نفر  اجتماعي

 -تعداد دفترچه هاي درماني (صادره 
  _  سبزوار  ١٢١٨١٦٧,٠  دفترچه  تجديدشده و المثني) تامين اجتماعي

  _  سبزوار  ٢٠٥٦١٩,٠  نفر  تعداد مستمري بگيران تامين اجتماعي
  كميته امداد

  ١,٧  ٥٢,٠  ٣١٢٩,٠  روستا  تعداد روستاي تحت پوشش امداد 
تعداد مددجويان دائمي تحت پوشش كميته 

  ١,٥  ٣٢٦٥,٠  ٢١٦٤٤١,٠  نفر  امداد امام خميني(ره)
تعداد مددجويان موردي تحت پوشش كميته 

  ١,٥  ٢٠٢٨,٠  ١٣٢٧٧٣,٠  نفر  امداد امام خميني (ره)
كل مبلغ پرداختي به مددجويان تحت پوشش 

  ١,٥  ٣٥,٨  ٢٤١٩,٩  ميليارد ريال   كميته امداد امام خميني(ره)
تعداد خانوارهاي شهري تحت پوشش كميته  

  ٠,٣  ١٦٣,٠  ٥٤٠٩٢,٠  خانوار  امداد امام خميني(ره)
 تعداد خانوارهاي روستايي تحت پوشش كميته 

  ٢,٤  ١٦٧٧,٠  ٦٨٦٥١,٠  خانوار  امداد امام خميني(ره)
  ١,٥  ٩٠١,٠  ٥٨٢٩٢,٠  نفر  تعداد حاميان كميته امداد امام خميني(ره)

  ٢,١  ٦,٣  ٣٠٣,٣  ميليارد ريال   مبلغ كل پرداختي حاميان 



   ٢٥٥                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
ام امداد امتعداد واحد امداد تحت پوشش كميته 

  ٢,٨  ٥,٠  ١٧٧,٠  واحدامداد  خميني(ره)
  بنياد شهيد و امور ايثارگران

  ٠,٩  ١٥٣,٠  ١٧٠٢١,٠  شهيد  تعداد شهيد
  ٠,٦  ٢٩٥,٠  ٤٨٧٤١,٠  جانباز  تعداد جانباز

  ٠,٧  ٤٥٧,٠  ٦٩٣١١,٠  ايثار  تعداد ايثارگر
د تعداد كل خانواده هاي شهداي زير نظر بنيا

  ٠,٦  ٢١٨,٠  ٣٥٥٧٤,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
اد تعداد كل خانواده هاي جانباز زير نظر بني

  ٠,٧  ١٥١٠,٠  ٢٠٥٩٨٥,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
ياد تعداد كل خانواده هاي ايثارگر زير نظر بن

  ٠,٧  ١٧٦٤,٠  ٢٤١٧٦٥,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
 تعداد خانواده هاي شهداي بهره مند شده از

  ١,٢  ١٠,٠  ٨٣٥,٠  خانوار  كمكهاي تامين مسكن بنياد شهيد
  ٠,٩  ٨٦٤,٠  ٩٥١٦٨,٠  مترمربع  مساحت كل گلزارهاي شهيدان

مساحت گلزارهاي شهيدان، بهسازي، احيا و 
  ٠,٣  ٢٢٢,٠  ٧٣٣٨٦,٠  مترمربع  مرمت شده 

  آموزش و پرورش
  _  ٧٨,٨  ٨٦,٣  درصد  ٩٧-١٣٩٦نرخ باسوادي در سال تحصيلي 

ي مدارس فيزيكي كليه مقاطع و دوره هاتعداد 
  ٤,٤  ٣٠٦,٠  ٦٨٩٨,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

تعداد مدارس داير كليه مقاطع و دوره هاي 
  ٤,٢  ٣٦٣,٠  ٨٦٥٦,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

  ٤,٤  ٣٢٩,٠  ٧٣٩٤,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس دولتي 
  ٢,٧  ٣٤,٠  ١٢٦٢,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس غير دولتي 

تعداد كل دانش آموزان كليه مقاطع و دوره 
-١٣٩٦هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

٩٧  
  ٣,٥  ٤٠٤٤٥,٠  ١١٥٨٦٢١,٠  نفر

تعداد كل دانش آموزان دختر كليه مقاطع و 
دوره هاي مختلف تحصيلي سال 

  ٩٧-١٣٩٦تحصيلي
  ٣,٥  ١٩٥٦٢,٠  ٥٦٤٣٤٤,٠  نفر



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٥٦

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
وره تعداد كل دانش آموزان پسر كليه مقاطع و د

-١٣٩٦هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 
٩٧  

  ٣,٥  ٢٠٨٨٣,٠  ٥٩٤٢٧٧,٠  نفر
  ٣,٤  ٢٤٠٩٣,٠  ٧٠٧٢٣٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره ابتدايي

  ٣,٤  ١٢٢٨٨,٠  ٣٦٢٧٤١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسرابتدايي
  ٣,٤  ١١٨٠٥,٠  ٣٤٤٤٩٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترابتدايي

  ٣,٦  ٩٩٠٦,٠  ٢٧٦٢٥٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره اول متوسطه
  ٣,٧  ٥٢٦٤,٠  ١٤٣٧٨٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسراول متوسطه

  ٣,٥  ٤٦٤٢,٠  ١٣٢٤٧٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختراول متوسطه
  ٣,٨  ٤٥٣١,٠  ١١٩٥٦٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره دوم متوسطه

  ٣,٨  ٢٠١٤,٠  ٥٣٣٧٣,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسردوم متوسطه
  ٣,٨  ٢٥١٧,٠  ٦٦١٨٧,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختردوم متوسطه

  ٦,٩  ٥٧٨,٠  ٨٤١٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدردور هاي هنرستان
  ٦,٦  ٢٦١,٠  ٣٩٣١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسر هنرستان

  ٧,١  ٣١٧,٠  ٤٤٨٤,٠  نفر  آموز دخترهنرستانتعداد كل دانش 
تعداد كل دانش آموزدردور هاي فني و حرفه 

  ٢,٨  ١٣٣٧,٠  ٤٧١٥٦,٠  نفر  اي و كاردانش
تعداد كل دانش آموز  پسرفني و حرفه اي و 

  ٣,٥  ١٠٥٦,٠  ٣٠٤٤٧,٠  نفر  كاردانش
تعداد كل دانش آموز دخترفني و حرفه اي و 

  ١,٧  ٢٨١,٠  ١٦٧٠٩,٠  نفر  كاردانش
  ٤,٢  ٣٢٢,٠  ٧٧٣٦,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزاستثنايي

  ٤,٣  ٢١١,٠  ٤٩١٠,٠  نفر  تعداد دانش آموز پسر استثنايي
  ٣,٩  ١١١,٠  ٢٨٢٦,٠  نفر  تعداد دانش آموز دختر استثنايي
  ٣,٧  ١٧٩٣,٠  ٤٨٧١٣,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردركليه دوره ها
  ٣,٧  ١٠٨٣,٠  ٢٨٩١٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره ابتدايي

  ٣,٦  ٤٠٨,٠  ١١٢٦٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه اول
  ٣,٧  ٢١١,٠  ٥٦٧٦,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه دوم

تعداد كلاس دايردر دوره فني و حرفه اي و 
  ٣,٣  ٩١,٠  ٢٧٤٠,٠  كلاس  كارو دانش 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره هنرستان 
  ٣,٨  ١٦٣٠,٠  ٤٢٦٢٣,٠  كلاس  كلاس كالبدي دركليه دوره ها تعداد



   ٢٥٧                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
  ٣,٨  ٩١٤,٠  ٢٤٠٩٢,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره ابتدايي

  ٣,٩  ٣٩٠,٠  ٩٨٧٥,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه اول
  ٣,٨  ٢١١,٠  ٥٥٥٩,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه دوم

و  تعداد كلاس كالبدي در دوره فني و حرفه اي
  ٣,٤  ٩١,٠  ٢٦٦٤,٠  كلاس  كارو دانش 

  ٥,٥  ٢٤,٠  ٤٣٣,٠  معلم  تعداد كلاس كالبدي در دوره هنرستان 
  ٣,٨  ١٩٣٤,٠  ٥١١٦٢,٠  معلم  تعداد معلم دركليه دوره ها
  ٣,٨  ٩٧٥,٠  ٢٥٤٣٨,٠  معلم  تعداد معلم در دوره ابتدايي
  ٣,٨  ٥١٨,٠  ١٣٧٠٤,٠  معلم  اولتعداد معلم دوره متوسطه 

  ٣,٧  ٢٨١,٠  ٧٥٥٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره متوسطه دوم
  ٣,٦  ١٦٠,٠  ٤٤٧٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره هنرستان

  نوسازي مدارس 
  ١,١  ٤٥٥٨٥,٧  ٤٢٩٥٥٦٩,٣  مترمربع  مساحت كل فضاهاي آموزشي 

  ١,١  ١٧٢٤٧,٥  ١٦٣٤٩١٨,٥  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع ابتدائي  
  ١,٣  ١٣٥٨٣,٩  ١٠٨٦٠٣٤,٢  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع اول متوسطه 
  ٠,٩  ١٠١٠١,٨  ١١٠١٣٥١,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع دوم متوسطه 

  ١,٠  ٤٦٥٢,٥  ٤٧٣٢٦٥,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع هنرستان 
  ٢,٣  ١٨٠٥٨,٩  ٧٨٤٥٩٧,٦  مترمربع  كل فضاهاي آموزشي تخريبي  
  ١,٧  ٦١٩١,٤  ٣٥٦٥٦٨,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع ابتدائي  

  ٢,٥  ٥٠٨١,٨  ٢٠٢٣٥٥,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع اول متوسطه   
فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع دوم   

  ٣,٢  ٤٣٤٠,٣  ١٣٥٣٢٥,٨  مترمربع  متوسطه 
  ٢,٧  ٢٤٤٥,٥  ٩٠٣٤٨,٢  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع هنرستان   

  امور فرهنگي و ورزشي
  كتابخانه هاي عمومي

ه تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت ادار
  ١,٥  ٣,٠  ٢٠٢,٠  كتابخانه   كل كتابخانه هاي عمومي استان

ه سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت ادار
  _  ١٦٣٩١,٧  ٣١٨٥٤,٠  نفر به كتابخانه  كل كتابخانه هاي عمومي استان

 تعداد كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت
  ٠,٨  ٢٥٦٩٧,٠  ٣٣٥٣٩٥٥,٠  جلد  اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٥٨

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
سرانه كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت 

  نظارت اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان
 ١٠٠كتاب به 
  _  ٥٢,٣  ٥٢,١  نفر

متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه 
هاي تحت نظارت اداره كل كتابخانه هاي 

  عمومي استان در ماه
  _  ١٨٥١,٣  ٢٦٠٧٥١,٧  نفر

تعداد كتابخانه هاي عمومي سيار در سطح 
  _  _  ٢,٠  باب  استان

  فرهنگ و ارشاد اسلامي
تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري 
  و روستايي)

  ١,٣  ١٦,٠  ١٢٧٧,٠  كتابخانه 
سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري 
  و روستايي)

  _  ٣٠٧٣,٤  ٥٠٣٨,٨  نفر به كتابخانه
تعداد كتب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري 

  و روستايي)
  ١,٢  ٢٦٠٢٠,٠  ٢١٠٨٩٣٣,٠  جلد

كتب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت  سرانه
فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري 

  و روستايي)
به ازاي هر  

  _  ٥٢,٩  ٣٢,٨  نفر ١٠٠
متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه 

هاي تحت نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي در 
  ماه (كانون مساجد شهري و روستايي)

  _  ٩٦٠٠٠,٠  ٧١٢٩٢٠٠,٠  نفر
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٩,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي فرهنگي و هنري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٦٥١٠,٠  مترمربع  زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
مترمربع به هزار   سرانه زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 

  _  ٠,٠  ٨,٥  نفر
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٧,٠  سالن  تعداد سالن سينما فعال

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٢٢,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي سينما فعال
به ازاي هر هزار   سرانه سالن هاي سينما

  _  ٠,٠  ٠,٠  نفر
هزار نفر ١٠٠سرانه صندلي سينما بازائ هر 

  جمعيت
به ازاي هر 

  _  ٠,٠  ١٨٨,٤  هزار نفر ١٠٠



   ٢٥٩                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
  _  ٠,٠  ٢١٧٨٥٦٥,٠  نفر  متوسط تعداد تماشاگران سينما در ماه

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٤,٠  سالن  تعداد سالن نمايش
  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٠٧١,٠  صندلي  هاي نمايشگنجايش سالن 

  كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان
تعداد كل مراكز كانون پرورش فكري كودكان 

  ٢,٣  ١,٠  ٤٣,٠  مركز  و نوجوانان
تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 

  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  مركز  نوجوانان(ثابت )
تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 

  ٠,٠  ٠,٠  ٨,٠  مركز  نوجوانان(سيار)
تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  مركز  نوجوانان (پستي )
 تعداد كل كتب موجود در مراكز كانون پرورش

  ١,٨  ٥٦٦٩,٠  ٣١٠٥٨٣,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان
تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 

  ٢,٢  ٥٦٦٩,٠  ٢٥٢٦١٢,٠  جلد  نوجوانان(ثابت )فكري كودكان و 
تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٠٤٨,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان(سيار )
تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٩٩٢٣,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان(پستي)
تعداد فضاي فرهنگي كانون پرورش فكري 

  ٣,٢  ١,٠  ٣١,٠  موسسه  كودكان، نوجوانان وجوانان
مساحت زيربناي فضاي فرهنگي كانون 

  ٢,٢  ٤٠٠,٠  ١٨٢٢٢,٠  مترمربع  پرورش فكري كودكان، نوجوانان وجوانان
  ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري

تعداد مناطق ويژه گردشگري تحت نظارت 
اداره كل ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و 

  گردشگري
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٣,٠  منطقه

 تعداد موزه هاي تحت نظارت اداره كل ميراث
  ٠,٠  ٠,٠  ١٩,٠  موزه  فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري

 تعداد بازديدكنندگان از موزه ها و بناهاي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٥١٨٤٦,٠  نفر  تاريخي

  ٠,٣  ٨,٠  ٢٥٥٥,٠  اثر  تعداد جاذبه هاي گردشگري 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٦٠

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
  ٠,٥  ١,٠  ٢١٥,٠  واحد   تعداد هتل 

  ٠,١  ٢٤,٠  ٣٦٤٩٦,٠  نفر  ظرفيت هتل
  _  ٤,٠  ٥٠,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت هتل

  ٠,٠  ٠,٠  ٣١٢,٠  واحد   تعداد هتل آپارتمان
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٣٨٨,٠  نفر  ظرفيت هتل آپارتمان

  _  ٠,٠  ٧٠,٠  درصد  ضريب اشغال تخت هتل آپارتمان
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٣,٠  واحد   تعداد مهمانپذير

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٤١٧١,٠  نفر  ظرفيت مهمانپذير
  _  ٠,٠  ٥١,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت مهمانپذير

  ٠,٠  ٥٢٧,٠  ١٦٠٩٧٩٦٠,٠  نفر شب  تعداد مسافران اقامتي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١١٨٨٦٦٤,٠  نفر  تعداد گردشگران داخلي 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٥,٠  مجوز  تعداد مجوز كارگاهي صنايع دستي صادر شده
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٠,٠  رشته  تعداد رشته هاي صنايع دستي رايج 

  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  نمايشگاه  تعداد برگزاري نمايشگاههاي صنايع دستي 
تعداد ميراث فرهنگي ملموس ثبت شده استان 

  خراسان رضوي در فهرست آثار ملي ايران 
بنا ومحوطه 

  ٠,٦  ٨,٠  ١٤٠٠,٠  وبافت و..
تعداد ميراث فرهنگي شناسايي شده استان 

  ٢,٩  ١١٠,٠  ٣٨١٧,٠  اثر  خراسان رضوي
  اوقاف

  ١,٤  ٨٩,٠  ٦٥١٢,٠  مسجد  تعداد مساجد
  ٢,١  ٦٩٣٧٩,٠  ٣٣٠٥٠٧٢,٠  متر مربع  مساحت مساجد

  ورزش و جوانان
  ٠,٧  ٢٠,٠  ٢٨٥٠,٠  فضا  تعداد كل فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده 

  ٣,١  ١٥,٠  ٤٨٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي روباز
  ٠,٢  ٥,٠  ٢٣٧٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي سرپوشيده

كل مساحت فضاهاي ورزشي روباز و 
  ٢,٠  ٩٢٥٤٠,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  سرپوشيده 

  ٢,٥  ٨٩٦٥٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي روباز
  ٠,٣  ٢٨٩٠,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي سرپوشيده
  ٢,٥  ٨٩٦٥٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي روباز استان



   ٢٦١                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت اداره 

  ٢,٩  ٨٥٦٠٠,٠  ٢٩٥٩٥٧٦,٠  مترمربع  كل ورزش و جوانان 
مساحت فضاي ورزشي روباز تحت نظارت 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٥٧٠٨,٠  مترمربع  بخش خصوصي 
مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت 

  ١,١  ٤٠٥٠,٠  ٣٨٢٦٣٤,٠  مترمربع  بخش دولتي 
  ٠,٣  ٢٨٩٠,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي سرپوشيده 

مساحت فضاي ورزشي سزپوشيده تحت نظارت 
  ٠,٨  ٢١٧٢,٠  ٢٨٢٥٧٦,٠  مترمربع  اداره كل ورزش و جوانان 

  ٠,١  ٢٨٦,٠  ٥٤٠٩٩٥,٠  مترمربع  مساحت تحت نظارت بخش خصوصي 
مساحت فضاي سرپوشيده تحت نظارت بخش 

  ٠,٢  ٤٣٢,٠  ٢١٧٢٣٥,٠  مترمربع  دولتي 
  ٣,٠  ١٦٠٠٠,٠  ٥٢٩٥٥٠,٠  نفر  ورزشكاران فعال مردتعداد 

  ٠,٤  ٢٢٥٠,٠  ٥٨٥٨٠٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال زن
  ١,١  ١٠٥٤,٠  ٩٨٦٤٩,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته مرد
  ٠,٧  ٣٦٧,٠  ٥٤٠٥٤,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته زن

  ٠,٢  ٢٠,٠  ٩٨٥٨,٠  نفر  تعداد مربي ورزش مرد
  ٠,٢  ١٢,٠  ٧٨٤٤,٠  نفر  مربي ورزش زنتعداد 

  ٠,٦  ١٨,٠  ٢٨٦٤,٠  نفر  تعداد داورمرد
  ٠,٦  ١٢,٠  ١٩٤٥,٠  نفر  تعداد داور زن

تعدادكل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٠,٧  ٢٠,٠  ٢٨٥٠,٠  مكان  فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه خصوصي)

مساحت كل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٢,٠  ٩٢٥٤٠,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  باشگاه خصوصي)فوتبال،سالن ورزشي و 

  امور زيربنايي
  راه

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠,٦  كيلومتر  آزادراه
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠٠,٥  كيلومتر  طول بزرگراه (چهارخطه)

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢٨٠,٦  كيلومتر  طول كل راه اصلي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٤  كيلومتر  طول راه اصلي عريض
  ٠,٠  ٠,٠  ١٢٧٠,٢  كيلومتر  طول راه اصلي معمولي

  ٢,٠  ٧٨,١  ٣٩٤٠,١  كيلومتر  طول كل راه فرعي 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٦٢

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
  ١٣,٧  ٥٨,٤  ٤٢٦,٧  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته عريض

  ٢,٠  ١٩,٦  ٩٦١,٦  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه يك
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٨,١  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه دو

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٠٨,٤  كيلومتر  طول ساير راههاي آسفالته
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول كل راه فرعي شني 

  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني عريض
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني  درجه يك

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٥,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي شني
  ١,٧  ٢٤٦,٣  ١٤١٥٢,١  كيلومتر  جمع راه هاي روستايي

  ١,٧  ١٢٦,٤  ٧٤٢٢,٦  كيلومتر  طول راه هاي روستايي آسفالته
  ٢,٤  ١١٣,٥  ٤٧١٦,٢  كيلومتر  طول راه هاي روستايي شني
  ٠,٣  ٦,٥  ٢٠١٣,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي روستايي 

طول راه هاي روستايي آسفالته نيازمند به 
  ١,٧  ٣١,٦  ١٨٥٥,٧  كيلومتر  اصلاح و بازسازي 

اي سهم راه هاي روستايي آسفالته از كل راه ه
  _  ٥١,٣  ٥٢,٤  درصد  روستايي

  ١,٦  ٥٣٢,٨  ٣٣٥٣٦,٦  كيلومتر  طول راه هاي همسنگ
  ٠,٧  ١٠٥,٤  ١٤٤٣٣,٥  كيلومتر  طول راه همسنگ شهري

  ٢,٢  ٤٢٧,٤  ١٩١٠٣,١  كيلومتر  طول راه همسنگ روستايي
  ١,٤  ٢,٠  ١٤٦,٠  نقطه  تعداد نقاط حادثه خيز

  حمل و نقل جاده اي
  حمل و نقل داخلي

  ٠,٢  ٤٧٨,٠  ٢٤٠٤٧٤,٠  سفر  تعداد سفر برون استاني
 تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي برون
استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري 

  جاده اي
  ٠,٢  ٧٠٣٥,٠  ٤٤٥٤٦٨١,٠  مسافر

  ٠,٨  ٨٢٥٣,٠  ٩٨٨٩٦١,٠  سفر  تعداد سفر درون استاني
 تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي درون
استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري 

  جاده اي 
  ٠,٧  ١٠٥٥٣٠,٠  ١٤٦٨١٠٩٠,٠  مسافر



   ٢٦٣                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
وزن بار جابه جا شده برون استاني توسط 

وسايل نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب 
  شهرستان مبدا

  ٣,٠  ٥٣٠٠٦٦,٠  ١٧٦١٥٨٢٦,٠  تن
درون استاني توسط وزن بار جابه جا شده 

وسايل نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب 
  شهرستان مبدا

  ٢,٩  ٣٤١٤٢٥,٠  ١١٩٧٧٠٤١,٠  تن
  حمل و نقل بين المللي 

ر تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا ب
  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٣١٩٥,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(ترانزيت)

ساس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر ا
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٨٠١٤٧٨,٠  تن  نوع عبور كالا(ترانزيت)

ر تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا ب
  ٠,٠  ٠,٠  ٥٦٦٨٢,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(صادرات)

ساس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر ا
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣٠٢١٦٥,٠  تن  نوع عبور كالا(صادرات)

 كالا بر تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٣٧,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(واردات)

ساس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر ا
  ٠,٠  ٠,٠  ٧٢١٥٤,٠  تن  نوع عبور كالا(واردات)

  برق
  ٠,٢  ٤٤٧٧,٠  ٢٠٧٢٩٠٦,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين شهري

  ٠,٢  ٣١١٠,٠  ١٦٦١٧٢١,٠  مشترك  خانگي
  ٢,٤  ٣٧٤,٠  ١٥٤٢٣,٠  مشترك  كشاورزي

  ٠,٣  ٤٩,٠  ١٦١٢٩,٠  مشترك  صنعتي
  ٠,٣  ٧٧٥,٠  ٢٨٥٢١١,٠  مشترك  تجاري 

  ٠,٢  ١٣٨,٠  ٨٣٩٦٠,٠  مشترك  عمومي
  ٠,٣  ٣١,٠  ١٠٤٦٢,٠  مشترك  روشنايي معابر

  ١,٠  ١٣٢٥٩٤,٥  ١٢٧٢٦٦٩١,١  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي شهري 
  ٠,١  ٤٩٤٥,٧  ٣٥٤٠٥٥٤,٧  مگاوات ساعت  خانگي

  ٢,٨  ١٢٠١٢١,٧  ٤٢٢٨٣٥٧,١  مگاوات ساعت  كشاورزي
  ٠,١  ٢٧١١,٢  ٢٥٠٤٧٤١,٧  مگاوات ساعت  صنعتي
  ٠,٢  ١٥٧٠,٣  ١٠١٦٠٦٧,٢  مگاوات ساعت  تجاري



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٦٤

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
  ٠,٢  ٢٣٩٠,٤  ١١٢٠٤٠٩,٤  مگاوات ساعت  عمومي

  ٠,٣  ٨٥٥,٢  ٣١٦٥٦١,٠  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
ن سال تعداد روستاهاي برخوردار از برق (تا پايا

  ١,٦  ٥٢,٠  ٣١٧٨,٠  روستا  )٩٦
هاي خانگي روستايي داراي برق تعداد انشعاب

  ٢,٢  ١٢,٣  ٥٦٣,٠  هزار انشعاب  )٩٦(تا پايان سال 
  ٢,٠  ١٣٣٩٠,٠  ٦٦٤٣٦٣,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين روستايي

  ٢,١  ١٢٣٤٦,٠  ٥٩٨٠٥٣,٠  مشترك  خانگي
  ٠,٦  ٣٣,٠  ٥٥١٧,٠  مشترك  كشاورزي

  ٠,٧  ١٨,٠  ٢٥٥٦,٠  مشترك  صنعتي
  ١,٤  ٥٢٠,٠  ٣٦٥٨٣,٠  مشترك  تجاري 

  ٢,١  ٣٦٤,٠  ١٧٥٢٨,٠  مشترك  عمومي
  ٢,٦  ١٠٩,٠  ٤١٢٦,٠  مشترك  روشنايي معابر

  ١,٨  ٢١٠٧٥,٠  ١١٨٠٤٢٧,٤  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي روستايي 
  ٢,٠  ١٦٧٤٥,٧  ٨٥٥٥٣٤,٠  مگاوات ساعت  خانگي

  ٠,٣  ٢٧٨,٢  ٩٦٤٥١,٣  مگاوات ساعت  كشاورزي
  ٠,٥  ١٤٩,٣  ٢٨٣٣٠,٥  ساعتمگاوات   صنعتي
  ١,٠  ٨٩٩,٢  ٨٨٥٠١,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ١,٤  ٥٠٩,٠  ٣٥٧٦٨,٥  مگاوات ساعت  عمومي

  ٣,٣  ٢٤٩٣,٧  ٧٥٨٤١,٩  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
  گاز

  ٦,٩  ٥,٠  ٧٢,٠  شهر  تعداد شهرهاي گازرساني شده
  ٥,٥  ١٠٠,٠  ١٨٠٣,٠  روستا  تعداد روستاهاي گازرساني شده

  ٢,٩  ٦١٧٤٧,٠  ٢١٥٦١١١,٠  مشترك  تعداد مشتركين 
  ٢,٤  ٤١٥٩٩,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  مشترك  مشترك شهري

  ٤,٧  ٢٠١٤٨,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  مشترك  مشترك روستايي
  ٥,٢  ٢٢٣١١,٠  ٤٢٥٢٨٩,٠  نفر  خانوار روستايي برخوردار ازگاز

  ٢,٤  ٤١٥٩٩,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده شهري
  ٢,٤  ٤١٥١٤,٠  ١٧١٩٨٧٧,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٠,٨  ٨٥,٠  ١٠٢٠٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ٤,٧  ٢٠١٤٨,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده روستايي



   ٢٦٥                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
  ٤,٧  ٢٠١٠٠,٠  ٤٢٤١١٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٢,٥  ٤٨,٠  ١٩٢٠,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي 

  ٢,٣  ٤٠٥٩٧,٠  ١٧٤٥٨٥٣,٠  نفر  شهري
  ٢,٣  ٣٦٧٥٣,٠  ١٦١٧٤٢٤,٠  نفر  خانگي

  ٢,٣  ٤,٠  ١٧٥,٠  نفر  سي ان جي
  ٠,٨  ٨٥,٠  ١٠٢٠٢,٠  نفر  صنعتي
  ٣,٢  ٣٧٥٥,٠  ١١٨٠٣٩,٠  نفر  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣,٠  نفر  نيروگاه

  ١,٢  ١١٧٧٩١٣٢٢,٠  ٩٥٧١٨١٣٥٢٤,٠  مكعبهزار متر   كل ميزان مصرف گاز شهري
  ٢,٣  ٧٢٩٢٥٣٣٣,٠  ٣١٩٩٢٨١٧٣٧,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٣,٧  ٢٧٨٤٤٦٧٠,٠  ٧٦٠٣٣٥٩١٧,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ٠,٦  ٨٢٠٢٣٨٧,٠  ١٤٠٣٢٦٥٩٠٥,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ١,٨  ٨٨١٨٩٣٢,٠  ٥٠٢٩٠٢٤٧٣,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٧٠٦٠٢٧٤٩٢,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي 
  ٤,٦  ١٨٩٢٠,٠  ٤١١٩٣٣,٠  نفر  روستايي

  ٤,٦  ١٨١٧٢,٠  ٣٩٤٠٨٨,٠  نفر  خانگي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  نفر  سي ان جي

  ٢,٥  ٤٨,٠  ١٩٢٠,٠  نفر  صنعتي
  ٤,٤  ٧٠٠,٠  ١٥٩٢٢,٠  نفر  عمومي
  _  .  .  نفر  نيروگاه

  ٤,١  ٧٢٦٤٧٠٧٤,٠  ١٧٧٥١٣٠٠٠٥,٠  متر مكعبهزار   كل ميزان مصرف گاز روستايي
  ٥,١  ٣٤١٢٣٦٣٥,٠  ٦٧٣٩٣٤٤٤٦,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠١٢١٧١,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ٣,٦  ٣٧٣٤٣٠٢٩,٠  ١٠٣٨٥٩٢١٠١,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٢,٢  ١١٨٠٤١٠,٠  ٥٣٥٩١٢٨٧,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

  پست
  _  ١٢,٠  ٦٧٦,٠  دفتر  تعداد كل واحدهاي پستي 

  _  ١,٠  ٤٠٠,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي شهري 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٦٦

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
  _  ١١,٠  ٢٧٦,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي روستايي 

  _  ٢,٠  ٢٩,٠  دفتر  تعداد دفاترپستي روستايي غير فعال
  _  ٠,٠  ٣٣١,٠  دفتر  تعداد دفاتر پيشخوان دولت

  _  ٠,٠  ١٠٠,٠  دفتر  روستاييتعداد نمايندگي مستقل 
  _  ١١,٠  ١٧٦,٠  دفتر  روستاييICTتعداد دفاتر 

  _  ٤٧٧٤٦,٠  ٥٣٥٣٣٩٩٢,٠  مرسوله   تعداد مرسولات صادر شده 
  مخابرات

  ٠,٥  ١٢٤٧٣,٠  ٢٣٥٣١٩٩,٠  مشترك  تعداد مشتركين تلفن ثابت 
  ٠,٧  ٣١٧٥٥,٠  ٤٧٩٥٢٧٧,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين تلفن همراه 

  ٢,٠  ٥١,٠  ٢٥٧٧,٠  روستا  روستاهاي داراي ارتباط تلفنيتعداد 
  ٠,٧  ٢٦٨٥,٠  ٣٦٦٧٥٥,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت خانگي
  ٠,٨  ٧٣,٠  ٨٧٦٧,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت تجاري

  آب و فاضلاب روستايي
جمعيت روستايي بهره مند از آب آشاميدني 

  ٢,٥  ٣٩٢٤٣,٠  ١٥٨١٥٤٨,٠  نفر  سالم
خانوارهاي روستايي برخوردار از آب تعداد 

  ٢,٦  ١٢٠٤٠,٠  ٤٧١١٥٣,٠  خانوار  آشاميدني سالم
  ٢,٥  ١٤٦١١,٠  ٥٨٧٢٣٩,٠  فقره  تعداد انشعابات آب روستايي
  ٢,٦  ٧٩٥٠,٠  ٣١١٦٤٠,٠  مترمكعب  حجم مخازن آب روستايي 

  ٣,٠  ٣٩٨,٤  ١٣٠٨٤,٨  كيلومتر  طول شبكه توزيع آب روستايي 
  ٣,٣  ٣٨٦٨٥٠٢,٠  ١١٨٥٤٤٧٣٢,٠  مترمكعب  حجم آب توليدي روستايي 

  ٣,٢  ٢٧٥٢٤٨٦,٠  ٨٦٧٧٣٤١٧,٠  مترمكعب  حجم آب فروخته شده روستايي 
  _  ٢٨,٨  ٢٦,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي روستايي

درصد جمعيت روستايي بهره مند از شبكه 
  _  ٤,٩  ٠,٣  درصد  فاضلاب 

  ٣,٣  ٢٦٠١١٧٨,٠  ٧٩٨٤١٦٨٤,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي خانگي
  ١,٣  ١٣٣٢٢,٠  ١٠٤٨٩٥٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي تجاري
  ١,٨  ٥٨٩٢٩,٠  ٣٢٢٦٣١٣,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي صنعتي

  ٣,٠  ٧٩٠٥٧,٠  ٢٦٥٦٤٧٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي كشاورزي
ه تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از شبك

  ٣٩,٠  ٦٨٣,٠  ١٧٥٣,٠  خانوار  فاضلاب



   ٢٦٧                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
  ٢٥,٠  ٢٦,٠  ١٠٤,٢  كيلومتر  طول شبكه فاضلاب روستايي

  ٣١,١  ٤٨٨,٠  ١٥٦٩,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب روستايي
  آب و فاضلاب شهري

  ٠,٧  ٧٦٩,٠  ١١٤٤٧٨,٢  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف آب شهري
  ٠,٦  ٥٠٩,٩  ٨٤٤٩٦,٦  هزار متر مكعب  خانگي
  ١,٠  ٣٢,٤  ٣٣٧٨,٤  هزار متر مكعب  تجاري
  ٠,٤  ٥,١  ١١٨٦,٤  هزار متر مكعب  صنعتي

  ٠,٩  ٢٢١,٦  ٢٥٤١٦,٧  هزار متر مكعب  ساير موارد
جمعيت شهري داراي شبكه آب آشاميدني 

  ٠,٥  ٩٤٩٥,٠  ١٧٣٨٦٨٦,٠  نفر  سالم 
  ٠,٦  ٣٩٧٤,٠  ٦٥٧٣٣٨,٠  فقره  تعداد انشعابات آب شهري 

  ٠,٦  ١٠٤٣,٨  ١٦٥٣٦٤,٤  هزار متر مكعب  حجم آب توليدي 
  ٠,٧  ٧٦٩,٠  ١١٤٤٧٩,٩  هزار متر مكعب  حجم آب فروخته شده 

  _  ٧٣,٧  ٦٩,٢  درصد  نسبت آب فروخته شده به آب توليدي
  _  ٢٦,٣  ٣٠,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي شهري

  ٠,٨  ٤,٢  ٤٩٩,٤  هزار متر مكعب  حجم مخازن آب شهري 
 تعداد خانوارهاي شهري داراي سيستم فاضلاب

  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٨٦١٩,٠  خانوار  شهري 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٨٢٣٧٨,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب شهري

  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٠٦,٥  كيلومتر  طول شبكه جمع آوري فاضلاب شهري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٥٣,٦  كيلومتر  طول خط انتقال فاضلاب شهري 

  ساماندهي كالبدي روستايي
تعداد روستاهاي داراي مطالعات طرح هاي 

  ٢,٠  ٥٣,٠  ٢٦٠١,٠  روستا  هادي
  ٢,١  ٥٢,٠  ٢٥١٠,٠  روستا  تعداد روستاهاي داراي اجراي طرح هاي هادي
 درصد روستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي

  _  ٩٨,١  ٩٦,٥  درصد  هادي
  شهرداري 

  ٠,٢  ٩٢٦٨,٠  ٤٧٠٠٩٢٤,٠  نفر  جمعيت شهري شهرستان
رقم كل بودجه مصوب شهرداري هاي 

  ٠,٢  ٧٤٨٨٣,٠  ٣٦٩٦٩٦١١,٠  ميليون ريال  شهرستان



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٦٨

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
ميليون ريال به   سرانه بودجه هر شهروند در كل شهرستان

  _  ٨,١  ٧,٩  نفر
هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري هاي 

  ٠,٢  ٣٠٠٠٠,٠  ١٥٠٤٥٩٣٩,٠  ميليون ريال  شهرستان 
هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري 

  ٠,٢  ٤٤٨٨٣,٠  ٢١٩٣٥٩١٥,٠  ميليون ريال  هاي شهرستان 
سهم هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري 

  _  ٤٠,١  ٤٠,٧  درصد  هاي شهرستان 
سهم هزينه هاي عمراني از كل بودجه 

  _  ٥٩,٩  ٥٩,٣  درصد  شهرداري هاي شهرستان 
  امور توليدي

  منابع آب
تعداد كل چاه كم عمق ،چاه عميق،چشمه و 

  ٢,٨  ١٠٤٦,٠  ٣٧٧٩٣,٠  حلقه  قنات
  ٢,١  ٢٤٧,٠  ١١٧٠٧,٠  حلقه  چاه كم عمق

  ٢,٣  ٣٠٢,٠  ١٢٩١٤,٠  حلقه  چاه عميق
  ٥,٣  ٣٣٥,٠  ٦٣٧٢,٠  حلقه  چشمه
  ٢,٤  ١٦٢,٠  ٦٨٠٠,٠  رشته  قنات

كل ميزان برداشت ساليانه منابع آبهاي 
  زيرزميني

ميليون متر 
  ٣,٠  ١٩٤,٩  ٦٤٠١,٨  مكعب

ميليون متر   چاه كم عمق 
  ٠,٢  ٠,٥  ٢٤٨,٢  مكعب

ميليون متر   چاه عميق
  ٣,٥  ١٨٢,٠  ٥٢٢٤,٥  مكعب

ميليون متر   چشمه 
  ١,٢  ٤,٣  ٣٥٠,٣  مكعب

ميليون متر   قنات 
  ١,٤  ٨,١  ٥٧٨,٨  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش كشاورزي
  ٣,٣  ١٨٨,٢  ٥٦٩٢,٧  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش شرب
  ٠,٨  ٤,٢  ٥٣٦,٤  مكعب



   ٢٦٩                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
حجم كل آب مصرفي در بخش صنعت و 

  خدمات
ميليون متر 

  ١,٤  ٢,٥  ١٧٢,٠  مكعب
ميليون متر   حجم آبهاي تجديد شونده

  _  -  ٦٧٩٩,٠  مكعب
ميليون متر   حجم منابع آبهاي سطحي

  _  -  ١٥٢١,٠  مكعب
ميليون متر   ميزان بهره برداري از آبهاي سطحي 

  ٠,٠  ١,٦  ١٢٨٧٢,٩  مكعب
ميليون متر   ميزان تبخير و تعرق

  -  -  ١٩٥٥٤,٠  مكعب
  ٣,٣  ١,٠  ٣٠,٠  سد  تعداد سد در حال بهره برداري 

  -  -  ٢,٠  سد  تعداد سد در دست احداث
حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در حال 

  بهره برداري
ميليون متر 

  ١,١  ٦,٦  ٦١٨,٦  مكعب
حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در دست 

  احداث
ميليون متر 

  -  -  ٥٦,٨  مكعب
  -  -  ٣٧,٠  دشت  تعداد دشت

  -  -  ١٥,٠  دشت  تعداد دشت هاي ممنوعه بحراني 
  هواشناسي

  _  ٨٩,٣  ١١٠,١  ميلي متر  متوسط نزولات جوي 
  _  ١٨,٩  ١٧,٥  سانتي گراد  متوسط دما

  دامداري
  ٠,٠  ٠,٠  ١٢,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي دامداري

  ١,٥  ٩٨٥٠٠,٠  ٦٤١٤٢٨٦,٠  راس  تعداد گوسفند و بره
  ١,٥  ١٣٥٠٠,٠  ٩١٧١٥٩,٠  راس  تعداد بز و بزغاله 
  ٦,٧  ٨٩٠٠,٠  ١٣٣٤٤٦,٠  راس  تعداد گاو دو رگ
  ٠,٩  ١٠٠,٠  ١١٢٢٦,٠  راس  تعداد گاو بومي 
  ٠,٣  ٥٠٠,٠  ١٧٠٩٥٠,٠  راس  تعداد گاو اصيل

  ١,٥  ١٠٠,٠  ٦٦٨٦,٠  نفر  تعداد شتر و بچه شتر
  ١,٨  ١٠٧٩٩١,١  ٥٩٠٦٣٩٩,٤  تن  ميزان مصرف علوفه دامي 

  ٢,٢  ٢١٣٥١,٥  ٩٩٠٤٠٠,٣  تن  ميزان توليد شير
  ١,٧  ١٢٩٦,٧  ٧٤٤٤٣,٩  تن  ميزان توليد گوشت قرمز



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٧٠

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
  ٣,٤  ٥٢٦٤,٥  ١٥٧١٠١,٦  تن  ميزان توليد گوشت مرغ و طيور

  ٠,٤  ٥٠٦,٠  ١١٩٨١٣,٦  تن  ميزان توليد تخم مرغ
  ٠,٤  ٨,٠  ٢٠٠٨,٣  تن  ميزان توليد عسل

  ١,١  ١٤,٠  ١٢٤٨,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي شيري صنعتي 
  ٠,٨  ٥٤٥,٠  ٦٦٧٤١,٠  راس  اسمي گاوداريهاي شيري صنعتي ظرفيت

  ٠,٩  ٨,٠  ٩١٢,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي پرواري صنعتي
  ٠,٨  ٢٥٠,٠  ٣٠٥٧٣,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي پرواري صنعتي

  ٠,٨  ٤,٠  ٥١٠,٠  واحد  تعداد پروار بندي گوسفند صنعتي
  ٠,٩  ١٦٠٠,٠  ١٨٥٩٩٥,٠  راس  ظرفيت اسمي پروار بندي گوسفند صنعتي 
تعداد مرغداري گوشتي داراي پروانه بهره 

  ١,٢  ١٨,٠  ١٥٠٥,٠  مرغداري  برداري
ه تعداد مرغداري تخم گذار داراي پروانه بهر

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٧٤,٠  مرغداري   برداري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر گوشتي 

  ٠,٠  ٠,٠  ٤,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر تخمگذار 
  ٣,٠  ٣,٠  ١٠٠,٠  واحد  تعداد واحد هاي جمع آوري شير

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٤,٠  كارخانه  تعداد كارخانه توليد فراورده هاي لبني 
كارخانه و   طيور وتعداد كارخانه و كارگاه توليد خوراك دام 

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٥,٠  كارگاه 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه دام 

  ٠,٠  ٠,٠  ٥,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه طيور
ه ظرفيت اسمي مرغداري تخم گذار داراي پروان

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٠٩٥,٩  هزار قطعه  بهره برداري 
ظرفيت اسمي مرغداري گوشتي داراي پروانه 

  ٢,٠  ٥٣٠,٣  ٢٦٦٣٣,٣  هزار قطعه  بهره برداري 
ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٦٦,٠  هزار قطعه  گوشتي 
ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٣,٦  هزار قطعه  تخمگذار 
  ١,٣  ١٥,٠  ١١٧٥,٠  تن در روز  ظرفيت اسمي واحد هاي جمع آوري شير

هزار تن در   ني ظرفيت اسمي كارخانه توليد فراورده هاي لب
  ٠,٠  ٠,٠  ٧٢٩,٨  سال



   ٢٧١                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
 ظرفيت اسمي كارخانه و كارگاه توليد خوراك

  دام و طيور
هزار تن در 

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٨٢,٥  سال
هزار تن در   ظرفيت اسمي كشتارگاه دام

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٩٥٠,٣  سال
ي ظرفيت اسمي كشتارگاه طيور(صرفا پروانه ها

  صادره جهاد كشاورزي)
هزار تن در 

  ٠,٠  ٠,٠  ٧٤٧٢٠,٠  سال
  كشاورزي

  ٢,٧  ٢٤,٥  ٩١٩,٧  هزارهكتار  سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي كل
  ١,٥  ٥,١  ٣٢٨,٩  هزارهكتار  كل سطح زير كشت محصولات باغي

كل سطح زيركشت محصولات زراعي (آبي و 
  ٣,٣  ١٩,٤  ٥٩٠,٨  هزارهكتار  ديم)

  ٤,٣  ١٨,٩  ٤٣٦,١  هزار هكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي آبي
  ٠,٣  ٠,٥  ١٥٤,٧  هزارهكتار  محصولات زراعي ديمكل سطح زيركشت 

  ٤,٨  ٢٩٩,٦  ٦٢٧٦,٢  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي و زراعي
  ١,١  ١٠,٩  ١٠٢٨,٧  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي

  ٥,٥  ٢٨٨,٦  ٥٢٤٧,٥  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات زراعي
  ٥,٦  ٢٨٨,٤  ٥١٧٨,٢  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات آبي
  ٠,٣  ٠,٢  ٦٩,٣  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات ديم

  ٢,٨  ٣٢,٨  ١١٨١,٧  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت آبي
  ٠,٧  ٤,٩  ٧٠٠,٩  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت ديم

  ٢,٢  ٣١٤١٣٣,٩  ١٤٤٧٣١١٤,١  راس  تعداد واحد دامي
  ٢,١  ٢٨٥٢٥,٥  ١٣٥٤٢٣٦,١  تن  ميزان توليدات دام,طيور و آبزيان 

  ٠,٠  ٠,٠  ٦,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي گلخانه اي 
  ٠,٤  ١,٢  ٣٤٦,٠  هكتار  ميزان توسعه سطح زير كشت گلخانه

اسب بخار بر   ضريب مكانيزاسيون محصولات كشاورزي
  ١٦٤,٦  ٢,٧  ١,٦  هكتار

  ٠,٨  ٦٦,٠  ٨٠٢٩,٨  هكتار  توسعه آبياري نوين و تحت فشار
  ٢,٥  ٤٠,٠  ١٦١٠,٠  مركز  تعداد مراكز پرورش ماهي

  منابع طبيعي
  ١,٢  ٩٦٦٠٣,٠  ٨١٥٦٢٥٨,٥  هكتار  مساحت كل عرصه هاي طبيعي 

  ٠,٠  ٠,٠  ٨٢٦٩٧١,٣  هكتار  مساحت كل جنگلهاي طبيعي 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٧٢

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٩١٨٤,٩  هكتار  مساحت كل جنگلهاي در دست كاشت 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٥,٠  پارك  تعداد پاركهاي جنگلي 
  ١,٧  ١٣٤٤١٣,٤  ٨١٢٤٩٥٦,٦  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز 

  ٠,٤  ٨٧٣٦,١  ٢٣٤٣٦٣٢,٧  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز داراي سد
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٥٩١٦٦٩,٢  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز مرزي 

  ١,٣  ٥٦٣٢٩,٢  ٤٢٨٤٥٧٠,٩  هكتار  وسعت كل مناطق سيل خيز 
  ١,٤  ٠,١  ٦,٦  ميليون دام  ميزان دام مازاد بر ظرفيت مراتع

  ٣,٦  ١٥٠٠,٠  ٤١٦٧٥,٧  ميليون ريال  هاميزان سرمايه گذاري در زمينه حفاظت آبخيز
  ٢,١  ٢,٥  ١١٩,٨  هكتار  مساحت جنگلكاري در هر صد كيلومتر مربع

  ١,٤  ٩١٣٠٥,٠  ٦٥٦٦٠٢٨,٢  هكتار  وسعت مراتع 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٠٥٩٠٠,٤  هكتار  وسعت مراتع متراكم

  ٠,٤  ٨٧٩٠,٠  ٢١٤٩٨٢٥,٦  هكتار  وسعت مراتع نيمه متراكم
  ٢,٠  ٨٢٥١٥,٠  ٤١١٠٣٠٢,٢  هكتار  وسعت مراتع كم تراكم

  ٠,٩  ٥٢٩٨,٠  ٥٩٤٠٧٤,١  هكتار  وسعت بيابان
  محيط زيست

مساحت مناطق چهارگانه تحت نظارت محيط 
  ٠,٠  ٠,٠  ٨٩٣٠٧٣,٠  هكتار  زيست

تعداد كل مناطق چهارگانه  تحت نظارت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٩,٠  منطقه  محيط زيست

شكارممنوع  تحت نظارت مساحت مناطق 
  ٠,٩  ١٢٩١٦,٠  ١٣٦٩٢٦٢,٠  هكتار  محيط زيست

تعدادكل مناطق شكارممنوع  تحت نظارت 
  ٢,٦  ١,٠  ٣٩,٠  منطقه  محيط زيست

سهم مناطق چهارگانه نسبت به كل مساحت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٧,٨  درصد  استان

  ٠,٠  ٠,٠  ١,٠  مركز  تعداد مراكز پايش آلودگي هوا
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٣,٠  ايستگاه  آلودگي هواتعداد ايستگاههاي سنجش 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٠  شهر  تعداد شهرهاي داراي تصفيه خانه فاضلاب
تعداد شهرهاي داراي شبكه جمع آوري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  شهر  فاضلاب
  صنعت و معدن

  ٠,٢  ١٣,٠  ٥٦٧٤,٠  فقره  تعداد پروانه هاي بهره برداري صنعتي



   ٢٧٣                                           ١٣٩٦ سال جغتايو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
از نسبت   جغتاي  استان  واحد  شرح

  استان
  ٠,٢  ١٣,٠  ٥٦٧٤,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي

ري ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره بردا
  ١,٥  ٢٢٥٤,٠  ١٥٢٦٦٢,٠  ميليارد ريال  صنعتي

  ٠,٤  ٧٨١,٠  ١٨٨٥٢٩,٠  نفر  تيتعداد اشتغال پروانه هاي بهره برداري صنع
  ١,٦  ١٣,٠  ٨٣٠,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني
  ٣,٠  ٢٧٨,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  تعداد شاغلان معادن

  ٠,٢  ١,٠  ٦٢٧,٠  فقره  صادره معدنتعداد پروانه هاي اكتشاف 
ري  ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره بردا

  ٢,١  ٩١,٦  ٤٤٤٨,٠  ميليارد ريال  صادره معدن
ره ميزان اشتغال پروانه هاي بهره برداري صاد

  ٣,٠  ٢٧٨,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  معدن
ميزان ظرفيت استخراج پروانه هاي بهره 

  ٠,٦  ١٢١٣,٠  ٢٠١٩٨٧,٩  هزارتن  برداري معدن
تعداد جواز تاسيسهاي صادرشده و طرح هاي 

  ٠,٥  ١٥,٠  ٣٠١٩,٠  فقره  توسعه
سرمايه پيش بيني شده در جوازهاي تاسيس 

  ٠,١  ٣٦٥,٠  ٢٧٧٩٤٠,٠  ميليارد ريال  صادره
اشتغال پيش بيني شده درجواز تاسيسهاي 

  ٠,٣  ٢٤٠,٠  ٩٢٦٤٢,٠  نفر  صادره
  مأخذ : دستگاه هاي اجرايي استان خراسان رضوي.

  
  
  
  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٧٤

   

  
  
  
  



 

 

  
  
  
  

  و فرهنگي اجتماعي گزارش اقتصادي،
  شهرستان جوين 

  
  
  
  



 

   

  
 گزيده شاخص هاي شهرستان جوين

  مقدار  واحد شرح
  ١٦٥٣,١  كيلومتر مربع  مساحت
  ٥٤٤٨٨,٠  نفر  جمعيت

  ٢٧,١  درصد  نرخ شهرنشيني
  ٣٣,٠  نفر در متر مربع  تراكم نسبي

  ٤٢,٧  درصد  نرخ مشاركت اقتصادي
  ٧,٣  درصد  نرخ بيكاري

  ٧٨,٦  درصد  نرخ باسوادي 
  ١٣٠٦٤٩  ميليون ريال  اعتبارات مصوب

تخت فعال به ازاي   سرانه تخت فعال بيمارستان ها
 ١,٢  نفر ١٠٠٠هر

خانه بهداشت   سرانه خانه بهداشت فعال روستايي
روستايي به ازاي 

٠,٦  
  ٦٧,١  نفر در هر مدرسه  سرانه مدارس داير در كليه مقاطع 

  ١٧,٢  نفر در هر كلاس   سرانه تعداد كلاس داير دركليه مقاطع 
سرانه تعداد دانش آموز به ازاي يك نفر معلم 

  دركليه مقاطع 
نفر به ازاي هر 

  ١٦,٣  معلم
سهم راه روستايي آسفالته از كل راه هاي 

  روستايي
  ٧٤,٨  درصد

درصدروستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي 
  هادي

  ٩٧,٩  درصد
  ٣٠,٢  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي

  ٤١٠,٩  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي و زراعي
  ٢٩,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي 
  ٣,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني 

  



   ٢٧٧                                             ١٣٩٦ سالجوين و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

 

 
جوين شهرستان جغرافيايي و تاريخي موقعيت با بخش اول: آشنايي  

 
  : تاريخي پيشينه -١-١

 برگرفته بوده رايج جوين وسيع منطقه در نام اين نيز صفويه زمان تا كه كويان نام از جوين
 كارواني ابريشم راه مسير در جوين. است شده ايجاد آن نام در تغييراتي زمان گذر با و است شده

 هاي بخش از يكي ١٣٦٩ سال تا شهرستان اين. بود رونق پر بسيار و داشت قرار عراق – خراسان
  .يافت ارتقاء شهرستان به تاريخ اين در كه بود سبزوار شهرستان

  
  :جغرافيايي موقعيت -٢-١

در مدار  استان و وسعت درصد ٤/١ معادل مربع كيلومتر ١/١٦٥٣ وسعت با جوينشهرستان 
درجه و  ٥٧دقيقه عرض شمالي از خط استوا و  ٤٩درجه و  ٣٦دقيقه تا  ٢٤درجه و ٣٦جغرافيايي 

دقيقه طول شرقي از نصف النهار گرينويچ و در غرب استان قرار دارد.  ٥٣درجه و  ٥٧دقيقه تا  ١٠
 اين شهرستان از شمال با استان خراسان شمالي، از شرق با شهرستان خوشاب، از غرب با شهرستان

  است.جوار سبزوار هم از جنوب با شهرستان جغتاي  و
  
  
  
  
  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٧٨

   

  ١٣٩٦: موقعيت جغرافيايي شهرستان جوين براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه 
 



   ٢٧٩                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
 : تقسيمات كشوري -٣-١

ساس آخرين تقسيمات كشوري شهرستان جوين در پايان سال   ٢شهر،  ١،  داراي ١٣٩٦بر ا
خانوار مي  ٢٠روستاي بالاي ٤٧روستاي داراي سكنه و داراي  ٤٩روستا،  ١١٦دهستان،  ٤بخش، 

كيلومتر است. جوين  ٦٩٥شهر تهران  و تا كيلومتر ٣٠٩باشد. فاصله اين شهرستان تا مركز استان 
  فاقد مرز مشترك با كشورهاي همسايه مي باشد. 

  ١٣٩٦كشوري سال  تقسيمات براساس جوين شهرستان عمومي مشخصات: ١جدول
  رتبه در استان  سهم از استان   استان  رستانشه  عنوان

  ٢٥  ١,٤  ١١٦٤٨٥,٣ ١٦٥٣,١  مساحت (كيلومتر مربع )
  ٢٣  ١,٤  ٧٣  ١  شهر

  ٩  ٢,٩  ٧٠  ٢  بخش
  ١٥  ٢,٤  ١٦٤  ٤  دهستان

  ٢١  ١,٦  ٧٣٩٢  ١١٦  روستا
  ٢٦  ١,٥  ٣٢٨٤  ٤٩  روستاي داراي سكنه

  .رضوي خراسان استانسازمان مديريت و برنامه ريزي  اطلاعات و آمار معاونت: مأخذ 
 جمعيت : -٤-١

 ١٦٧٣٨شهرستان جوين داراي  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال      
نفر در روستا زندگي  ٣٩٧٠٥نفر در مناطق شهري و  ١٤٧٨٣نفر جمعيت بوده كه  ٥٤٤٨٨خانوار و 

 -٩/١معادل  ١٣٩٠مي كنند. بر اساس نتايج مذكور، متوسط رشد سالانه جمعيت نسبت به سال 
 ١٠٣نفر، نسبت جنسي  ٣/٣درصد، بعد خانوار  ١/٢٧رخ شهرنشيني در اين شهرستان درصد بوده، ن

  نفر در هر كيلومتر مربع است.   ٠/٣٣درصد و تراكم نسبي جمعيت معادل 
  
  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٨٠

   

  
 و نفوس عمومي سرشماري نتايج اساس بر جوين شهرستان خانوار و جمعيت: ٢ جدول

 )درصد-نفر( ١٣٩٥ مسكن سال
  رتبه در استان  سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان

  ٢٠ ٠,٨  ٦،٤٣٤،٥٠١ ٥٤،٤٨٨  جمعيت
  ١٩  ٠,٩ ٣،٢٤٥،١٨٥  ٢٧،٦٣٢  مرد
  ٢٠  ٠,٨  ٣،١٨٩،٣١٦  ٢٦،٨٥٦  زن

  ٢٠  ٠,٣  ٤،٧٠٠،٩٢٤  ١٤،٧٨٣  شهري
  ١٧  ٢,٣  ١،٧٣٣،٥٧٧  ٣٩،٧٠٥  روستايي

  ١٩  ٠,٩  ١،٩٣٨،٧٠٣  ١٦،٧٣٨  تعداد خانوار
  ٢٠  ٠,٣  ١،٤٢٢،١٠٩  ٤،٤٤٣  خانوار شهري

  ١٦  ٢,٤  ٥١٦،٥٩٤  ١٢،٢٩٥  خانوار روستايي
  ٢١  -  ٧٣,١  ٢٧,١  نرخ شهرنشيني

  ١٥  -  ٣,٣  ٣,٣  خانواربعد 
  ١٢  -  ١٠٢  ١٠٣  نسبت جنسي
  ١٠  -  ٥٥,٢  ٣٣,٠  تراكم نسبي

  10  -  ١,٣٩  ١,٥٥ ٨٥-٩٠نرخ رشد سالانه 
  ٢٧  -  ١,٤  -١,٩  ٩٠-٩٥نرخ رشد سالانه 
 .١٣٩٥مأخذ : مركز آمار ايران، نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن  

  



   ٢٨١                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

: سهم جمعيت شهرستان جوين از استان و توزيع جمعيتي مناطق شهري و روستايي شهرستان براساس ١نمودار 
 ١٣٩٥نتايج سرشماري عمومي نفوس ومسكن سال 

اند كه بر اين نفر فوت شده ٤٢٠لد و در شهرستان جوين متو نفر ١١٤٣، تعداد ١٣٩٦در سال      
مي باشد. در همين سال، نسبت ازدواج به طلاق در اين  ٧/٢اساس نسبت متولدين به فوت شدگان 

ج ازدوا ٣٨استان) است. به عبارتي از هر  رصديد ٣/٣از رقم مشابه بيش تر ( ٨/٣شهرستان معادل 
مورد به طلاق منجر شده است. شايان ذكر است كه در سال مذكور  ١٠ثبت شده در اين شهرستان 

  بوده است. ٣/٢ميزان خالص باروري در شهرستان 
  ١٣٩٦ جوين شهرستان جمعيت چهارگانه وقايع: ٣ جدول

  رتبه در استان  سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ٢٠  ٠,٨  ١٤٤٦١٦ ١١٤٣  تعداد مواليد

  ١٥  ١,٣  ٣١١٣٢  ٤٢٠  تعداد فوت شدگان
  ٢١  _  ٤,٦  ٢,٧  نسبت مواليد به فوت شدگان

  ١٩  ٠,٧  ٥٣٥٢٤  ٣٦٤  ازدواج  ثبت شده تعداد
  ٢١  ٠,٦  ١٦١٨٩  ٩٧  تعداد طلاق ثبت شده

  ١٠  _  ٣,٣  ٣,٨  نسبت ازدواج به طلاق
  ١٠  _  ٢,٣  ٢,٣  ميزان باروري خالص

  مأخذ : اداره كل ثبت احوال استان خراسان رضوي.



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٨٢

   

 اشتغال و بيكاري : -٥-١
نرخ فعاليت) ، نرخ مشاركت اقتصادي( ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن      

تان)، درصدي  اس ٧/٣٩درصد (بالاتر از رقم متناظر  ٧/٤٢ساله و بالاتر شهرستان بالغ بر ١٠جمعيت
تر درصد (كم ٣/٧ درصدي استان)، نرخ بيكاري ٨/٨٨درصد (بالاتر از رقم مشابه  ٧/٩٢نرخ اشتغال 

 ٥/٣قم مشابه ردرصد (كمتر از  ٢/٣درصدي استان)، و ضريب تكفل شغلي نيز  ٢/١١از رقم مشابه 
مسكن  درصدي استان) است. لازم به ذكر است كه بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و

صد، در ٣/٥٣سهم اشتغال بخش هاي كشاورزي، صنعت و خدمات شهرستان به ترتيب:  ١٣٩٠
  درصد مي باشد. ٥/٢٦درصد و  ٢/٢٠

و : وضعيت نيروي كار شهرستان جوين بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس ٤جدول 
 ١٣٩٥سال  مسكن

  رتبه در استان  استان  شهرستان  شرح 
  ٤  ٣٩,٧ ٤٢,٧  نرخ مشاركت اقتصادي 

  ٩  ٣٩,١ ٤٠,٠  نرخ مشاركت اقتصادي شهري
  ٥  ٤١,٤  ٤٣,٥  نرخ مشاركت اقتصادي روستايي

  ٢٤  ١١,٢  ٧,٣  نرخ بيكاري
  ١٨  ١٢,٠ ١٠,٢  نرخ بيكاري شهري

  ٢٠  ٩,٢  ٦,٥  نرخ بيكاري روستايي
 ١٠ ٢٠,٥  ٥٣,٣  سهم شاغلان بخش كشاورزي

 ٢٢ ١٥,٤  ٢٠,٢  سهم شاغلان بخش صنعت
 ٢٠ ٦٤,١  ٢٦,٥  سهم شاغلان بخش خدمات
 ٢٠ ١٦,١  ١٠,١  سهم شاغلان بخش عمومي

 ٩ ٧٩,١  ٨٣,١  سهم شاغلان بخش خصوصي
  ٥  ٨٨,٨ ٩٢,٧  نرخ اشتغال 

  ٢٥  ٣,٥  ٣,٢  ضريب تكفل شغلي 
  .١٣٩٥سال  ومسكن نفوس عمومي سرشماري مأخذ : مركز آمار ايران، نتايج

  
                                                           

 مي باشد. ١٣٩٠ارقام مربوط به سرشماري عمومي نفوس و مسكن 
 



   ٢٨٣                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
   ١٣٩٠ سال : با استان جوين اقتصادي شهرستانمختلف هاي مقايسه سهم اشتغال بخش :٢نمودار

  مناطق محروم : -٦-١
) كل  ١٠/٤/١٣٨٨ه مورخ  ٣٦٠٩٥ت /٧٦٢٥٤بر اساس مصوبه هيئت وزيران (به شماره      

شهرستان جوين جزء مناطق محروم و كمتر توسعه يافته مي باشد. بر اساس نتايج سرشماري عمومي 
تر توسعه نفر از جمعيت شهرستان درمناطق محروم و كم ٥٤٤٨٨، بالغ بر ١٣٩٥نفوس ومسكن سال

درصد  ٤/٣جمعيت مناطق محروم استان معادل كنند و سهم اين شهرستان از كل مي يافته زندگي
  استان قرار دارد. ١٢هاي استان در رتبه و از اين لحاظ در بين شهرستان

  
  
  
  
  
  
  : اعتبارات -٧-١

٠
٢٠
۴٠
۶٠
٨٠

سهم بخش كشاورزي سهم بخش صنعت سهم بخش خدمات

  

شهرستان  استان  ٤جدول : مبنا



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٨٤

   

 ٨/٠اسهم ميليون ريال اعتبار مصوب داشته است كه ب ١٣٠٦٤٩جوين  شهرستان ،١٣٩٦ سال در
  استان قرار دارد. ششمدرصدي در رتبه بيست و 

    جوين شهرستان بودجه تخصيص و مصوب اعتبارات ، پروژه تعداد وضعيت: ٥ جدول
  )ريال ميليون(١٣٩٦سال 

  رتبه در استان  سهم از استان   جوين  استان  محل تامين اعتبار  شرح
  اعتبارات مصوب

  ٢٦  ٠,٨  ١٢٤٣٢٣ ١٤٦٦٢٣٥٧  درآمد هاي عمومي 
  ١٨  ٠,٩  ٦٣٢٦  ٧٢١٠٢٨ ساير منابع

  ٢٦  ٠,٨  ١٣٠٦٤٩  ١٥٣٨٣٣٨٥ جمع 

 تخصيص
  ٢٧  ٠,٩  ٥٤٤٣٥  ٦١٢٤٦٠٠  درآمد هاي عمومي 

  ١٨  ١,٢  ٦٣٢٦  ٥٢٢١٢٨ ساير منابع
  ٢٧  ٠,٩  ٦٠٧٦١  ٦٦٤٦٧٢٨ جمع 

  ١٩  ٢,٤  ١٠٩ ٤٤٤٩ تعداد پروژه
  رضوي. ريزي استان خراسانمأخذ : معاونت هماهنگي برنامه و بودجه سازمان مديريت و برنامه 

  ١٣٩٦ سال اعتبارات مصوب و تخصيص يافته شهرستان جوين : وضعيت٣نمودار
  

                                                           
باشدهاي سطح استان ميها با استان، مربوط به پروژهعلت اختلاف سرجمع شهرستان. 

 

١٣٠٦٤٩

٦٠٧٦١
٠

٢٠٠٠٠
۴٠٠٠٠
۶٠٠٠٠
٨٠٠٠٠

١٠٠٠٠٠
١٢٠٠٠٠
١۴٠٠٠٠

اعتبار  تخصيص



   ٢٨٥                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  و فرهنگي شهرستان جوين اجتماعي اقتصادي، شاخص هايدوم : بخش 
 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 

  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح
  امور اجتماعي

  بهداشت و درمان
تعداد كل پزشكان (زير نظر دانشگاه علوم 

  ١,١  ٢٦٢,٠  ٢٣٨٩٧,٠  نفر  پزشكي و خدمات بهداشتي) 
  ١,٥  ١٨,٠  ١٢٢٨,٠  نفر  عمومي

  ٠,٦  ٩,٠  ١٤٩١,٠  نفر  متخصص
  ١,٦  ٥,٠  ٣٠٨,٠  نفر  دندانپزشك

  ٠,٤  ١,٠  ٢٣٧,٠  نفر  داروساز
  ١,١  ٢٢٩,٠  ٢٠٦٣٣,٠  نفر  پيراپزشك

به ازاي هر    سرانه تعداد پزشك
  _  ٤٨,١  ٣٧,١  هزار نفر١٠

  ٠,٧  ٦٤,٠  ٨٨٣٤,٠  تخت  تعداد تخت مصوب بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت مصوب بيمارستان ها

  _  ١,٢  ١,٤  هزار نفر
  ٠,٩  ٦٤,٠  ٧٠٧٢,٠  تخت  تعداد تخت فعال بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت فعال بيمارستان ها

  _  ١,٢  ١,١  هزار نفر
  ٢,٦  ٣٣,٠  ١٢٥٣,٠  خانه بهداشت  تعداد خانه بهداشت فعال روستايي

به ازاي هر    سرانه  خانه بهداشت فعال روستايي
  _  ٠,٦  ٠,٢  هزار نفر

  ٢,٠  ٤,٠  ٢٠٤,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني روستايي
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني روستايي

  _  ٠,٧  ٠,٣  هزار نفر
  ٠,٥  ١,٠  ٢١٢,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني شهري
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني شهري

  _  ٠,٢  ٠,٣  هزار نفر
  ١,٦  ٤,٠ ٢٥٧,٠  آزمايشگاه  تعداد آزمايشگاه

به ازاي هر    سرانه تعداد آزمايشگاه
  _  ٠,١  ٠,٠  هزار نفر



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٨٦

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  ١,٩  ٥,٠  ٢٥٩,٠  داروخانه  داروخانهتعداد 
به ازاي هر    سرانه تعداد داروخانه

  _  ٠,١  ٠,٠  هزار نفر
  ١,٧  ٢,٠  ١١٦,٠  پايگاه  تعداد پايگاه هاي اورژانس جاده اي موجود

  بهزيستي
ي تعداد كل افراد تحت پوشش اداره كل بهزيست

  ١,٤  ٨٠٦١,٠  ٥٧١٦١٨,٠  نفر  استان
كمك هزينه تعداد مددجويان دريافت كننده 

خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 
  )بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار (اجتماعي

  ١,٦  ٢٥٧٣,٠  ١٦٥٩٤٩,٠  نفر
تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه 
خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 
  ي)بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار (توانبخش

  ٠,٨  ٨٤٤,٠  ١٠٥٢٨٢,٠  نفر
  ٠,٧  ٤٥٤,٠  ٦٢١٠٤,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي 

ه كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي نيازمند ب
  ٠,٧  ٢٢٢,٥  ٣٠٣٣١,٢  متر مربع  تجهيز و نوسازي 

  ٠,٧  ٤٥٤,٠  ٦٨٦٣٩,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي 
به  كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي نيازمند

  ٠,٧  ٤٢٦,٨  ٦٢٧٧٥,٢  متر مربع  تجهيز و نوسازي 
  ٠,٢  ١٧٨٣١٦٢,٠  ٧٧٥٣٤٣٤٠٦,٦  ميليارد ريال  ميزان مشاركتهاي مردمي 

  بيمه سلامت
جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) بيمه 

  ١,٢  ٤٥٠٢٦,٨  ٣٦١٦٦٨٥,٣  نفر  سلامت 
  ١,٣  ١٥٣٢٥,٠  ١١٧٦٢٧١,٠  نفر  سلامتبيمه شدگان اصلي بيمه 

  ١,٢  ٢٩٧٠١,٨  ٢٤٤٠٤١٤,٣  نفر  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت
  _  ٣٤,٠  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت

  _  ٦٦,٠  ٦٧,٥  درصد  سهم  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت
  ٠,٧  ٢٨٩٦,٨  ٤١٥١٥٢,٣  نفر  تعداد كاركنان دولت بيمه شده بيمه سلامت

  ٠,٠  ٥٧,٠  ١١٧٤٩٢٥,٠  نفر  خويش فرمايان  بيمه سلامت بيمه
  ٢,٢  ٤١٥٧٢,٠  ١٨٨٦١٥٣,٠  نفر  تعداد بيمه روستاييان  بيمه سلامت
  ٠,٤  ٥٠١,٠  ١٤٠٤٥٥,٠  نفر  بيمه شده ساير اقشار  بيمه سلامت



   ٢٨٧                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  _  ٦,٤  ١١,٥  درصد  سهم كاركنان دولت بيمه شده  بيمه سلامت
  _  ٠,١  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت

  _  ٩٢,٣  ٥٢,٢  درصد  سهم بيمه روستاييان بيمه سلامت
  _  ١,١  ٣,٩  درصد  سهم ساير اقشار  بيمه سلامت

  تامين اجتماعي
جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) تامين 

  ٠,٨  ١٨٠٢٥,٠  ٢٣٥٢٤٤٥,٠  نفر  اجتماعي
  ٠,٧  ٦٤٢٧,٠  ٨٧٠١٤٥,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي

  ٠,٨  ١١٥٩٨,٠  ١٤٨٢٣٠٠,٠  نفر  شدگان تبعي تامين اجتماعي بيمه
  ٩٦,٤  ٣٥,٧  ٣٧,٠  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  ١٠٢,١  ٦٤,٣  ٦٣,٠  درصد  سهم بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

تعداد مقرري بگيران بيمه بيكاري تامين 
  ٠,٢  ٣٣,٠  ١٦٥٠٧,٠  نفر  اجتماعي

تجديدشده  -(صادره تعداد دفترچه هاي درماني 
  ٠,٧  ٨٣٥٣,٠  ١٢١٨١٦٧,٠  دفترچه  و المثني) تامين اجتماعي

  ٠,٦  ١٢٢٥,٠  ٢٠٥٦١٩,٠  نفر  تعداد مستمري بگيران تامين اجتماعي
  كميته امداد

  ١,٦  ٥١,٠  ٣١٢٩,٠  روستا  تعداد روستاي تحت پوشش امداد 
اد تعداد مددجويان دائمي تحت پوشش كميته امد

  ١,٤  ٣٠٦٧,٠  ٢١٦٤٤١,٠  نفر  امام خميني(ره)
تعداد مددجويان موردي تحت پوشش كميته 

  ١,٤  ١٨٧٥,٠  ١٣٢٧٧٣,٠  نفر  امداد امام خميني (ره)
كل مبلغ پرداختي به مددجويان تحت پوشش 

  ١,٤  ٣٥,٠  ٢٤١٩,٩  ميليارد ريال   كميته امداد امام خميني(ره)
تعداد خانوارهاي شهري تحت پوشش كميته  

  ٠,٥  ٢٨٩,٠  ٥٤٠٩٢,٠  خانوار  امداد امام خميني(ره)
 تعداد خانوارهاي روستايي تحت پوشش كميته 

  ٢,٣  ١٦١٢,٠  ٦٨٦٥١,٠  خانوار  امداد امام خميني(ره)
  ١,١  ٦٥٠,٠  ٥٨٢٩٢,٠  نفر  تعداد حاميان كميته امداد امام خميني(ره)

  ٢,١  ٦,٣  ٣٠٣,٣  ميليارد ريال   مبلغ كل پرداختي حاميان 
مام كميته امداد ا تعداد واحد امداد تحت پوشش

  ١,١  ٢,٠  ١٧٧,٠  واحدامداد  خميني(ره)



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٨٨

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  بنياد شهيد و امور ايثارگران
  ٠,٩  ١٤٨,٠  ١٧٠٢١,٠  شهيد  تعداد شهيد
  ٠,٦  ٣٠٩,٠  ٤٨٧٤١,٠  جانباز  تعداد جانباز

  ٠,٧  ٤٧٣,٠  ٦٩٣١١,٠  ايثار  تعداد ايثارگر
د تعداد كل خانواده هاي شهداي زير نظر بنيا

  ٠,٦  ٢١٨,٠  ٣٥٥٧٤,٠  خانوار  ايثارگرانشهيد و امور 
اد شهيد تعداد كل خانواده هاي جانباز زير نظر بني

  ٠,٧  ١٤١١,٠  ٢٠٥٩٨٥,٠  خانوار  و امور ايثارگران
ياد تعداد كل خانواده هاي ايثارگر زير نظر بن

  ٠,٧  ١٧٠٦,٠  ٢٤١٧٦٥,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
شده از تعداد خانواده هاي شهداي بهره مند 

  ١,٣  ١١,٠  ٨٣٥,٠  خانوار  كمكهاي تامين مسكن بنياد شهيد
  ٠,٩  ٩٠٠,٠  ٩٥١٦٨,٠  مترمربع  مساحت كل گلزارهاي شهيدان

مساحت گلزارهاي شهيدان، بهسازي، احيا و 
  ٠,٤  ٣١٨,٠  ٧٣٣٨٦,٠  مترمربع  مرمت شده 

  آموزش و پرورش
  _  ٧٨,٦  ٨٦,٣  درصد  ٩٧-١٣٩٦نرخ باسوادي در سال تحصيلي 

ي تعداد مدارس فيزيكي كليه مقاطع و دوره ها
  ١,٥  ١٠٤,٠  ٦٨٩٨,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

تعداد مدارس داير كليه مقاطع و دوره هاي 
  ١,٥  ١٣٤,٠  ٨٦٥٦,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

  ١,٧  ١٢٣,٠  ٧٣٩٤,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس دولتي 
  ٠,٩  ١١,٠  ١٢٦٢,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس غير دولتي 

اي هتعداد كل دانش آموزان كليه مقاطع و دوره 
  ٠,٨  ٨٩٩٠,٠  ١١٥٨٦٢١,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

وره دتعداد كل دانش آموزان دختر كليه مقاطع و 
  ٠,٨  ٤٣٥٣,٠  ٥٦٤٣٤٤,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي

وره تعداد كل دانش آموزان پسر كليه مقاطع و د
  ٠,٨  ٤٦٣٧,٠  ٥٩٤٢٧٧,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

  ٠,٨  ٥٣٩٥,٠  ٧٠٧٢٣٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره ابتدايي
  ٠,٨  ٢٧٣٧,٠  ٣٦٢٧٤١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسرابتدايي



   ٢٨٩                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  ٠,٨  ٢٦٥٨,٠  ٣٤٤٤٩٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترابتدايي
  ٠,٨  ٢٢٤٢,٠  ٢٧٦٢٥٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره اول متوسطه

  ٠,٨  ١٢٠٥,٠  ١٤٣٧٨٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسراول متوسطه
  ٠,٨  ١٠٣٧,٠  ١٣٢٤٧٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختراول متوسطه

  ٠,٩  ١٠٣٠,٠  ١١٩٥٦٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره دوم متوسطه
  ٠,٩  ٤٧٢,٠  ٥٣٣٧٣,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسردوم متوسطه
  ٠,٨  ٥٥٨,٠  ٦٦١٨٧,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختردوم متوسطه

  ٠,٠  ٠,٠  ٨٤١٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدردور هاي هنرستان
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٩٣١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسر هنرستان

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٤٨٤,٠  نفر  دخترهنرستانتعداد كل دانش آموز 
ي اتعداد كل دانش آموزدردور هاي فني و حرفه 

  ٠,٧  ٣٢٣,٠  ٤٧١٥٦,٠  نفر  و كاردانش
تعداد كل دانش آموز  پسرفني و حرفه اي و 

  ٠,٧  ٢٢٣,٠  ٣٠٤٤٧,٠  نفر  كاردانش
تعداد كل دانش آموز دخترفني و حرفه اي و 

  ٠,٦  ١٠٠,٠  ١٦٧٠٩,٠  نفر  كاردانش
  ١,٣  ٩٧,٠  ٧٧٣٦,٠  نفر  دانش آموزاستثناييتعداد كل 

  ١,٤  ٧١,٠  ٤٩١٠,٠  نفر  تعداد دانش آموز پسر استثنايي
  ٠,٩  ٢٦,٠  ٢٨٢٦,٠  نفر  تعداد دانش آموز دختر استثنايي
  ١,١  ٥٢٢,٠  ٤٨٧١٣,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردركليه دوره ها
  ١,١  ٣٠٥,٠  ٢٨٩١٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره ابتدايي

  ١,١  ١٢٩,٠  ١١٢٦٩,٠  كلاس  كلاس دايردر دوره متوسطه اولتعداد 
  ١,١  ٦٤,٠  ٥٦٧٦,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه دوم

ارو كتعداد كلاس دايردر دوره فني و حرفه اي و 
  ٠,٩  ٢٤,٠  ٢٧٤٠,٠  كلاس  دانش 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره هنرستان 
  ١,٢  ٥٢٢,٠  ٤٢٦٢٣,٠  كلاس  دوره ها تعداد كلاس كالبدي دركليه

  ١,٣  ٣٠٥,٠  ٢٤٠٩٢,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره ابتدايي
  ١,٣  ١٢٩,٠  ٩٨٧٥,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه اول
  ١,٢  ٦٤,٠  ٥٥٥٩,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه دوم

و  تعداد كلاس كالبدي در دوره فني و حرفه اي
  ٠,٩  ٢٤,٠  ٢٦٦٤,٠  كلاس  كارو دانش 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٩٠

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٣٣,٠  معلم  تعداد كلاس كالبدي در دوره هنرستان 
  ١,١  ٥٥٣,٠  ٥١١٦٢,٠  معلم  تعداد معلم دركليه دوره ها
  ١,١  ٢٨٥,٠  ٢٥٤٣٨,٠  معلم  تعداد معلم در دوره ابتدايي
  ١,٢  ١٦٥,٠  ١٣٧٠٤,٠  معلم  اولتعداد معلم دوره متوسطه 

  ١,١  ٨١,٠  ٧٥٥٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره متوسطه دوم
  ٠,٥  ٢٢,٠  ٤٤٧٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره هنرستان

  نوسازي مدارس 
  ١,٢  ٥١٠٤١,٨  ٤٢٩٥٥٦٩,٣  مترمربع  مساحت كل فضاهاي آموزشي 

  ١,٤  ٢٢٤٦٤,٣  ١٦٣٤٩١٨,٥  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع ابتدائي  
  ١,٢  ١٢٨٣١,٩  ١٠٨٦٠٣٤,٢  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع اول متوسطه 
  ١,١  ١١٩٥٠,٧  ١١٠١٣٥١,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع دوم متوسطه 

  ٠,٨  ٣٧٩٤,٩  ٤٧٣٢٦٥,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع هنرستان 
  ١,٧  ١٣٠٨٧,٠  ٧٨٤٥٩٧,٦  مترمربع  كل فضاهاي آموزشي تخريبي  
  ٢,٢  ٧٨٥٤,٩  ٣٥٦٥٦٨,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع ابتدائي  

  ٢,٠  ٣٩٧٢,٠  ٢٠٢٣٥٥,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع اول متوسطه   
  ٠,٩  ١٢٦٠,٢  ١٣٥٣٢٥,٨  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع دوم متوسطه   
  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠٣٤٨,٢  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع هنرستان   

  امور فرهنگي و ورزشي
  كتابخانه هاي عمومي

ه تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت ادار
  ١,٥  ٣,٠  ٢٠٢,٠  كتابخانه   كل كتابخانه هاي عمومي استان

ه سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت ادار
  _  ١٨١٦٢,٧  ٣١٨٥٤,٠  نفر به كتابخانه  كل كتابخانه هاي عمومي استان

 تعداد كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت
  ١,٢  ٤٠٠٦٠,٠  ٣٣٥٣٩٥٥,٠  جلد  اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان

 سرانه كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت
  اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان

 ١٠٠كتاب به 
  _  ٧٣,٥  ٥٢,١  نفر

متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه 
هاي تحت نظارت اداره كل كتابخانه هاي 

  عمومي استان در ماه
  _  ٢١٧٠,٩  ٢٦٠٧٥١,٧  نفر

  _  _  ٢,٠  باب  تانتعداد كتابخانه هاي عمومي سيار در سطح اس



   ٢٩١                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  فرهنگ و ارشاد اسلامي
تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 

 وفرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري 
  روستايي)

  ٣,٤  ٤٤,٠  ١٢٧٧,٠  كتابخانه 
سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 

 وفرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري 
  روستايي)

  _  ١٢٣٨,٤  ٥٠٣٨,٨  نفر به كتابخانه
تعداد كتب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
 وفرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري 

  روستايي)
  ١,٩  ٤٠٤٨٠,٠  ٢١٠٨٩٣٣,٠  جلد

كتب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت  سرانه
 وفرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري 

  روستايي)
به ازاي هر  

  _  ٧٤,٣  ٣٢,٨  نفر ١٠٠
متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه 

هاي تحت نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي در 
  ماه (كانون مساجد شهري و روستايي)

  _  ٢٨٨٠٠٠,٠  ٧١٢٩٢٠٠,٠  نفر
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٩,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي فرهنگي و هنري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٦٥١٠,٠  مترمربع  زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
مترمربع به هزار   سرانه زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 

  _  ٠,٠  ٨,٥  نفر
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٧,٠  سالن  تعداد سالن سينما فعال

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٢٢,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي سينما فعال
به ازاي هر هزار   سرانه سالن هاي سينما

  _  ٠,٠  ٠,٠  نفر
هزار نفر ١٠٠سرانه صندلي سينما بازائ هر 

  جمعيت
 ١٠٠به ازاي هر 
  _  ٠,٠  ١٨٨,٤  هزار نفر

  _  ٠,٠  ٢١٧٨٥٦٥,٠  نفر  متوسط تعداد تماشاگران سينما در ماه
  ٠,٠  ٠,٠  ٥٤,٠  سالن  تعداد سالن نمايش

  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٠٧١,٠  صندلي  هاي نمايشگنجايش سالن 
  كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان

 وتعداد كل مراكز كانون پرورش فكري كودكان 
  ٢,٣  ١,٠  ٤٣,٠  مركز  نوجوانان



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٩٢

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 
  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  مركز  نوجوانان(ثابت )

تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 
  ٠,٠  ٠,٠  ٨,٠  مركز  نوجوانان(سيار)

تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  مركز  نوجوانان (پستي )

 تعداد كل كتب موجود در مراكز كانون پرورش
  ٣,١  ٩٥٨٤,٠  ٣١٠٥٨٣,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان

ري تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش فك
  ٣,٨  ٩٥٨٤,٠  ٢٥٢٦١٢,٠  جلد  نوجوانان(ثابت )كودكان و 

ري تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش فك
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٠٤٨,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(سيار )

ري تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش فك
  ٠,٠  ٠,٠  ١٩٩٢٣,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(پستي)

تعداد فضاي فرهنگي كانون پرورش فكري 
  ٣,٢  ١,٠  ٣١,٠  موسسه  كودكان، نوجوانان وجوانان

مساحت زيربناي فضاي فرهنگي كانون پرورش 
  ٣,٣  ٦٠٠,٠  ١٨٢٢٢,٠  مترمربع  فكري كودكان، نوجوانان وجوانان

  ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري
ه تعداد مناطق ويژه گردشگري تحت نظارت ادار
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٣,٠  منطقه  كل ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري

 تعداد موزه هاي تحت نظارت اداره كل ميراث
  ٠,٠  ٠,٠  ١٩,٠  موزه  فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٥١٨٤٦,٠  نفر  تاريخي تعداد بازديدكنندگان از موزه ها و بناهاي
  ٢,٢  ٥٧,٠  ٢٥٥٥,٠  اثر  تعداد جاذبه هاي گردشگري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٥,٠  واحد   تعداد هتل 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٦٤٩٦,٠  نفر  ظرفيت هتل

  _  ٠,٠  ٥٠,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت هتل
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١٢,٠  واحد   تعداد هتل آپارتمان

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٣٨٨,٠  نفر  ظرفيت هتل آپارتمان
  _  ٠,٠  ٧٠,٠  درصد  ضريب اشغال تخت هتل آپارتمان

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٣,٠  واحد   تعداد مهمانپذير



   ٢٩٣                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٤١٧١,٠  نفر  ظرفيت مهمانپذير
  _  ٠,٠  ٥١,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت مهمانپذير

  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٠٩٧٩٦٠,٠  نفر شب  تعداد مسافران اقامتي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١١٨٨٦٦٤,٠  نفر  تعداد گردشگران داخلي 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٥,٠  مجوز  تعداد مجوز كارگاهي صنايع دستي صادر شده
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٠,٠  رشته  تعداد رشته هاي صنايع دستي رايج 

  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  نمايشگاه  تعداد برگزاري نمايشگاههاي صنايع دستي 
تعداد ميراث فرهنگي ملموس ثبت شده استان 

  خراسان رضوي در فهرست آثار ملي ايران 
بنا ومحوطه 

  ٠,٩  ١٢,٠  ١٤٠٠,٠  وبافت و..
تعداد ميراث فرهنگي شناسايي شده استان 

  ٠,٣  ١٢,٠  ٣٨١٧,٠  اثر  خراسان رضوي
  اوقاف

  ١,٤  ٨٩,٠  ٦٥١٢,٠  مسجد  تعداد مساجد
  ٢,٠  ٦٤٧٥٣,٠  ٣٣٠٥٠٧٢,٠  متر مربع  مساحت مساجد

  ورزش و جوانان
  ٠,٧  ٢١,٠  ٢٨٥٠,٠  فضا  تعداد كل فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده 

  ٢,١  ١٠,٠  ٤٨٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي روباز
  ٠,٥  ١١,٠  ٢٣٧٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي سرپوشيده

  ٢١,٢  ٩٨٥١١٣,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  كل مساحت فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده 
  ٢٧,٢  ٩٧٩٠٠٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي روباز

  ٠,٦  ٦١١٣,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي سرپوشيده
  ٢٧,٢  ٩٧٩٠٠٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي روباز استان

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت اداره 
  ٣٢,٧  ٩٦٩٠٠٠,٠  ٢٩٥٩٥٧٦,٠  مترمربع  كل ورزش و جوانان 

مساحت فضاي ورزشي روباز تحت نظارت بخش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٥٧٠٨,٠  مترمربع  خصوصي 

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت بخش 
  ٢,٦  ١٠٠٠٠,٠  ٣٨٢٦٣٤,٠  مترمربع  دولتي 

  ٠,٦  ٦١١٣,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي سرپوشيده 
مساحت فضاي ورزشي سزپوشيده تحت نظارت 

  ٠,٧  ١٩٤٥,٠  ٢٨٢٥٧٦,٠  مترمربع  اداره كل ورزش و جوانان 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٩٤

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  ٠,٣  ١٤٤٣,٠  ٥٤٠٩٩٥,٠  مترمربع  مساحت تحت نظارت بخش خصوصي 
مساحت فضاي سرپوشيده تحت نظارت بخش 

  ١,٣  ٢٧٢٥,٠  ٢١٧٢٣٥,٠  مترمربع  دولتي 
  ٠,١  ٧٥٠,٠  ٥٢٩٥٥٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال مرد
  ٠,٣  ١٩٠٠,٠  ٥٨٥٨٠٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال زن

  ٠,٦  ٦٢٢,٠  ٩٨٦٤٩,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته مرد
  ٠,٢  ١٣١,٠  ٥٤٠٥٤,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته زن

  ٠,٠  ٢,٠  ٩٨٥٨,٠  نفر  تعداد مربي ورزش مرد
  ٠,١  ٥,٠  ٧٨٤٤,٠  نفر  تعداد مربي ورزش زن

  ٠,٠  ١,٠  ٢٨٦٤,٠  نفر  تعداد داورمرد
  ٠,١  ١,٠  ١٩٤٥,٠  نفر  تعداد داور زن

تعدادكل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٠,٧  ٢١,٠  ٢٨٥٠,٠  مكان  فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه خصوصي)

مساحت كل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٢١,٢  ٩٨٥١١٣,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه خصوصي)

  امور زيربنايي
  راه

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠,٦  كيلومتر  آزادراه
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠٠,٥  كيلومتر  طول بزرگراه (چهارخطه)

  ٣,٥  ٤٤,٧  ١٢٨٠,٦  كيلومتر  طول كل راه اصلي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٤  كيلومتر  طول راه اصلي عريض

  ٣,٥  ٤٤,٧  ١٢٧٠,٢  كيلومتر  اصلي معموليطول راه 
  ١,٣  ٥١,٧  ٣٩٤٠,١  كيلومتر  طول كل راه فرعي 

  ٧,٢  ٣٠,٩  ٤٢٦,٧  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته عريض
  ٠,٠  ٠,٠  ٩٦١,٦  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه يك
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٨,١  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه دو

  ٢,١  ٢٠,٨  ١٠٠٨,٤  كيلومتر  طول ساير راههاي آسفالته
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول كل راه فرعي شني 

  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني عريض
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني  درجه يك

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٥,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي شني



   ٢٩٥                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  ١,٤  ٢٠١,١  ١٤١٥٢,١  كيلومتر  جمع راه هاي روستايي
  ٢,٠  ١٥٠,٤  ٧٤٢٢,٦  كيلومتر  روستايي آسفالتهطول راه هاي 

  ٠,٢  ٩,٨  ٤٧١٦,٢  كيلومتر  طول راه هاي روستايي شني
  ٢,٠  ٤٠,٩  ٢٠١٣,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي روستايي 

صلاح اطول راه هاي روستايي آسفالته نيازمند به 
  ٢,٠  ٣٧,٦  ١٨٥٥,٧  كيلومتر  و بازسازي 

ي راه هاسهم راه هاي روستايي آسفالته از كل 
  _  ٧٤,٨  ٥٢,٤  درصد  روستايي

  ١,٣  ٤٣٤,٢  ٣٣٥٣٦,٦  كيلومتر  طول راه هاي همسنگ
  ١,٢  ١٧١,٨  ١٤٤٣٣,٥  كيلومتر  طول راه همسنگ شهري

  ١,٤  ٢٦٢,٣  ١٩١٠٣,١  كيلومتر  طول راه همسنگ روستايي
  ٠,٧  ١,٠  ١٤٦,٠  نقطه  تعداد نقاط حادثه خيز

  حمل و نقل جاده اي
  حمل و نقل داخلي

  ٠,١  ٣٤٠,٠  ٢٤٠٤٧٤,٠  سفر  سفر برون استاني تعداد
 تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي برون
اده جاستاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري 

  اي
  ٠,١  ٣٠٩٧,٠  ٤٤٥٤٦٨١,٠  مسافر

  ١,٠  ١٠٣٢٤,٠  ٩٨٨٩٦١,٠  سفر  تعداد سفر درون استاني
 تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي درون
اده جاستاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري 

  اي 
  ٠,٦  ٨٩٤٠٢,٠  ١٤٦٨١٠٩٠,٠  مسافر

ايل وزن بار جابه جا شده برون استاني توسط وس
 نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب شهرستان

  مبدا
  ٠,٨  ١٤٨٧٥٧,٠  ١٧٦١٥٨٢٦,٠  تن

ايل درون استاني توسط وسوزن بار جابه جا شده 
 نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب شهرستان

  مبدا
  ٠,٧  ٨٥٦٢١,٠  ١١٩٧٧٠٤١,٠  تن

  حمل و نقل بين المللي 
ر تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا ب

  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٣١٩٥,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(ترانزيت)



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٩٦

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

ساس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر ا
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٨٠١٤٧٨,٠  تن  نوع عبور كالا(ترانزيت)

ر تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا ب
  ٠,٠  ٠,٠  ٥٦٦٨٢,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(صادرات)

ساس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر ا
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣٠٢١٦٥,٠  تن  نوع عبور كالا(صادرات)

 كالا بر تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٣٧,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(واردات)

ساس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر ا
  ٠,٠  ٠,٠  ٧٢١٥٤,٠  تن  نوع عبور كالا(واردات)

  برق
  ٠,٣  ٦٥١٢,٠  ٢٠٧٢٩٠٦,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين شهري

  ٠,٣  ٤٧٨٦,٠  ١٦٦١٧٢١,٠  مشترك  خانگي
  ٢,٧  ٤١٢,٠  ١٥٤٢٣,٠  مشترك  كشاورزي

  ٠,٤  ٦٨,٠  ١٦١٢٩,٠  مشترك  صنعتي
  ٠,٤  ١٠٣٦,٠  ٢٨٥٢١١,٠  مشترك  تجاري 

  ٠,٢  ١٧٧,٠  ٨٣٩٦٠,٠  مشترك  عمومي
  ٠,٣  ٣٣,٠  ١٠٤٦٢,٠  مشترك  روشنايي معابر

  ١,٥  ١٨٥٠٥٢,٤  ١٢٧٢٦٦٩١,١  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي شهري 
  ٠,٢  ٨٢٥٩,٨  ٣٥٤٠٥٥٤,٧  مگاوات ساعت  خانگي

  ٣,٧  ١٥٥٣٩٨,٢  ٤٢٢٨٣٥٧,١  مگاوات ساعت  كشاورزي
  ٠,٦  ١٥٣٠١,٢  ٢٥٠٤٧٤١,٧  مگاوات ساعت  صنعتي
  ٠,٢  ١٨٧٧,٧  ١٠١٦٠٦٧,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ٠,٢  ٢٥٢٧,١  ١١٢٠٤٠٩,٤  مگاوات ساعت  عمومي

  ٠,٥  ١٦٨٨,٣  ٣١٦٥٦١,٠  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
ن سال تعداد روستاهاي برخوردار از برق (تا پايا

  ١,٦  ٥١,٠  ٣١٧٨,٠  روستا  )٩٦
هاي خانگي روستايي داراي برق (تا تعداد انشعاب

  ٢,٤  ١٣,٦  ٥٦٣,٠  هزار انشعاب  )٩٦پايان سال 
  ٢,٣  ١٥٢٣٠,٠  ٦٦٤٣٦٣,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين روستايي

  ٢,٣  ١٣٦٠٧,٠  ٥٩٨٠٥٣,٠  مشترك  خانگي
  ١,٢  ٦٥,٠  ٥٥١٧,٠  مشترك  كشاورزي



   ٢٩٧                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  ١,٢  ٣٠,٠  ٢٥٥٦,٠  مشترك  صنعتي
  ٢,٧  ٩٩٠,٠  ٣٦٥٨٣,٠  مشترك  تجاري 

  ٢,٤  ٤١٧,٠  ١٧٥٢٨,٠  مشترك  عمومي
  ٢,٩  ١٢١,٠  ٤١٢٦,٠  مشترك  روشنايي معابر

  ٢,١  ٢٤٥٧٥,٨  ١١٨٠٤٢٧,٤  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي روستايي 
  ٢,٢  ١٨٤٧٦,٩  ٨٥٥٥٣٤,٠  مگاوات ساعت  خانگي

  ١,١  ١٠٤٥,٤  ٩٦٤٥١,٣  مگاوات ساعت  كشاورزي
  ٠,٣  ٩٧,٥  ٢٨٣٣٠,٥  مگاوات ساعت  صنعتي
  ١,٥  ١٣٦٦,٧  ٨٨٥٠١,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ٢,٠  ٧٢١,١  ٣٥٧٦٨,٥  مگاوات ساعت  عمومي

  ٣,٨  ٢٨٦٨,٣  ٧٥٨٤١,٩  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
  گاز

  ٥,٦  ٤,٠  ٧٢,٠  شهر  تعداد شهرهاي گازرساني شده
  ٥,٠  ٩١,٠  ١٨٠٣,٠  روستا  تعداد روستاهاي گازرساني شده

  ٣,٧  ٧٩٢٧٠,٠  ٢١٥٦١١١,٠  مشترك  تعداد مشتركين 
  ٣,٣  ٥٦٨٩٧,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  مشترك  مشترك شهري

  ٥,٣  ٢٢٣٧٣,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  مشترك  مشترك روستايي
  ٤,٣  ١٨٢١٨,٠  ٤٢٥٢٨٩,٠  نفر  خانوار روستايي برخوردار ازگاز

  ٣,٣  ٥٦٨٩٧,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده شهري
  ٣,٣  ٥٦٥١٦,٠  ١٧١٩٨٧٧,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٣,٧  ٣٨١,٠  ١٠٢٠٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ٥,٣  ٢٢٣٧٣,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده روستايي
  ٥,٣  ٢٢٣١١,٠  ٤٢٤١١٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٣,٢  ٦٢,٠  ١٩٢٠,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ٣,٢  ٥٥٩٤٨,٠  ١٧٤٥٨٥٣,٠  نفر  تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي شهري

  ٣,١  ٤٩٣٨٦,٠  ١٦١٧٤٢٤,٠  نفر  خانگي
  ٦,٣  ١١,٠  ١٧٥,٠  نفر  سي ان جي

  ٣,٧  ٣٨١,٠  ١٠٢٠٢,٠  نفر  صنعتي
  ٥,٢  ٦١٧٠,٠  ١١٨٠٣٩,٠  نفر  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣,٠  نفر  نيروگاه

  ٢,٣  ٢١٧١٤٢٤٧٦,٠  ٩٥٧١٨١٣٥٢٤,٠  مكعب هزار متر  كل ميزان مصرف گاز شهري



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٢٩٨

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  ٣,١  ١٠٠٥٨١٣٠٢,٠  ٣١٩٩٢٨١٧٣٧,٠  هزار متر مكعب  خانگي
  ٤,٣  ٣٢٣٥٤٩٤٣,٠  ٧٦٠٣٣٥٩١٧,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي

  ٤,٩  ٦٩٣٩٤٤٦١,٠  ١٤٠٣٢٦٥٩٠٥,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٢,٩  ١٤٨١١٧٧٠,٠  ٥٠٢٩٠٢٤٧٣,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٧٠٦٠٢٧٤٩٢,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي 
  ٥,٠  ٢٠٦٩١,٠  ٤١١٩٣٣,٠  نفر  روستايي

  ٥,١  ١٩٩٤٠,٠  ٣٩٤٠٨٨,٠  نفر  خانگي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  نفر  سي ان جي

  ٣,٢  ٦٢,٠  ١٩٢٠,٠  نفر  صنعتي
  ٤,٣  ٦٨٩,٠  ١٥٩٢٢,٠  نفر  عمومي
  _  .  .  نفر  نيروگاه

  ٢,٧  ٤٨٢٥٢٦٠١,٠  ١٧٧٥١٣٠٠٠٥,٠  متر مكعبهزار   كل ميزان مصرف گاز روستايي
  ٥,٤  ٣٦٣٠٢٦٩٦,٠  ٦٧٣٩٣٤٤٤٦,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠١٢١٧١,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ١,٠  ٩٩٣٠١٨٣,٠  ١٠٣٨٥٩٢١٠١,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٣,٨  ٢٠١٩٧٢٢,٠  ٥٣٥٩١٢٨٧,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

  پست
  _  ٥,٠  ٦٧٦,٠  دفتر  تعداد كل واحدهاي پستي 

  _  ٢,٠  ٤٠٠,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي شهري 
  _  ٣,٠  ٢٧٦,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي روستايي 

  _  ٢,٠  ٢٩,٠  دفتر  تعداد دفاترپستي روستايي غير فعال
  _  ١,٠  ٣٣١,٠  دفتر  تعداد دفاتر پيشخوان دولت

  _  ١,٠  ١٠٠,٠  دفتر  تعداد نمايندگي مستقل روستايي
  _  ٢,٠  ١٧٦,٠  دفتر  روستاييICTتعداد دفاتر 

  _  ٤٥٤٢١,٠  ٥٣٥٣٣٩٩٢,٠  مرسوله   تعداد مرسولات صادر شده 
  مخابرات

  ٠,٦  ١٥١٩٧,٠  ٢٣٥٣١٩٩,٠  مشترك  تعداد مشتركين تلفن ثابت 
  ٠,٧  ٣٤١٥٢,٢  ٤٧٩٥٢٧٧,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين تلفن همراه 

  ١,٨  ٤٧,٠  ٢٥٧٧,٠  روستا  ارتباط تلفنيتعداد روستاهاي داراي 



   ٢٩٩                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  ٠,٦  ٢٣٦٠,٠  ٣٦٦٧٥٥,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت خانگي
  ١,٠  ٨٥,٠  ٨٧٦٧,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت تجاري

  آب و فاضلاب روستايي
  ٢,٤  ٣٨٦٨٥,٠  ١٥٨١٥٤٨,٠  نفر  المجمعيت روستايي بهره مند از آب آشاميدني س

روستايي برخوردار از آب تعداد خانوارهاي 
  ٢,٥  ١١٩٨٩,٠  ٤٧١١٥٣,٠  خانوار  آشاميدني سالم

  ٢,٧  ١٦١٤٦,٠  ٥٨٧٢٣٩,٠  فقره  تعداد انشعابات آب روستايي
  ٢,١  ٦٦٥٠,٠  ٣١١٦٤٠,٠  مترمكعب  حجم مخازن آب روستايي 

  ٣,٦  ٤٧٢,٠  ١٣٠٨٤,٨  كيلومتر  طول شبكه توزيع آب روستايي 
  ٣,٤  ٣٩٧٧٤٢٠,٠  ١١٨٥٤٤٧٣٢,٠  مترمكعب  حجم آب توليدي روستايي 

  ٣,٣  ٢٨٩٦٤٥٢,٠  ٨٦٧٧٣٤١٧,٠  مترمكعب  حجم آب فروخته شده روستايي 
  _  ٢٧,٢  ٢٦,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي روستايي

درصد جمعيت روستايي بهره مند از شبكه 
  _  ٠,٠  ٠,٣  درصد  فاضلاب 

  ٣,٤  ٢٧٤٣٧٢٠,٠  ٧٩٨٤١٦٨٤,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي خانگي
  ١,٩  ١٩٥٠٢,٠  ١٠٤٨٩٥٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي تجاري
  ١,٢  ٣٨٤٥٤,٠  ٣٢٢٦٣١٣,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي صنعتي

  ٣,٦  ٩٤٧٧٦,٠  ٢٦٥٦٤٧٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي كشاورزي
ه تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از شبك

  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٥٣,٠  خانوار  فاضلاب
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٤,٢  كيلومتر  طول شبكه فاضلاب روستايي

  ٠,٠  ٠,٠  ١٥٦٩,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب روستايي
  آب و فاضلاب شهري

  ٠,٩  ٩٩٠,٣  ١١٤٤٧٨,٢  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف آب شهري
  ١,٠  ٨٣٨,٣  ٨٤٤٩٦,٦  هزار متر مكعب  خانگي
  ٠,٦  ١٨,٩  ٣٣٧٨,٤  هزار متر مكعب  تجاري
  ١,٠  ١٢,٣  ١١٨٦,٤  هزار متر مكعب  صنعتي

  ٠,٥  ١٢٠,٧  ٢٥٤١٦,٧  هزار متر مكعب  ساير موارد
  ٠,٩  ١٥٠٢٩,٠  ١٧٣٨٦٨٦,٠  نفر  جمعيت شهري داراي شبكه آب آشاميدني سالم 

  ٠,٩  ٦٠٤٤,٠  ٦٥٧٣٣٨,٠  فقره  تعداد انشعابات آب شهري 
  ٠,٩  ١٥٦٠,٦  ١٦٥٣٦٤,٤  هزار متر مكعب  حجم آب توليدي 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٠٠

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  ٠,٩  ٩٩٠,٤  ١١٤٤٧٩,٩  هزار متر مكعب  حجم آب فروخته شده 
  _  ٦٣,٥  ٦٩,٢  درصد  نسبت آب فروخته شده به آب توليدي

  _  ٣٦,٥  ٣٠,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي شهري
  ٠,٦  ٣,٢  ٤٩٩,٤  هزار متر مكعب  حجم مخازن آب شهري 

 تعداد خانوارهاي شهري داراي سيستم فاضلاب
  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٨٦١٩,٠  خانوار  شهري 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٨٢٣٧٨,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب شهري
  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٠٦,٥  كيلومتر  طول شبكه جمع آوري فاضلاب شهري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٣,٦  كيلومتر  طول خط انتقال فاضلاب شهري 
  ساماندهي كالبدي روستايي

  ١,٨  ٤٧,٠  ٢٦٠١,٠  روستا  ديتعداد روستاهاي داراي مطالعات طرح هاي ها
  ١,٨  ٤٦,٠  ٢٥١٠,٠  روستا  تعداد روستاهاي داراي اجراي طرح هاي هادي
 درصد روستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي

  _  ٩٧,٩  ٩٦,٥  درصد  هادي
  شهرداري 

  ٠,٣  ١٤٧٨٣,٠  ٤٧٠٠٩٢٤,٠  نفر  جمعيت شهري شهرستان
  ٠,١  ٥٠٠٠٠,٠  ٣٦٩٦٩٦١١,٠  ميليون ريال  رقم كل بودجه مصوب شهرداري هاي شهرستان

ميليون ريال به   سرانه بودجه هر شهروند در كل شهرستان
  _  ٣,٤  ٧,٩  نفر

هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري هاي 
  ٠,٢  ٢٣٤٤٠,٠  ١٥٠٤٥٩٣٩,٠  ميليون ريال  شهرستان 

ي هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري ها
  ٠,١  ٢٦٥٦٠,٠  ٢١٩٣٥٩١٥,٠  ميليون ريال  شهرستان 

سهم هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري 
  _  ٤٦,٩  ٤٠,٧  درصد  هاي شهرستان 

ي سهم هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهردار
  _  ٥٣,١  ٥٩,٣  درصد  هاي شهرستان 

  امور توليدي
  منابع آب

تعداد كل چاه كم عمق ،چاه عميق،چشمه و 
  ١,٥  ٥٤٩,٠  ٣٧٧٩٣,٠  حلقه  قنات

  ٠,٥  ٥٦,٠  ١١٧٠٧,٠  حلقه  چاه كم عمق



   ٣٠١                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  ٢,٩  ٣٦٩,٠  ١٢٩١٤,٠  حلقه  چاه عميق
  ٠,٧  ٤٢,٠  ٦٣٧٢,٠  حلقه  چشمه
  ١,٢  ٨٢,٠  ٦٨٠٠,٠  رشته  قنات

ميليون متر   زمينيكل ميزان برداشت ساليانه منابع آبهاي زير
  ٣,٢  ٢٠٨,٠  ٦٤٠١,٨  مكعب

ميليون متر   چاه كم عمق 
  ٠,٦  ١,٤  ٢٤٨,٢  مكعب

ميليون متر   چاه عميق
  ٣,٩  ٢٠٢,٣  ٥٢٢٤,٥  مكعب

ميليون متر   چشمه 
  ٠,١  ٠,٤  ٣٥٠,٣  مكعب

ميليون متر   قنات 
  ٠,٧  ٤,٠  ٥٧٨,٨  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش كشاورزي
  ٣,٥  ١٩٩,٦  ٥٦٩٢,٧  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش شرب
  ١,٠  ٥,٢  ٥٣٦,٤  مكعب

حجم كل آب مصرفي در بخش صنعت و 
  خدمات

ميليون متر 
  ١,٩  ٣,٢  ١٧٢,٠  مكعب

ميليون متر   حجم آبهاي تجديد شونده
  _  -  ٦٧٩٩,٠  مكعب

ميليون متر   حجم منابع آبهاي سطحي
  _  -  ١٥٢١,٠  مكعب

ميليون متر   ميزان بهره برداري از آبهاي سطحي 
  ٠,٠  ١,٢  ١٢٨٧٢,٩  مكعب

ميليون متر   ميزان تبخير و تعرق
  -  -  ١٩٥٥٤,٠  مكعب

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٠,٠  سد  تعداد سد در حال بهره برداري 
  -  -  ٢,٠  سد  تعداد سد در دست احداث

 حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در حال بهره
  برداري

ميليون متر 
  _  -  ٦١٨,٦  مكعب

حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در دست 
  احداث

ميليون متر 
  -  -  ٥٦,٨  مكعب



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٠٢

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  -  -  ٣٧,٠  دشت  تعداد دشت
  -  -  ١٥,٠  دشت  تعداد دشت هاي ممنوعه بحراني 

  هواشناسي
  _  ٥٦,٦  ١١٠,١  ميلي متر  متوسط نزولات جوي 

  _  _  ١٧,٥  سانتي گراد  متوسط دما
  دامداري

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي دامداري
  ٢,٠  ١٢٦٧٥٠,٠  ٦٤١٤٢٨٦,٠  راس  تعداد گوسفند و بره

  ١,٢  ١١١١٨,٠  ٩١٧١٥٩,٠  راس  تعداد بز و بزغاله 
  ٤,٠  ٥٣٠٠,٠  ١٣٣٤٤٦,٠  راس  تعداد گاو دو رگ
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٢٢٦,٠  راس  تعداد گاو بومي 
  ١,١  ١٩٣٧,٠  ١٧٠٩٥٠,٠  راس  تعداد گاو اصيل

  ٠,٧  ٥٠,٠  ٦٦٨٦,٠  نفر  تعداد شتر و بچه شتر
  ٢,٠  ١١٥٥٢١,٥  ٥٩٠٦٣٩٩,٤  تن  ميزان مصرف علوفه دامي 

  ٢,٠  ١٩٤٤٤,٠  ٩٩٠٤٠٠,٣  تن  ميزان توليد شير
  ١,٩  ١٤٤٨,٧  ٧٤٤٤٣,٩  تن  ميزان توليد گوشت قرمز

  ٢,٨  ٤٤٣٥,٢  ١٥٧١٠١,٦  تن  ميزان توليد گوشت مرغ و طيور
  ١,٢  ١٤٨١,٩  ١١٩٨١٣,٦  تن  ميزان توليد تخم مرغ

  ١,٣  ٢٥,٩  ٢٠٠٨,٣  تن  ميزان توليد عسل
  ٢,٤  ٣٠,٠  ١٢٤٨,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي شيري صنعتي 

  ٢,٤  ١٥٨٧,٠  ٦٦٧٤١,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي شيري صنعتي
  ٠,٥  ٥,٠  ٩١٢,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي پرواري صنعتي

  ٠,٣  ١٠٠,٠  ٣٠٥٧٣,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي پرواري صنعتي
  ٠,٦  ٣,٠  ٥١٠,٠  واحد  تعداد پروار بندي گوسفند صنعتي

  ٣,٦  ٦٦٥٠,٠  ١٨٥٩٩٥,٠  راس  ظرفيت اسمي پروار بندي گوسفند صنعتي 
  ١,١  ١٦,٠  ١٥٠٥,٠  مرغداري  رداريداراي پروانه بهره بتعداد مرغداري گوشتي 

ه تعداد مرغداري تخم گذار داراي پروانه بهر
  ٠,٤  ١,٠  ٢٧٤,٠  مرغداري   برداري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر گوشتي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر تخمگذار 

  ٣,٠  ٣,٠  ١٠٠,٠  واحد  آوري شيرتعداد واحد هاي جمع 



   ٣٠٣                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  ١,١  ١,٠  ٩٤,٠  كارخانه  تعداد كارخانه توليد فراورده هاي لبني 
كارخانه و   طيور وتعداد كارخانه و كارگاه توليد خوراك دام 

  ٤,٤  ٢,٠  ٤٥,٠  كارگاه 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه دام 

  ٠,٠  ٠,٠  ٥,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه طيور
ه ظرفيت اسمي مرغداري تخم گذار داراي پروان

  ٠,٨  ٨٠,٠  ١٠٠٩٥,٩  هزار قطعه  بهره برداري 
ظرفيت اسمي مرغداري گوشتي داراي پروانه 

  ٢,٣  ٦٠٧,٣  ٢٦٦٣٣,٣  هزار قطعه  بهره برداري 
ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٦٦,٠  هزار قطعه  گوشتي 
ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٣,٦  هزار قطعه  تخمگذار 
  ٢,٠  ٢٣,٠  ١١٧٥,٠  تن در روز  ظرفيت اسمي واحد هاي جمع آوري شير

  ٠,٩  ٦,٣  ٧٢٩,٨  هزار تن در سال  ني ظرفيت اسمي كارخانه توليد فراورده هاي لب
دام  ظرفيت اسمي كارخانه و كارگاه توليد خوراك

  ٢,٥  ٣٠,٠  ١١٨٢,٥  هزار تن در سال  و طيور
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٩٥٠,٣  هزار تن در سال  ظرفيت اسمي كشتارگاه دام

ي ظرفيت اسمي كشتارگاه طيور(صرفا پروانه ها
  ٠,٠  ٠,٠  ٧٤٧٢٠,٠  هزار تن در سال  صادره جهاد كشاورزي)

  كشاورزي
  ٣,٣  ٣٠,٢  ٩١٩,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي

  ٢,٣  ٧,٧  ٣٢٨,٩  هزارهكتار  زير كشت محصولات باغي كل سطح
كل سطح زيركشت محصولات زراعي (آبي و 

  ٣,٨  ٢٢,٤  ٥٩٠,٨  هزارهكتار  ديم)
  ٥,١  ٢٢,٢  ٤٣٦,١  هزار هكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي آبي
  ٠,٢  ٠,٢  ١٥٤,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي ديم

  ٦,٥  ٤١٠,٩  ٦٢٧٦,٢  هزارتن  و زراعي كل ميزان توليد محصولات باغي
  ١,٥  ١٥,٩  ١٠٢٨,٧  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي

  ٧,٥  ٣٩٥,١  ٥٢٤٧,٥  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات زراعي
  ٧,٦  ٣٩٥,٠  ٥١٧٨,٢  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات آبي
  ٠,٢  ٠,١  ٦٩,٣  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات ديم



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٠٤

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

  ٣,٠  ٣٥,١  ١١٨١,٧  هزار هكتار  قابل كشت آبيمساحت زمين هاي 
  ٠,٧  ٤,٨  ٧٠٠,٩  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت ديم

  ٢,٢  ٣١١٢٢٨,٩  ١٤٤٧٣١١٤,١  راس  تعداد واحد دامي
  ٢,٠  ٢٧٠١٥,٠  ١٣٥٤٢٣٦,١  تن  ميزان توليدات دام,طيور و آبزيان 

  ٠,٠  ٠,٠  ٦,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي گلخانه اي 
  ٠,٣  ١,١  ٣٤٦,٠  هكتار  سطح زير كشت گلخانه ميزان توسعه

اسب بخار بر   ضريب مكانيزاسيون محصولات كشاورزي
  ١٤١,٥  ٢,٣  ١,٦  هكتار

  ٠,٦  ٥١,٠  ٨٠٢٩,٨  هكتار  توسعه آبياري نوين و تحت فشار
  ٢,٥  ٤٠,٠  ١٦١٠,٠  مركز  تعداد مراكز پرورش ماهي

  منابع طبيعي
  ١,٢  ٩٥٢٢٤,٠  ٨١٥٦٢٥٨,٥  هكتار  مساحت كل عرصه هاي طبيعي 

  ٠,٠  ٤٨,٠  ٨٢٦٩٧١,٣  هكتار  مساحت كل جنگلهاي طبيعي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٩١٨٤,٩  هكتار  مساحت كل جنگلهاي در دست كاشت 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٥,٠  پارك  تعداد پاركهاي جنگلي 
  ١,٣  ١٠٧٧٥٦,٧  ٨١٢٤٩٥٦,٦  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٣٤٣٦٣٢,٧  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز داراي سد
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٥٩١٦٦٩,٢  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز مرزي 

  ١,٢  ٥٢٨٨٤,٦  ٤٢٨٤٥٧٠,٩  هكتار  وسعت كل مناطق سيل خيز 
  ١,٤  ٠,١  ٦,٦  ميليون دام  ميزان دام مازاد بر ظرفيت مراتع

  ١,٧  ٧٠٠,٠  ٤١٦٧٥,٧  ميليون ريال  هاميزان سرمايه گذاري در زمينه حفاظت آبخيز
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٩,٨  هكتار  مساحت جنگلكاري در هر صد كيلومتر مربع

  ١,٤  ٨٩٦١٥,٠  ٦٥٦٦٠٢٨,٢  هكتار  وسعت مراتع 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٠٥٩٠٠,٤  هكتار  وسعت مراتع متراكم

  ٠,٣  ٧٤٧١,٠  ٢١٤٩٨٢٥,٦  هكتار  وسعت مراتع نيمه متراكم
  ٢,٠  ٨٢١٤٤,٠  ٤١١٠٣٠٢,٢  هكتار  وسعت مراتع كم تراكم

  ٠,٩  ٥٥٦١,٠  ٥٩٤٠٧٤,١  هكتار  بيابانوسعت 
  محيط زيست

مساحت مناطق چهارگانه تحت نظارت محيط 
  ٠,٠  ٠,٠  ٨٩٣٠٧٣,٠  هكتار  زيست



   ٣٠٥                                           ١٣٩٦ سال جوينو فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  استاننسبت از   جوين  استان  واحد  شرح

 تعداد كل مناطق چهارگانه  تحت نظارت محيط
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٩,٠  منطقه  زيست

مساحت مناطق شكارممنوع  تحت نظارت محيط 
  ٠,٩  ١٢٧٦٨,٠  ١٣٦٩٢٦٢,٠  هكتار  زيست

مناطق شكارممنوع  تحت نظارت تعدادكل 
  ٢,٦  ١,٠  ٣٩,٠  منطقه  محيط زيست

سهم مناطق چهارگانه نسبت به كل مساحت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٧,٨  درصد  استان

  ٠,٠  ٠,٠  ١,٠  مركز  تعداد مراكز پايش آلودگي هوا
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٣,٠  ايستگاه  تعداد ايستگاههاي سنجش آلودگي هوا

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٠  شهر  تعداد شهرهاي داراي تصفيه خانه فاضلاب
  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  شهر  تعداد شهرهاي داراي شبكه جمع آوري فاضلاب

  صنعت و معدن
  ٠,٥  ٢٩,٠  ٥٦٧٤,٠  فقره  تعداد پروانه هاي بهره برداري صنعتي

  ٠,٥  ٢٩,٠  ٥٦٧٤,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي
ري ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره بردا

  ١,٢  ١٨٦٨,٠  ١٥٢٦٦٢,٠  ميليارد ريال  صنعتي
  ١,٣  ٢٥٢٦,٠  ١٨٨٥٢٩,٠  نفر  تيتعداد اشتغال پروانه هاي بهره برداري صنع

  ٠,٤  ٣,٠  ٨٣٠,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني
  ٠,٤  ٣٧,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  تعداد شاغلان معادن

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٢٧,٠  فقره  تعداد پروانه هاي اكتشاف صادره معدن
  ريميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره بردا

  ٠,٣  ١٢,٣  ٤٤٤٨,٠  ميليارد ريال  صادره معدن
ره ميزان اشتغال پروانه هاي بهره برداري صاد

  ٠,٤  ٣٧,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  معدن
اري ميزان ظرفيت استخراج پروانه هاي بهره برد

  ٠,٠  ٤,٠  ٢٠١٩٨٧,٩  هزارتن  معدن
تعداد جواز تاسيسهاي صادرشده و طرح هاي 

  ٠,٦  ١٩,٠  ٣٠١٩,٠  فقره  توسعه
پيش بيني شده در جوازهاي تاسيس  سرمايه
  ٤,٩  ١٣٥٤١,٩  ٢٧٧٩٤٠,٠  ميليارد ريال  صادره

  ١,٢  ١١٤٦,٠  ٩٢٦٤٢,٠  نفر  رهاشتغال پيش بيني شده درجواز تاسيسهاي صاد



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٠٦

   

مأخذ : دستگاه هاي اجرايي استان خراسان رضوي.



 

 

  
  
  
  
  

  و فرهنگي اجتماعي گزارش  اقتصادي،
  شهرستان چناران 

  
  
  
  

 



 

   

گزيده شاخص هاي شهرستان چناران  
  مقدار  واحد شرح

  ٣٠٧٨,٩  كيلومتر مربع  مساحت
  ١٥٥٠١٣,٠  نفر  جمعيت

  ٦٣,٩  درصد  نرخ شهرنشيني
  ٥٠,٣  نفر در متر مربع  نسبي تراكم

  ٤٠,٦  درصد  نرخ مشاركت اقتصادي
  ١١,٢  درصد  نرخ بيكاري

  ٨٢,٤  درصد  نرخ باسوادي 
  ٤٤٢٠٩٧  ميليون ريال  اعتبارات مصوب

تخت فعال به ازاي   سرانه تخت فعال بيمارستان ها
 ٠,٣  نفر ١٠٠٠هر

خانه بهداشت روستايي   سرانه خانه بهداشت فعال روستايي
  ٠,٣  نفر ١٠٠٠ازاي هر به 

  ٨٥,٧  نفر در هر مدرسه  سرانه مدارس داير در كليه مقاطع 
  ١٩,٨  نفر در هر كلاس   سرانه تعداد كلاس داير دركليه مقاطع 

ليه سرانه تعداد دانش آموز به ازاي يك نفر معلم درك
  ١٧,٠  نفر به ازاي هر معلم  مقاطع 

  ٥٤,٧  درصد  روستاييسهم راه روستايي آسفالته از كل راه هاي 
  ٩٤,٣  درصد  درصدروستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي هادي

  ٤٦,٣  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي
  ٦٢٧,٤  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي و زراعي

  ١٩٥,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي 
  ٧٣,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني 

      



   ٣٠٩                                             ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

 

بخش اول: آشنايي با موقعيت تاريخي و جغرافيايي شهرستان چناران  
 

  پيشينه تاريخي : -١-١
رفت در دره كشف هاي اخير بخشي از شهرستان مشهد به شمار ميشهرستان چناران كه تا سال     

خيز مشهد قرار دارد. وقايع تاريخي آن را بايد در لابلاي تاريخ مشهد رود و يا ميانه دشت حاصل
ت جست ولي در گذشته دور منطقه چناران سرنوشت جداگانه اي از شهر مشهد داشته است. مطالعا

دهد كه منطقه چناران در شمار نخستين مناطق مسكوني اقوام متمدن در باستان شناسي نشان مي
هاي هفت هزار ساله در منطقه رادكان مبين اهميت و استعداد آن باشد. زيستگاهدشت مشهد مي

يد آهاي مورخان اسلامي چنين بر ميباشد. از نوشتهمنطقه در دوران هاي مختلف پيش از تاريخ مي
هاي ردكان، طابران، بزدغور و هر مهم به نامهاي اسلامي ناحيه طوس چهار شكه در نخستين سده

نوقان داشته است و اهميت رادكان كه بعداً به چناران تبديل شد در سرسبزي چمنزارش بوده كه 
  زدند.هاي خود اغلب در اين محل اردو ميپادشاهان در لشكركشي

  
  :جغرافيايي موقعيت -٢-١

در مدار  استان و وسعت درصد ٦/٢ معادل مربع كيلومتر ٩/٣٠٧٨ وسعت چناران باشهرستان 
 ٤٣درجه و  ٥٨دقيقه عرض شمالي از خط استوا و  ٦درجه و  ٣٧دقيقه تا  ١٩درجه و  ٣٦جغرافيايي 

دقيقه طول شرقي از نصف النهار گرينويچ و در شمال استان قرار دارد. اين  ٢٢درجه و  ٥٩دقيقه تا 
هاي درگز و قوچان، از شرق با شهرستان مشهد، از غرب با شهرستان شهرستان از شمال با شهرستان
  جوار  است.بينالود هم نيشابور و ازجنوب با شهرستان

  
  
  
  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣١٠

   

  ١٣٩٦: موقعيت جغرافيايي شهرستان چناران براساس آخرين تقسيمات سال ١نقشه 
  



   ٣١١                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

   : كشوري تقسيمات -٣-١
بخش،  ٢شهر،  ٣، داراي ١٣٩٦بر اساس آخرين تقسيمات كشوري شهرستان چناران در سال      

خانوار مي باشد.  ٢٠روستاي بالاي ١٢٤روستاي داراي سكنه و داراي  ٢١١روستا،  ٣٢١دهستان،  ٥
كيلومتر است. چناران فاقد  ٨٣٠كيلومتر و تا شهر تهران  ٦٠فاصله اين شهرستان تا مركز استان 

  ز مشترك با كشورهاي همجوار مي باشد.مر
 ١٣٩٦ كشوري سال تقسيمات براساس چناران شهرستان عمومي مشخصات: ١جدول

  رتبه در استان  سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ١٨  ٢,٦  ١١٦٤٨٥,٣ ٣٠٧٨,٩  مساحت (كيلومتر مربع )

  ٧  ٤,١  ٧٣  ٣  شهر
  ٩  ٢,٩  ٧٠  ٢  بخش

  ١٠  ٣,٠  ١٦٤  ٥  دهستان
  ١٠  ٤,٣  ٧٣٩٢  ٣٢١  روستا

  ٤  ٦,٤  ٣٢٨٤  ٢١١  روستاي داراي سكنه
  .رضوي خراسان سازمان مديريت و برنامه ريزي استان اطلاعات و آمار معاونت: مأخذ

 جمعيت : -٤-١
 ٤٥١٠٥شهرستان چناران داراي  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال      

نفر در روستا زندگي   ٥٥٨٨٤نفر در مناطق شهري و  ٩٩١٢٩نفر جمعيت بوده كه  ١٥٥٠١٣خانوار و 
 ٣/٤معادل  ١٣٩٠مي كنند. بر اساس نتايج مذكور، متوسط رشد سالانه جمعيت نسبت به سال 

 ١٠٩نفر، نسبت جنسي  ٤/٣درصد، بعد خانوار  ٩/٦٣، نرخ شهرنشيني در اين شهرستان درصد بوده
  نفر در هر كيلومتر مربع است.   ٣/٥٠درصد و تراكم نسبي جمعيت معادل 

  
  
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣١٢

   

 و نفوس عمومي سرشماري نتايج اساس بر چناران شهرستان خانوار و جمعيت: ٢ جدول
  )درصد-نفر( ١٣٩٥ مسكن سال

  رتبه در استان  سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ٨ ٢,٤  ٦،٤٣٤،٥٠١ ١٥٥،٠١٣  جمعيت

  ٨  ٢,٥ ٣،٢٤٥،١٨٥  ٨٠،٩٥٦  مرد
  ٨  ٢,٣  ٣،١٨٩،٣١٦  ٧٤،٠٥٧  زن

  ٨  ٢,١  ٤،٧٠٠،٩٢٤  ٩٩،١٢٩  شهري
  ٩  ٣,٢  ١،٧٣٣،٥٧٧  ٥٥،٨٨٤  روستايي

  ٨  ٢,٣  ١،٩٣٨،٧٠٣  ٤٥،١٠٥  تعداد خانوار
  ٨  ٢,١  ١،٤٢٢،١٠٩  ٢٩،٣٢٤  خانوار شهري

  ١٠  ٣,١  ٥١٦،٥٩٤  ١٥،٨٠٨  خانوار روستايي
  ٧  -  ٧٣,١  ٦٣,٩  نرخ شهرنشيني

  ٨  -  ٣,٣  ٣,٤  بعد خانوار
  ١  -  ١٠٢  ١٠٩  نسبت جنسي

  ٥  -  ٥٥,٢  ٥٠,٣  تراكم نسبي
  1  -  ١,٣٩  ٢,٥١  ٨٥-٩٠نرخ رشد سالانه 
  ١  - ١,٤  ٤,٣  ٩٠-٩٥نرخ رشد سالانه 

.١٣٩٥مأخذ : مركز آمار ايران، نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن    
 
 
 
 
 
 



   ٣١٣                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

جمعيتي مناطق شهري و روستايي شهرستان  : سهم جمعيت شهرستان چناران از استان و توزيع١نمودار 
١٣٩٥براساس نتايج سرشماري عمومي نفوس ومسكن سال   

اند كه بر اين نفر فوت شده ٦٦٩در شهرستان چناران متولد و  نفر ١٧١٥، تعداد ١٣٩٦در سال      
مي باشد. در همين سال، نسبت ازدواج به طلاق در اين  ٦/٢اساس نسبت متولدين به فوت شدگان 

ازدواج  ٣٠استان) است. به عبارتي از هر صدي در ٣/٣(كمتر از رقم مشابه  ٠/٣شهرستان معادل 
مورد به طلاق منجر شده است. شايان ذكر است كه در سال مذكور  ١٠ثبت شده در اين شهرستان 

  است.بوده  ١,٢ميزان خالص باروري در شهرستان 
  ١٣٩٦سال  : وقايع چهارگانه جمعيت شهرستان چناران٣جدول 

  رتبه در استان   سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ١٤  ١,٢  ١٤٤٦١٦ ١٧١٥  تعداد مواليد 

  ٨  ٢,١  ٣١١٣٢  ٦٦٩  تعداد فوت شدگان
  ٢٢  _  ٤,٦  ٢,٦  نسبت مواليد به فوت شدگان

  ١٠  ٢,١  ٥٣٥٢٤  ١١٤٧  تعداد ازدواج  ثبت شده
  ٧  ٢,٣  ١٦١٨٩  ٣٧٨  تعداد طلاق ثبت شده

  ١٩  _  ٣,٣  ٣,٠  نسبت ازدواج به طلاق
  ٢٤  _  ٢,٣  ١,٢  ميزان باروري خالص 

  :  اداره كل ثبت احوال استان خراسان رضوي.مأخذ



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣١٤

   

  
 اشتغال و بيكاري :  -٥-١

رخ فعاليت) ، نرخ مشاركت اقتصادي(ن١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن      
درصدي استان)،  ٧/٣٩درصد (بيشتر از رقم متناظر  ٦/٤٠ساله و بالاتر شهرستان بالغ بر ١٠جمعيت

 درصد (برابر ٢/١١درصدي استان)، نرخ بيكاري  ٨/٨٨درصد (برابر با رقم مشابه  ٨/٨٨نرخ اشتغال 
 ٥/٣قم مشابه درصد(برابر با ر ٥/٣درصدي استان) و ضريب تكفل شغلي نيز  ٢/١١با رقم مشابه 

مسكن  ودرصدي استان)  است. لازم به ذكر است كه بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس 
 ٨/٣٢، درصد ٣٤سهم اشتغال بخش هاي كشاورزي، صنعت و خدمات شهرستان به ترتيب:  ١٣٩٠

  د مي باشد. درص ٢/٣٣درصد و 
 نفوس عمومي سرشماري نتايج اساس بر چناران شهرستان كار نيروي وضعيت: ٤ جدول

 ١٣٩٥سال  مسكن و
  رتبه در استان  استان  شهرستان  شرح

  ٩  ٣٩,٧ ٤٠,٦  نرخ مشاركت اقتصادي
  ٢  ٣٩,١ ٤٢,٢  نرخ مشاركت اقتصادي شهري

  ٢٨  ٤١,٤  ٣٧,٩  نرخ مشاركت اقتصادي روستايي
  ١٣  ١١,٢  ١١,٢  نرخ بيكاري

  ١٢  ١٢,٠ ١٣,٤  نرخ بيكاري شهري
  ١٨  ٩,٢  ٧,٠  نرخ بيكاري روستايي

 ١٩ ٢٠,٥  ٣٤  شاغلان بخش كشاورزيسهم 
 ٣ ١٥,٤  ٣٢,٨  سهم شاغلان بخش صنعت
 ١٦ ٦٤,١  ٣٣,٢  سهم شاغلان بخش خدمات
 ٢١ ١٦,١  ٩,٨  سهم شاغلان بخش عمومي

 ٨ ٧٩,١  ٨٤,٢  سهم شاغلان بخش خصوصي
  ١٦  ٨٨,٨ ٨٨,٨  نرخ اشتغال

  ١٥  ٣,٥  ٣,٥  شغلي تكفلضريب 
  .١٣٩٥سال  ومسكن نفوس عمومي سرشماري مأخذ: مركز آمار ايران، نتايج 

                                                           
 مي باشد. ١٣٩٠ارقام مربوط به سرشماري عمومي نفوس و مسكن 

 



   ٣١٥                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
  ١٣٩٠سال: استان با چناران شهرستان اقتصاديمختلف  هايبخش اشتغال سهم مقايسه: ٢نمودار

  
 مناطق محروم :-٦-١

)بخش گلبهار  ١٠/٤/١٣٨٨ه مورخ  ٣٦٠٩٥ت /٧٦٢٥٤بر اساس مصوبه هيئت وزيران (به شماره      
و دهستان هاي بقمچ، چناران و رادكان از بخش مركزي جزء مناطق محروم و كمتر توسعه يافته 

، بالغ بر ١٣٩٥شهرستان چناران مي باشند. بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس ومسكن سال
كنند و سهم اين تر توسعه يافته زندگي ميفر از جمعيت شهرستان درمناطق محروم و كمن ١٠١٠٢٣

درصد و از اين لحاظ در بين  ٣/٦شهرستان از كل جمعيت مناطق محروم استان معادل 
  استان قرار دارد. ٥هاي استان در رتبه شهرستان

  
  
  
  
  
  
  
  

٠
٢٠
۴٠
۶٠
٨٠

سهم بخش كشاورزي سهم بخش صنعت سهم بخش خدمات

  

شهرستان  استان  ٤جدول : مبنا



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣١٦

   

  اعتبارات: -٧-١
 ٩/٢كه باسهم  ميليون ريال اعتبار مصوب داشته است ٤٤٢٠٩٧ شهرستان چناران ،١٣٩٦ سال در

  استان قرار دارد. هفتمدرصدي در رتبه 
   چناران شهرستان بودجه تخصيص و مصوب اعتبارات ، پروژه تعداد وضعيت: ٥ جدول

  )ريال ميليون( ١٣٩٦ سال
  استانرتبه در   سهم از استان   چناران  استان  محل تامين اعتبار  شرح

  اعتبارات مصوب
  ٧  ٢,٩  ٤٢٩٤٦٨ ١٤٦٦٢٣٥٧  درآمد هاي عمومي

  ١١  ١,٨  ١٢٦٢٩  ٧٢١٠٢٨ ساير منابع
  ٧  ٢,٩  ٤٤٢٠٩٧  ١٥٣٨٣٣٨٥ جمع

 تخصيص
  ٧  ٣,١  ١٨٩٥٨٩  ٦١٢٤٦٠٠  درآمد هاي عمومي

  ١٠  ٢,٤  ١٢٦٢٩  ٥٢٢١٢٨ ساير منابع
  ٧  ٣,٠  ٢٠٢٢١٨  ٦٦٤٦٧٢٨ جمع

  ٨  ٣,٨  ١٧١ ٤٤٤٩ تعداد پروژه
  ضويربرنامه و بودجه سازمان مديريت و برنامه ريزي استان خراسان ماخذ : معاونت هماهنگي 

  ١٣٩٦ صوب و تخصيص يافته شهرستان چناران سال: وضعيت اعتبارات م ٣نمودار 

                                                           
باشدهاي سطح استان مياستان، مربوط به پروژهها با علت اختلاف سرجمع شهرستان. 

٤٤٢٠٩٧

٢٠٢٢١٨

٠
۵٠٠٠٠

١٠٠٠٠٠
١۵٠٠٠٠
٢٠٠٠٠٠
٢۵٠٠٠٠
٣٠٠٠٠٠
٣۵٠٠٠٠
۴٠٠٠٠٠
۴۵٠٠٠٠
۵٠٠٠٠٠

اعتبار  تخصيص



   ٣١٧                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

  
  و فرهنگي شهرستان چناران اجتماعي اقتصادي، شاخص هايدوم : بخش 

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  امور اجتماعي
  بهداشت و درمان

شكي تعداد كل پزشكان (زير نظر دانشگاه علوم پز
  ١,٦  ٣٨٦,٠  ٢٣٨٩٧,٠  نفر  و خدمات بهداشتي) 

  ٢,١  ٢٦,٠  ١٢٢٨,٠  نفر  عمومي
  ٠,٧  ١٠,٠  ١٤٩١,٠  نفر  متخصص

  ١,٦  ٥,٠  ٣٠٨,٠  نفر  دندانپزشك
  ١,٧  ٤,٠  ٢٣٧,٠  نفر  داروساز

  ١,٧  ٣٤١,٠  ٢٠٦٣٣,٠  نفر  پيراپزشك
به ازاي هر    سرانه تعداد پزشك

  _  ٢٤,٩  ٣٧,١  هزار نفر١٠
  ٠,٧  ٦٤,٠  ٨٨٣٤,٠  تخت  تعداد تخت مصوب بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت مصوب بيمارستان ها

  _  ٠,٤  ١,٤  هزار نفر
  ٠,٨  ٥٤,٠  ٧٠٧٢,٠  تخت  تعداد تخت فعال بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت فعال بيمارستان ها

  _  ٠,٣  ١,١  هزار نفر
  ٤,١  ٥١,٠  ١٢٥٣,٠  خانه بهداشت  تعداد خانه بهداشت فعال روستايي

به ازاي هر    سرانه  خانه بهداشت فعال روستايي
  _  ٠,٣  ٠,٢  هزار نفر

  ٢,٠  ٤,٠  ٢٠٤,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني روستايي
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني روستايي

  _  ٠,٣  ٠,٣  هزار نفر
  ٢,٤  ٥,٠  ٢١٢,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني شهري
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني شهري

  _  ٠,٣  ٠,٣  هزار نفر



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣١٨

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  ٢,٧  ٧,٠ ٢٥٧,٠  آزمايشگاه  تعداد آزمايشگاه
به ازاي هر    سرانه تعداد آزمايشگاه

  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار نفر
  ٠,٤  ١,٠  ٢٥٩,٠  داروخانه  تعداد داروخانه

به ازاي هر    سرانه تعداد داروخانه
  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار نفر

  ٢,٦  ٣,٠  ١١٦,٠  پايگاه  تعداد پايگاه هاي اورژانس جاده اي موجود
  بهزيستي

 تعداد كل افراد تحت پوشش اداره كل بهزيستي
  ١,٤  ٧٩٥٠,٠  ٥٧١٦١٨,٠  نفر  استان

تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه 
خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 

  بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار (اجتماعي)
  ١,٦  ٢٥٨٨,٠  ١٦٥٩٤٩,٠  نفر

تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه 
خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 

  (توانبخشي)بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار 
  ٢,١  ٢٢٤٨,٠  ١٠٥٢٨٢,٠  نفر

  ٠,٩  ٥٥٠,٠  ٦٢١٠٤,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي 
 كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي نيازمند به

  ٠,٩  ٢٦٩,٥  ٣٠٣٣١,٢  متر مربع  تجهيز و نوسازي 
  ٠,٦  ٤٠٠,٠  ٦٨٦٣٩,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي 

ه بكل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي نيازمند 
  ٠,٦  ٣٧٦,٠  ٦٢٧٧٥,٢  متر مربع  تجهيز و نوسازي 

  ٠,٩  ٦٦٧٧١٦٣,٣  ٧٧٥٣٤٣٤٠٦,٦  ميليارد ريال  ميزان مشاركتهاي مردمي 
  بيمه سلامت

جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) بيمه 
  ٢,٢  ٨٠٢٨٩,٨  ٣٦١٦٦٨٥,٣  نفر  سلامت 

  ٢,١  ٢٥٢٢٤,٠  ١١٧٦٢٧١,٠  نفر  سلامتبيمه شدگان اصلي بيمه 
  ٢,٣  ٥٥٠٦٥,٨  ٢٤٤٠٤١٤,٣  نفر  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت

  _  ٣١,٤  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت
  _  ٦٨,٦  ٦٧,٥  درصد  سهم  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت



   ٣١٩                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  ١,٠  ٤٠٩٨,٨  ٤١٥١٥٢,٣  نفر  تعداد كاركنان دولت بيمه شده بيمه سلامت
  ١,٤  ١٦٤٩٥,٠  ١١٧٤٩٢٥,٠  نفر  خويش فرمايان  بيمه سلامت بيمه

  ٣,٠  ٥٧٤٤٣,٠  ١٨٨٦١٥٣,٠  نفر  تعداد بيمه روستاييان  بيمه سلامت
  ١,٦  ٢٢٥٣,٠  ١٤٠٤٥٥,٠  نفر  بيمه شده ساير اقشار  بيمه سلامت

  _  ٥,١  ١١,٥  درصد  سهم كاركنان دولت بيمه شده  بيمه سلامت
  _  ٢٠,٥  ٣٢,٥  درصد  سلامتسهم بيمه خويش فرمايان  بيمه 

  _  ٧١,٥  ٥٢,٢  درصد  سهم بيمه روستاييان بيمه سلامت
  _  ٢,٨  ٣,٩  درصد  سهم ساير اقشار  بيمه سلامت

  تامين اجتماعي
جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) تامين 

  ٢,١  ٤٨٩٧٤,٠  ٢٣٥٢٤٤٥,٠  نفر  اجتماعي
  ٢,٠  ١٧٤٤٣,٠  ٨٧٠١٤٥,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  ٢,١  ٣١٥٣١,٠  ١٤٨٢٣٠٠,٠  نفر  بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

  ٩٦,٣  ٣٥,٦  ٣٧,٠  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  ١٠٢,٢  ٦٤,٤  ٦٣,٠  درصد  سهم بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

  ٣,٢  ٥٣٥,٠  ١٦٥٠٧,٠  نفر  ماعيتعداد مقرري بگيران بيمه بيكاري تامين اجت
تجديدشده و  -هاي درماني (صادره تعداد دفترچه 

  ٢,١  ٢٥٦٠٨,٠  ١٢١٨١٦٧,٠  دفترچه  المثني) تامين اجتماعي
  ١,٥  ٣١٠٦,٠  ٢٠٥٦١٩,٠  نفر  تعداد مستمري بگيران تامين اجتماعي

  كميته امداد
  ٥,٢  ١٦٣,٠  ٣١٢٩,٠  روستا  تعداد روستاي تحت پوشش امداد 

د تعداد مددجويان دائمي تحت پوشش كميته امدا
  ١,٧  ٣٦١٥,٠  ٢١٦٤٤١,٠  نفر  خميني(ره)امام 

د تعداد مددجويان موردي تحت پوشش كميته امدا
  ٢,٢  ٢٩٥٠,٠  ١٣٢٧٧٣,٠  نفر  امام خميني (ره)

كل مبلغ پرداختي به مددجويان تحت پوشش 
  ١,٦  ٣٩,٩  ٢٤١٩,٩  ميليارد ريال   كميته امداد امام خميني(ره)

تعداد خانوارهاي شهري تحت پوشش كميته  
  ٢,١  ١١١١,٠  ٥٤٠٩٢,٠  خانوار  امداد امام خميني(ره)

تعداد خانوارهاي روستايي تحت پوشش كميته  
  ١,٥  ١٠٥٠,٠  ٦٨٦٥١,٠  خانوار  امداد امام خميني(ره)



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٢٠

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  ١,١  ٦٤٠,٠  ٥٨٢٩٢,٠  نفر  تعداد حاميان كميته امداد امام خميني(ره)
  ١,٣  ٣,٩  ٣٠٣,٣  ميليارد ريال   مبلغ كل پرداختي حاميان 

ام تعداد واحد امداد تحت پوشش كميته امداد ام
  ٢,٣  ٤,٠  ١٧٧,٠  واحدامداد  خميني(ره)

  بنياد شهيد و امور ايثارگران
  ٢,٠  ٣٤٥,٠  ١٧٠٢١,٠  شهيد  تعداد شهيد
  ١,٨  ٨٧٠,٠  ٤٨٧٤١,٠  جانباز  تعداد جانباز

  ١,٨  ١٢٥٨,٠  ٦٩٣١١,٠  ايثار  تعداد ايثارگر
 تعداد كل خانواده هاي شهداي زير نظر بنياد

  ٢,٠  ٧١٩,٠  ٣٥٥٧٤,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
د شهيد تعداد كل خانواده هاي جانباز زير نظر بنيا

  ١,٨  ٣٦٦٠,٠  ٢٠٥٩٨٥,٠  خانوار  و امور ايثارگران
اد شهيد تعداد كل خانواده هاي ايثارگر زير نظر بني

  ١,٩  ٤٥٨٢,٠  ٢٤١٧٦٥,٠  خانوار  ايثارگرانو امور 
تعداد خانواده هاي شهداي بهره مند شده از 

  ٢,٠  ١٧,٠  ٨٣٥,٠  خانوار  كمكهاي تامين مسكن بنياد شهيد
  ٢,٥  ٢٣٩٤,٠  ٩٥١٦٨,٠  مترمربع  مساحت كل گلزارهاي شهيدان

مساحت گلزارهاي شهيدان، بهسازي، احيا و 
  ٢,٤  ١٧٨٨,٠  ٧٣٣٨٦,٠  مترمربع  مرمت شده 

  آموزش و پرورش
  _  ٨٢,٤  ٨٦,٣  درصد  ٩٧-١٣٩٦نرخ باسوادي در سال تحصيلي 

 تعداد مدارس فيزيكي كليه مقاطع و دوره هاي
  ١,٢  ٨٥,٠  ٦٨٩٨,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

تعداد مدارس داير كليه مقاطع و دوره هاي 
  ١,٤  ١١٧,٠  ٨٦٥٦,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

  ١,٦  ١١٥,٠  ٧٣٩٤,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس دولتي 
  ٠,٢  ٢,٠  ١٢٦٢,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس غير دولتي 

اي تعداد كل دانش آموزان كليه مقاطع و دوره ه
  ٠,٩  ١٠٠٢٢,٠  ١١٥٨٦٢١,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

وره تعداد كل دانش آموزان دختر كليه مقاطع و د
  ٠,٩  ٤٩٠٦,٠  ٥٦٤٣٤٤,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيليهاي 



   ٣٢١                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

ره تعداد كل دانش آموزان پسر كليه مقاطع و دو
  ٠,٩  ٥١١٦,٠  ٥٩٤٢٧٧,٠  نفر  ٩٧-١٣٩٦هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

  ٠,٩  ٦١٥٠,٠  ٧٠٧٢٣٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره ابتدايي
  ٠,٩  ٣١٣٠,٠  ٣٦٢٧٤١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسرابتدايي

  ٠,٩  ٣٠٢٠,٠  ٣٤٤٤٩٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترابتدايي
  ٠,٩  ٢٤٥٠,٠  ٢٧٦٢٥٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره اول متوسطه

  ٠,٩  ١٢٤١,٠  ١٤٣٧٨٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسراول متوسطه
  ٠,٩  ١٢٠٩,٠  ١٣٢٤٧٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختراول متوسطه

  ٠,٩  ١٠١٨,٠  ١١٩٥٦٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره دوم متوسطه
  ٠,٨  ٤١٢,٠  ٥٣٣٧٣,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسردوم متوسطه
  ٠,٩  ٦٠٦,٠  ٦٦١٨٧,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختردوم متوسطه

  ٠,٠  ٠,٠  ٨٤١٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدردور هاي هنرستان
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٩٣١,٠  نفر  هنرستانتعداد كل دانش آموز  پسر 

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٤٨٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترهنرستان
ي و تعداد كل دانش آموزدردور هاي فني و حرفه ا

  ٠,٩  ٤٠٤,٠  ٤٧١٥٦,٠  نفر  كاردانش
تعداد كل دانش آموز  پسرفني و حرفه اي و 

  ١,١  ٣٣٣,٠  ٣٠٤٤٧,٠  نفر  كاردانش
حرفه اي و تعداد كل دانش آموز دخترفني و 

  ٠,٤  ٧١,٠  ١٦٧٠٩,٠  نفر  كاردانش
  ٠,٤  ٣٢,٠  ٧٧٣٦,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزاستثنايي

  ٠,٥  ٢٤,٠  ٤٩١٠,٠  نفر  تعداد دانش آموز پسر استثنايي
  ٠,٣  ٨,٠  ٢٨٢٦,٠  نفر  تعداد دانش آموز دختر استثنايي
  ١,٠  ٥٠٥,٠  ٤٨٧١٣,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردركليه دوره ها

  ١,٠  ٣٠١,٠  ٢٨٩١٩,٠  كلاس  دايردر دوره ابتداييتعداد كلاس 
  ١,١  ١٢٣,٠  ١١٢٦٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه اول
  ١,٠  ٥٥,٠  ٥٦٧٦,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه دوم

ارو تعداد كلاس دايردر دوره فني و حرفه اي و ك
  ٠,٩  ٢٦,٠  ٢٧٤٠,٠  كلاس  دانش 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره هنرستان 
  ١,١  ٤٧٢,٠  ٤٢٦٢٣,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي دركليه دوره ها



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٢٢

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  ١,١  ٢٧١,٠  ٢٤٠٩٢,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره ابتدايي
  ١,٢  ١٢٣,٠  ٩٨٧٥,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه اول

  ٠,٩  ٥٢,٠  ٥٥٥٩,٠  كلاس  متوسطه دومتعداد كلاس كالبدي در دوره 
 وتعداد كلاس كالبدي در دوره فني و حرفه اي 

  ١,٠  ٢٦,٠  ٢٦٦٤,٠  كلاس  كارو دانش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٣٣,٠  معلم  تعداد كلاس كالبدي در دوره هنرستان 

  ١,٢  ٥٩٠,٠  ٥١١٦٢,٠  معلم  تعداد معلم دركليه دوره ها
  ١,٢  ٣٠٤,٠  ٢٥٤٣٨,٠  معلم  تعداد معلم در دوره ابتدايي

  ١,٣  ١٧٧,٠  ١٣٧٠٤,٠  معلم  تعداد معلم دوره متوسطه اول
  ١,١  ٨١,٠  ٧٥٥٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره متوسطه دوم

  ٠,٦  ٢٨,٠  ٤٤٧٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره هنرستان
  نوسازي مدارس 

  ٣,٢  ١٣٨٢٨١,٢  ٤٢٩٥٥٦٩,٣  مترمربع  مساحت كل فضاهاي آموزشي 
  ٣,٢  ٥٣١١٠,٨  ١٦٣٤٩١٨,٥  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع ابتدائي  

  ٣,٢  ٣٤٧٩٩,١  ١٠٨٦٠٣٤,٢  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع اول متوسطه 
  ٣,٢  ٣٥٢٢٤,٤  ١١٠١٣٥١,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع دوم متوسطه 

  ٣,٢  ١٥١٤٦,٨  ٤٧٣٢٦٥,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع هنرستان 
  ٢,٩  ٢٢٧٧٩,٣  ٧٨٤٥٩٧,٦  مترمربع  كل فضاهاي آموزشي تخريبي  
  ٣,٣  ١١٧٨٠,٠  ٣٥٦٥٦٨,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع ابتدائي  

  ٢,٩  ٥٧٧٦,٩  ٢٠٢٣٥٥,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع اول متوسطه   
  ٠,٧  ٩٧٠,٨  ١٣٥٣٢٥,٨  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع دوم متوسطه   
  ٤,٧  ٤٢٥١,٦  ٩٠٣٤٨,٢  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع هنرستان   

  امور فرهنگي و ورزشي
  كتابخانه هاي عمومي

 تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت اداره
  ٢,٥  ٥,٠  ٢٠٢,٠  كتابخانه   كل كتابخانه هاي عمومي استان

اداره سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
  _  ٣١٠٠٢,٦  ٣١٨٥٤,٠  نفر به كتابخانه  كل كتابخانه هاي عمومي استان

تعداد كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
  ٢,٤  ٧٩٧٦٣,٠  ٣٣٥٣٩٥٥,٠  جلد  اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان



   ٣٢٣                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

سرانه كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
  اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان

 ١٠٠كتاب به 
  _  ٥١,٥  ٥٢,١  نفر

اي متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه ه
تحت نظارت اداره كل كتابخانه هاي عمومي 

  استان در ماه
  _  ٩٥٦٣,٨  ٢٦٠٧٥١,٧  نفر

  _  _  ٢,٠  باب  انتعداد كتابخانه هاي عمومي سيار در سطح است
  فرهنگ و ارشاد اسلامي

 تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت فرهنگ
ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري و و 

  روستايي)
  ٠,٦  ٨,٠  ١٢٧٧,٠  كتابخانه 

 سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت فرهنگ
و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري و 

  روستايي)
  _  ١٩٣٧٦,٦  ٥٠٣٨,٨  نفر به كتابخانه

تعداد كتب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
 مساجد شهري وفرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون 

  روستايي)
  ١,٥  ٣١٤٧٠,٠  ٢١٠٨٩٣٣,٠  جلد

سرانه كتب كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
 فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد شهري و

  روستايي)
به ازاي هر  

  _  ٢٠,٣  ٣٢,٨  نفر ١٠٠
اي متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخانه ه
تحت نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي در ماه 

  (كانون مساجد شهري و روستايي)
  _  ٧٢٠٠٠,٠  ٧١٢٩٢٠٠,٠  نفر

  ٠,٠  ١,٠  ٢٩,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
  ١,١  ٦١٦,٠  ٥٦٥١٠,٠  مترمربع  زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 

مترمربع به هزار   سرانه زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
  _  ٤,٠  ٨,٥  نفر

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٧,٠  سالن  تعداد سالن سينما فعال
  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٢٢,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي سينما فعال

به ازاي هر هزار   سرانه سالن هاي سينما
  _  ٠,٠  ٠,٠  نفر

هزار نفر ١٠٠سرانه صندلي سينما بازائ هر 
  جمعيت

 ١٠٠به ازاي هر 
  _  ٠,٠  ١٨٨,٤  هزار نفر



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٢٤

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  _  ٠,٠  ٢١٧٨٥٦٥,٠  نفر  متوسط تعداد تماشاگران سينما در ماه
  ٣,٧  ٢,٠  ٥٤,٠  سالن  تعداد سالن نمايش

  ٤,٢  ٦٨٠,٠  ١٦٠٧١,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي نمايش
  كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان

 تعداد كل مراكز كانون پرورش فكري كودكان و
  ٢,٣  ١,٠  ٤٣,٠  مركز  نوجوانان

تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 
  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  مركز  نوجوانان(ثابت )

تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 
  ٠,٠  ٠,٠  ٨,٠  مركز  نوجوانان(سيار)

تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  مركز  نوجوانان (پستي )

تعداد كل كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٣,٠  ٩١٨٦,٠  ٣١٠٥٨٣,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان

ي در مراكز كانون پرورش فكر تعداد كتب موجود
  ٣,٦  ٩١٨٦,٠  ٢٥٢٦١٢,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(ثابت )

ي تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش فكر
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٠٤٨,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(سيار )

ي تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش فكر
  ٠,٠  ٠,٠  ١٩٩٢٣,٠  جلد  كودكان و نوجوانان(پستي)

تعداد فضاي فرهنگي كانون پرورش فكري 
  ٣,٢  ١,٠  ٣١,٠  موسسه  كودكان، نوجوانان وجوانان

مساحت زيربناي فضاي فرهنگي كانون پرورش 
  ٢,٢  ٤٠٠,٠  ١٨٢٢٢,٠  مترمربع  فكري كودكان، نوجوانان وجوانان

  ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري
 تعداد مناطق ويژه گردشگري تحت نظارت اداره

  ٩,١  ٣,٠  ٣٣,٠  منطقه  ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگريكل 
تعداد موزه هاي تحت نظارت اداره كل ميراث 

  ٥,٣  ١,٠  ١٩,٠  موزه  فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري
  ٠,٠  ٣٢١,٠  ١٠٥١٨٤٦,٠  نفر  اريخيتتعداد بازديدكنندگان از موزه ها و بناهاي 

  ٢,٣  ٥٩,٠  ٢٥٥٥,٠  اثر  تعداد جاذبه هاي گردشگري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٥,٠  واحد   تعداد هتل 



   ٣٢٥                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٦٤٩٦,٠  نفر  ظرفيت هتل
  _  ٠,٠  ٥٠,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت هتل

  ٠,٠  ٠,٠  ٣١٢,٠  واحد   تعداد هتل آپارتمان
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٣٨٨,٠  نفر  ظرفيت هتل آپارتمان

  _  ٠,٠  ٧٠,٠  درصد  ضريب اشغال تخت هتل آپارتمان
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٣,٠  واحد   تعداد مهمانپذير

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٤١٧١,٠  نفر  ظرفيت مهمانپذير
  _  ٠,٠  ٥١,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت مهمانپذير

  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٠٩٧٩٦٠,٠  نفر شب  تعداد مسافران اقامتي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١١٨٨٦٦٤,٠  نفر  تعداد گردشگران داخلي 

  ١,٠  ١٢,٠  ١٢١٥,٠  مجوز  تعداد مجوز كارگاهي صنايع دستي صادر شده
  ٢,٨  ٧,٠  ٢٥٠,٠  رشته  تعداد رشته هاي صنايع دستي رايج 

  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  نمايشگاه  تعداد برگزاري نمايشگاههاي صنايع دستي 
تعداد ميراث فرهنگي ملموس ثبت شده استان 

  خراسان رضوي در فهرست آثار ملي ايران 
بنا ومحوطه 

  ١,٤  ١٩,٠  ١٤٠٠,٠  وبافت و..
شده استان تعداد ميراث فرهنگي شناسايي 

  ٤,٧  ١٨٠,٠  ٣٨١٧,٠  اثر  خراسان رضوي
  اوقاف

  ٥,٤  ٣٥٣,٠  ٦٥١٢,٠  مسجد  تعداد مساجد
  ٥,٠  ١٦٦٠١٧,٠  ٣٣٠٥٠٧٢,٠  متر مربع  مساحت مساجد

  ورزش و جوانان
  ٢,١  ٥٩,٠  ٢٨٥٠,٠  فضا  تعداد كل فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده 

  ٢,٥  ١٢,٠  ٤٨٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي روباز
  ٢,٠  ٤٧,٠  ٢٣٧٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي سرپوشيده

  ٢,٣  ١٠٨٨٣٠,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  كل مساحت فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيده 
  ٢,٥  ٨٨٦٤٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي روباز

  ١,٩  ٢٠١٩٠,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي سرپوشيده
  ٢,٥  ٨٨٦٤٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  روباز استانمساحت فضاي ورزشي 

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت اداره 
  ٢,٠  ٥٨٨٠٠,٠  ٢٩٥٩٥٧٦,٠  مترمربع  كل ورزش و جوانان 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٢٦

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

مساحت فضاي ورزشي روباز تحت نظارت بخش 
  ١,٨  ٤٥٠٠,٠  ٢٥٥٧٠٨,٠  مترمربع  خصوصي 

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت بخش 
  ٦,٦  ٢٥٣٤٠,٠  ٣٨٢٦٣٤,٠  مترمربع  دولتي 

  ١,٩  ٢٠١٩٠,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي سرپوشيده 
مساحت فضاي ورزشي سزپوشيده تحت نظارت 

  ٢,٥  ٧٠٢٦,٠  ٢٨٢٥٧٦,٠  مترمربع  اداره كل ورزش و جوانان 
  ٠,٩  ٥٠٦٦,٠  ٥٤٠٩٩٥,٠  مترمربع  مساحت تحت نظارت بخش خصوصي 

مساحت فضاي سرپوشيده تحت نظارت بخش 
  ٣,٧  ٨٠٩٨,٠  ٢١٧٢٣٥,٠  مترمربع  دولتي 

  ١,١  ٦٠٠٠,٠  ٥٢٩٥٥٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال مرد
  ٠,٩  ٥٤٥٠,٠  ٥٨٥٨٠٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال زن

  ٢,٢  ٢١٤٠,٠  ٩٨٦٤٩,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته مرد
  ١,٤  ٧٧٢,٠  ٥٤٠٥٤,٠  نفر  زنتعداد ورزشكاران سازمان يافته 

  ١,٠  ٩٥,٠  ٩٨٥٨,٠  نفر  تعداد مربي ورزش مرد
  ٠,٤  ٣٥,٠  ٧٨٤٤,٠  نفر  تعداد مربي ورزش زن

  ١,٦  ٤٧,٠  ٢٨٦٤,٠  نفر  تعداد داورمرد
  ٠,٨  ١٥,٠  ١٩٤٥,٠  نفر  تعداد داور زن

تعدادكل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٢,١  ٥٩,٠  ٢٨٥٠,٠  مكان  فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه خصوصي)

مساحت كل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٢,٣  ١٠٨٨٣٠,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه خصوصي)

  امور زيربنايي
  راه

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠,٦  كيلومتر  آزادراه
  ٤,٩  ٥٤,٢  ١١٠٠,٥  كيلومتر  طول بزرگراه (چهارخطه)

  ١,٨  ٢٣,٦  ١٢٨٠,٦  كيلومتر  طول كل راه اصلي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٤  كيلومتر  طول راه اصلي عريض
  ١,٩  ٢٣,٦  ١٢٧٠,٢  كيلومتر  طول راه اصلي معمولي

  ١,٠  ٣٩,٨  ٣٩٤٠,١  كيلومتر  طول كل راه فرعي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٢٦,٧  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته عريض



   ٣٢٧                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  ١,٩  ١٨,١  ٩٦١,٦  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه يك
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٨,١  كيلومتر  درجه دوطول راه فرعي آسفالته 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٠٨,٤  كيلومتر  طول ساير راههاي آسفالته
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول كل راه فرعي شني 

  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني عريض
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني  درجه يك

  ١,٨  ٢١,٦  ١٢١٥,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي شني
  ٤,٨  ٦٧٩,٦  ١٤١٥٢,١  كيلومتر  راه هاي روستاييجمع 

  ٥,٠  ٣٧١,٧  ٧٤٢٢,٦  كيلومتر  طول راه هاي روستايي آسفالته
  ٤,٦  ٢١٦,٨  ٤٧١٦,٢  كيلومتر  طول راه هاي روستايي شني
  ٤,٥  ٩١,١  ٢٠١٣,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي روستايي 

صلاح طول راه هاي روستايي آسفالته نيازمند به ا
  ٥,٠  ٩٢,٩  ١٨٥٥,٧  كيلومتر  و بازسازي 

ي سهم راه هاي روستايي آسفالته از كل راه ها
  _  ٥٤,٧  ٥٢,٤  درصد  روستايي

  ٣,٦  ١٢٢٠,٨  ٣٣٥٣٦,٦  كيلومتر  طول راه هاي همسنگ
  ٢,٦  ٣٧٣,٨  ١٤٤٣٣,٥  كيلومتر  طول راه همسنگ شهري

  ٤,٤  ٨٤٧,٠  ١٩١٠٣,١  كيلومتر  طول راه همسنگ روستايي
  ٢,٧  ٤,٠  ١٤٦,٠  نقطه  تعداد نقاط حادثه خيز

  حمل و نقل جاده اي
  حمل و نقل داخلي

  ٠,٩  ٢٢٢٧,٠  ٢٤٠٤٧٤,٠  سفر  تعداد سفر برون استاني
تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي برون 
اده استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري ج

  اي
  ٠,٥  ٢٠٥١٧,٠  ٤٤٥٤٦٨١,٠  مسافر

  ٤,٥  ٤٤٠١١,٠  ٩٨٨٩٦١,٠  سفر  تعداد سفر درون استاني
تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي درون 
اده استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربري ج

  اي 
  ٥,٠  ٧٢٧٥١٤,٠  ١٤٦٨١٠٩٠,٠  مسافر



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٢٨

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

يل وزن بار جابه جا شده برون استاني توسط وسا
نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب شهرستان 

  مبدا
  ٢,٥  ٤٤١٦٢١,٠  ١٧٦١٥٨٢٦,٠  تن

يل جابه جا شده درون استاني توسط وساوزن بار 
نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب شهرستان 

  مبدا
  ١,٤  ١٧٢٦٠٠,٠  ١١٩٧٧٠٤١,٠  تن

  حمل و نقل بين المللي 
اساس  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٣١٩٥,٠  دستگاه  نوع عبور كالا(ترانزيت)
س كالا بر اساوزن بار وسايل نقليه باري حامل 

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٨٠١٤٧٨,٠  تن  نوع عبور كالا(ترانزيت)
اساس  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٦٦٨٢,٠  دستگاه  نوع عبور كالا(صادرات)
اس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر اس

  ٠,٠  ٠,٠  ١٣٠٢١٦٥,٠  تن  نوع عبور كالا(صادرات)
اساس  نقليه باري حامل كالا برتعداد تردد وسايل 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٣٧,٠  دستگاه  نوع عبور كالا(واردات)
اس وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر اس

  ٠,٠  ٠,٠  ٧٢١٥٤,٠  تن  نوع عبور كالا(واردات)
  برق

  ٢,٨  ٥٩٠٢١,٠  ٢٠٧٢٩٠٦,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين شهري
  ٣,٠  ٥٠٦٣٩,٠  ١٦٦١٧٢١,٠  مشترك  خانگي

  ٥,٨  ٨٨٩,٠  ١٥٤٢٣,٠  مشترك  كشاورزي
  ٢,٧  ٤٣٨,٠  ١٦١٢٩,٠  مشترك  صنعتي

  ١,٤  ٤٠٦٠,٠  ٢٨٥٢١١,٠  مشترك  تجاري 
  ٢,٥  ٢١١٥,٠  ٨٣٩٦٠,٠  مشترك  عمومي

  ٨,٤  ٨٨٠,٠  ١٠٤٦٢,٠  مشترك  روشنايي معابر
  ٤,١  ٥٢٢٦٣٥,٦  ١٢٧٢٦٦٩١,١  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي شهري 

  ١,٩  ٦٦٦٢٨,٦  ٣٥٤٠٥٥٤,٧  مگاوات ساعت  خانگي
  ٥,١  ٢١٣٦٢٤,٢  ٤٢٢٨٣٥٧,١  مگاوات ساعت  كشاورزي

  ٨,١  ٢٠٣٤٦٦,٩  ٢٥٠٤٧٤١,٧  مگاوات ساعت  صنعتي
  ١,٢  ١٢٤٣٤,٤  ١٠١٦٠٦٧,٢  مگاوات ساعت  تجاري



   ٣٢٩                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  ١,٧  ١٨٧٦٠,٣  ١١٢٠٤٠٩,٤  مگاوات ساعت  عمومي
  ٢,٤  ٧٧٢١,١  ٣١٦٥٦١,٠  مگاوات ساعت  روشنايي معابر

سال  برخوردار از برق (تا پايانتعداد روستاهاي 
  ٥,٧  ١٨٢,٠  ٣١٧٨,٠  روستا  )٩٦

هاي خانگي روستايي داراي برق (تا تعداد انشعاب
  ٣,٣  ١٨,٤  ٥٦٣,٠  هزار انشعاب  )٩٦پايان سال 

  ٣,٣  ٢١٥٩٤,٠  ٦٦٤٣٦٣,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين روستايي
  ٣,١  ١٨٦٢٠,٠  ٥٩٨٠٥٣,٠  مشترك  خانگي

  ٦,٩  ٣٨٠,٠  ٥٥١٧,٠  مشترك  كشاورزي
  ٢,٥  ٦٣,٠  ٢٥٥٦,٠  مشترك  صنعتي

  ٤,٥  ١٦٤٨,٠  ٣٦٥٨٣,٠  مشترك  تجاري 
  ٣,٧  ٦٥٥,٠  ١٧٥٢٨,٠  مشترك  عمومي

  ٥,٥  ٢٢٨,٠  ٤١٢٦,٠  مشترك  روشنايي معابر
  ٤,٠  ٤٧٤٠٢,٤  ١١٨٠٤٢٧,٤  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي روستايي 

  ٣,١  ٢٦٢٧٤,٢  ٨٥٥٥٣٤,٠  مگاوات ساعت  خانگي
  ١٠,٤  ١٠٠٢٦,٦  ٩٦٤٥١,٣  مگاوات ساعت  كشاورزي

  ٢,٥  ٧١٩,٦  ٢٨٣٣٠,٥  مگاوات ساعت  صنعتي
  ٥,٥  ٤٨٥٩,٧  ٨٨٥٠١,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ٣,٦  ١٢٨٢,٥  ٣٥٧٦٨,٥  مگاوات ساعت  عمومي

  ٥,٦  ٤٢٣٩,٩  ٧٥٨٤١,٩  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
  گاز

  ١,٤  ١,٠  ٧٢,٠  شهر  تعداد شهرهاي گازرساني شده
  ٢,٠  ٣٦,٠  ١٨٠٣,٠  روستا  گازرساني شده تعداد روستاهاي
  ٠,٥  ١٠١٧٨,٠  ٢١٥٦١١١,٠  مشترك  تعداد مشتركين 
  ٠,٢  ٣٩٢٦,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  مشترك  مشترك شهري

  ١,٥  ٦٢٥٢,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  مشترك  مشترك روستايي
  ٢,٢  ٩٣٣٦,٠  ٤٢٥٢٨٩,٠  نفر  خانوار روستايي برخوردار ازگاز

  ٠,٢  ٣٩٢٦,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده شهري
  ٠,٢  ٣٨٩٩,٠  ١٧١٩٨٧٧,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٠,٣  ٢٧,٠  ١٠٢٠٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ١,٥  ٦٢٥٢,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده روستايي



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٣٠

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  ١,٥  ٦٢٣٩,٠  ٤٢٤١١٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 
  ٠,٧  ١٣,٠  ١٩٢٠,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  

  ٠,٢  ٣٩٦٧,٠  ١٧٤٥٨٥٣,٠  نفر  تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي شهري
  ٠,٢  ٣٢٥٠,٠  ١٦١٧٤٢٤,٠  نفر  خانگي

  ١,١  ٢,٠  ١٧٥,٠  نفر  سي ان جي
  ٠,٣  ٢٧,٠  ١٠٢٠٢,٠  نفر  صنعتي
  ٠,٦  ٦٨٨,٠  ١١٨٠٣٩,٠  نفر  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣,٠  نفر  نيروگاه

  ٠,١  ١٠٤٨٥٨٧٣,٠  ٩٥٧١٨١٣٥٢٤,٠  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف گاز شهري
  ٠,٢  ٥٤٤٠٦٢٠,٠  ٣١٩٩٢٨١٧٣٧,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٠,٤  ٣٢٥٨٧٧٥,٠  ٧٦٠٣٣٥٩١٧,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ٠,٠  ٤٦٠٦٤٦,٠  ١٤٠٣٢٦٥٩٠٥,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٠,٣  ١٣٢٥٨٣٢,٠  ٥٠٢٩٠٢٤٧٣,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٧٠٦٠٢٧٤٩٢,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

  ١,٥  ٦٣٦٠,٠  ٤١١٩٣٣,٠  نفر  ييتعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي روستا
  ١,٥  ٥٩٩٩,٠  ٣٩٤٠٨٨,٠  نفر  خانگي

  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  نفر  سي ان جي
  ٠,٧  ١٣,٠  ١٩٢٠,٠  نفر  صنعتي
  ٢,٢  ٣٤٨,٠  ١٥٩٢٢,٠  نفر  عمومي
  _  .  .  نفر  نيروگاه

  ٥,٤  ٩٦٥٧١١٨٢,٠  ١٧٧٥١٣٠٠٠٥,٠  هزار متر مكعب  مصرف گاز روستاييكل ميزان 
  ١,٧  ١١٣٩٥٩٧٥,٠  ٦٧٣٩٣٤٤٤٦,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠١٢١٧١,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ٨,٢  ٨٤٧٩٧٨٠٨,٠  ١٠٣٨٥٩٢١٠١,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٠,٧  ٣٧٧٣٩٩,٠  ٥٣٥٩١٢٨٧,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  _  ٠,٠  ٠,٠  متر مكعب هزار  نيروگاه

  پست
  _  ٨,٠  ٦٧٦,٠  دفتر  تعداد كل واحدهاي پستي 

  _  ٦,٠  ٤٠٠,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي شهري 
  _  ٢,٠  ٢٧٦,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي روستايي 



   ٣٣١                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  _  ٢,٠  ٢٩,٠  دفتر  تعداد دفاترپستي روستايي غير فعال
  _  ٥,٠  ٣٣١,٠  دفتر  تعداد دفاتر پيشخوان دولت

  _  ٢,٠  ١٠٠,٠  دفتر  نمايندگي مستقل روستاييتعداد 
  _  ٠,٠  ١٧٦,٠  دفتر  روستاييICTتعداد دفاتر 

  _  ١٠٧٧٤٠,٠  ٥٣٥٣٣٩٩٢,٠  مرسوله   تعداد مرسولات صادر شده 
  مخابرات

  ١,٥  ٣٤٤٨٧,٠  ٢٣٥٣١٩٩,٠  مشترك  تعداد مشتركين تلفن ثابت 
  ٢,٠  ٩٨١١٠,٥  ٤٧٩٥٢٧٧,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين تلفن همراه 

  ٥,١  ١٣٢,٠  ٢٥٧٧,٠  روستا  تعداد روستاهاي داراي ارتباط تلفني
  ١,٦  ٥٧٤٦,٠  ٣٦٦٧٥٥,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت خانگي
  ٢,٠  ١٧٤,٠  ٨٧٦٧,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت تجاري

  آب و فاضلاب روستايي
  ٣,١  ٤٨٨٥٧,٠  ١٥٨١٥٤٨,٠  نفر  لمجمعيت روستايي بهره مند از آب آشاميدني سا

تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از آب 
  ٢,٩  ١٣٦٧٠,٠  ٤٧١١٥٣,٠  خانوار  آشاميدني سالم

  ٢,٩  ١٦٩٣٥,٠  ٥٨٧٢٣٩,٠  فقره  تعداد انشعابات آب روستايي
  ٢,٩  ٩٠٠٠,٠  ٣١١٦٤٠,٠  مترمكعب  حجم مخازن آب روستايي 

  ٤,١  ٥٣٩,٨  ١٣٠٨٤,٨  كيلومتر  طول شبكه توزيع آب روستايي 
  ٣,٣  ٣٩٥٠٢٠٣,٠  ١١٨٥٤٤٧٣٢,٠  مترمكعب  حجم آب توليدي روستايي 

  ٣,٤  ٢٩٧٢٨٤١,٠  ٨٦٧٧٣٤١٧,٠  مترمكعب  حجم آب فروخته شده روستايي 
  _  ٢٤,٧  ٢٦,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي روستايي

درصد جمعيت روستايي بهره مند از شبكه 
  _  ٠,٠  ٠,٣  درصد  فاضلاب 

  ٣,٥  ٢٧٩٦٨٤٢,٠  ٧٩٨٤١٦٨٤,٠  متر مكعب هزار  مصارف آب روستايي خانگي
  ٢,٢  ٢٣٥٠٩,٠  ١٠٤٨٩٥٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي تجاري
  ٢,٢  ٧٠٦٩٧,٠  ٣٢٢٦٣١٣,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي صنعتي

  ٣,١  ٨١٧٩٣,٠  ٢٦٥٦٤٧٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي كشاورزي
شبكه تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٥٣,٠  خانوار  فاضلاب
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٤,٢  كيلومتر  طول شبكه فاضلاب روستايي



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٣٢

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  ٠,٠  ٠,٠  ١٥٦٩,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب روستايي
  آب و فاضلاب شهري

  ٦,٠  ٦٨٣٣,٦  ١١٤٤٧٨,٢  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف آب شهري
  ٦,١  ٥١٨٩,٨  ٨٤٤٩٦,٦  هزار متر مكعب  خانگي
  ٣,٨  ١٢٧,٦  ٣٣٧٨,٤  هزار متر مكعب  تجاري
  ٦,٦  ٧٨,٤  ١١٨٦,٤  هزار متر مكعب  صنعتي

  ٥,٧  ١٤٣٧,٨  ٢٥٤١٦,٧  هزار متر مكعب  ساير موارد
  ٦,٣  ١٠٨٨٧٠,٠  ١٧٣٨٦٨٦,٠  نفر  جمعيت شهري داراي شبكه آب آشاميدني سالم 

  ٧,٩  ٥١٧١٩,٠  ٦٥٧٣٣٨,٠  فقره  تعداد انشعابات آب شهري 
  ٦,٣  ١٠٣٥٣,٧  ١٦٥٣٦٤,٤  مكعب هزار متر  حجم آب توليدي 

  ٦,٠  ٦٨٣٣,٦  ١١٤٤٧٩,٩  هزار متر مكعب  حجم آب فروخته شده 
  _  ٦٦,٠  ٦٩,٢  درصد  نسبت آب فروخته شده به آب توليدي

  _  ١٢١,٢  ٣٠,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي شهري
  ٧,٥  ٣٧,٧  ٤٩٩,٤  هزار متر مكعب  حجم مخازن آب شهري 

تعداد خانوارهاي شهري داراي سيستم فاضلاب 
  ١٦,٥  ٢٩٤٠٧,٠  ١٧٨٦١٩,٠  خانوار  شهري 

  ١٦,٩  ٣٠٧٩٧,٠  ١٨٢٣٧٨,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب شهري
  ١٧,٤  ٢٤٤,٥  ١٤٠٦,٥  كيلومتر  طول شبكه جمع آوري فاضلاب شهري 

  ٢٢,٥  ١٢,٠  ٥٣,٦  كيلومتر  طول خط انتقال فاضلاب شهري 
  روستاييساماندهي كالبدي 

  ٤,٧  ١٢٢,٠  ٢٦٠١,٠  روستا  يتعداد روستاهاي داراي مطالعات طرح هاي هاد
  ٤,٦  ١١٥,٠  ٢٥١٠,٠  روستا  تعداد روستاهاي داراي اجراي طرح هاي هادي
درصد روستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي 

  _  ٩٤,٣  ٩٦,٥  درصد  هادي
  شهرداري 

  ٢,١  ٩٩١٢٩,٠  ٤٧٠٠٩٢٤,٠  نفر  جمعيت شهري شهرستان
  ١,٠  ٣٥٦٨٢١,٠  ٣٦٩٦٩٦١١,٠  ميليون ريال  رقم كل بودجه مصوب شهرداري هاي شهرستان

ميليون ريال به   سرانه بودجه هر شهروند در كل شهرستان
  _  ٣,٦  ٧,٩  نفر

هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري هاي 
  ١,٢  ١٧٥٧١٩,٠  ١٥٠٤٥٩٣٩,٠  ميليون ريال  شهرستان 



   ٣٣٣                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

 هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري هاي
  ٠,٨  ١٨١١٠٢,٠  ٢١٩٣٥٩١٥,٠  ميليون ريال  شهرستان 

سهم هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري 
  _  ٤٩,٢  ٤٠,٧  درصد  هاي شهرستان 

 سهم هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري
  _  ٥٠,٨  ٥٩,٣  درصد  هاي شهرستان 

  امور توليدي
  منابع آب

  ٤,٥  ١٦٨٤,٠  ٣٧٧٩٣,٠  حلقه  تتعداد كل چاه كم عمق ،چاه عميق،چشمه و قنا
  ٤,٣  ٥٠٣,٠  ١١٧٠٧,٠  حلقه  چاه كم عمق

  ٥,٩  ٧٥٧,٠  ١٢٩١٤,٠  حلقه  چاه عميق
  ٣,٧  ٢٣٨,٠  ٦٣٧٢,٠  حلقه  چشمه
  ٢,٧  ١٨٦,٠  ٦٨٠٠,٠  رشته  قنات

ميليون متر   مينيكل ميزان برداشت ساليانه منابع آبهاي زيرز
  ٥,٣  ٣٤١,٦  ٦٤٠١,٨  مكعب

ميليون متر   چاه كم عمق 
  ١,٨  ٤,٦  ٢٤٨,٢  مكعب

ميليون متر   چاه عميق
  ٥,١  ٢٦٦,٢  ٥٢٢٤,٥  مكعب

ميليون متر   چشمه 
  ٩,٥  ٣٣,٢  ٣٥٠,٣  مكعب

ميليون متر   قنات 
  ٦,٥  ٣٧,٦  ٥٧٨,٨  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش كشاورزي
  ٥,٠  ٢٨٣,٤  ٥٦٩٢,٧  مكعب

ميليون متر   مصرفي در بخش شربحجم كل آب 
  ٩,٦  ٥١,٧  ٥٣٦,٤  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش صنعت و خدمات
  ٣,٨  ٦,٥  ١٧٢,٠  مكعب

ميليون متر   حجم آبهاي تجديد شونده
  _  -  ٦٧٩٩,٠  مكعب



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٣٤

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

ميليون متر   حجم منابع آبهاي سطحي
  _  -  ١٥٢١,٠  مكعب

متر ميليون   ميزان بهره برداري از آبهاي سطحي 
  ٠,١  ١٧,٩  ١٢٨٧٢,٩  مكعب

ميليون متر   ميزان تبخير و تعرق
  -  -  ١٩٥٥٤,٠  مكعب

  ٦,٧  ٢,٠  ٣٠,٠  سد  تعداد سد در حال بهره برداري 
  -  -  ٢,٠  سد  تعداد سد در دست احداث

حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در حال بهره 
  برداري

ميليون متر 
  ١,٠  ٥,٩  ٦١٨,٦  مكعب

سدهاي در دست حجم آب هاي قابل تنظيم 
  احداث

ميليون متر 
  -  -  ٥٦,٨  مكعب

  -  -  ٣٧,٠  دشت  تعداد دشت
  -  -  ١٥,٠  دشت  تعداد دشت هاي ممنوعه بحراني 

  هواشناسي
  _  ١٧٩,٢  ١١٠,١  ميلي متر  متوسط نزولات جوي 

  _  ١٤,٩  ١٧,٥  سانتي گراد  متوسط دما
  دامداري

  ٨,٣  ١,٠  ١٢,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي دامداري
  ٣,٧  ٢٤٠٠٦٠,٠  ٦٤١٤٢٨٦,٠  راس  گوسفند و بره تعداد

  ١,٣  ١١٥٩٠,٠  ٩١٧١٥٩,٠  راس  تعداد بز و بزغاله 
  ٦,٤  ٨٥٨٩,٠  ١٣٣٤٤٦,٠  راس  تعداد گاو دو رگ
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٢٢٦,٠  راس  تعداد گاو بومي 
  ٤,٩  ٨٣٧٠,٠  ١٧٠٩٥٠,٠  راس  تعداد گاو اصيل

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٦٨٦,٠  نفر  تعداد شتر و بچه شتر
  ٤,٤  ٢٦٢٢٧٤,٩  ٥٩٠٦٣٩٩,٤  تن  ميزان مصرف علوفه دامي 

  ٥,٢  ٥١٢٣٨,٤  ٩٩٠٤٠٠,٣  تن  ميزان توليد شير
  ٣,٩  ٢٨٧٦,٥  ٧٤٤٤٣,٩  تن  ميزان توليد گوشت قرمز

  ٢,٤  ٣٦٩٨,٠  ١٥٧١٠١,٦  تن  ميزان توليد گوشت مرغ و طيور
  ١١,٩  ١٤٢٩٥,٩  ١١٩٨١٣,٦  تن  ميزان توليد تخم مرغ

  ٢٩,٥  ٥٩٢,١  ٢٠٠٨,٣  تن  ميزان توليد عسل



   ٣٣٥                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  ٢,٦  ٣٢,٠  ١٢٤٨,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي شيري صنعتي 
  ١,٨  ١١٨٠,٠  ٦٦٧٤١,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي شيري صنعتي

  ٢,٣  ٢١,٠  ٩١٢,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي پرواري صنعتي
  ٤,١  ١٢٤٠,٠  ٣٠٥٧٣,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي پرواري صنعتي

  ٢,٤  ١٢,٠  ٥١٠,٠  واحد  بندي گوسفند صنعتيتعداد پروار 
  ٣,٦  ٦٦١٠,٠  ١٨٥٩٩٥,٠  راس  ظرفيت اسمي پروار بندي گوسفند صنعتي 

  ١,٣  ٢٠,٠  ١٥٠٥,٠  مرغداري  داريتعداد مرغداري گوشتي داراي پروانه بهره بر
 تعداد مرغداري تخم گذار داراي پروانه بهره

  ١٢,٠  ٣٣,٠  ٢٧٤,٠  مرغداري   برداري 
  ١١,١  ١,٠  ٩,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر گوشتي 

  ٢٥,٠  ١,٠  ٤,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر تخمگذار 
  ٤,٠  ٤,٠  ١٠٠,٠  واحد  تعداد واحد هاي جمع آوري شير

  ١٣,٨  ١٣,٠  ٩٤,٠  كارخانه  تعداد كارخانه توليد فراورده هاي لبني 
كارخانه و   يورطخوراك دام و تعداد كارخانه و كارگاه توليد 

  ٦,٧  ٣,٠  ٤٥,٠  كارگاه 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه دام 

  ٠,٠  ٠,٠  ٥,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه طيور
 ظرفيت اسمي مرغداري تخم گذار داراي پروانه

  ١٢,٦  ١٢٧٥,٠  ١٠٠٩٥,٩  هزار قطعه  بهره برداري 
ره ظرفيت اسمي مرغداري گوشتي داراي پروانه به

  ١,٤  ٣٨٢,٠  ٢٦٦٣٣,٣  هزار قطعه  برداري 
ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 

  ٢٠,٣  ١٣٥,٠  ٦٦٦,٠  هزار قطعه  گوشتي 
ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 

  ٤٠,٧  ٨٧,٠  ٢١٣,٦  هزار قطعه  تخمگذار 
  ٢,٦  ٣٠,٠  ١١٧٥,٠  در روز تن  ظرفيت اسمي واحد هاي جمع آوري شير

  ١٢,١  ٨٨,٣  ٧٢٩,٨  هزار تن در سال  ي ظرفيت اسمي كارخانه توليد فراورده هاي لبن
ام دظرفيت اسمي كارخانه و كارگاه توليد خوراك 

  ٨,١  ٩٦,٠  ١١٨٢,٥  هزار تن در سال  و طيور
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٩٥٠,٣  هزار تن در سال  ظرفيت اسمي كشتارگاه دام

 كشتارگاه طيور(صرفا پروانه هايظرفيت اسمي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٧٤٧٢٠,٠  هزار تن در سال  صادره جهاد كشاورزي)



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٣٦

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  كشاورزي
  ٥,٠  ٤٦,٣  ٩١٩,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي

  ٤,٥  ١٤,٨  ٣٢٨,٩  هزارهكتار  كل سطح زير كشت محصولات باغي
كل سطح زيركشت محصولات زراعي (آبي و 

  ٥,٣  ٣١,٥  ٥٩٠,٨  هزارهكتار  ديم)
  ٦,٨  ٢٩,٥  ٤٣٦,١  هزار هكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي آبي
  ١,٣  ٢,٠  ١٥٤,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي ديم
  ١٠,٠  ٦٢٧,٤  ٦٢٧٦,٢  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي و زراعي

  ١٤,١  ١٤٤,٧  ١٠٢٨,٧  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي
  ٩,٢  ٤٨٢,٧  ٥٢٤٧,٥  هزارتن  توليد محصولات زراعي كل ميزان

  ٩,٣  ٤٨٢,١  ٥١٧٨,٢  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات آبي
  ٠,٨  ٠,٦  ٦٩,٣  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات ديم

  ٤,٣  ٥٠,٧  ١١٨١,٧  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت آبي
  ٠,٦  ٤,٤  ٧٠٠,٩  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت ديم

  ٣,٨  ٥٤٤١٩٩,٩  ١٤٤٧٣١١٤,١  راس  تعداد واحد دامي
  ٥,٤  ٧٣٧٩٤,٩  ١٣٥٤٢٣٦,١  تن  ميزان توليدات دام,طيور و آبزيان 

  ١٦,٧  ١,٠  ٦,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي گلخانه اي 
  ٧,٢  ٢٤,٩  ٣٤٦,٠  هكتار  ميزان توسعه سطح زير كشت گلخانه

اسب بخار بر   ضريب مكانيزاسيون محصولات كشاورزي
  ١٢٨,٠  ٢,١  ١,٦  هكتار

  ٤,٤  ٣٥٦,٩  ٨٠٢٩,٨  هكتار  توسعه آبياري نوين و تحت فشار
  ٢,٠  ٣٣,٠  ١٦١٠,٠  مركز  تعداد مراكز پرورش ماهي

  منابع طبيعي
  ٢,٦  ٢١١٠٧٢,٤  ٨١٥٦٢٥٨,٥  هكتار  مساحت كل عرصه هاي طبيعي 

  ٠,٩  ٧٤٢٣,٦  ٨٢٦٩٧١,٣  هكتار  مساحت كل جنگلهاي طبيعي 
  ٠,١  ١١٥,٨  ١٦٩١٨٤,٩  هكتار  مساحت كل جنگلهاي در دست كاشت 

  ٦,٧  ١,٠  ١٥,٠  پارك  تعداد پاركهاي جنگلي 
  ٢,٩  ٢٣٤٩٩٨,٧  ٨١٢٤٩٥٦,٦  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز 

  ٠,٩  ٢٢٢١٤,٦  ٢٣٤٣٦٣٢,٧  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز داراي سد
  ٦,٧  ٣٠٧٨٣١,٧  ٤٥٩١٦٦٩,٢  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز مرزي 



   ٣٣٧                                           ١٣٩٦ سالچناران و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، گزارش اقتصادي

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح
  ٣,٤  ١٤٥٦٩٦,٤  ٤٢٨٤٥٧٠,٩  هكتار  وسعت كل مناطق سيل خيز 

  ٣,١  ٠,٢  ٦,٦  ميليون دام  ميزان دام مازاد بر ظرفيت مراتع
  ٢,٤  ١٠٠٠,٠  ٤١٦٧٥,٧  ميليون ريال  اميزان سرمايه گذاري در زمينه حفاظت آبخيزه

  ١,٩  ٢,٣  ١١٩,٨  هكتار  مساحت جنگلكاري در هر صد كيلومتر مربع
  ٣,١  ٢٠٢٨٢٧,٧  ٦٥٦٦٠٢٨,٢  هكتار  وسعت مراتع 

  ٦,٢  ١٨٩٤٩,٩  ٣٠٥٩٠٠,٤  هكتار  وسعت مراتع متراكم
  ٤,٠  ٨٦٠٤٤,٥  ٢١٤٩٨٢٥,٦  هكتار  وسعت مراتع نيمه متراكم

  ٢,٤  ٩٧٨٣٣,٣  ٤١١٠٣٠٢,٢  هكتار  وسعت مراتع كم تراكم
  ٠,١  ٧٠٥,٣  ٥٩٤٠٧٤,١  هكتار  وسعت بيابان

  محيط زيست
مناطق چهارگانه تحت نظارت محيط مساحت 

  ٢,٤  ٢١٧٣٤,٠  ٨٩٣٠٧٣,٠  هكتار  زيست
تعداد كل مناطق چهارگانه  تحت نظارت محيط 

  ١٠,٢  ٥,٠  ٤٩,٠  منطقه  زيست
مساحت مناطق شكارممنوع  تحت نظارت محيط 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٣٦٩٢٦٢,٠  هكتار  زيست
تعدادكل مناطق شكارممنوع  تحت نظارت محيط 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٩,٠  منطقه  زيست
سهم مناطق چهارگانه نسبت به كل مساحت 

  ٢,٤  ٠,٢  ٧,٨  درصد  استان
  ٠,٠  ٠,٠  ١,٠  مركز  تعداد مراكز پايش آلودگي هوا

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٣,٠  ايستگاه  تعداد ايستگاههاي سنجش آلودگي هوا
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٠  شهر  تعداد شهرهاي داراي تصفيه خانه فاضلاب

  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  شهر  فاضلابتعداد شهرهاي داراي شبكه جمع آوري 
  صنعت و معدن

  ٣,٤  ١٩٥,٠  ٥٦٧٤,٠  فقره  تعداد پروانه هاي بهره برداري صنعتي
  ٣,٤  ١٩٥,٠  ٥٦٧٤,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي

ي ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره بردار
  ٣,٧  ٥٦٦٩,٠  ١٥٢٦٦٢,٠  ميليارد ريال  صنعتي

  ٣,٦  ٦٨٤٣,٠  ١٨٨٥٢٩,٠  نفر  صنعتيتعداد اشتغال پروانه هاي بهره برداري 
  ٨,٨  ٧٣,٠  ٨٣٠,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٣٨

   

 ١٣٩٦استان سال : شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با ٦جدول 
  نسبت از استان  چناران  استان  واحد  شرح

  ٥,٣  ٥٠٠,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  تعداد شاغلان معادن
  ١,٣  ٨,٠  ٦٢٧,٠  فقره  تعداد پروانه هاي اكتشاف صادره معدن

ي  ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره بردار
  ٤,٨  ٢١٤,١  ٤٤٤٨,٠  ميليارد ريال  صادره معدن

ه ميزان اشتغال پروانه هاي بهره برداري صادر
  ٥,٣  ٥٠٠,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  معدن

ري ميزان ظرفيت استخراج پروانه هاي بهره بردا
  ٠,٩  ١٧٣٥,٠  ٢٠١٩٨٧,٩  هزارتن  معدن

تعداد جواز تاسيسهاي صادرشده و طرح هاي 
  ٥,٢  ١٥٦,٠  ٣٠١٩,٠  فقره  توسعه

سرمايه پيش بيني شده در جوازهاي تاسيس 
  ٢,٦  ٧١٨٤,٠  ٢٧٧٩٤٠,٠  ميليارد ريال  صادره

  ٥,٠  ٤٦٥١,٠  ٩٢٦٤٢,٠  نفر  هاشتغال پيش بيني شده درجواز تاسيسهاي صادر
دستگاه هاي اجرايي استان خراسان رضوي.مأخذ : 



 

 

  



 

 

  
  
  
  

  و فرهنگي اجتماعي اقتصادي،گزارش 
  شهرستان خليل آباد 

  
  
  
  
  

 



 

 

 
گزيده شاخص هاي شهرستان خليل آباد  

  مقدار  واحد شرح
  ١١٢٠,٣  كيلومتر مربع  مساحت
  ٥١٧٠١,٠  نفر  جمعيت

  ٣٧,٢  درصد  نرخ شهرنشيني
  ٤٦,١  نفر در متر مربع  تراكم نسبي

  ٤٢,٣  درصد  نرخ مشاركت اقتصادي
  ٦,٥  درصد  نرخ بيكاري

  ٧٩,٤  درصد  نرخ باسوادي 
  ١٠٣٥٢٥  ميليون ريال  اعتبارات مصوب

تخت فعال به ازاي   سرانه تخت فعال بيمارستان ها
 ٠,٠  نفر ١٠٠٠هر

خانه بهداشت   فعال روستاييسرانه خانه بهداشت 
روستايي به ازاي 

  نفر ١٠٠٠هر 
٠,٥  

  ١٠٨,٠  نفر در هر مدرسه  سرانه مدارس داير در كليه مقاطع 
  ٢٢,٢  نفر در هر كلاس   سرانه تعداد كلاس داير دركليه مقاطع 

سرانه تعداد دانش آموز به ازاي يك نفر معلم 
  دركليه مقاطع 

نفر به ازاي هر 
  ٢١,٢  معلم

راه روستايي آسفالته از كل راه هاي  سهم
  روستايي

  ٧٧,٤  درصد
درصدروستاهاي برخوردار از اجراي طرح هاي 

  هادي
  ١٠٤,٥  درصد

  ١٧,٦  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات باغي و زراعي
  ١٢٦,٠  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي و زراعي

  ٢٧,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي 
  ٣,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني 

 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٤٢

   

 
بخش اول: آشنايي با موقعيت تاريخي و جغرافيايي شهرستان خليل آباد  

 
  پيشينه تاريخي : -١-١

 نام به قلعه اي مست، ميش عرب خاندان از بيگ جليل فرزند خان خليل قبل سال ٢٥٠ حدود
 در كه است خارزنج سرزمين اين نام حقيقت در اما گرفت. نام آباد خليل بعدا كه نهاد بنا خودش

 به شهرستان پيشينه تاريخي، كتب اساس بر .است شده برده نام بسيار آن از معتبر تاريخي كتب
خورد، مي چشم به شهرستان اطراف در زرتشتيان ابنيه و آثار كه طوري به گردد،مي بر زرتشت دوران

 است بوده معروف خارزنج نام به كه هجري چهارم و سوم قرون به آن فرهنگي و علمي رونق اما
  .گرددمي باز
  
  :جغرافيايي موقعيت -٢-١
  

استان و در مدار  وسعت درصد ١ معادل مربع كيلومتر ٣/١١٢٠ وسعت خليل آباد باشهرستان 
درجه و  ٥٧دقيقه عرض شمالي از خط استوا و  ٢٤درجه و  ٣٥دقيقه تا  ٥٤درجه و  ٣٤جغرافيايي 

دقيقه طول شرقي از نصف النهار گرينويچ و در جنوب غربي استان قرار  ٢٥درجه و  ٥٨دقيقه تا  ٥٨
 شهرستان مركزي و بخش كاشمر شهرستان سرخ بخش كوه  با شمال از شهرستان اين. دارد. 

 بخش با غرب از حيدريه، تربت و شهرستان كاشمر شهرستان مركزي بخش با شرق از بردسكن،
  .است  جوارهم بجستان شهرستان با جنوب از بردسكن و شهرستان مركزي

  
  
 



   ٣٤٣                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

  ١٣٩٦ : موقعيت جغرافيايي شهرستان خليل آباد براساس آخرين تقسيمات سال١شه نق 
  



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٤٤

   

 تقسيمات كشوري : -٣-١
 ٢شهر،  ٢داراي  ١٣٩٦بر اساس آخرين تقسيمات كشوري شهرستان خليل آباد در پايان  سال      

خانوار است.  ٢٠روستاي بالاي ٢٢روستاي داراي سكنه و داراي  ٣١روستا،  ١٢٦دهستان،  ٤بخش، 
كيلومتر است. خليل آباد  ٨٠٠كيلومتر و تا شهر تهران  ٢٤٣فاصله اين شهرستان تا مركز استان 

  فاقد مرز مشترك با كشورهاي همجوار است.
 ١٣٩٦سال  براساس تقسيمات كشوري خليل آباد: مشخصات عمومي شهرستان ١جدول

  رتبه در استان  سهم از استان   استان  شهرستان  عنوان
  ٢٨  ١,٠  ١١٦٤٨٥,٣ ١١٢٠,٣  مساحت (كيلومتر مربع )

  ١٣  ٢,٧  ٧٣  ٢  شهر
  ٩  ٢,٩  ٧٠  ٢  بخش

  ١٥  ٢,٤  ١٦٤  ٤  دهستان
  ١٩  ١,٧  ٧٣٩٢  ١٢٦  روستا

  ٢٨  ٠,٩  ٣٢٨٤  ٣١  روستاي داراي سكنه
  .رضوي خراسان سازمان مديريت و برنامه ريزي استان اطلاعات و آمار معاونت: مأخذ

  
 جمعيت : -٤-١

شهرستان خليل آباد داراي  ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال      
نفر در روستا   ٣٢٤٩٠نفر در مناطق شهري و  ١٩٢١١نفر جمعيت بوده كه  ٥١٧٠١خانوار و  ١٦٦٨٤

معادل  ١٣٩٠زندگي مي كنند. بر اساس نتايج مذكور، متوسط رشد سالانه جمعيت نسبت به سال 
نفر، نسبت جنسي  ١/٣درصد، بعد خانوار  ٢/٣٧ده، نرخ شهرنشيني در اين شهرستان درصد بو ٠/١

  نفر در هر كيلومتر مربع است.   ١/٤٦درصد و تراكم نسبي جمعيت معادل  ١٠٣
  
  
  
   



   ٣٤٥                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

 و نفوس عمومي سرشماري نتايج اساس بر آباد خليل شهرستان خانوار و جمعيت: ٢ جدول
  درصد)-(نفر١٣٩٥ مسكن سال

  رتبه در استان   سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ٢١ ٠,٨  ٦،٤٣٤،٥٠١ ٥١،٧٠١  جمعيت 

  ٢١  ٠,٨ ٣،٢٤٥،١٨٥  ٢٦،٢٥١  مرد
  ٢١  ٠,٨  ٣،١٨٩،٣١٦  ٢٥،٤٥٠  زن

  ١٨  ٠,٤  ٤،٧٠٠،٩٢٤  ١٩،٢١١  شهري
  ٢١  ١,٩  ١،٧٣٣،٥٧٧  ٣٢،٤٩٠  روستايي

  ٢٠  ٠,٩  ١،٩٣٨،٧٠٣  ١٦،٦٨٤  تعداد خانوار
  ١٨  ٠,٤  ١،٤٢٢،١٠٩  ٦،٢٢٤  خانوار شهري

  ٢٠  ٢,٠  ٥١٦،٥٩٤  ١٠،٤٦٠  خانوار روستايي
  ١٩  -  ٧٣,١  ٣٧,٢  نرخ شهرنشيني

  ٢٧  -  ٣,٣  ٣,١  بعد خانوار
  ١١  -  ١٠٢  ١٠٣  نسبت جنسي
  ٧  -  ٥٥,٢  ٤٦,١  تراكم نسبي
  ٧  -  ١,٣٩  ١,٧٦ ٨٥-٩٠نرخ رشد سالانه 
    ١٢  - ١,٤  ١,٠  ٩٠-٩٥نرخ رشد سالانه 

.١٣٩٥ سال مأخذ : مركز آمار ايران، نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن  
   



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٤٦

   

خليل آباد از استان و توزيع جمعيتي مناطق شهري و روستايي شهرستان براساس : سهم جمعيت شهرستان ١نمودار 
 ١٣٩٥نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن سال 

اند كه بر نفر فوت شده ٢٦٦ر شهرستان خليل آباد متولد و د فرن ١٠٣٣، تعداد ١٣٩٦در سال      
ج به طلاق در سال، نسبت ازدوادر همين مي باشد.  ٩/٣اس نسبت متولدين به فوت شدگان اين اس

ازدواج  ٢٦ان) است. به عبارتي از هراستصدي در ٣/٣(كمتر از رقم مشابه  ٦/٢اين شهرستان معادل 
مورد به طلاق منجر شده است. شايان ذكر است كه در سال مذكور  ١٠ثبت شده در اين شهرستان 

  بوده است.  ٢/٢ميزان خالص باروري در شهرستان 
  ١٣٩٦ آباد سال خليل شهرستان جمعيت چهارگانه وقايع: ٣ جدول

  رتبه در استان   سهم از استان  استان  شهرستان  عنوان
  ٢١  ٠,٧  ١٤٤٦١٦ ١٠٣٣  تعداد مواليد 

  ٢٢  ٠,٩  ٣١١٣٢  ٢٦٦  تعداد فوت شدگان
  ١٥  _  ٤,٦  ٣,٩  نسبت مواليد به فوت شدگان

  ٢٢  ٠,٦  ٥٣٥٢٤  ٣٢١  تعداد ازدواج  ثبت شده
  ١٦  ٠,٨  ١٦١٨٩  ١٢٢  تعداد طلاق ثبت شده
  ٢٣  _  ٣,٣  ٢,٦  نسبت ازدواج به طلاق
  ١٦  _  ٢,٣  ٢,٢  ميزان باروري خالص 

                                                            



   ٣٤٧                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

  .اداره كل ثبت احوال استان خراسان رضويمأخذ: 
  

 اشتغال و بيكاري : -٥-١
نرخ فعاليت) ، نرخ مشاركت اقتصادي( ١٣٩٥بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن      

ان) درصدي است ٧/٣٩درصد (بالاتر از رقم متناظر  ٣/٤٢ساله و بالاتر شهرستان بالغ بر ١٠جمعيت
تر درصد (كم ٥/٦ري درصدي استان)، نرخ بيكا ٨/٨٨درصد (بالاتر از رقم مشابه  ٥/٩٣، نرخ اشتغال 
 ٥/٣قم مشابه درصد (كمتر از ر ١/٣درصدي استان) و ضريب تكفل شغلي نيز  ٢/١١از رقم مشابه 

مسكن  درصدي استان) است. لازم به ذكر است كه بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و
صد، در ٧/٥٨سهم اشتغال بخش هاي كشاورزي، صنعت و خدمات شهرستان به ترتيب:  ١٣٩٠

  درصد است.  ٢/٢١درصد و  ١/٢٠
 و نفوس عمومي سرشماري نتايج اساس بر آباد خليل شهرستان كار نيروي وضعيت: ٤ جدول

 ١٣٩٥سال  مسكن
  رتبه در استان  استان  شهرستان  شرح

  ٥  ٣٩,٧ ٤٢,٣  نرخ مشاركت اقتصادي
  ١  ٣٩,١  ٤٥,٥ نرخ مشاركت اقتصادي شهري

  ١٤  ٤١,٤  ٤٠,٥ نرخ مشاركت اقتصادي روستايي
  ٢٧  ١١,٢  ٦,٥ نرخ بيكاري

  ٢٥  ١٢  ٦,٩ نرخ بيكاري شهري
  ٢٢  ٩,٢  ٦,١  نرخ بيكاري روستايي

 ٥ ٢٠,٥  ٥٨,٧  شاغلان بخش كشاورزي سهم
 ٢٣ ١٥,٤  ٢٠,١  سهم شاغلان بخش صنعت
 ٢٤ ٦٤,١  ٢١,٢  سهم شاغلان بخش خدمات
 ٢٤  ١٦,١  ٥,٩  سهم شاغلان بخش عمومي

 ٢ ٧٩,١  ٩٠,٤  سهم شاغلان بخش خصوصي
  ٢  ٨٨,٨ ٩٣,٥  نرخ اشتغال

                                                           
 مي باشد. ١٣٩٠ارقام مربوط به سرشماري عمومي نفوس و مسكن 

 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٤٨

   

  ٢٦  ٣,٥  ٣,١  ضريب تكفل شغلي
  .١٣٩٥ماخذ : مركز آمار ايران، نتايج سرشماري عمومي نفوس ومسكن سال  

  

 ١٣٩٠ادي شهرستان خليل آباد با استان سالاقتص مختلف هايمقايسه سهم اشتغال بخش :٢نمودار

  
  

 مناطق محروم : -٦-١
) شهرستان  ١٠/٤/١٣٨٨ه مورخ  ٣٦٠٩٥ت /٧٦٢٥٤بر اساس مصوبه هيئت وزيران (به شماره      

  باشد. تر توسعه نميخليل آباد جزء مناطق محروم و كم
  
  
  
  
  

٠
١٠
٢٠
٣٠
۴٠
۵٠
۶٠
٧٠

سهم بخش كشاورزي سهم بخش صنعت سهم بخش خدمات
شهرستان  استان  ٤جدول : مبنا



   ٣٤٩                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

 
  اعتبارات: -٧-١

 ٧/٠كه باسهم  يليون ريال اعتبار مصوب داشته استم ١٠٣٥٢٥خليل آباد  شهرستان ،١٣٩٦ سال در
  بيست و هشتم استان قرار دارد.درصدي در رتبه 

  : وضعيت تعداد پروژه ، اعتبارات مصوب و تخصيص بودجه شهرستان خليل آباد٥جدول 
  (ميليون ريال) ١٣٩٦ سال  

  رتبه در استان  سهم از استان  خليل آباد  استان  محل تامين اعتبار  شرح
  ٢٨  ٠,٧  ٩٨٤٠٠ ١٤٦٦٢٣٥٧  درآمد هاي عمومي  اعتبارات مصوب

  ٢٢  ٠,٧  ٥١٢٥  ٧٢١٠٢٨ منابعساير 
  ٢٨  ٠,٧  ١٠٣٥٢٥  ١٥٣٨٣٣٨٥ جمع

  ٢٨  ٠,٨  ٤٦٥٠٣  ٦١٢٤٦٠٠  درآمد هاي عمومي تخصيص
  ٢٢  ١,٠  ٥١٢٥  ٥٢٢١٢٨ ساير منابع

  ٢٨  ٠,٨  ٥١٦٢٨  ٦٦٤٦٧٢٨ جمع
  ٢٧  ١,٩  ٨٤ ٤٤٤٩ تعداد پروژه

  .رضوي استان خراسانماخذ : معاونت هماهنگي برنامه و بودجه  سازمان مديريت و برنامه ريزي 

  ١٣٩٦ سال اعتبارات مصوب و تخصيص يافته شهرستان خليل آباد : وضعيت٣ودارنم  
 

                                                           
باشدهاي سطح استان ميها با استان، مربوط به پروژهعلت اختلاف سرجمع شهرستان. 

١٠٣٥٢٥
٥١٦٢٨

٠
٢٠٠٠٠
۴٠٠٠٠
۶٠٠٠٠
٨٠٠٠٠

١٠٠٠٠٠
١٢٠٠٠٠

اعتبار  تخصيص



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٥٠

   

  و فرهنگي شهرستان خليل آباد اجتماعي اقتصادي، شاخص هايدوم: بخش 
 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 

  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح
  امور اجتماعي

  بهداشت و درمان
 تعداد كل پزشكان (زير نظر دانشگاه علوم

  ٠,٧  ١٧٥,٠  ٢٣٨٩٧,٠  نفر  پزشكي و خدمات بهداشتي) 
  ١,٣  ١٦,٠  ١٢٢٨,٠  نفر  عمومي

  ٠,١  ١,٠  ١٤٩١,٠  نفر  متخصص
  ٠,٦  ٢,٠  ٣٠٨,٠  نفر  دندانپزشك

  ٠,٤  ١,٠  ٢٣٧,٠  نفر  داروساز
  ٠,٨  ١٥٥,٠  ٢٠٦٣٣,٠  نفر  پيراپزشك

به ازاي هر    سرانه تعداد پزشك
  _  ٣٣,٨  ٣٧,١  هزار نفر١٠

  ٠,٤  ٣٨,٠  ٨٨٣٤,٠  تخت  تعداد تخت مصوب بيمارستان ها
به ازاي هر    سرانه تخت مصوب بيمارستان ها

  _  ٠,٧  ١,٤  هزار نفر
  ٠,٠  ٠,٠  ٧٠٧٢,٠  تخت  تعداد تخت فعال بيمارستان ها
به ازاي هر    هاسرانه تخت فعال بيمارستان 

  _  ٠,٠  ١,١  هزار نفر
  ٢,٠  ٢٥,٠  ١٢٥٣,٠  خانه بهداشت  تعداد خانه بهداشت فعال روستايي

به ازاي هر    سرانه  خانه بهداشت فعال روستايي
  _  ٠,٥  ٠,٢  هزار نفر

  ١,٥  ٣,٠  ٢٠٤,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني روستايي
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني روستايي

  _  ٠,٦  ٠,٣  هزار نفر
  ٠,٩  ٢,٠  ٢١٢,٠  مركز   تعداد مراكز بهداشتي درماني شهري
 ١٠به ازاي هر    سرانه مراكز بهداشتي درماني شهري

  _  ٠,٤  ٠,٣  هزار نفر
  ١,٢  ٣,٠ ٢٥٧,٠  آزمايشگاه  تعداد آزمايشگاه

به ازاي هر    سرانه تعداد آزمايشگاه
  _  ٠,١  ٠,٠  هزار نفر



   ٣٥١                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٩,٠  داروخانه  داروخانهتعداد 
به ازاي هر    سرانه تعداد داروخانه

  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار نفر
  ٠,٩  ١,٠  ١١٦,٠  پايگاه  دتعداد پايگاه هاي اورژانس جاده اي موجو

  بهزيستي
تعداد كل افراد تحت پوشش اداره كل 

  ٢,٠  ١١٥٤٩,٠  ٥٧١٦١٨,٠  نفر  بهزيستي استان
كمك هزينه  تعداد مددجويان دريافت كننده

خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 
بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار 

  (اجتماعي)
  ١,٥  ٢٥٢٠,٠  ١٦٥٩٤٩,٠  نفر

 تعداد مددجويان دريافت كننده كمك هزينه
خدمت توانبخشي حمايتي مستمر (مستمري 

بگيران)بر حسب محل تامين اعتبار 
  (توانبخشي)

  ١,٢  ١٢٥٧,٠  ١٠٥٢٨٢,٠  نفر

  ١,٤  ٨٦١,٠  ٦٢١٠٤,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي 
 كل مساحت زيربناي مراكز حمايتي نيازمند

  ١,٤  ٤٢١,٩  ٣٠٣٣١,٢  متر مربع  به تجهيز و نوسازي 
  ١,٣  ٨٦١,٠  ٦٨٦٣٩,٠  متر مربع  كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي 
كل مساحت زيربناي مراكز توانبخشي 

  ١,٣  ٨٠٩,٣  ٦٢٧٧٥,٢  متر مربع  نيازمند به تجهيز و نوسازي 
  ٠,٢  ١٣١٠٧٨١,٠  ٧٧٥٣٤٣٤٠٦,٦  ميليارد ريال  ميزان مشاركتهاي مردمي 

  بيمه سلامت
 جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) بيمه

  ١,٤  ٥١٥١٧,٩  ٣٦١٦٦٨٥,٣  نفر  سلامت 
  ١,٤  ١٦٨٢٠,٠  ١١٧٦٢٧١,٠  نفر  سلامتبيمه شدگان اصلي بيمه 

  ١,٤  ٣٤٦٩٧,٩  ٢٤٤٠٤١٤,٣  نفر  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت
  _  ٣٢,٦  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي بيمه سلامت

  _  ٦٧,٤  ٦٧,٥  درصد  سهم  بيمه شدگان تبعي  بيمه سلامت
  ٠,٧  ٢٧٥٠,٩  ٤١٥١٥٢,٣  نفر  تتعداد كاركنان دولت بيمه شده بيمه سلام

  ٠,٠  ٢٤,٠  ١١٧٤٩٢٥,٠  نفر  خويش فرمايان  بيمه سلامت بيمه



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٥٢

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

  ٢,٥  ٤٧٥٨٥,٠  ١٨٨٦١٥٣,٠  نفر  تعداد بيمه روستاييان  بيمه سلامت
  ٠,٨  ١١٥٨,٠  ١٤٠٤٥٥,٠  نفر  بيمه شده ساير اقشار  بيمه سلامت

  _  ٥,٣  ١١,٥  درصد  سهم كاركنان دولت بيمه شده  بيمه سلامت
  _  ٠,٠  ٣٢,٥  درصد  سهم بيمه خويش فرمايان  بيمه سلامت

  _  ٩٢,٤  ٥٢,٢  درصد  سهم بيمه روستاييان بيمه سلامت
  _  ٢,٢  ٣,٩  درصد  سهم ساير اقشار  بيمه سلامت

  تامين اجتماعي
جمعيت كل بيمه شدگان(اصلي و تبعي) 

  ٠,٧  ١٥٨١٤,٠  ٢٣٥٢٤٤٥,٠  نفر  تامين اجتماعي
  ٠,٦  ٥٣٧٤,٠  ٨٧٠١٤٥,٠  نفر  بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي

  ٠,٧  ١٠٤٤٠,٠  ١٤٨٢٣٠٠,٠  نفر  شدگان تبعي تامين اجتماعي بيمه
  ٩١,٩  ٣٤,٠  ٣٧,٠  درصد  سهم بيمه شدگان اصلي تامين اجتماعي
  ١٠٤,٨  ٦٦,٠  ٦٣,٠  درصد  سهم بيمه شدگان تبعي تامين اجتماعي

تعداد مقرري بگيران بيمه بيكاري تامين 
  ٠,٢  ٣٤,٠  ١٦٥٠٧,٠  نفر  اجتماعي

 -(صادره تعداد دفترچه هاي درماني 
  ٠,٥  ٦٥٨٢,٠  ١٢١٨١٦٧,٠  دفترچه  تجديدشده و المثني) تامين اجتماعي

  ٠,٢  ٤٧٤,٠  ٢٠٥٦١٩,٠  نفر  تعداد مستمري بگيران تامين اجتماعي
  كميته امداد

  ٠,٨  ٢٤,٠  ٣١٢٩,٠  روستا  تعداد روستاي تحت پوشش امداد 
تعداد مددجويان دائمي تحت پوشش كميته 

  ١,٤  ٣٠٦٩,٠  ٢١٦٤٤١,٠  نفر  امداد امام خميني(ره)
تعداد مددجويان موردي تحت پوشش كميته 

  ٣,٠  ٤٠١٠,٠  ١٣٢٧٧٣,٠  نفر  امداد امام خميني (ره)
كل مبلغ پرداختي به مددجويان تحت 

  ١,١  ٢٦,٩  ٢٤١٩,٩  ميليارد ريال   پوشش كميته امداد امام خميني(ره)
تعداد خانوارهاي شهري تحت پوشش  

  ٠,٩  ٤٧٠,٠  ٥٤٠٩٢,٠  خانوار  كميته امداد امام خميني(ره)
تعداد خانوارهاي روستايي تحت پوشش  

  ١,٢  ٨٠٤,٠  ٦٨٦٥١,٠  خانوار  كميته امداد امام خميني(ره)
  ١,٦  ٩٤٨,٠  ٥٨٢٩٢,٠  نفر  ه)تعداد حاميان كميته امداد امام خميني(ر

  ٢,٣  ٦,٩  ٣٠٣,٣  ميليارد ريال   مبلغ كل پرداختي حاميان 



   ٣٥٣                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

كميته امداد تعداد واحد امداد تحت پوشش 
  ١,٧  ٣,٠  ١٧٧,٠  واحدامداد  امام خميني(ره)

  بنياد شهيد و امور ايثارگران
  ١,٢  ١٩٩,٠  ١٧٠٢١,٠  شهيد  تعداد شهيد
  ٠,٩  ٤٤١,٠  ٤٨٧٤١,٠  جانباز  تعداد جانباز

  ٠,٩  ٦٥٠,٠  ٦٩٣١١,٠  ايثار  تعداد ايثارگر
ياد تعداد كل خانواده هاي شهداي زير نظر بن

  ٠,٩  ٣٣١,٠  ٣٥٥٧٤,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
نياد تعداد كل خانواده هاي جانباز زير نظر ب

  ١,٠  ٢٠١٥,٠  ٢٠٥٩٨٥,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
نياد بتعداد كل خانواده هاي ايثارگر زير نظر 

  ١,٠  ٢٣٨٣,٠  ٢٤١٧٦٥,٠  خانوار  شهيد و امور ايثارگران
ز اتعداد خانواده هاي شهداي بهره مند شده 

  ٢,٠  ١٧,٠  ٨٣٥,٠  خانوار  كمكهاي تامين مسكن بنياد شهيد
  ١,٤  ١٣٣٢,٠  ٩٥١٦٨,٠  مترمربع  مساحت كل گلزارهاي شهيدان

 مساحت گلزارهاي شهيدان، بهسازي، احيا و
  ١,٤  ١٠٠٠,٠  ٧٣٣٨٦,٠  مترمربع  مرمت شده 

  آموزش و پرورش
  _  ٧٩,٤  ٨٦,٣  درصد  ٩٧-١٣٩٦نرخ باسوادي در سال تحصيلي 

مدارس فيزيكي كليه مقاطع و دوره تعداد 
هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

٩٧-١٣٩٦  
  ٣,٥  ٢٣٩,٠  ٦٨٩٨,٠  مدرسه

ي تعداد مدارس داير كليه مقاطع و دوره ها
  ٣,٣  ٢٨٩,٠  ٨٦٥٦,٠  مدرسه  ٩٧-١٣٩٦مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

  ٣,٤  ٢٥٠,٠  ٧٣٩٤,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس دولتي 
  ٣,١  ٣٩,٠  ١٢٦٢,٠  مدرسه  تعداد كل مدارس غير دولتي 

ه تعداد كل دانش آموزان كليه مقاطع و دور
هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

٩٧-١٣٩٦  
  ٢,٧  ٣١٢٠٢,٠  ١١٥٨٦٢١,٠  نفر

 وتعداد كل دانش آموزان دختر كليه مقاطع 
دوره هاي مختلف تحصيلي سال 

  ٩٧-١٣٩٦تحصيلي
  ٢,٧  ١٥٠٨٨,٠  ٥٦٤٣٤٤,٠  نفر



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٥٤

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

 تعداد كل دانش آموزان پسر كليه مقاطع و
دوره هاي مختلف تحصيلي سال تحصيلي 

٩٧-١٣٩٦  
  ٢,٧  ١٦١١٤,٠  ٥٩٤٢٧٧,٠  نفر

  ٢,٨  ١٩٧١٠,٠  ٧٠٧٢٣٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره ابتدايي
  ٢,٨  ١٠١٤٧,٠  ٣٦٢٧٤١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسرابتدايي

  ٢,٨  ٩٥٦٣,٠  ٣٤٤٤٩٤,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دخترابتدايي
  ٢,٧  ٧٣٥٣,٠  ٢٧٦٢٥٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره اول متوسطه

  ٢,٧  ٣٨٢٦,٠  ١٤٣٧٨٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز پسراول متوسطه
  ٢,٧  ٣٥٢٧,٠  ١٣٢٤٧٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختراول متوسطه

  ٢,١  ٢٥٤٦,٠  ١١٩٥٦٠,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدر دوره دوم متوسطه
  ٢,٢  ١١٦١,٠  ٥٣٣٧٣,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسردوم متوسطه
  ٢,١  ١٣٨٥,٠  ٦٦١٨٧,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز دختردوم متوسطه

  ٢,٢  ١٨١,٠  ٨٤١٥,٠  نفر  تعداد كل دانش آموزدردور هاي هنرستان
  ٣,٢  ١٢٤,٠  ٣٩٣١,٠  نفر  تعداد كل دانش آموز  پسر هنرستان

  ١,٣  ٥٧,٠  ٤٤٨٤,٠  نفر  دخترهنرستانتعداد كل دانش آموز 
ه تعداد كل دانش آموزدردور هاي فني و حرف

  ٣,٠  ١٤١٢,٠  ٤٧١٥٦,٠  نفر  اي و كاردانش
 وتعداد كل دانش آموز  پسرفني و حرفه اي 

  ٢,٨  ٨٥٦,٠  ٣٠٤٤٧,٠  نفر  كاردانش
 وتعداد كل دانش آموز دخترفني و حرفه اي 

  ٣,٣  ٥٥٦,٠  ١٦٧٠٩,٠  نفر  كاردانش
  ٢,٠  ١٥٨,٠  ٧٧٣٦,٠  نفر  كل دانش آموزاستثناييتعداد 

  ٢,٢  ١٠٩,٠  ٤٩١٠,٠  نفر  تعداد دانش آموز پسر استثنايي
  ١,٧  ٤٩,٠  ٢٨٢٦,٠  نفر  تعداد دانش آموز دختر استثنايي
  ٢,٩  ١٤٠٣,٠  ٤٨٧١٣,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردركليه دوره ها
  ٢,٩  ٨٣٤,٠  ٢٨٩١٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره ابتدايي

  ٢,٨  ٣٢٠,٠  ١١٢٦٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه اول
  ٢,٦  ١٤٥,٠  ٥٦٧٦,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره متوسطه دوم

 وتعداد كلاس دايردر دوره فني و حرفه اي 
  ٣,٥  ٩٥,٠  ٢٧٤٠,٠  كلاس  كارو دانش 

  ٨,٣  ٩,٠  ١٠٩,٠  كلاس  تعداد كلاس دايردر دوره هنرستان 
  ٣,١  ١٣١٠,٠  ٤٢٦٢٣,٠  كلاس  دركليه دوره ها تعداد كلاس كالبدي



   ٣٥٥                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

  ٣,١  ٧٥٨,٠  ٢٤٠٩٢,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره ابتدايي
  ٣,١  ٣٠٣,٠  ٩٨٧٥,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه اول
  ٢,٦  ١٤٥,٠  ٥٥٥٩,٠  كلاس  تعداد كلاس كالبدي در دوره متوسطه دوم
تعداد كلاس كالبدي در دوره فني و حرفه 

  ٣,٦  ٩٥,٠  ٢٦٦٤,٠  كلاس  اي و كارو دانش 
  ٢,١  ٩,٠  ٤٣٣,٠  معلم  تعداد كلاس كالبدي در دوره هنرستان 

  ٢,٩  ١٤٧٤,٠  ٥١١٦٢,٠  معلم  تعداد معلم دركليه دوره ها
  ٣,٠  ٧٧٢,٠  ٢٥٤٣٨,٠  معلم  تعداد معلم در دوره ابتدايي
  ٢,٩  ٣٩٦,٠  ١٣٧٠٤,٠  معلم  اولتعداد معلم دوره متوسطه 

  ٢,٣  ١٧٦,٠  ٧٥٥٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره متوسطه دوم
  ٢,٩  ١٣٠,٠  ٤٤٧٠,٠  معلم  تعداد معلم در دوره هنرستان

  نوسازي مدارس 
  ١,٠  ٤٢١٥٤,٤  ٤٢٩٥٥٦٩,٣  مترمربع  مساحت كل فضاهاي آموزشي 

  ١,٠  ١٦٢١٢,٧  ١٦٣٤٩١٨,٥  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع ابتدائي  
مساحت فضاهاي آموزشي مقطع اول 

  ١,٣  ١٤٠٨٣,١  ١٠٨٦٠٣٤,٢  مترمربع  متوسطه 
مساحت فضاهاي آموزشي مقطع دوم 

  ٠,٧  ٧٢٠٦,٨  ١١٠١٣٥١,٣  مترمربع  متوسطه 
  ١,٠  ٤٦٥١,٨  ٤٧٣٢٦٥,٣  مترمربع  مساحت فضاهاي آموزشي مقطع هنرستان 

  ١,١  ٨٧٧٤,١  ٧٨٤٥٩٧,٦  مترمربع  كل فضاهاي آموزشي تخريبي  
  ١,٤  ٤٨٥٥,١  ٣٥٦٥٦٨,٣  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع ابتدائي  

فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع اول   
  ١,١  ٢٣٢٦,٨  ٢٠٢٣٥٥,٣  مترمربع  متوسطه 

فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع دوم   
  ١,٢  ١٥٩٢,٢  ١٣٥٣٢٥,٨  مترمربع  متوسطه 

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠٣٤٨,٢  مترمربع  فضاهاي آموزشي تخريبي مقطع هنرستان   
  امور فرهنگي و ورزشي
  كتابخانه هاي عمومي

تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
  ١,٥  ٣,٠  ٢٠٢,٠  كتابخانه   اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٥٦

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
  _  ١٧٢٣٣,٧  ٣١٨٥٤,٠  نفر به كتابخانه  اداره كل كتابخانه هاي عمومي استان

تعداد كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت 
نظارت اداره كل كتابخانه هاي عمومي 

  استان
  ١,٣  ٤٣٤٠٩,٠  ٣٣٥٣٩٥٥,٠  جلد

سرانه كتاب كتابخانه هاي عمومي تحت 
نظارت اداره كل كتابخانه هاي عمومي 

  استان
 ١٠٠كتاب به 
  _  ٨٤,٠  ٥٢,١  نفر

ه متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخان
هاي تحت نظارت اداره كل كتابخانه هاي 

  عمومي استان در ماه
  _  ٤٥٩٩,٥  ٢٦٠٧٥١,٧  نفر

تعداد كتابخانه هاي عمومي سيار در سطح 
  _  _  ٢,٠  باب  استان

  فرهنگ و ارشاد اسلامي
تعداد كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد 

  شهري و روستايي)
  ١,٧  ٢٢,٠  ١٢٧٧,٠  كتابخانه 

سرانه كتابخانه هاي عمومي تحت نظارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون مساجد 

  شهري و روستايي)
  _  ٢٣٥٠,٠  ٥٠٣٨,٨  نفر به كتابخانه

تعداد كتب كتابخانه هاي عمومي تحت 
نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون 

  مساجد شهري و روستايي)
  ٣,١  ٦٥٩٠٠,٠  ٢١٠٨٩٣٣,٠  جلد

كتب كتابخانه هاي عمومي تحت  سرانه
نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي (كانون 

  مساجد شهري و روستايي)
به ازاي هر  

  _  ١٢٧,٥  ٣٢,٨  نفر ١٠٠
ه متوسط جمعيت مراجعه كنندگان به كتابخان

هاي تحت نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامي 
  در ماه (كانون مساجد شهري و روستايي)

  _  ١٣٢٠٠٠,٠  ٧١٢٩٢٠٠,٠  نفر
  ٠,٠  ١,٠  ٢٩,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي فرهنگي و هنري 

  ٢,٧  ١٥٠٠,٠  ٥٦٥١٠,٠  مترمربع  زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و هنري 
سرانه زيربناي مجتمع هاي فرهنگي و 

  هنري 
مترمربع به هزار 

  _  ٢٩,٠  ٨,٥  نفر



   ٣٥٧                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٧,٠  سالن  تعداد سالن سينما فعال
  ٠,٠  ٠,٠  ١٢١٢٢,٠  صندلي  گنجايش سالن هاي سينما فعال

به ازاي هر هزار   سرانه سالن هاي سينما
  _  ٠,٠  ٠,٠  نفر

ر هزار نف١٠٠سرانه صندلي سينما بازائ هر 
  جمعيت

 ١٠٠به ازاي هر 
  _  ٠,٠  ١٨٨,٤  هزار نفر

  _  ٠,٠  ٢١٧٨٥٦٥,٠  نفر  متوسط تعداد تماشاگران سينما در ماه
  ٣,٧  ٢,٠  ٥٤,٠  سالن  تعداد سالن نمايش

  ٣,٢  ٥١٢,٠  ١٦٠٧١,٠  صندلي  هاي نمايشگنجايش سالن 
  كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان

تعداد كل مراكز كانون پرورش فكري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٣,٠  مركز  كودكان و نوجوانان

 تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢,٠  مركز  نوجوانان(ثابت )

 تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و
  ٠,٠  ٠,٠  ٨,٠  مركز  نوجوانان(سيار)

 تعداد مراكز كانون پرورش فكري كودكان و
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  مركز  نوجوانان (پستي )

تعداد كل كتب موجود در مراكز كانون 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١٠٥٨٣,٠  جلد  پرورش فكري كودكان و نوجوانان

تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٢٦١٢,٠  جلد  )فكري كودكان و نوجوانان(ثابت 

تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٠٤٨,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان(سيار )

تعداد كتب موجود در مراكز كانون پرورش 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٩٩٢٣,٠  جلد  فكري كودكان و نوجوانان(پستي)

تعداد فضاي فرهنگي كانون پرورش فكري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١,٠  موسسه  وجوانانكودكان، نوجوانان 

مساحت زيربناي فضاي فرهنگي كانون 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٨٢٢٢,٠  مترمربع  پرورش فكري كودكان، نوجوانان وجوانان

  ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٥٨

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

تعداد مناطق ويژه گردشگري تحت نظارت 
اداره كل ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و 

  گردشگري
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٣,٠  منطقه

تعداد موزه هاي تحت نظارت اداره كل 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٩,٠  موزه  ميراث فرهنگي ،صنايع دستي و گردشگري

اي تعداد بازديدكنندگان از موزه ها و بناه
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٥١٨٤٦,٠  نفر  تاريخي

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٥٥,٠  اثر  تعداد جاذبه هاي گردشگري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٥,٠  واحد   تعداد هتل 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٦٤٩٦,٠  نفر  ظرفيت هتل
  _  ٠,٠  ٥٠,٠  درصد  ضريب اشتغال تخت هتل

  ٠,٠  ٠,٠  ٣١٢,٠  واحد   تعداد هتل آپارتمان
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٣٨٨,٠  نفر  ظرفيت هتل آپارتمان

  _  ٠,٠  ٧٠,٠  درصد  ضريب اشغال تخت هتل آپارتمان
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٣,٠  واحد   تعداد مهمانپذير

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٤١٧١,٠  نفر  ظرفيت مهمانپذير
  _  ٠,٠  ٥١,٠  درصد  اشتغال تخت مهمانپذيرضريب 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٦٠٩٧٩٦٠,٠  نفر شب  تعداد مسافران اقامتي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣١١٨٨٦٦٤,٠  نفر  تعداد گردشگران داخلي 

تعداد مجوز كارگاهي صنايع دستي صادر 
  ٠,١  ١,٠  ١٢١٥,٠  مجوز  شده

  ٠,٤  ١,٠  ٢٥٠,٠  رشته  تعداد رشته هاي صنايع دستي رايج 
  ٣,١  ١,٠  ٣٢,٠  نمايشگاه  تعداد برگزاري نمايشگاههاي صنايع دستي 

تعداد ميراث فرهنگي ملموس ثبت شده 
استان خراسان رضوي در فهرست آثار ملي 

  ايران 
بنا ومحوطه 

  ٠,٨  ١١,٠  ١٤٠٠,٠  وبافت و..
تعداد ميراث فرهنگي شناسايي شده استان 

  ١,٣  ٥٠,٠  ٣٨١٧,٠  اثر  خراسان رضوي
  اوقاف

  ٠,٨  ٥٢,٠  ٦٥١٢,٠  مسجد  تعداد مساجد
  ٠,٧  ٢٤٠٩٤,٠  ٣٣٠٥٠٧٢,٠  متر مربع  مساحت مساجد

  ورزش و جوانان



   ٣٥٩                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

  ٠,٥  ١٥,٠  ٢٨٥٠,٠  فضا  ه تعداد كل فضاهاي ورزشي روباز و سرپوشيد
  ١,٠  ٥,٠  ٤٨٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي روباز

  ٠,٤  ١٠,٠  ٢٣٧٠,٠  فضا  تعداد فضاهاي ورزشي سرپوشيده
كل مساحت فضاهاي ورزشي روباز و 

  ١,٠  ٤٨٣٦٢,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  سرپوشيده 
  ١,٢  ٤١٨٠٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي روباز

  ٠,٦  ٦٥٦٢,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاهاي ورزشي سرپوشيده
  ١,٢  ٤١٨٠٠,٠  ٣٥٩٧٩١٨,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي روباز استان

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت 
  ١,٤  ٤١٨٠٠,٠  ٢٩٥٩٥٧٦,٠  مترمربع  اداره كل ورزش و جوانان 

مساحت فضاي ورزشي روباز تحت نظارت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٥٥٧٠٨,٠  مترمربع  بخش خصوصي 

مساحت فضاي ورزشي روبازتحت نظارت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٨٢٦٣٤,٠  مترمربع  بخش دولتي 

  ٠,٦  ٦٥٦٢,٠  ١٠٤٠٨٠٦,٠  مترمربع  مساحت فضاي ورزشي سرپوشيده 
مساحت فضاي ورزشي سزپوشيده تحت 

  ١,٨  ٥١٩٢,٠  ٢٨٢٥٧٦,٠  مترمربع  نظارت اداره كل ورزش و جوانان 
  ٠,١  ٤٧٠,٠  ٥٤٠٩٩٥,٠  مترمربع  مساحت تحت نظارت بخش خصوصي 

مساحت فضاي سرپوشيده تحت نظارت 
  ٠,٤  ٩٠٠,٠  ٢١٧٢٣٥,٠  مترمربع  بخش دولتي 

  ٠,٤  ٢٠٠٠,٠  ٥٢٩٥٥٠,٠  نفر  ورزشكاران فعال مردتعداد 
  ٠,٢  ١٠٠٠,٠  ٥٨٥٨٠٠,٠  نفر  تعداد ورزشكاران فعال زن

  ١,٤  ١٣٤٧,٠  ٩٨٦٤٩,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته مرد
  ٠,٦  ٣١٧,٠  ٥٤٠٥٤,٠  نفر  تعداد ورزشكاران سازمان يافته زن

  ٠,٦  ٦٠,٠  ٩٨٥٨,٠  نفر  تعداد مربي ورزش مرد
  ٠,٧  ٥٥,٠  ٧٨٤٤,٠  نفر  ورزش زن تعداد مربي

  ١,٢  ٣٥,٠  ٢٨٦٤,٠  نفر  تعداد داورمرد
  ٢,١  ٤٠,٠  ١٩٤٥,٠  نفر  تعداد داور زن

تعدادكل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ٠,٥  ١٥,٠  ٢٨٥٠,٠  مكان  فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه خصوصي)

مساحت كل اماكن ورزشي (استخر،استاديوم 
  ١,٠  ٤٨٣٦٢,٠  ٤٦٣٨٧٢٤,٠  مترمربع  خصوصي)فوتبال،سالن ورزشي و باشگاه 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٦٠

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

  امور زيربنايي
  راه

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٠,٦  كيلومتر  آزادراه
  ٠,٤  ٤,٩  ١١٠٠,٥  كيلومتر  طول بزرگراه (چهارخطه)

  ٣,٢  ٤١,٦  ١٢٨٠,٦  كيلومتر  طول كل راه اصلي 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٤  كيلومتر  طول راه اصلي عريض
  ٣,٣  ٤١,٦  ١٢٧٠,٢  كيلومتر  طول راه اصلي معمولي

  ٠,٢  ٧,١  ٣٩٤٠,١  كيلومتر  طول كل راه فرعي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٢٦,٧  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته عريض

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٦١,٦  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه يك
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٨,١  كيلومتر  طول راه فرعي آسفالته درجه دو

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٠٨,٤  كيلومتر  طول ساير راههاي آسفالته
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول كل راه فرعي شني 

  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني عريض
  _  ٠,٠  ٠,٠  كيلومتر  طول راه فرعي شني  درجه يك

  ٠,٦  ٧,١  ١٢١٥,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي شني
  ٠,٨  ١١٩,٨  ١٤١٥٢,١  كيلومتر  جمع راه هاي روستايي

  ١,٢  ٩٢,٧  ٧٤٢٢,٦  كيلومتر  طول راه هاي روستايي آسفالته
  ٠,٣  ١٦,٤  ٤٧١٦,٢  كيلومتر  طول راه هاي روستايي شني
  ٠,٥  ١٠,٧  ٢٠١٣,٣  كيلومتر  طول ساير راههاي روستايي 

ه طول راه هاي روستايي آسفالته نيازمند ب
  ١,٢  ٢٣,٢  ١٨٥٥,٧  كيلومتر  اصلاح و بازسازي 

 سهم راه هاي روستايي آسفالته از كل راه
  _  ٧٧,٤  ٥٢,٤  درصد  هاي روستايي

  ٠,٨  ٢٦١,٥  ٣٣٥٣٦,٦  كيلومتر  طول راه هاي همسنگ
  ٠,٧  ٩٦,٨  ١٤٤٣٣,٥  كيلومتر  طول راه همسنگ شهري

  ٠,٩  ١٦٤,٧  ١٩١٠٣,١  كيلومتر  طول راه همسنگ روستايي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٦,٠  نقطه  تعداد نقاط حادثه خيز

  حمل و نقل جاده اي
  حمل و نقل داخلي

  ٠,١  ١٨٣,٠  ٢٤٠٤٧٤,٠  سفر  تعداد سفر برون استاني



   ٣٦١                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

ون تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي بر
ي استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربر

  جاده اي
  ٠,١  ٢٤٧٩,٠  ٤٤٥٤٦٨١,٠  مسافر

  ٠,٢  ١٧٦٦,٠  ٩٨٨٩٦١,٠  سفر  تعداد سفر درون استاني
ون تعداد مسافر جابه جا شده در سفر هاي در
ي استاني توسط انواع وسايل نقليه مسافربر

  جاده اي 
  ٠,٢  ٢٥٨٣٤,٠  ١٤٦٨١٠٩٠,٠  مسافر

وزن بار جابه جا شده برون استاني توسط 
 وسايل نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب

  شهرستان مبدا
  ٠,١  ١٦٢٠٣,٠  ١٧٦١٥٨٢٦,٠  تن

درون استاني توسط وزن بار جابه جا شده 
 وسايل نقليه باري عمومي جاده اي بر حسب

  شهرستان مبدا
  ٠,١  ٨٧٤٢,٠  ١١٩٧٧٠٤١,٠  تن

  حمل و نقل بين المللي 
بر  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا

  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٣١٩٥,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(ترانزيت)
 وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٠,٠  ٠,٠  ٢٨٠١٤٧٨,٠  تن  نوع عبور كالا(ترانزيت)اساس 
بر  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل كالا

  ٠,٠  ٠,٠  ٥٦٦٨٢,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(صادرات)
 وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٠,٠  ٠,٠  ١٣٠٢١٦٥,٠  تن  اساس نوع عبور كالا(صادرات)
ر بكالا  تعداد تردد وسايل نقليه باري حامل

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٢٣٧,٠  دستگاه  اساس نوع عبور كالا(واردات)
 وزن بار وسايل نقليه باري حامل كالا بر

  ٠,٠  ٠,٠  ٧٢١٥٤,٠  تن  اساس نوع عبور كالا(واردات)
  برق

  ٠,٥  ٩٥٥١,٠  ٢٠٧٢٩٠٦,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين شهري
  ٠,٤  ٧٢٩٤,٠  ١٦٦١٧٢١,٠  مشترك  خانگي

  ٢,٥  ٣٨٢,٠  ١٥٤٢٣,٠  مشترك  كشاورزي
  ٠,٤  ٦١,٠  ١٦١٢٩,٠  مشترك  صنعتي

  ٠,٥  ١٥٥٠,٠  ٢٨٥٢١١,٠  مشترك  تجاري 
  ٠,٢  ٢٠٤,٠  ٨٣٩٦٠,٠  مشترك  عمومي



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٦٢

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

  ٠,٦  ٦٠,٠  ١٠٤٦٢,٠  مشترك  روشنايي معابر
  ١,٠  ١٢٤٢٨٠,٨  ١٢٧٢٦٦٩١,١  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي شهري 

  ٠,٤  ١٢٥٦٩,٩  ٣٥٤٠٥٥٤,٧  مگاوات ساعت  خانگي
  ٢,٤  ١٠٢٨٩٩,٨  ٤٢٢٨٣٥٧,١  مگاوات ساعت  كشاورزي

  ٠,١  ١٨٢١,٣  ٢٥٠٤٧٤١,٧  مگاوات ساعت  صنعتي
  ٠,٣  ٢٨٢٣,٠  ١٠١٦٠٦٧,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ٠,٢  ٢٦٩٧,٣  ١١٢٠٤٠٩,٤  مگاوات ساعت  عمومي

  ٠,٥  ١٤٦٩,٥  ٣١٦٥٦١,٠  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
يان تعداد روستاهاي برخوردار از برق (تا پا

  ٠,٨  ٢٦,٠  ٣١٧٨,٠  روستا  )٩٦سال 
هاي خانگي روستايي داراي تعداد انشعاب

  ٢,١  ١٢,٠  ٥٦٣,٠  هزار انشعاب  )٩٦برق (تا پايان سال 
  ٢,٠  ١٣٣٤٩,٠  ٦٦٤٣٦٣,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين روستايي

  ٢,٠  ١١٩٧١,٠  ٥٩٨٠٥٣,٠  مشترك  خانگي
  ٢,٩  ١٦١,٠  ٥٥١٧,٠  مشترك  كشاورزي

  ١,٤  ٣٥,٠  ٢٥٥٦,٠  مشترك  صنعتي
  ٢,٢  ٧٨٧,٠  ٣٦٥٨٣,٠  مشترك  تجاري 

  ١,٨  ٣١٧,٠  ١٧٥٢٨,٠  مشترك  عمومي
  ١,٩  ٧٨,٠  ٤١٢٦,٠  مشترك  روشنايي معابر

  ٢,١  ٢٤٤٧٧,٤  ١١٨٠٤٢٧,٤  مگاوات ساعت  ميزان كل برق مصرفي روستايي 
  ٢,٣  ٢٠٠٦١,٧  ٨٥٥٥٣٤,٠  مگاوات ساعت  خانگي

  ١,٠  ٩٤٠,٦  ٩٦٤٥١,٣  مگاوات ساعت  كشاورزي
  ٠,٦  ١٥٧,٦  ٢٨٣٣٠,٥  ساعت مگاوات  صنعتي
  ١,٣  ١١٣٦,١  ٨٨٥٠١,٢  مگاوات ساعت  تجاري
  ١,٨  ٦٢٧,٩  ٣٥٧٦٨,٥  مگاوات ساعت  عمومي

  ٢,٠  ١٥٥٣,٥  ٧٥٨٤١,٩  مگاوات ساعت  روشنايي معابر
  گاز

  ١,٤  ١,٠  ٧٢,٠  شهر  تعداد شهرهاي گازرساني شده
  ١,٨  ٣٣,٠  ١٨٠٣,٠  روستا  تعداد روستاهاي گازرساني شده

  ٠,٦  ١٣٩٧٤,٠  ٢١٥٦١١١,٠  مشترك  تعداد مشتركين 
  ٠,٤  ٦٢٠٩,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  مشترك  مشترك شهري



   ٣٦٣                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

  ١,٨  ٧٧٦٥,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  مشترك  مشترك روستايي
  ٢,٤  ١٠٠٨٧,٠  ٤٢٥٢٨٩,٠  نفر  خانوار روستايي برخوردار ازگاز

  ٠,٤  ٦٢٠٩,٠  ١٧٣٠٠٧٩,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده شهري
  ٠,٤  ٦١٦٣,٠  ١٧١٩٨٧٧,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٠,٥  ٤٦,٠  ١٠٢٠٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
  ١,٨  ٧٧٦٥,٠  ٤٢٦٠٣٢,٠  فقره  جمع كل انشعاب نصب شده روستايي
  ١,٨  ٧٧٥٥,٠  ٤٢٤١١٢,٠  فقره  انشعاب نصب شده خانگي و تجاري 

  ٠,٥  ١٠,٠  ١٩٢٠,٠  فقره  انشعاب نصب شده صنعتي  
تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي 

  ٠,٤  ٦٥٤٤,٠  ١٧٤٥٨٥٣,٠  نفر  شهري
  ٠,٤  ٥٦٦١,٠  ١٦١٧٤٢٤,٠  نفر  خانگي

  ١,٧  ٣,٠  ١٧٥,٠  نفر  سي ان جي
  ٠,٥  ٤٦,٠  ١٠٢٠٢,٠  نفر  صنعتي
  ٠,٧  ٨٣٤,٠  ١١٨٠٣٩,٠  نفر  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٣,٠  نفر  نيروگاه

  ١,٠  ٩٣٣٠٤٦٩٤,٠  ٩٥٧١٨١٣٥٢٤,٠  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف گاز شهري
  ٠,٣  ٩٦٥٢٧٦٢,٠  ٣١٩٩٢٨١٧٣٧,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٠,٨  ٥٧٧٥٨٦٣,٠  ٧٦٠٣٣٥٩١٧,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي
  ٥,٤  ٧٦١٩٤٠٢٧,٠  ١٤٠٣٢٦٥٩٠٥,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٠,٣  ١٦٨٢٠٤٢,٠  ٥٠٢٩٠٢٤٧٣,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٧٠٦٠٢٧٤٩٢,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

تعداد كل مصرف كنندگان از گاز طبيعي 
  ١,٩  ٨٠٠٣,٠  ٤١١٩٣٣,٠  نفر  روستايي

  ١,٩  ٧٥٤٥,٠  ٣٩٤٠٨٨,٠  نفر  خانگي
  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  نفر  سي ان جي

  ٠,٥  ١٠,٠  ١٩٢٠,٠  نفر  صنعتي
  ٢,٨  ٤٤٨,٠  ١٥٩٢٢,٠  نفر  عمومي
  _  .  .  نفر  نيروگاه

  ٠,٩  ١٦٣٨٥٦٧١,٠  ١٧٧٥١٣٠٠٠٥,٠  مكعب هزار متر  كل ميزان مصرف گاز روستايي
  ٢,٢  ١٤٨٦١١٢٩,٠  ٦٧٣٩٣٤٤٤٦,٠  هزار متر مكعب  خانگي

  ٠,٠  ٠,٠  ٩٠١٢١٧١,٠  هزار متر مكعب  سي ان جي



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٦٤

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

  ٠,١  ١٠٢٩٨٦٧,٠  ١٠٣٨٥٩٢١٠١,٠  هزار متر مكعب  صنعتي
  ٠,٩  ٤٩٤٦٧٥,٠  ٥٣٥٩١٢٨٧,٠  هزار متر مكعب  عمومي
  _  ٠,٠  ٠,٠  هزار متر مكعب  نيروگاه

  پست
  _  ٦,٠  ٦٧٦,٠  دفتر  تعداد كل واحدهاي پستي 

  _  ٣,٠  ٤٠٠,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي شهري 
  _  ٣,٠  ٢٧٦,٠  دفتر  تعداد واحدهاي پستي روستايي 

  _  ٠,٠  ٢٩,٠  دفتر  تعداد دفاترپستي روستايي غير فعال
  _  ٢,٠  ٣٣١,٠  دفتر  تعداد دفاتر پيشخوان دولت

  _  ٠,٠  ١٠٠,٠  دفتر  تعداد نمايندگي مستقل روستايي
  _  ٣,٠  ١٧٦,٠  دفتر  روستاييICTتعداد دفاتر 

  _  ٣٦٨٠٠,٠  ٥٣٥٣٣٩٩٢,٠  مرسوله   تعداد مرسولات صادر شده 
  مخابرات

  ٠,٧  ١٦٩١١,٠  ٢٣٥٣١٩٩,٠  مشترك  تعداد مشتركين تلفن ثابت 
  ٠,٧  ٣٣١٩٦,٧  ٤٧٩٥٢٧٧,٠  مشترك  تعداد كل مشتركين تلفن همراه 

  ٠,٩  ٢٣,٠  ٢٥٧٧,٠  روستا  ارتباط تلفنيتعداد روستاهاي داراي 
  ١,٠  ٣٦٧٨,٠  ٣٦٦٧٥٥,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت خانگي
  ١,٢  ١٠٢,٠  ٨٧٦٧,٠  خط  تعداد خطوط اينترنت پرسرعت تجاري

  آب و فاضلاب روستايي
 جمعيت روستايي بهره مند از آب آشاميدني

  ١,٤  ٢٢٦٩٣,٠  ١٥٨١٥٤٨,٠  نفر  سالم
ب روستايي برخوردار از آتعداد خانوارهاي 

  ١,٦  ٧٣٤٥,٠  ٤٧١١٥٣,٠  خانوار  آشاميدني سالم
  ١,٧  ٩٦٩٨,٠  ٥٨٧٢٣٩,٠  فقره  تعداد انشعابات آب روستايي
  ١,٥  ٤٥٨٠,٠  ٣١١٦٤٠,٠  مترمكعب  حجم مخازن آب روستايي 

  ٢,٥  ٣٣٢,٥  ١٣٠٨٤,٨  كيلومتر  طول شبكه توزيع آب روستايي 
  ١,٦  ١٨٨٦٥٠٠,٠  ١١٨٥٤٤٧٣٢,٠  مترمكعب  حجم آب توليدي روستايي 

  ١,٧  ١٤٥٥٠٩٤,٠  ٨٦٧٧٣٤١٧,٠  مترمكعب  حجم آب فروخته شده روستايي 
  _  ٢٢,٩  ٢٦,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي روستايي

درصد جمعيت روستايي بهره مند از شبكه 
  _  ٠,٠  ٠,٣  درصد  فاضلاب 



   ٣٦٥                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

  ١,٧  ١٣٣٢٢٨٤,٠  ٧٩٨٤١٦٨٤,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي خانگي
  ١,٠  ١٠٥٤٢,٠  ١٠٤٨٩٥٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي تجاري
  ١,٩  ٦٢٣٠٤,٠  ٣٢٢٦٣١٣,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي صنعتي

  ١,٩  ٤٩٩٦٤,٠  ٢٦٥٦٤٧٠,٠  هزار متر مكعب  مصارف آب روستايي كشاورزي
بكه تعداد خانوارهاي روستايي برخوردار از ش

  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٥٣,٠  خانوار  فاضلاب
  ٠,٠  ٠,٠  ١٠٤,٢  كيلومتر  طول شبكه فاضلاب روستايي

  ٠,٠  ٠,٠  ١٥٦٩,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب روستايي
  آب و فاضلاب شهري

  ٢,٠  ٢٢٥١,٢  ١١٤٤٧٨,٢  هزار متر مكعب  كل ميزان مصرف آب شهري
  ١,٧  ١٤٣٣,٢  ٨٤٤٩٦,٦  هزار متر مكعب  خانگي
  ١,٨  ٦٢,٤  ٣٣٧٨,٤  هزار متر مكعب  تجاري
  ٠,٨  ٩,٠  ١١٨٦,٤  هزار متر مكعب  صنعتي

  ٢,٩  ٧٤٦,٦  ٢٥٤١٦,٧  هزار متر مكعب  ساير موارد
جمعيت شهري داراي شبكه آب آشاميدني 

  ١,١  ١٩٦٦٧,٠  ١٧٣٨٦٨٦,٠  نفر  سالم 
  ٢,٠  ١٣٣٤٩,٠  ٦٥٧٣٣٨,٠  فقره  تعداد انشعابات آب شهري 

  ١,٨  ٣٠٣٠,٠  ١٦٥٣٦٤,٤  هزار متر مكعب  حجم آب توليدي 
  ٢,٠  ٢٢٥١,٢  ١١٤٤٧٩,٩  هزار متر مكعب  حجم آب فروخته شده 

  _  ٧٤,٣  ٦٩,٢  درصد  نسبت آب فروخته شده به آب توليدي
  _  ٥٢,١  ٣٠,٨  درصد  ميزان هدر رفت آب توليدي شهري

  ١,٨  ٩,١  ٤٩٩,٤  هزار متر مكعب  حجم مخازن آب شهري 
تعداد خانوارهاي شهري داراي سيستم 

  ٠,٠  ٠,٠  ١٧٨٦١٩,٠  خانوار  فاضلاب شهري 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٨٢٣٧٨,٠  فقره  تعداد انشعابات فاضلاب شهري

  ٠,٠  ٠,٠  ١٤٠٦,٥  كيلومتر  طول شبكه جمع آوري فاضلاب شهري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٥٣,٦  كيلومتر  طول خط انتقال فاضلاب شهري 

  ساماندهي كالبدي روستايي
تعداد روستاهاي داراي مطالعات طرح هاي 

  ٠,٨  ٢٢,٠  ٢٦٠١,٠  روستا  هادي



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٦٦

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

تعداد روستاهاي داراي اجراي طرح هاي 
  ٠,٩  ٢٣,٠  ٢٥١٠,٠  روستا  هادي

درصد روستاهاي برخوردار از اجراي طرح 
  _  ١٠٤,٥  ٩٦,٥  درصد  هاي هادي

  شهرداري 
  ٠,٤  ١٩٢١١,٠  ٤٧٠٠٩٢٤,٠  نفر  جمعيت شهري شهرستان

رقم كل بودجه مصوب شهرداري هاي 
  ٠,٢  ٨٢٣٧٩,٠  ٣٦٩٦٩٦١١,٠  ميليون ريال  شهرستان

ميليون ريال به   سرانه بودجه هر شهروند در كل شهرستان
  _  ٤,٣  ٧,٩  نفر

هزينه هاي جاري از كل بودجه شهرداري 
  ٠,٢  ٢٥٤٣٧,٠  ١٥٠٤٥٩٣٩,٠  ميليون ريال  هاي شهرستان 

هزينه هاي عمراني از كل بودجه شهرداري 
  ٠,٣  ٥٦٩٤٢,٠  ٢١٩٣٥٩١٥,٠  ميليون ريال  هاي شهرستان 

سهم هزينه هاي جاري از كل بودجه 
  _  ٣٠,٩  ٤٠,٧  درصد  شهرداري هاي شهرستان 

سهم هزينه هاي عمراني از كل بودجه 
  _  ٦٩,١  ٥٩,٣  درصد  شهرداري هاي شهرستان 

  امور توليدي
  منابع آب

تعداد كل چاه كم عمق ،چاه عميق،چشمه و 
  ٠,٩  ٣٢٢,٠  ٣٧٧٩٣,٠  حلقه  قنات

  ٠,٢  ٢٣,٠  ١١٧٠٧,٠  حلقه  چاه كم عمق
  ٢,٢  ٢٨٣,٠  ١٢٩١٤,٠  حلقه  چاه عميق

  ٠,١  ٤,٠  ٦٣٧٢,٠  حلقه  چشمه
  ٠,٢  ١٢,٠  ٦٨٠٠,٠  رشته  قنات

كل ميزان برداشت ساليانه منابع آبهاي 
  زيرزميني

ميليون متر 
  ٢,٢  ١٤٣,٦  ٦٤٠١,٨  مكعب

ميليون متر   چاه كم عمق 
  ٢,٣  ٥,٦  ٢٤٨,٢  مكعب

ميليون متر   چاه عميق
  ٢,٦  ١٣٧,٤  ٥٢٢٤,٥  مكعب



   ٣٦٧                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

ميليون متر   چشمه 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٥٠,٣  مكعب

ميليون متر   قنات 
  ٠,١  ٠,٧  ٥٧٨,٨  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش كشاورزي
  ٢,٤  ١٣٧,١  ٥٦٩٢,٧  مكعب

ميليون متر   حجم كل آب مصرفي در بخش شرب
  ١,٠  ٥,٤  ٥٣٦,٤  مكعب

حجم كل آب مصرفي در بخش صنعت و 
  خدمات

ميليون متر 
  ٠,٦  ١,١  ١٧٢,٠  مكعب

ميليون متر   حجم آبهاي تجديد شونده
  _  -  ٦٧٩٩,٠  مكعب

ميليون متر   حجم منابع آبهاي سطحي
  _  -  ١٥٢١,٠  مكعب

ميليون متر   ميزان بهره برداري از آبهاي سطحي 
  ٠,٠  ١,٠  ١٢٨٧٢,٩  مكعب

ميليون متر   ميزان تبخير و تعرق
  -  -  ١٩٥٥٤,٠  مكعب

  ٠,٠  ٠,٠  ٣٠,٠  سد  تعداد سد در حال بهره برداري 
  -  -  ٢,٠  سد  تعداد سد در دست احداث

حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در حال 
  بهره برداري

ميليون متر 
  _  -  ٦١٨,٦  مكعب

حجم آب هاي قابل تنظيم سدهاي در دست 
  احداث

ميليون متر 
  -  -  ٥٦,٨  مكعب

  -  -  ٣٧,٠  دشت  تعداد دشت
  -  -  ١٥,٠  دشت  تعداد دشت هاي ممنوعه بحراني 

  هواشناسي
  _  _  ١١٠,١  ميلي متر  متوسط نزولات جوي 

  _  ١٧,١  ١٧,٥  سانتي گراد  متوسط دما
  دامداري

  ٠,٠  ٠,٠  ١٢,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي دامداري
  ١,٣  ٨٤٥٤٣,٠  ٦٤١٤٢٨٦,٠  راس  تعداد گوسفند و بره



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٦٨

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

  ١,٩  ١٧٧٨٦,٠  ٩١٧١٥٩,٠  راس  تعداد بز و بزغاله 
  ٠,٥  ٦٨٥,٠  ١٣٣٤٤٦,٠  راس  تعداد گاو دو رگ
  ٠,٠  ٠,٠  ١١٢٢٦,٠  راس  تعداد گاو بومي 
  ١,٩  ٣٢٣٠,٠  ١٧٠٩٥٠,٠  راس  تعداد گاو اصيل

  ١,٧  ١١٢,٠  ٦٦٨٦,٠  نفر  تعداد شتر و بچه شتر
  ١,٣  ٧٦٤٤٣,٠  ٥٩٠٦٣٩٩,٤  تن  ميزان مصرف علوفه دامي 

  ١,٥  ١٤٥٢٦,٧  ٩٩٠٤٠٠,٣  تن  ميزان توليد شير
  ١,٤  ١٠٢٦,٠  ٧٤٤٤٣,٩  تن  ميزان توليد گوشت قرمز

  ٠,٦  ٩٨٠,١  ١٥٧١٠١,٦  تن  ميزان توليد گوشت مرغ و طيور
  ٠,٧  ٨٠٦,٣  ١١٩٨١٣,٦  تن  ميزان توليد تخم مرغ

  ٠,٧  ١٣,٦  ٢٠٠٨,٣  تن  ميزان توليد عسل
  ١,٤  ١٨,٠  ١٢٤٨,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي شيري صنعتي 

  ٠,٨  ٥١٠,٠  ٦٦٧٤١,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي شيري صنعتي
  ٢,٠  ١٨,٠  ٩١٢,٠  گاوداري  تعداد گاوداريهاي پرواري صنعتي

  ٢,٦  ٨٠٠,٠  ٣٠٥٧٣,٠  راس  ظرفيت اسمي گاوداريهاي پرواري صنعتي
  ١,٦  ٨,٠  ٥١٠,٠  واحد  تعداد پروار بندي گوسفند صنعتي

  ١,٠  ١٨٤٠,٠  ١٨٥٩٩٥,٠  راس  ظرفيت اسمي پروار بندي گوسفند صنعتي 
پروانه بهره تعداد مرغداري گوشتي داراي 

  ٠,٨  ١٢,٠  ١٥٠٥,٠  مرغداري  برداري
هره تعداد مرغداري تخم گذار داراي پروانه ب

  ٠,٧  ٢,٠  ٢٧٤,٠  مرغداري   برداري 
  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  واحد  تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر گوشتي 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤,٠  واحد   تعداد واحد هاي پرورش مرغ مادر تخمگذار

  ٢,٠  ٢,٠  ١٠٠,٠  واحد  تعداد واحد هاي جمع آوري شير
  ٠,٠  ٠,٠  ٩٤,٠  كارخانه  تعداد كارخانه توليد فراورده هاي لبني 
م و تعداد كارخانه و كارگاه توليد خوراك دا

  طيور
كارخانه و 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٥,٠  كارگاه 

  ٠,٠  ٠,٠  ٣,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه دام 
  ٠,٠  ٠,٠  ٥,٠  كشتارگاه   تعداد كشتارگاه طيور

ظرفيت اسمي مرغداري تخم گذار داراي 
  ٠,٥  ٥١,٤  ١٠٠٩٥,٩  هزار قطعه  پروانه بهره برداري 



   ٣٦٩                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

ظرفيت اسمي مرغداري گوشتي داراي 
  ٠,٧  ١٩٥,٠  ٢٦٦٣٣,٣  هزار قطعه  پروانه بهره برداري 

ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٦٦,٠  هزار قطعه  گوشتي 

ظرفيت اسمي واحد هاي پرورش مرغ مادر 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢١٣,٦  هزار قطعه  تخمگذار 

  ٠,٨  ٩,٠  ١١٧٥,٠  تن در روز  ظرفيت اسمي واحد هاي جمع آوري شير
ظرفيت اسمي كارخانه توليد فراورده هاي 

  ٠,٠  ٠,٠  ٧٢٩,٨  هزار تن در سال  لبني 
ظرفيت اسمي كارخانه و كارگاه توليد 

  ٠,٠  ٠,٠  ١١٨٢,٥  تن در سال هزار  خوراك دام و طيور
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٩٥٠,٣  هزار تن در سال  ظرفيت اسمي كشتارگاه دام

ظرفيت اسمي كشتارگاه طيور(صرفا پروانه 
  ٠,٠  ٠,٠  ٧٤٧٢٠,٠  هزار تن در سال  هاي صادره جهاد كشاورزي)

  كشاورزي
كل سطح زيركشت محصولات باغي و 

  ١,٩  ١٧,٦  ٩١٩,٧  هزارهكتار  زراعي
  ٥,١  ١٦,٨  ٣٢٨,٩  هزارهكتار  كشت محصولات باغيكل سطح زير 

كل سطح زيركشت محصولات زراعي (آبي 
  ٠,١  ٠,٨  ٥٩٠,٨  هزارهكتار  و ديم)

  ٠,٢  ٠,٨  ٤٣٦,١  هزار هكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي آبي
  ٠,٠  ٠,٠  ١٥٤,٧  هزارهكتار  كل سطح زيركشت محصولات زراعي ديم

  ٢,٠  ١٢٦,٠  ٦٢٧٦,٢  هزارتن  زراعيكل ميزان توليد محصولات باغي و 
  ١١,٥  ١١٨,٤  ١٠٢٨,٧  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات باغي

  ٠,١  ٧,٦  ٥٢٤٧,٥  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات زراعي
  ٠,١  ٧,٦  ٥١٧٨,٢  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات آبي
  ٠,٠  ٠,٠  ٦٩,٣  هزارتن  كل ميزان توليد محصولات ديم

  ٢,٨  ٣٢,٦  ١١٨١,٧  هزار هكتار  كشت آبيمساحت زمين هاي قابل 
  ٠,٨  ٥,٩  ٧٠٠,٩  هزار هكتار  مساحت زمين هاي قابل كشت ديم

  ١,٢  ١٦٧١٢٦,١  ١٤٤٧٣١١٤,١  راس  تعداد واحد دامي
  ١,٣  ١٧٤٥١,٣  ١٣٥٤٢٣٦,١  تن  ميزان توليدات دام,طيور و آبزيان 

  ١٦,٧  ١,٠  ٦,٠  مجتمع  تعداد مجتمع هاي گلخانه اي 



 ١٣٩٦استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٧٠

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

  ١,٠  ٣,٦  ٣٤٦,٠  هكتار  زير كشت گلخانه ميزان توسعه سطح
اسب بخار بر   ضريب مكانيزاسيون محصولات كشاورزي

  ٧٣,٢  ١,٢  ١,٦  هكتار
  ٨,٦  ٦٩٤,١  ٨٠٢٩,٨  هكتار  توسعه آبياري نوين و تحت فشار

  ٥,٥  ٨٩,٠  ١٦١٠,٠  مركز  تعداد مراكز پرورش ماهي
  منابع طبيعي

  ١,٦  ١٣٢٥٧٤,٠  ٨١٥٦٢٥٨,٥  هكتار  مساحت كل عرصه هاي طبيعي 
  ٠,٢  ١٢٧٧,٠  ٨٢٦٩٧١,٣  هكتار  مساحت كل جنگلهاي طبيعي 

  ٤,٧  ٨٠٢٢,٠  ١٦٩١٨٤,٩  هكتار  مساحت كل جنگلهاي در دست كاشت 
  ٠,٠  ٠,٠  ١٥,٠  پارك  تعداد پاركهاي جنگلي 

  ٠,٧  ٥٣٧٣٧,٦  ٨١٢٤٩٥٦,٦  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز 
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٣٤٣٦٣٢,٧  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز داراي سد

  ٠,٠  ٠,٠  ٤٥٩١٦٦٩,٢  هكتار  مساحت كل حوزه هاي آبخيز مرزي 
  ١,٠  ٤١٨٨٧,٦  ٤٢٨٤٥٧٠,٩  هكتار  وسعت كل مناطق سيل خيز 

  ١,٤  ٠,١  ٦,٦  ميليون دام  ميزان دام مازاد بر ظرفيت مراتع
ميزان سرمايه گذاري در زمينه حفاظت 

  ٣,١  ١٢٩٥,٠  ٤١٦٧٥,٧  ميليون ريال  آبخيزها
  ١,٧  ٢,٠  ١١٩,٨  هكتار  مساحت جنگلكاري در هر صد كيلومتر مربع

  ١,٤  ٩٤٥٧٨,٠  ٦٥٦٦٠٢٨,٢  هكتار  وسعت مراتع 
  ٠,٠  ٠,٠  ٣٠٥٩٠٠,٤  هكتار  وسعت مراتع متراكم

  ١,٢  ٢٦١٧٦,٠  ٢١٤٩٨٢٥,٦  هكتار  وسعت مراتع نيمه متراكم
  ١,٧  ٦٨٤٠٢,٠  ٤١١٠٣٠٢,٢  هكتار  وسعت مراتع كم تراكم

  ٤,٨  ٢٨٦٩٧,٠  ٥٩٤٠٧٤,١  هكتار  وسعت بيابان
  محيط زيست

مساحت مناطق چهارگانه تحت نظارت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٨٩٣٠٧٣,٠  هكتار  محيط زيست

تعداد كل مناطق چهارگانه  تحت نظارت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٤٩,٠  منطقه  محيط زيست

مساحت مناطق شكارممنوع  تحت نظارت 
  ٠,٩  ١١٧٠٥,٠  ١٣٦٩٢٦٢,٠  هكتار  محيط زيست

شكارممنوع  تحت نظارت تعدادكل مناطق 
  ٢,٦  ١,٠  ٣٩,٠  منطقه  محيط زيست



   ٣٧١                                           ١٣٩٦ سالخليل آباد و فرهنگي شهرستان  اجتماعي، زارش اقتصاديگ

   

 ١٣٩٦: شاخص هاي اقتصادي ،اجتماعي و فرهنگي شهرستان و مقايسه با استان سال ٦جدول 
  نسبت از استان  آبادخليل   استان  واحد  شرح

سهم مناطق چهارگانه نسبت به كل مساحت 
  ٠,٠  ٠,٠  ٧,٨  درصد  استان

  ٠,٠  ٠,٠  ١,٠  مركز  تعداد مراكز پايش آلودگي هوا
  ٠,٠  ٠,٠  ٢٣,٠  ايستگاه  تعداد ايستگاههاي سنجش آلودگي هوا

  ٠,٠  ٠,٠  ١٠,٠  شهر  تعداد شهرهاي داراي تصفيه خانه فاضلاب
تعداد شهرهاي داراي شبكه جمع آوري 

  ٠,٠  ٠,٠  ٩,٠  شهر  فاضلاب
  صنعت و معدن

  ٠,٥  ٢٧,٠  ٥٦٧٤,٠  فقره  تعداد پروانه هاي بهره برداري صنعتي
  ٠,٥  ٢٧,٠  ٥٦٧٤,٠  واحد  تعداد واحدهاي صنعتي

ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره 
  ٠,٠  ٧٤,٠  ١٥٢٦٦٢,٠  ميليارد ريال  برداري صنعتي

تعداد اشتغال پروانه هاي بهره برداري 
  ٠,٢  ٣٧٩,٠  ١٨٨٥٢٩,٠  نفر  صنعتي

  ٠,٤  ٣,٠  ٨٣٠,٠  واحد  تعداد واحدهاي معدني
  ٠,٢  ٢١,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  تعداد شاغلان معادن

  ٠,٠  ٠,٠  ٦٢٧,٠  فقره  تعداد پروانه هاي اكتشاف صادره معدن
ميزان سرمايه گذاري پروانه هاي بهره 

  ٠,٣  ١٣,١  ٤٤٤٨,٠  ميليارد ريال  صادره معدنبرداري  
ميزان اشتغال پروانه هاي بهره برداري 

  ٠,٢  ٢١,٠  ٩٤٠٨,٠  نفر  صادره معدن
ميزان ظرفيت استخراج پروانه هاي بهره 

  ٠,١  ١٥٧,٠  ٢٠١٩٨٧,٩  هزارتن  برداري معدن
 تعداد جواز تاسيسهاي صادرشده و طرح هاي

  ٠,٧  ٢٠,٠  ٣٠١٩,٠  فقره  توسعه
پيش بيني شده در جوازهاي تاسيس  سرمايه
  ٠,١  ٢٤٢,٠  ٢٧٧٩٤٠,٠  ميليارد ريال  صادره

اشتغال پيش بيني شده درجواز تاسيسهاي 
  ٠,٥  ٤٢٤,٠  ٩٢٦٤٢,٠  نفر  صادره

مأخذ : دستگاه هاي اجرايي استان خراسان رضوي.



   ٣٧٢                                             تعاريف و مفاهيم بكار رفته                                                     

 

 عاريف و مفاهيم بكار رفته ت
  الف

ه هم پيوسته آبادي به مجموعه يك يا چند مكان و اراضي ب آبادي (نقطه روستايي):
ده شهرها واقع (اعم از كشاورزي و غير كشاورزي ) گفته مي شود كه در خارج از محدو

  شده و داراي محدوده ثبتي يا عرفي مستقل باشد.
ا خانوارهايي اگر آبادي در زمان سرشماري ، محل سكونت خانوار ي آبادي داراي سكنه :

  باشد داراي سكنه تلقي مي شود.
ت و كار بخشي از زمين هاي كشاورزي است كه به فعاليت زراعت (كش اراضي زراعي :

  .نباتات سالانه ) اعم از زير كشت و آيش ، اختصاص يافته است
آن آبياري  راعي است كه زراعت انجام شده درآن قسمت از اراضي ز :اراضي زراعي آبي

  .مي شود
آن  آن قسمت از اراضي زراعي است كه زراعت انجام شده در :اراضي زراعي ديم

  .تامين مي شود آبياري نمي شود و آب مورد نياز براي رشد گياه از طريق نزولات آسماني
فيت انشعاب آن بخش از لوله فرعي آب كه مقطع ان متناسب با كنتور و ظر :انشعاب آب

ه عمومي آب مشترك در نظر گرفته مشود و در نهايت خط آبرساني اختصاصي و يا شبك
متصل مي )توزيع آب را (از محل نصب شير انشعاب )به نقطه تحويل (محل نصب كنتور 

  عاب ناميده مي شود.فلكه بعد از كنتور ،انشنمايد ،اعم از لوله و متعلقات مربوطه تا شير 
يفون يا : آن بخش از لوله فرعي فاضلاب كه مقطع آن متناسب با سانشعاب فاضلاب 

ه خط ظرفيت قراردادي باشد و فاضلاب مشترك را از محل سيفون (نقطه تحويل) ب
قات متعل واختصاصي و يا شبكه عمومي جمع آوري فاضلاب منتقل نمايد، اعم از لوله 

  .مربوط و سيفون ، انشعاب فاضلاب ناميده مي شود
  ب

نند متن تمامي كساني كه مي توا ١٣٩٥در سرشماري عمومي نفوس و مسكن با سواد : 
درك رسمي داشته ساده اي را به فارسي و يا هر زبان ديگري بخوانند و بنويسند ، خواه م

  .يا نداشته باشند با سواد تلقي مي شوند



   ٣٧٣                                           تعاريف و مفاهيم بكار رفته                                                       

   

 عاريف و مفاهيم بكار رفته ت
و  راهي است حداقل با چهار خط كه مسير رفت اصلي چهار خطه): بزرگراه(راه

ورت هم صبرگشت آن به طور فيزيكي از يكديگر مجزا و تقاطع هاي آن مي تواند به 
  .سطح باشد

ت تملك و بودجه استان مجموع اعتبارات هزينه اي استان و اعتبارا بودجه استان :
  دارايي هاي سرمايه اي استان مي باشد. 

ن سازمان بيمه شده اي است كه راسا مشمول مقررات مندرج در قانو ه شده اصلي:بيم
   .بيمه گر مي شود

مه شخص يا اشخاصي هستند كه به تبع بيبيمه شده تبعي(خانواده بيمه شده): 
  كنند.  شده اصلي مي توانند از مزاياي مقرر در قانون سازمان بيمه گر استفاده

  پ
اه هاي به افرادي اطلاق مي شود كه تحصيلات پزشكي را در يكي از دانشگ پزشك :

ند و مدارك آنان مورد داخل يا خارج كشور به پايان رسانيده و به اخذ پايان نامه نايل شده ا
  .تاييد وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشكي است

د،اطلاق داشته باشبه غير پزشكي كه در زمينه بهداشت و درمان فعاليت  پيراپزشك:
  .مي شود

  ت
ت به تختي در بيمارستان گفته مي شود كه هنگام تصويب طرح ساخ تخت ثابت:

  .ودشبيمارستان و يا تصويب طرح توسعه آن براي بيمارستان در نظر گرفته مي 
ي ،درماني به تختي در بيمارستان گفته مي شود كه داراي امكانات تشخيص تخت فعال:

  .،پشتيباني ،خدماتي و پرسنلي و آماده بستري كردن بيمار باشد
  .ي كنديننده فيلم سينمايي كه از گيشه سينما بليط خريداري م تماشاگر سينما:

اني يك دور زمجمع انرژي توليدي مولدهاي برق يك نيروگاه كه در طي توليد : 
دازه گيري معين(مثلا يكسال) توسط كنتور بر حسب كيلووات ساعت يا مگاوات ساعت ان

  مي شود.
  



 ١٣٩٥استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٧٤

   

 عاريف و مفاهيم بكار رفته ت
  ج

ك يمنظور از جمعيت ساكن در نقاط شهري در هر  جمعيت ساكن در نقاط شهري :
است كه  از محدوده هاي بخش ، شهرستان ، استان يا كشور ، جمعيت تمامي شهرهايي

   .در همان محدوده قرار دارد
تگاه اعضاي همه خانوارهاي معمولي ساكن ، موسسه اي و گروهي كه اقام جمعيت:

انوارهاي معمولي خدارد و نيز اعضاي تمامي معمولي آنان در زمان سرشماري در استان قرار 
  .غير ساكن استان ، جامعه مورد سرشماري را تشكيل مي دهند

  خ
يرها براي نگه تنوعي از خطوط انتقال انرژي است كه در آن از دكلها و  خطوط انتقال:  

 ٢٣٠كيلوولت و  ٤٠٠شود و شامل ولتاژهاي داشتن كابلها بالاي سطح زمين استفاده مي
  كيلوولت مي شود.

و تيرها  نوعي از خطوط انتقال انرژي است كه در آن از دكلها خطوط فوق توزيع:  
كيلوولت  ١٣٢شود و شامل ولتاژهاي بالاي سطح زمين استفاده ميبراي نگه داشتن كابلها 

  كيلوولت مي شود. ٦٣و 
اي قمر)را واحدي مستقر در روستاست كه غالبا چند روستاي ديگر(روستخانه بهداشت: 

د)حدود مجوز (زن و مر ٢نيز پوشش مي دهد .جمعيت تحت پوشش هر خانه بهداشت با 
ي بودن آنها د ، كاركنان خانه بهداشت هستند كه بومنفر است. بهورزان زن و مر ٢٠٠٠

  .(اسكان در روستاي اصلي يا روستاهاي قمر)از شرايط ضروري است
دگي مي كنند ، با خانوار از چند نفر تشكيل مي شود كه با هم در يك اقامتگاه زنخانوار: 

زندگي مي  يكديگر همخرج هستند و معمولا با هم غذا مي خورند .فردي كه به تنهايي
  .كند نيز ، خانوار تلقي مي شود

  د
وزش و فردي است كه برابر مقررات در يكي از دوره هاي تحصيلي آمدانش آموز : 

  .پرورش به تحصيل اشتغال دارد



   ٣٧٥                                             تعاريف و مفاهيم بكار رفته                                                     

   

 عاريف و مفاهيم بكار رفته ت
ليات و سود عبارت است از درآمد وزارتخانه ها ، موسسات دولتي و ما درآمد عمومي :

دهايي كه در سهام شركت هاي دولتي و درآمد حاصل از انحصارات و مالكيت و ساير درآم
  .قانون بودجه كل كشور تحت عنوان درآمد عمومي منظور مي شود

دمات دفاتري هستند كه در نقاط روستايي حداقل يكي از خ روستايي : ICTدفتر 
ات دولتي مخابراتي ، پستي ، پست بانك ، فناوري اطلاعات و سرويس هاي ساير موسس

  .را به عموم مراجعين ارائه مي نمايند
  رجه اي باشند.ورزشكاراني كه داراي كارت داوري و مربيگري در هر د داوران و مربيان:

  ر
اتصال آن به  به راهي اطلاق مي شود كه ارتباط مراكز توليد روستايي و روستايي:راه 

  .راه هاي فرعي و اصلي كشور را برقرار كند
  س

ريور ماه سال منظور از سال زراعي ، اول مهرماه هر سال لغايت پايان شه سال زراعي :
  .بعد است

اتي سالن نمايش فيلم كه داراي استانداردهاي ساختماني، تاسيس سالن سينما:
مايش، اتاقك نوتجهيزاتي مانند پرده نمايش، معماري مناسب سالن از لحاظ ديد، صندلي 

  .آپارات، اكوستيك و.... مي باشد
مساحت زميني است كه به منظور توليد محصول مورد سطح زير كشت (كاشت): 

  .اشدر همان سال و يا قبل از آن ، زير كشت رفته بنظر در سال آمارگيري ، د
  ش

ف كار ، حداقل ساله و بيش تر كه در طول هفته مرجع ، طبق تعري ١٠تمام افراد  شاغل :
اشند ، شاغل يك ساعت كار كرده و يا بنا به دلايلي به طور موقت كار را ترك كرده ب

  .محسوب مي شوند



 ١٣٩٥استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٧٦

   

 عاريف و مفاهيم بكار رفته ت
 وعبارت است از تمامي تاسيسات  فاضلاب :شبكه عمومي جمع آوري و انتقال 

اي اصلي تا هتجهيزات مربوط به جمع آوري و انتقال فاضلاب از قبيل جمع آوري كننده 
و عهده  محل تصفيه خانه و تلمبه خانه هاي فاضلاب شهري و شبكه هاي فرعي عمومي

ي در معابر ارجدار جمع آوري و انتقال و دفع آب هاي حاصل از بارندگي ، روان آب هاي 
  اه هاي داخل و خارج از شهرها است.و مسيل ها و ابر

  .اشدبمنظور از شهر ، هر يك از نقاط جغرافيايي است كه داراي شهرداري  شهر:
ون موسسه اي عمومي ، داراي شخصيت حقوقي مستقل كه بر اساس قانشهرداري : 

ديريت شهري مانجام امور و شهرداري (قانون تعاريف و ضوابط تقسيمات كشوري )با هدف 
  .توسط وزارت كشور در نقاط شهري ايجاد مي گردد

  ظ
ساس ابه تعداد صندلي هاي موجود در سالن نمايش فيلم بر ظرفيت سالن سينما: 

  .مجوز صادر شده گفته مي شود
  ف

 ميزان آبي كه توسط مشتركين آب در كاربردهاي مختلففروش آب (مصرف ) : 
ره اي قبض صادر شده است را مي گويند.ميزان مصرف به صورت دومصرف و براي آن 

  .بر اساس دوره زماني كنتور خواني به دست مي آيد
ه بعبارت است از مقدار انرژي برق فروخته شده فروش يا مصرف انرژي برق : 

  شتركان مختلف براي مصارف گوناگون.م
اماكن ورزشي با كليه فضاهاي ورزشي تحت نظر اداره كل ورزش وجوانان : 

  .كاربري ورزشي كه تحت نظر اداره كل ورزش و جوانان فعاليت ورزشي دارند
كليه اماكن ورزشي با كاربري  فضاهاي ورزشي تحت نظر بخش خصوصي:

ارندو ورزشي مانند باشگاههاي خصوصي كه با مديريت بخش خصوصي فعاليت ورزشي د
  .تحت نظارت اداره كل ورزش و جوانان مي باشند

ي كليه اماكن ورزشي با كاربري ورزش فضاهاي ورزشي تحت نظر ساير ادارات:
  .كه تحت نظر ساير ادارات و ارگانها فعاليت ورزشي دارند



   ٣٧٧                                             تعاريف و مفاهيم بكار رفته                                                     

   

 عاريف و مفاهيم بكار رفته ت
ووميداني داماكن ورزشي  روباز شامل استاديوم ها ،پيستهاي  فضاهاي ورزشي روباز:

يعي و و دوچرخه سواري و اتومبيل راني و اسب سواري،زمينهاي چمن مصنوعي و طب
  .خاكي و آسفالته و استخرهاي روباز

اماكن ورزشي  سرپوشيده شامل كليه سالن هاي   فضاهاي ورزشي سرپوشيده:
ود باستاني گاه و سوله ها و استخرهاي سرپوشيده و ورزشي مسقف، سقف بلند و سقف كوت

  .و...مي باشند
  

  ق
ركه تواني قدرت نامي يك دستگاه توربين يا دستگاه توليدي نيروي مح قدرت اسمي : 

وشته است كه ازطرف سازنده برروي پلاك مشخصات آن برحسب اسب بخاريامگاوات ن
  شده است. 

فتن شرايط بيشترين توان قابل توليد مولد در محل نصب با در نظر گر قدرت عملي : 
  محيطي(ارتفاع از سطح دريا، دماي محيط و رطوبت نسبي) است.

  ك
ي خدمت رساني وسيله نقليه (كانينر ، كاميونت و ...) كه برا كتابخانه عمومي سيار :

ومي استفاده سريع و آسان خدمات كتابخانه اي براي مناطق محروم و فاقد كتابخانه عم
  .مي گردد

سجد)كه مكاني در داخل يا خارج مسجد(تحت نظارت هيات امناي مكتابخانه مساجد: 
پي، يگر موارد مشابه اعم از چادر آن مجموعه كتاب ها و نشريات ادواري و د

راجعه، به گونه مغيرچاپي،ديداري و شنيداري با هدف اطلاع رساني براي مطالعه، تحقيق و 
  .اي منظم گردآوري شده باشد

  م
هر آنچه بصورت فيزيكي قابل ارسال باشد حاوي مكتوبات شخصي ،  مرسوله پستي :

اسناد اعم از نوشته هاي چاپي ، دست نوشته ها ، كالا ، اشياء اوراق و حواله جات مالي ، 



 ١٣٩٥استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٧٨

   

 عاريف و مفاهيم بكار رفته ت
ابلاغيه و اطلاعيه كه داراي نشاني فرستنده و گيرنده باشد و نشاني بر روي لفاف مرسوله 

  .درج شده باشد
 وانشعاب هايي اطلاق مي گردد كه عموما براي محل كسب به مشترك تجاري : 
  .تجارت داير مي گردد
طلاق اانشعاب  آب و فاضلاب براي مصارف خانگي به انشعابهايي  مشترك خانگي :

خانگي  مي شود كه صرفا در حدود متعارف مصارف آب شرب و بهداشت يا دفع فاضلاب
  .در واحدهاي مسكوني داير مي گردد

داختن و به انشعابهايي اطلاق مي شود كه براي بكار انتي (توليدي) : مشترك صنع
اي توليد فرآورده بهره برداري از صنايع ،كارخانه ها ،استخراج معادن ،صنايع كشاورزي بر

كرم ابريشم و  هاي كشاورزي و دامي در كارگاهها (مانند مرغداري ها،دامداري ها،پرورش
  .توليدي استفاده مي شودنظاير آن )و صنايع كوچك و صنوف 

يان عبارت از شخص حقيقي يا حقوقي است كه طبق روش پذيرش متقاضمشترك گاز: 
، مشخصات  گاز ، پس از تحويل مدارك مورد نظر و پرداخت حقوق و هزينه هاي متعلقه
  .باشد او در دفتر پذيرش اشتراك ثبت شده و شماره اشتراك به وي اختصاص يافته

گاهي جمع مصارف داخلي واحدها و مصارف غير فني نيرومصرف داخلي انرژي برق: 
خلي ، روشنايي و ...در طول يك دوره مشخص بر حسب كيلو وات ساعت ، مصرف دا

  .انرژي برق نيروگاه مي باشد
ز طي به مشتركاني اطلاق مي شود كه جريان گاز آن ها پس ا مصرف كننده گاز :
  .، راه اندازي شده باشدمراحل اشتراك پذيري 

نند يك دوره كامل تحصيلي است كه به اخذ يك مدرك تحصيلي مامقطع تحصيلي : 
  .دوره ابتدائي ، راهنمايي ، كارداني و ... منجر مي شود

ازمان سموسسه اي است كه بر طبق ضوابط و مقررات ، با كسب مجوز از مهد كودك: 
ودكان در پرورش و شناخت استعداد هاي ك بهزيستي استان براي نگهداري ، مراقبت ،

سال  ٣ تا ٢نوپاه ( ماه ) ، ٢٤تا  ٣ابعاد زيستي ، رواني و اجتماعي در سه بخش شيرخوار ( 
  .سال )تامين مي شود ٧تا  ٣)و نوباوه (

  



   ٣٧٩                                             تعاريف و مفاهيم بكار رفته                                                     

   

 عاريف و مفاهيم بكار رفته ت
  ن

اي از تأسيسات صنعتي است كه از آن براي توليد انرژي الكتريكي مجموعهنيروگاه :  
  شود.استفاده مي

ا به شبكه رمزرعه توربين هاي بادي كه برق توليدي از انرژي باد  نيروگاه بادي : 
  سراسري تغذيه مي كند را اصطلاحاً نيروگاه بادي مي گويند.

امد وگاز جنيروگاهي است كه در آن از انرژي حرارتي سوخت هاي مايع،  نيروگاه بخاري : 
  ود.براي توليد برق استفاده مي شجهت توليد بخار و مصرف آن در توربينهاي بخار 

د دريافت مي نيروگاهي است كه انرژي خود را به طور مستقيم از خورشي نيروگاه خورشيدي : 
  كند.

لاوه بر نيروگاهي است كه در آن ع نيروگاه سيكل تركيبي ( نيروگاه چرخه تركيبي ) : 
وجي از توربين درگازهاي خر انرژي الكتريكي توليد شده در توربين هاي گازي از حرارت موجود

در يك دستگاه  هاي گازي جهت توليد بخاردر يك ديگ بخار بازياب استفاده شده و بخار توليدي
  توربوژنراتور بخاري توليد انرژي برق مي كند .

از و مايع نيروگاهي است كه در آن از انرژي حرارتي سوخت هاي فسيلي گ نيروگاه گازي : 
  ي شود.مجهت توليد گاز داغ (دود) و مصرف آن درتوربين گاز براي توليد برق استفاده 

يكار )ضرب بعبارت است از نسبت جمعيت بيكار به جمعيت فعال (شاغل و نرخ بيكاري : 
  ١٠٠در 

له و سا ١٠ست از نسبت جمعيت فعال (شاغل و بيكار) عبارت انرخ مشاركت اقتصادي : 
  .١٠٠ساله و بيش تر ، ضرب در  ١٠بيش تر به جمعيت در سن كار 

ر مخابراتي روستاهايي هستند كه از طريق دفات نقاط روستايي داراي ارتباط تلفني :
  .، امكان دسترسي به شبكه مخابراتي كل كشور را دارند

دان شنيداري كه به صورت زنده توسط يك يا گروهي از هنرمنهنري ديداري و نمايش: 
ظ محتوا و مضنون به (بازيگران) در مدت زمان معين براي تماشاگران به اجرا در مي آيد. و از لحا

  تراژدي، كمدي، ملودرام و كمدي تراژيك تقسيم مي شود.
  و

ادره از بيمه ورزشي صكليه ورزشكاران فعالي كه داراي كارت ورزشكاران سازمان يافته: 
  فدراسيون پزشكي ورزشي مي باشند.



 ١٣٩٥استان خراسان رضوي سال و فرهنگي شهرستان هاي  اجتماعي ،اقتصادي گزارش  ٣٨٠

   

 عاريف و مفاهيم بكار رفته ت
مل پياده كليه افرادي كه در فعاليتهاي ورزشي  همگاني شاورزشكاران (سازمان نيافته):

ما داراي روي هاي عمومي و مايشها و جشنواره هاي ورزشي عمومي شركت و فعاليت دارند ا
  كبار در سال باشد.كارت بيمه ورزشي نيستند اين فعاليتها مي تواند ي
  ه

به مجموع هدررفت ظاهري و هدررفت واقعي اطلاق مي  هدررفت آب توليدي شهري :
  شود.

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  



 

 

  


